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INFORMACION PARAPRAK  

Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga numri i 

aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të                                 

aplikimit në regjistrin  online të objekteve pronësisë industriale. 



 

 

 
 

Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Markë individuale  

(550) Markë tripërmasore.  

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(593) Markë kolektive.  

(730) Emri// Adresa e aplikuesit  

(730) Emri// Adresa e pronarit. 

 

Patentat. 

 

(11)  Numri i patentes.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit. 

 (72)  Emri// Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri// Adresa e pronarit.  

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit 

 
Disenjot Industriale (DI). 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri  

(30) Të dhënat për prioritetin  

(51) Klasa/ nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos)  

(54) Titulli  

(57) Përshkrimi.  

(71) Emri// Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri// Adresa e krijuesit. 

(73) Emri// Adresa e pronarit. 



 

 

 
 

Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benini BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutani BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanadaja CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Çadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongoja  CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk CK  

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 



 

 

Cyprus / Qiproja CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
Djibouti / Xhibuti DJ 
Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Finland / Finlanda FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 



 

 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesotoja LS 
Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Mianmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepali NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 



 

 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togoja TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 



 

 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabveja  ZW  
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(22)  12.07.2024 

(21)  AL/U/2024/2 

(54)  PAKETIM PËR TRANSPORTIMIN E VEZËVE 

(30) TR 2023/008259 14/07/2023  

(71) DENTAŞ KAĞIT SANAYİ A.Ş./ Organize Sanayi Bölgesi 1. Kısım Nevzat Koru Caddesi, 

No:15 TR-20330 Honaz/DENİZLİ/TÜRKİYE   

(72) Beril ABALIOĞLU ÖZHARAT/Organize Sanayi Bölgesi 1. Kısım Nevzat Koru Caddesi, 

No:15 TR-20330 Honaz/DENİZLİ/TÜRKİYE; Bedriye TOPAL TOPAL/Organize Sanayi 

Bölgesi 1. Kısım Nevzat Koru Caddesi, No:15 TR-20330 Honaz/DENİZLİ/TÜRKİYE 

(55) 

  

  
  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39663


 

 

(57)1. Një paketim (P) i bërë nga material celuloze për paketimin e vezëve në një mënyrë që 

parandalon thyerjen e tyre, që përbëhet nga një mbulesë monolit (20) dhe një trup (10) dhe që ka 

një strukturë të çarë (13) në trupin e përmendur (10) për vendosjen e vezëve, e karakterizuar në 

atë që përmban; Një mbështetje të ndërmjetme (12) e pozicionuar midis çarjeve të shumëfishta të 

përmendura fqinje (13) , lartësia e të cilave është më e madhe se lartësia e skajit të trupit (10) , 

Një prerje e mbështetjes së skajit (22) e formuar në drejtim të seksionit të brendshëm të paketimit 

(P) në dy skajet anësore të kundërta të mbulesës (20) , e cila mund të kontaktojë skajin e sipërm 

të mbështetjes së ndërmjetme të përmendur (12) kur mbyllet, dhe midis dy prerjeve të 

përmendura të mbështetjes së skajit (22) , një pjesë mbështetëse qendrore (23) e pozicionuar 

paralelisht me boshtin e palosjes së mbulesës (20) . 

2. Paketimi i vezëve (P) sipas pretendimit 1, që përmban një mbështetje të ndërmjetme (12) 

midis katër çarjeve fqinje (13) . 

3. 3. Paketim i vezëve (P) sipas pretendimit 1, i përbërë nga një pjesë mbështetëse qendrore (23) 

në formën e një prerjeje/daljeje të formuar në sipërfaqen e mbulesës (20) . 

4. Paketim i vezëve (P) sipas pretendimit 3, që përfshin një pjesë mbështetëse qendrore (23) të 

formuar në sipërfaqen e mbulesës (20) me një rreze pingul në diametër me boshtin përgjatë të 

cilit shtrihet. 

5. Paketim i vezëve (P) sipas pretendimit 1, që përfshin të paktën një hapje kyçi (21) në mbulesë 

(20) dhe një kyç (11) në trup (10) që përbëhet nga një dalje e pozicionuar në përputhje me hapjen 

e kyçit të përmendur (21) . 

6. Paketim për vezë (P) sipas pretendimit 5, që përfshin një dalje kyçi (111) në pjesën e skajit të 

formës së zgavrës në pjesën e poshtme të kyçit të përmendur (11) dhe një hapje kyçi (21) që ka 

një dalje kyçjeje (211) në një formë që lidhet me daljen e kyçit të përmendur (111) dhe përshtatet 

në zgavër. 

7. Paketim për vezë (P) sipas pretendimit 1, që përmban një trup (10) i cili përfshin një prerje të 

poshtme të çarjes (132) per rritjen e rezistencës në seksionin e poshtëm të çarjeve (13) për 

vendosjen e vezëve dhe një prerje anësore të çarjes (131) e formuar drejt fundit të përmendur, të 

paktën një për secilën të çarë (13) . 

8. Paketim për vezë (P) sipas pretendimit 1, që përmban një skaj radial të mbulesës (201) në 

formë radiale në pjesën e skajit të mbulesës (20) dhe një buze radiale të trupit (101) në seksionin 

e skajit të trupit (10) , që lidhet me skajin radial të mbulesës (201) , në mënyrë që të përmirësohet 

rezistenca dhe kyçja kur trupi (10) dhe mbulesa (20) janë të mbyllura. 

9. Paketim për vezë (P) sipas pretendimit 1, që përmban një mbështetje të skajit (31) që përbëhet 

nga të paktën një dalje në seksionin e skajit të mbulesës (20) dhe në mënyrë të ngjashme që 

përbehet nga të paktën një dalje në seksionin e skajit të trupit (10) . 

10. Paketim për vezë (P) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që përmban një trup 

monolit (10) dhe mbulesë (20) të bërë nga material celuloze të ricikluar. 
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(210) AL/T/2021/1076 
(220) 01.10.2021 

(541) YETI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) YETI Coolers, LLC // 7601 

Southwest Pkwy, Austin, Texas 78735, 

United States, US 

(740) Krenar Loloçi // Rr. "Ibrahim 

Rugova", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë, 

Shqipëri 

(511) 21 - Enë për pije; enë për pije 

alkoolike; gota për pije, konkretisht, gota 

me anë të drejta [tumblers]; kupa 

(filxhanë ose gota); filxhanë të mëdhenj 

[mugs]; filxhanë për kafe; kupa për kafe; 

kupa për kafe, kupa për çaj dhe filxhanë 

[mugs]; gota për koktej; krikëll të vogla 

për birra; krikëll për birra; kana për birra 

[beer jugs]; shishe për pije për sporte; 

kriklla; gota për verë; shishe me vakum; 

kapakë filxhani; kupa me mure të 

dyfishtë; gota për të pirë; enë për të pirë; 

gota me anë të drejta [trumblers] për 

përdorim si gota për pije; filxhanë për 

udhëtim; filxhanë të izoluar (termus); 

gota për birrë; pipa për pije; kupa për pije 

për bebe dhe fëmijë; shishe, për shitje 

bosh; shishe sporti, për shitje bosh; shishe 

uji të ripërdorshme për shitje bosh; shishe 

uji të ripërdorshme me çelik të 

pandryshkshëm për shitje bosh; kupa për 

pije të shitura me kapakë për to; kapakë 

me grykë për shishe uji të ripërdorshme; 

kupa me mure të dyfishtë me kapakë dhe 

pipa; kupa me mure të dyfishtë me 

kapakë; shishe uji për shitje bosh; gota 

për uiski (whisky); enë me nxehtësi të 

izoluar; pipa për pije; mbajtëse portative 

të enës për pije; kupa me thithje për 

fëmijë (lloj biberoni); kupa për pije për 

bebe dhe fëmijë dhe pjesët e pajisjet e 

tyre, konkretisht, kupa për bebe dhe 

fëmijë që shiten si një njësi me valvula 

dhe kapakë; kupa për pije për foshnjat 

dhe pjesët e pajisjet e tyre, konkretisht, 

valvula dhe kapakë që shiten si një njësi; 

kupa për pije për fëmijë dhe pjesë e 

pajisje të tyre, konkretisht, kupa për pije 

për fëmijë që shiten si një njësi me 

kapakë të pa-izoluar; pipa për pije për 

bebe dhe fëmijë; doreza të përshtatura 

posaçërisht për enë pije; enë vakumi për 

ushqim dhe pije të nxehtë ose të ftohtë; 

enë për pije të izoluara; enë për pije 

alkoolike të izoluara; enë që ruajnë 

temperaturën; mbajtëse për mbështjellëse 

izoluese për shishe; mbajtëse për 

mbështjellëse izoluese për kanaçe për 

pije; mbështjellëse të izoluara termikisht 

për kanaçe për ta mbajtur përmbajtjen të 

ftohtë ose të nxehtë; mbajtëse dorezash 

izoluese për kavanoza, shishe ose kanaçe; 

mbajtëse dorezash izoluese të bëra prej 

çeliku të pandryshkshëm për kavanoza, 

shishe ose kanaçe; mbajtëse dorezash 

izoluese për kupa pijesh; mbajtëse pijesh 

prej çeliku të pandryshkshëm; mbajtëse 

për shishe dhe kanaçe prej çeliku të 

pandryshkshëm; hapëse shishesh, jo-

elektrike; hapëse shishesh; pako të ftohta 

për ftohjen e ushqimit dhe pijeve; pako të 

ftohta të përdorura për të mbajtur 

ushqimin dhe pijen të ftohtë; pjata për 

ushqimin e kafshëve shtëpiake; enë për 

ushqimin e kafshëve shtëpiake; tasa për të 

pirë dhe për të ushqyer kafshët shtëpiake; 

pjata për kafshët shtëpiake; tasa për ujë 

për kafshët shtëpiake; tasa [boëls] për 

kafshët shtëpiake; tasa për të pirë kafshët 

shtëpiake; kova plastike; kazanë për 

shpëlarje/larje; kova; kazanë për akull; 

kova për shpëlarje/larje; kova të mëdha; 

organizues për kova dhe vegla, 

konkretisht, një organizues i përshtatur në 

mënyrë të veçantë për të mbajtur pajisjet 

dhe aparatet e tjera; mbulesa të 

përshtatura për kova ose kova të mëdha; 

kuti të ftohta të lëvizshme jo-elektrike; 

ftohës te lëvizshëm jo-elektrik; çanta 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=344222


 

 

ftohëse të lëvizshme jo-elektrike; çanta 

shpine ftohëse të lëvizshme jo-elektrike; 

enë të izoluara për ushqim ose pije; enë të 

izoluara nga nxehtësia për pije; 

kontejnerë të izoluar për ushqim ose pije 

për përdorim shtëpiak; kontejnerë të 

izoluar termikisht për ushqim ose pije; 

kuti për vaktin e drekës të izoluara; çanta 

për vaktin e drekës të izoluara; kova me 

akull; çanta me izolim termik për ushqim 

ose pije; çanta të izoluara për ushqim ose 

pije për përdorim shtëpiak; arka portative 

për ushqim dhe pije; kontejnerë të izoluar 

nga nxehtësia për përdorim shtëpiak; 

mbajtëse për akull; ftohës portativë jo-

elektrikë për pije; kuti ftohëse portative, 

jo-elektrike; enë të izoluara termikisht për 

ushqim; mjete transportuese të izoluara 

për ushqim dhe pije; ftohës uji portativë 

jo-elektrikë; shpërndarës uji të izoluar; 

kuti për ushqimin e drekës; kuti për 

ushqimin e drekës, jo prej letre; kosha 

ruajtjeje me funksion të përgjithshëm për 

përdorim shtëpiak; enë shtëpiake për 

ushqim; kuti për mbajtjen e ushqimit të 

drekës; enë plastike për ruajtje për 

përdorim shtëpiak; enë për përdorim në 

kuzhinë; enë kuzhine; enë plastike 

portative për ruajtjen e mallrave shtëpiakë 

dhe të kuzhinës; enë shtëpiake portative 

për të gjitha përdorimet; enë për përdorim 

shtëpiak; enë jo-modulare për përdorim 

në transport dhe magazinim për qëllime 

shtëpiake; enë ruajtjeje plastike për 

përdorim shtëpiak; enë kuzhine jo-

elektrike jo prej metali të çmuar; enë 

shtëpiake jo-metalike të mbylluara për 

ushqim; tapa kullimi për kullues; 

shpërndarës portativë të pijeve; hinka për 

përdorim shtëpiak; shpërndarës uji; 

tabaka për qëllime shtëpiake; shporta 

metalike për qëllime shtëpiake; shporta 

për qëllime shtëpiake; shporta prej metali 

për qëllime shtëpiake; tabaka të 

brendshme për ftohës portativë jo-

elektrikë; organizatorë të brendshëm për 

ftohës portativë jo-elektrikë; ndarëse të 

brendshme për ftohës portativë jo-

elektrikë; ndarëse të brendshme për ftohës 

portativë jo-elektrikë; ndarëse të 

brendshme për kova; shtresa të 

brendshme për kova; organizues për 

kova, konkretisht, një organizues 

veçanërisht i adaptuar për tu fiksuar në 

një kovë për mbajtjen e veglave dhe 

aparateve të tjera; mbajtëse mbështjellëse 

për shishe, konkretisht transportues 

shishesh për përdorim shtëpiak; mbajtëse 

neoprene për shishe, konkretisht 

transportues shishesh për përdorim 

shtëpiak; llastiqe të përshtatura për 

mbajtjen e shisheve; çanta vecanërisht të 

përshtatura për mbajtjen e shisheve; 

mbajtëse mbështjellëse ose rrobe për 

shishe; pjesë strukturore dhe përshtatës 

për mallrat e sipër-përmendur;  

 

 

(210) AL/T/2023/1155 

(220) 17.11.2023 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 
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(730)  Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, 

(740) Vjollca Shomo // ANDON ZAKO 

ÇAJUPI; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me 

përmbajtje nikotine për thithje; tretësira 

nikotine të lëngshme për tu përdorur në 

cigaret elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga  

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa 

duhani; artikuj duhanpirësish për  

cigare elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje  

për shuarjen e cigareve dhe purove të 

nxehura si dhe për shkopinjtë e duhanit të 

nxehur; kuti cigaresh  

elektronike të rikarikueshme. 

 

 

(210) AL/T/2023/1212 

(220) 04.12.2023 

(541) KITCHENAID 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Whirlpool Properties Inc. // 500 

Renaissance Drive, Suite 101, 49085 

Saint Joseph, Michigan, United States. 

(740) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(511) 7 - Makineri për përdorim në 

përpunimin ose përgatitjen e ushqimit dhe 

pijeve; aparate dhe makineri elektrike 

kuzhine për copëtimin, grimcimin, 

bluarjen, prerjen në copa, fërkimin, 

bluarjen (milling), shtypjen me presim, 

shtypjen, prerjen, prerjen në feta, 

brumosjen, emulsifikimin, lëngëzimin, 

rrahjen, përzierjen, trazimin, qërimin e 

ushqimit dhe grirjen; pajisje elektrike për 

përgatitjen e smoothie; makineri për 

përgatitjen e pijeve të gazuara; pajisje për 

përgatitjen e qumështit të sojës; pajisje 

për copëzimin e ushqimit; grirëse 

(mincers); makineri grirëse për perime; 

makineri për përgatitjen e brumit; pajisje 

elektrike për përgatitjen e makaronave; 

makineri për makarona; pjesë të 

bashkëngjitura me makineritë elektrike 

për përzierjen e ushqimit, për nxjerrjen e 

lëngjeve, për prerjen, ndarjen, grirjen, 

copëtimin, bluarjen, kullimin, trazimin, 

rrahjen dhe përzierjen e produkteve 

ushqimore, që shiten së bashku si njësi 

dhe veçmas, të gjitha këto mallra të 

përfshira në klasën 07.;  

11 - Aparate për gatim, ngrohje, pjekje, 

avull, tharje, ftohje, ngrirje, ajër të 

kondicionuar, pastrim të ajrit, ventilim 

dhe furnizim me ujë; pajisje ftohëse 

portative ose të fiksuar në banak për 

verërat; pajisje portative ose të fiksuar në 

banak për përgatitjen e akullit; kabinete 
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frigoriferike (refrigerating cabinets); 

makineri akulli; aparate për pjekje dhe 

barbekju; soba për gatim në ambjente të 

jashtme; zgarëa për përdorim në ambjente 

të jashtme; vegla dhe aksesorë për 

barbekju; çajnik; zgarëa me gaz, elektrike 

dhe me avull; aparate për shpërndarjen e 

ujit të nxehtë, të ftohtë, të vluar, të gazuar 

dhe të filtruar; aparate për filtrimin e ujit 

në frigorifer. 

21 - Mjete, pajisje dhe enë kuzhine (jo-

elektrike), që përfshijnë pinca kuzhine 

(tongs), hapëse kavanozësh, zbutës mishi 

(meat tenderizers), lugë për akullore (ice 

cream scoops), lugë e madhe për akullore 

(ice cream spades), hapëse shishesh, 

shtypëse hudhrash, rende, hapëse 

shishesh për verë, enë për vendosjen e 

lugës së gatimit (spoon rests), lugë për 

gjalpin (butter curlers), lugë të thella 

(scoops), kullesa, sita, grirëse, furça për 

marinim dhe përdorim në brumëra, pajisje 

për prerjen e brumit në forma (pastry 

crimpers), rrahëse, përzierës manual për 

brumin, spatula, kruajtëse për tenxhere 

dhe tigan, petës; enë për ruajtjen e 

ushqimit; mjete për barbekju, që 

përfshijnë, spatula, shkopinj të hollë për 

përdorim në gatim dhe për misra, furça 

për zgarë, enë e sipërme e zgarës, enë e 

sipërme e tiganëve wok, kosha për zgarë, 

kthyese peshku; pjatë për vendosjen e 

sapunit; enë për shpërndarjen e sapunit; 

raft për vendosjen e enëve; sete furçash 

për kuzhinë të përbëra prej furçave të 

lavamanit; furça për fruta dhe perime dhe 

furça për pjata; organizues për sfungjerët 

dhe furçat e kuzhinës; sirtar organizues 

për veglat e kuzhinës jo-elektrike, jo prej 

metali të çmuar; mbajtëse për bobinat e 

letrës së kuzhinës; kuti për mbajtjen e 

bukës; enë në formë cilindrike për 

ruajtjen e ushqimit (canisters); rafte për 

erëza; mbajtëse për peceta; rafte për 

mbajtjen e kapakut të tiganit; kuti që 

përmbajnë përbërësit që nevojiten për të 

përgatitur një recetë gatimi (recipe 

boxes); enë për mbajtjen e lëngjeve në 

kuzhinë, jo prej metali të çmuar (cruets); 

ftohës për verërat; shtamba; kova për 

mbajtjen e akullit; tasa për përzierjen e 

ushqimeve; enë rrotulluese që përdoret 

për tharjen e sallatës (salad spinners); 

tabaka që përdoren në krevat jo prej 

metali të çmuar për servirjen e ushqimit; 

shtrydhëse frutash jo-elektrike; sitëse 

mielli; stampa për biskota; prerëse 

biskotash; shtypëse për biskota; mulli për 

bluarjen e piperit; shkundës piperi 

(pepper shakers); mulli për bluarjen e 

kripës; shkundës kripe (salt shakers); sete 

për dekorimin e kekëve të përbërë nga 

këshilla për dekorimin e kekëve dhe 

ëmbëlsirave dhe çanta pastiçerie; pjatë e 

vogël prej plastike që përdoret për 

mbrojtjen e sipërfaqeve (plastic coasters); 

kallëpe gatimi; ndarës yndyrash për 

ndarjen e yndyrës nga salca; set me thika 

të përbëra prej thikave që përdoren për 

prerjen e pjeprit; dërrasa ku pritet 

ushqimi; shtroje për vendosjen e enëve të 

nxehta (trivets); ndarëse patatesh në copa 

të vogla që duken si oriz (potato ricers); 

shtypëse patatesh (potato mashers); 

spërkatëse vaji gatimi jo-elektrike; 

dërrasa djathi, tabaka për servirje për 

barbekju jo prej metali të çmuar; mulli 

ushqimor jo-elektrik për grirjen e 

ushimeve të buta, grirjen dhe bluarjen; 

ndarëse vezësh; dhe enë për ndalimin e 

daljes së ushqimit nga ena e gatimit 

(splatter screens); furça të dizenjuara për 

përdorim shtëpiak; pemë decorative për 

vendosjen e filxhanëve (mug trees), 

frutiere, enë për vendosjen e gjalpit, tasa 

për sheqerin, enë për mbajtjen e 

ushqimeve kremoze (creamer containers), 

kuti për bukë, tiganë për gatim dhe 

kapakë, mbajtëse erëzash, mbajtëse 

barishtesh, mbajtëse për kek, tabaka për 



 

 

servirje, kosh plehrash; enë për bar dhe 

aksesorë për verëra, përkatësisht, heqëse 

për mbështjellësen e tapës së shishes së 

verës, tapa mbyllëse për shishet e verës, 

përzierës për koktejle, derdhëse për 

shishet e verës jo prej metali të çmuar dhe 

jakë të qafës së shisheve të verës që 

parandalojnë pikimin jo prej metali të 

çmuar; enë gatimi jo elektrike, metalike, 

që përfshijnë, tiganë për salca, tiganë të 

thellë (skillets), tiganë për kaurdisje 

(saute pans), tiganë të thellë për skuqje 

(sauteuses), tiganë për skuqje, tenxhere 

për supën  (stock pots), enë e thellë me 

kapak që përdoret për përgatitjen e 

ushqimit mbi një sobë (Dutch ovens), 

tenxhere për salcë, tavë për gatim dhe 

servirje, grila jo elektrike, tigan zgarë, 

woks – tigan i thellë për gatimin e 

ushqimeve aziatike, tiganë, çajnik, 

kapakë, filtra për cajnik dhe baza 

elektrike për cajnik; enë pjekjeje, që 

përfshijnë, tepsi të holla për pjekjen e 

biskotave, enë për pjekjen e kekut, enë të 

thella drejtkëndore për pjekjen e bukës, 

rafte për ftohjen e ushqimit, enë të 

përshtatshme për pjekjen e disa mini-

kekëve mafin (muffin pans), tepsi të 

përshtatshme për pjekjen e picës, enë me 

anë të pjerrëta për pjekjen e byrekut (pie 

pans), tepsi e hollë për pjekjen e 

pandispanjës së kekut me pelte (jelly roll 

pans), tava për pjekje (roaster pans), tavë 

për gatim dhe servirje të ushqimit; grila 

metalike për mbajtjen e ushqimeve të 

pjekura; rrathë jo-metalik për perdet dhe 

figurina jo-metalike (të bëra prej 

qeramike). 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/260 

(220) 08.03.2024 

(540) 

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  Blu; bojëqiell; bojë bari; e bardhë. 

(730) Titan Cement Company S.A. // 

Halkidos 22A, 11143, Athens, GR, 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 16 - Letër; artikuj letre; artikuj 

kartoni; materiale të printuara; gazeta; 

periodike; libra.;  

19 - Materiale ndërtimi të tilla si: 

çimento; beton i përzier i gatshëm; 

agregate; artikuj parafabrikate prej betoni; 

produkte çimentoje në përgjithësi; 

produkte guroreje; produkte asfalti dhe 

gëlqereje; minerale për përdorim në 

ndërtimtari.;  

39 - Transport mallrash nga deti dhe toka 

me mjete transporti të vetat ose të palëve 

të treta; shërbime agjensie të transportit 

detar dhe tokësor. 
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(210) AL/T/2024/494 

(220) 17.04.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) No.1 

(591)  jeshile; blu 

(730) Gerton Bejo // Rruga "Janos 

Hunyadi", ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 

5, Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime/promovimi i 

shërbimeve të siguracioneve, në emër të 

palëve të treta; shërbime/Bashkimi, për të 

mirën e të tjerëve, i një 

varieteti/shumëllojshmërie të shërbimeve 

të siguracioneve, duke u mundësuar 

konsumatorëve që të krahasojnë dhe 

blejnë me lehtësi ato shërbime; reklamim; 

manaxhim biznesi; administrim biznesi; 

funksione të zyrës; shërbime publiciteti; 

manaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi; analizë për manaxhimin e 

biznesit; administrim dhe manaxhim i 

kompanive; konsultim biznesi; asistencë 

në menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; shërbime 

reklamash për pasuri të paluajtshme; 

shërbime marketingu për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuritë e paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime online që përfshijnë turne nëpër 

pasuritë e paluajtshme rezidenciale dhe 

komerciale;  sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

Promovimi i veçantive të banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira, nëpërmjet 

sigurimit të një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme; 

përpilimi i listave të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; organizimi i 

panaireve dhe ekspozitave të banesave 

dhe pronave të paluajtshme për qëllime 

promovimi ose reklamimi; ankandet e 

pasurive të paluajtshme.;  
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36 - Shërbime brokerimi sigurimesh; 

shërbime këshilluese në lidhje me 

kontratat e sigurimit; garanci e zgjatur 

(sigurimi i -) për mallrat elektrike 

shtëpiake; shërbimet e sigurimeve 

mjekësore të ofruara për kompanitë; 

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

akomodimin në pushime; shërbimet e 

sigurimeve në lidhje me jetën; shërbime 

sigurimi; sigurimi i aksidenteve; sigurimi 

nga zjarri; sigurimi i shendetit; 

konsulence sigurimi; informacion 

sigurimi; sigurimi i jetes; sigurimi i 

mjeteve detare; vleresimi financiar 

[sigurimi, bankat, pasurite e 

paluajteshme]; sigurimi i informacionit në 

lidhje me pronën [pasuria e paluajtshme]; 

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

sportin; shërbimet e sigurimeve në lidhje 

me fondet e pensionit; administrimi i 

biznesit të sigurimeve; sigurimi nga 

humbja e kredisë; shërbime të 

ekskluzivitetit (franchise), përkatësisht, 

ofrimi i informacionit dhe këshillimit në 

lidhje me themelimin dhe funksionimin e 

biznesit të ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me 

qira e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme; menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme; mbledhja e qirave; vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar]; dhënia me qira e fermave; 

çështje monetare, përkatësisht, 

operacionet e këmbimit monetar, 

operacionet e këmbimit të valutës 

digjitale; shërbime bankare; shërbimet e 

transferimit të parave; shërbimet e 

pagesës së faturave; shërbimet e porosive 

të parave; shërbimet e arkëtimit të 

çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 

transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, 

përkatësisht, shërbimet e autorizimit të 

kartës së kreditit, shërbimet e procesimit 

të pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të 

agjencisë për mbledhjen e borxheve; 

shërbimet e pagesave me kuletë 

elektronike, përkatësisht, përpunimi i 

pagesave elektronike të kuletave, 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes një kulete elektronike; transferimi 



 

 

elektronik i valutave virtuale; shkëmbimi 

i parave; analiza financiare; konsulencë 

financiare; shërbime të ndërmjetësimit 

financiar doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i 

informacionit financiar; ofrimi i 

informacionit financiar nëpërmjet një 

faqe interneti; shërbimet e financimit; 

vlerësimi fiskal; investimi i fondeve; 

organizimi i arkëtimeve monetare, 

përkatësisht pranimi dhe administrimi i 

kontributeve monetare për bamirësi; 

shërbime bankare online; përpunimi i 

pagesave me kartë krediti; përpunimi i 

pagesave me kartë debiti; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve me karta dhuratë; 

shërbimet e transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të pagesave 

duke përdorur një pajisje celulare në një 

pikë shitjeje; shërbimet e tregtisë 

elektronike, përkatësisht, shërbimet e 

kartave të kreditit dhe kartave të pagesave 

dhe shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave; shërbimet e 

procesimit të pagesave, përkatësisht, 

menaxhimi dhe gjurmimi i kartës së 

kreditit, kartës së debitit, kartës së 

dhuratave, kartës së parapaguar, kartës së 

pagesave të shtyra dhe formave të tjera të 

transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët 

përmes rrjeteve të komunikimit 

elektronik; pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimeve elektronike; 

shërbime të autorizimit të transaksioneve 

financiare, vërtetimit dhe shlyerjes, 

shërbimet e menaxhimit të parave, 

përkatësisht, shërbimet e disbursimit të 

parave dhe shërbimet e autorizimit të 

transaksionit, vërtetimi dhe shlyerja; 

shërbimet e pagesave në distancë; pagesat 

elektronike dhe shërbimet e menaxhimit 

të informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, 

kuletave elektronike, çekut elektronik dhe 

pagesave elektronike, celulare dhe online; 

shërbime të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta komerciale dhe opsioneve të 

pagesave; shërbime terminali të 

përpunimit të kartave të kreditit dhe 

transaksioneve duke përdorur 

teknologjinë e komunikimit në fushë të 

afërt (NFC); shërbimet elektronike të 

tregtimit financiar për të tjerët nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global; shërbime të 

shkëmbimit të mallrave elektronike, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i shërbimeve financiare në natyrën 

e ofrimit të një shkëmbimi për mallra dhe 

derivate të mallrave, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shkëmbimit 

online të mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i informacionit nëpërmjet 

një faqe interneti në fushën e mallrave 

dhe derivateve të mallrave, kriptovalutave 

dhe çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 



 

 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës 

së anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit; menaxhim i shitjeve të 

pasurive të paluajtshme;  shërbime për 

manaxhim dhe planifikim në fushën e 

pronësisë së paluajtëshme (real estate); 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm.  

45 - Shërbime juridike në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve shoqërore; 

shërbimet e hetimit në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve; shërbime për 

zbulimin e mashtrimit në fushën e 

sigurimeve të kujdesit shëndetësor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/529 

(220) 03.07.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ALBANIA 

(591)  E ZEZE, E BARDHE 

(730) KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL 

(511) 16 - Materiale të shkruara dhe të 

printuara; materiale te boutuara; libra; 

revista; banera; fletepalosje; materiale 

promocionale të printuara prej letre dhe 

plastike.;  

25 - Veshje për njerëz; veshje për këmbët; 

veshje për trupin; veshje për kokën; ;  

35 - Reklama dhe publicitet nëpërmjet 

materialeve të botuara me fletëpalosje, 

baner, poster, reklama ndërmjet kanaleve 

dixhitale, mediave audiovizive; shërbime 

të shitjes fizike: kapele; këpucë; filxhan; 

këpucë me vrima; syze; valixhe; çorape të 

bardha; corape të kuqe; peshqir; canta e 

pasme; bluze me jakë rrumbullakët; bluzë 

me jakë; pantallona të shkurtra; kostume 

të gjata sportive; emblema metalike; 
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kunjat e bagazhit; canta e madhe e 

shpatullave; rripat; byzylykë; xhaketë 

sportive dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus 

uji; shërbimet të shitjes të produkteve si:  

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me 

vrima; syze; valixhe; çorape të bardha; 

corape të kuqe; peshqir; canta e pasme; 

bluze me jakë rrumbullakët; bluzë me 

jakë; pantallona të shkurtra; kostume të 

gjata sportive; emblema metalike; kunjat 

e bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji 

nëpërmjet kanaleve dixhitale, teleshitjet; 

funksione zyre; ;  

38 - Shërbimet të ofrimit transmetimit të 

televizionit kabllor; komunikimet me 

telefon cellular; komunikimet me 

terminale kompjuterike; komunikimet 

nga rrjetet me fibra optike / komunikimet 

nga rrjetet me fibra optike; komunikimet 

me telegrame; komunikimet me telefon; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve 

me ndihmën e kompjuterit; shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit] transmetim 

facsimile; shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacionit; dërgimi 

i mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik; sigurimi i aksesit në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat 

e të dhënave ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale ; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet ; ofrimi i forumeve 

online ; ofrimi i forumeve online të 

bazuara në realitetin virtual për 

bashkëpunimin e punës ; ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e teleshopingut ; sigurimi i 

lidhjeve të telekomunikacionit në një rrjet 

global kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

komunikimet radio; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë ; marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit; marrja me qera e 

telefonave transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet telegrafike; 

shërbimet telefonike; transmetim; 

televiziv; shërbimet e teleksit; 

transmetimi i skedarëve dixhitalë; 

transmetimi i postës elektronike; 

transmetimi i kartolinave përshëndetëse 

në internet; transmetimi i podkasteve; 

transmetimi i telegrameve ; transmetim 

video sipas kërkesës ; shërbimet e 

videokonferencave ; shërbimet e postës 

zanore; transmetim pa tel.;  

41 - Shërbime për akademitë [arsimi]; 

udhezime për aikido; shërbime në parkun 

e argëtimit; trajnim i kafshëve; organizimi 

dhe zhvillimi i kolokiumeve; organizimi 

dhe zhvillimi i koncerteve; organizimi 

dhe zhvillimi i konferencave; organizimi 

dhe zhvillimi i kongreseve; organizimi 

dhe zhvillimi i evenimenteve të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i forumeve të 

edukimit në person; organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve sportive; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve; 

organizimi dhe zhvillimi i punëtorive 

[trajnimi]; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i konkurseve të 

bukurisë për kafshët; arsye për shkollën e 

të qenitit; rezervimi i vendeve për 



 

 

shfaqje; shërbime kalligrafie; shërbime 

titra;  trajnimi i kafshëve; organizimi dhe 

zhvillimi i aktiviteteve të cosplay;  

shërbime ndihmëse arsimore për persona 

me nevoja individuale; eksaminimi 

arsimor për përdoruesit për të kualifikuar 

si pilotë të dronëve; shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat; publikimi i 

elektronikës së dixhital në internet; 

organizimi i evenimenteve të lojës në 

lëvizje për rolet e jetës reale [larp]; 

furnizimi i filmave, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresarësh]; organizimi i garave 

sportive; planifikimi i festeve [argëtim]; 

shërbime trajnimi për trajner personal 

[trajnim në formë]; publikimi i teksteve, 

përveç tekstesh publike; organizimi i 

shfaqjeve; furnizimi i shërbimeve të 

radiove, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i provimeve të trajnimit dhe 

arsimorëve për qëllime certifikimi; 

vlerësimi i formës fizike për qëllime 

trajnimi; publikimi i revistave dhe 

gazetave elektronike në internet, jo të 

shkarkueshme; publikimi i imazheve në 

internet, jo të shkarkueshme; furnizimi i 

muzikës në internet, jo të shkarkueshme; 

furnizimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; furnizimi i udhëtimeve të 

simuluar në ambientet virtuale për 

qëllime argëtuese; shkrimi i skenarëve; 

shkrimi i skenarëve, përveç për qëllime 

reklamimi; shërbime interpretimi të 

gjuhës së shenjave; shërbime imazhesh 

video me dron; shërbime përpunimi video 

për evenimente; ndihmë teknike 

profesionale për evenimente; shërbime të 

trajnimit të ofruara përmes simulatoreve; 

transferi i njohurive dhe teknikave të 

biznesit [shërbime trajnimi]; përkthimi; 

trajnim per perdorimin e brandit; 

shërbime të përpunimit të imazheve nga 

droni; editimi i kasetave video; 

videoregjistrimi; udhëzime profesionale 

[këshilla arsimore ose trajnuese]; 

rinovimi i profesionit; shkrimi i tekstesh.     

 

 

(210) AL/T/2024/663 

(220) 10.07.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) CARE 

(591) kodi pantone i gjelbër i ujit 

#18AAB0;  

Kodi panton i gjelbër #86C442;  

(730) ATLANTIA // Lagjja "1 Maji", 

Ndërtesa "EKA Konstruction" shpk, 

shkalla 1, Vlorë, AL 

(740) Carmela Pagliuca // Lagjja "1 

Maji", Ndërtesa "EKA Konstruction" 

shpk, shkalla 1, Vlorë. 

(511) 35 - Reklamat;  

44 - Shërbimet mjekësore. 
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(210) AL/T/2024/739 

(220) 09.06.2024 

(541) ADORION 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Adorions Group // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas, AL 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, publike 

dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359944


 

 

qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë 

dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit; shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët; sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

hulumtimi i marketingut, përkatësisht, 

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 



 

 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

shërbimet e prokurimit për të tjerët, 

përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

shërbimet e punësimit dhe rekrutimit; 

lehtësimi i shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të tjerëve; 

reklamimi online dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; ofrimi i drejtorive online 

të biznesit që paraqesin bizneset, 

produktet dhe shërbimet e të tjerëve; 

sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; sigurimi i lehtësirave 

në internet për transmetim të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

promovuese; sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 



 

 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 

stërvitje fitnesi, gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura.;  

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa ) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat 

mund të jenë edukative ose argëtuese; 

konkurse (organizimi i sporteve); 

konkurse të bukurisë (organizimi i tyre); 

montim video-kasetash; shërbimet e 

organizimit të lojerave të fatit dhe 

llotarive; shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi 

i lojërave interaktive dhe me shumë 

lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive; 

sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit; sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet; 

shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të tjera të komunikimit; shërbimet e 

lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 



 

 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet; prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale; shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose edukative; 

ofrimi dhe kryerja e konkurseve të 

dizajnuara për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 



 

 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove; arsimi; ofrimi i trajnimeve; 

aktivitete sportive dhe kulturore; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, ofrimi 

i videove në internet që shfaqin lojëra që 

luhen nga të tjerët; shërbimet e lojërave 

në natyrën e ofrimit të një faqe interneti 

për konsumatorët për të transmetuar 

lojërat e të tjerëve; organizimi dhe 

realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 



 

 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet; prodhim 

video me realitet të përzier; shërbimet e 

prodhimit multimedial; revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit; revistat online, 

përkatësisht, bloget; revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesit; 

organizimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për zhvilluesit e 

softuerit; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve për qëllime kulturore, edukative 

ose argëtuese; organizimi i ekspozitave 

dhe ngjarjeve në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative; organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose edukative; 

organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 



 

 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; prodhimi i videos me realitet 

virtual.;  

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave 

dhe llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 



 

 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve; sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 



 

 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografisë dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; zhvillim softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për krijimin, 

menaxhimin, gjurmimin, raportimin dhe 

matjen e reklamave të të tjerëve; sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e reklamave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe marka; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 



 

 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete kompjuterike; 

zhvillimi i harduerit për përdorim në 

lidhje me lojërat multimediale elektronike 

dhe interaktive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike; sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 



 

 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave video; 

zhvillimi i softuerit; zhvillimi i softuerit 

multimedial interaktiv; mirëmbajtja dhe 

riparimi i programeve kompjuterike; 

shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

shërbimet e ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM); shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 



 

 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e dhurimit; 

shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe 

kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

shërbimet e analizës dhe kërkimit 

industrial; dizajn, zhvillim, instalim dhe 

mirëmbajtje e harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit; shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit; sigurimi i 



 

 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit; ruajtja 

elektronike e të dhënave; ruajtja 

elektronike e fotografive; shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet; ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave; 

shërbimet e rrjeteve kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

sondazhin e opinionit; sigurimi i softuerit 

që lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjeje; platforma si shërbim 

(PAAS) shërbime që paraqesin teknologji 

që lejon bizneset, organizatat dhe 

individët të krijojnë dhe menaxhojnë 

praninë e tyre në internet dhe të 

komunikojnë me përdoruesit online 

informacione dhe mesazhe në lidhje me 

aktivitetet, produktet dhe shërbimet e tyre 

dhe të angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerët e asistentëve personalë; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

për integrimin e pajisjeve shtëpiake; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave (iot); 

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 



 

 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për 

përdorim nga të tjerët për përdorim duke 

ofruar një bazë të dhënash në internet që 

përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer 

të tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit rrjete; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 



 

 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kripto. argumentet dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 



 

 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

bazave të të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar 

dhe me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin 

e sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave 

virtuale, aseteve dixhitale dhe blockchain 

dhe tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 



 

 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

shërbimet kompjuterike, domethënë, 

ofrimi i shërbimeve të sigurta, private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 



 

 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP); ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 



 

 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP); 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike celulare; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit, 

përkatësisht ofrimi, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 



 

 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit; zhvillimi i softuerit 

kompjuterik; krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e tjerë; 

projektimi dhe zhvillimi i harduerit dhe 

softuerit të realitetit të shtuar; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë; hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet; shërbimet te 

kartografimit; Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular; zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të tjerët; 

zhvillim softueri i pashkarkueshëm (non - 

downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale; zhvillim softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual; zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 



 

 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit; platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale 

dhe transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online; ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit; sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet; sigurimi i softuerit të 



 

 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale; sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i softuerit për asistent personal; 

sigurimi i platformave të kërkimit për të 

lejuar përdoruesit të kërkojnë dhe të 

marrin foto, video, tekst, të dhëna, imazhe 

dhe vepra elektronike; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin 

përmbajtje, tekst, vepra vizuale, vepra 

audio, vepra audiovizuale, vepra letrare, 

të dhëna, skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 



 

 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale; Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel; softueri si shërbim 



 

 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

të përdorur për kontrollin e informacionit 

të pavarur të kontrolluar me zë dhe 

pajisjeve ndihmëse personale; softueri si 

shërbim (SAAS) për përdorim në 

dizajnimin, krijimin dhe analizimin e të 

dhënave, matjeve dhe raporteve në fushat 

e shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes 

dhe mirëqenies; softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për përdorimin e një 

algoritmi për llogaritjen dhe gjenerimin e 

të dhënave për aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit, vlerësimet e nivelit të 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

rekomandimet e fitnesit dhe vendosjen e 

qëllimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, softueri 

pritës për përdorim nga të tjerët për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave.;  

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve.;  

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve 

të ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit 

social dhe takimeve; sigurimi i 

informacionit në fushën e rrjeteve sociale 

dhe prezantimit social; ofrimi i 

shërbimeve të rrjeteve sociale, 

përkatësisht, ofrimi i informacionit në 

fushën e zhvillimit personal, vetë-

përmirësimit, vetë-përmbushjes, 

bamirësisë, filantropisë, vullnetare, 

shërbimeve publike dhe komunitare dhe 

aktiviteteve humanitare; ofrimi i 

shërbimeve të portierit për të tjerët për të 

përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 



 

 

përmbajtjen e mediave sociale; 

konsulencë për pajtueshmërinë në fushën 

e mediave sociale; shërbime konsulence 

në fushën e rrjeteve sociale online dhe 

shërbimeve të mediave sociale; shërbimet 

e autentifikimit nëpërmjet pajisjeve 

virtuale që mundësojnë akses dhe 

validojne kredencialet e një përdoruesi; 

rrjeti i investimeve sociale online në 

natyrën e një shërbimi të rrjeteve sociale 

on-line në fushën e investimeve; sigurimi 

i një faqe interneti që përmban 

informacione mbi zhvillimin e 

privatësisë, sigurisë, teknologjive të 

bllokut dhe të librave të shpërndarë, dhe 

ligjin për qeverisjen e të dhënave; 

konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e 

rrjeteve sociale, prezantimit social dhe 

takimeve; shërbimet e prezantimit social 

dhe rrjeteve dhe takimeve; shërbimet e 

rrjeteve sociale në lidhje me aktivitetet 

sportive, fitnesit dhe stërvitjes të ofruara 

përmes një faqe interneti të komunitetit 

në internet dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; shërbimet e verifikimit të 

përdoruesit. 

 

 

(210) AL/T/2024/774 

(220) 19.06.2024 

(541) CRUNCHWRAP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Taco Bell Corp. // 1 Glen Bell Way, 

Irvine, California 92618, USA, 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 30 - Artikuj ushqimorë, përkatësisht 

pjata kryesore të përgatitura që përbëhen 

kryesisht nga mishi, perimet, djathi, salcat 

dhe tortillat. 
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(210) AL/T/2024/795 

(220) 24.06.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) symbol ® 

(591) E bardhe; E kuqerremte (Pantone 

7421C); Jeshile (Pantone 376C) 

(730) P I A N E T A //  Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Faik Konica", ndërtesa 23, 

hyrja 1, kodi postar 1010, Tiranë,AL 

(740)  Armand Pashnjar // Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Faik Konica", 

ndërtesa 23, hyrja 1, kodi postar 1010, 

Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale, pasta dhe ëmbëlsira, çokollatë, 

akullore, sorbete dhe akuj të tjerë të 

ngrënshëm; sheqer, mjaltë, erëza.;  

32 - Pije jo-alkoolike 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/815 

(220) 28.06.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) group 

(591)  e zeze e bardhe 

(730) Resul Kurti //  Lagja "Gjok Doçi", 

rruga "Gjergj Kastrioti", dyqani në 

objektin nr. pasurie 5/311+1-5 (ish 

fabrika e makaronave - Peshkopi), 

Peshkopi, Dibër, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë 

(511) 30 - Mielli dhe përgatitjet prej 

drithërave, buka, brumërat dhe 

ëmbëlsirat,  melasa; tharmi, pluhuri për 

pjekje, fara të përpunuara për t'u përdorur 

si erëza; miell gruri; fara gruri për 

konsum njerëzor; maja birrë. 
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(210) AL/T/2024/817 

(220) 13.04.2022 

(541) SWP REUMABLOC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300)  EM, 018680520, 01/04/2022  

(730) SUN WAVE PHARMA 

INTERNATIONAL LIMITED // 

Archiepiskopou Kyprianou & Agiou 

Andreou, 1 Loucaides Building, 2nd 

Floor, Flat/Office 21, CY-3036 Limassol 

(CY). 

(740)  Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa ushqimore; shtesa dietike 

për njerëzit; shtesa dietike dhe ushqimore; 

suplemente ushqimore; suplemente 

ushqimore medicinale; shtesa ushqimore 

në formë të lëngshme; suplemente dietike 

proteinike; suplemente antioksidante; 

shtesa dietike në formë pluhuri; 

suplemente të lëngshme ushqimore; 

suplemente prebiotike; suplemente 

probiotike; suplemente me vitamina dhe 

minerale; vitamina dhe preparate 

vitaminash; pije suplementare dietike; 

ushqime dietetike të përshtatura për 

qëllime mjekësore; preparate ushqimore 

dietetike të përshtatura për përdorim 

mjekësor; preparate me vitamina dhe 

minerale; preparate dietike dhe 

ushqimore; substanca dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor; 

komponime farmaceutike; bar; 

farmaceutike; preparate farmaceutike për 

përdorim njerëzor; preparate dhe 

substanca farmaceutike; preparate dhe 

substanca medicinale; infuzione dietike 

për përdorim mjekësor; pije medicinale; 

preparate kimike për qëllime 

farmaceutike; barna për qëllime 

njerëzore; suplemente homeopatike; 

antioksidantë; analgjezikët; analeptikët; 

pomada medicinale; anestetikë; 

antibiotikë; antacidet; antitrupa; ilace 

kundër depresionit; ilace kundër të 

përzierave; ilace antidot; antigjene; 

vermifugët; antihistaminike; 

antineoplastikë; preparate antiparazitare; 

antipiretikë; antispazmatikë; antitoksina; 

antitusivë; agjentë anti-viralë; 

antiseptikët; qetësues; kardiotonikë; 

citostatikë për qëllime mjekësore; 

kontraceptivë oralë; kremra medicinale; 

preparate diuretike; eliksire [përgatitje 

farmaceutike]; enzimat e tretjes; 

ekspektorantë; ekstrakte bimore për 

qëllime mjekësore; barëra medicinale; 

imunomodulatorë; inhalantët; laksativë; 

locione medicinale; preparate opoterapie; 

preparate për hemorroide; anti-infektive; 

anti-inflamatorë; preparate anti-urike; 

kripëra për qëllime mjekësore; serume; 

shurupe për qëllime farmaceutike; 

tinktura për qëllime mjekësore; tonik 

[ilaçe]; vajra medicinale; pomada për 

qëllime farmaceutike; fasha kirurgjikale; 

kompresa; veshje mjekësore dhe 

kirurgjikale; leukoplast me ngjitje; alkool 

për qëllime farmaceutike; solucione 

sterilizuese; sapun medicinal; shampo 

medicinale; dezinfektuesit. 
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(210) AL/T/2024/882 

(220) 16.07.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) system integrator 

(591) blu, boje qielli 

(730) IMPULS STUDIO // Njësia 

bashkiake 13, rruga "Shyqyri Brari", 

ndërtesa 3, hyrja 7, 1044, Tiranë, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 42 - Krijimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik, 

programimi, krijimi i programeve 

kompjuterike, modernizimi i programeve 

kompjuterike, instalimi i programeve 

kompjuterike, mirëmbajtja e programeve 

kompjuterike, programimi kompjuterik,  

 shkëmbimi i programeve dhe të dhënave 

kompjuterike, shërbime për mbrojtje 

kompjuterike nga viruset, shërbime 

konsulence dhe mbështetje teknike në 

fushën e kompjuterëve, rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve globale të 

komunikimit; ofrimi i informacionit në 

fushën e kompjuterëve, shërbimeve 

kompjuterike. 

 

 

(210) AL/T/2024/893 

(220) 19.07.2024 

(541) ISO POLYPHONY  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Afrim Alia // Linzë, ndërtesa 158, 

hyrja 0, apartamenti 0, Dajt, Linzë, 1040, 

Tiranë, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 3 - 030065 Kozmetikë; 030249 

kozmetikë për fëmijë; 030142 preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; 030071 

kremra kozmetike; 030069 lapsa 

kozmetike; 030043 preparate kozmetike 

për qerpikët; 030016 preparate kozmetike 

për banjot; 030172 aromatikë [vajra 

esenciale]; 030149 sapun deodorant; 

030180 deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët; 030154 lapsa vetullash; 

030131 kozmetikë vetullash; 030136 

thonjtë e rremë; 030034 kremra flokësh; 

030201 llak për flokë; 030239 ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike; 030018 

buzëkuq; 030033 preparate make-up 

(mirëmbajtje të fytyrës); 030141 

parfumeri; 030135 parfume; 030134 

shampo; 030017 sapun rroje; 030148 

preparate për rruajtje; 030104 preparate të 

pastrimit; 030238 pastrues për qëllime 

higjiene personale intime, pa 

medikamente; 030087 preparate për 

heqjen e ngjyrave; 030081 përgatitjet 

zbardhuese për qëllime shtëpiake; 030075 

detergjentë, përveçse për përdorim në 

operacionet prodhuese dhe për qëllime 

mjekësore; 030205 preparate për pastrim 

kimik; 030028 zbardhues lavanderie / 

preparate për zbardhjen e rrobave; 

030025 preparate për zbardhjen e lëkurës; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361339
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030122 locione për qëllime kozmetike; 

030117 vajra për qëllime pastrimi; 

030170 preparate për heqjen e ndryshkut; 

030167 amoniak [alkali i paqëndrueshëm] 

[pastrues] / alkali i paqëndrueshëm 

[amoniak] [pastrues]; 030245 preparate 

kimike për pastrim për qëllime shtëpiake; 

030123 qumësht pastrues për qëllime 

tualeti.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Produkte, 

pajisje dhe aparatura në industrinë 

kozmetike, produkte, pajisje dhe 

aparatura në industrine e parukerive & 

salloneve të bukurisë; 350106 shërbime 

marketingu; 350104 prodhimi i filmave 

reklamues; 350049 modelim për 

promovimin e reklamave ose shitjeve; 

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350038 publikimi i teksteve 

publicitare; 350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; 350080 përpilimi i 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; 350139 konsulencë në 

lidhje me strategjitë e komunikimit të 

reklamave; 350138 konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; 350164 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu; 350086 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët; 350023 

demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese; 350101 shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350031 

studimet e tregut; 350150 marketingu i 

synuar; 350155 marketingu në kuadër të 

botimit të softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; 350066 sondazh 

opinioni; 350113 reklama paguaj për 

klikim; 350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me 

shkrim; 350071 promovimi i shitjeve për 

të tjerët; 350147 shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë 

dixhitale të shkarkueshme; 350166 



 

 

shërbime konsulencë biznesi për 

transformimin dixhital. 

 

 

(210) AL/T/2024/897 

(220) 19.07.2024 

(541) MIGHTY PATCH 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) PATCH 

(730)  Church & Dwight Co, Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, EWING NJ 

08628, United States. 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 3 - Ngjitëse dhe fasho ngjitëse që 

përmbajnë preparate jo-mjekësore për 

kujdesin e lëkurës; paketime me maska 

për mbylljen e poreve që përmbajnë 

preparate jo-mjekësore për kujdesin e 

lëkurës; preparate jo-mjekësore për 

kujdesin e lëkurës, preparate për 

pastrimin dhe eksfolimin e lëkurës, për 

gjendjet e lëkurës që lidhen me aknet si 

puçrrat, pikat e zeza, skuqjet e lëkurës 

(rosacea) dhe lëkurë me njolla.;  

5 - Preparate për trajtimin e akneve; 

preparate për trajtimin e akneve në 

formën e fashove ngjitëse dhe maskave 

për fytyrën; preparate mjekësore për 

kujdesin e lëkurës për skuqjen e lëkurës 

(rosacea). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/992 

(220) 10.08.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(591)  Ngjyra e zezë; e bardhë. 

(730) YLENIA PANERO // VIA 

GIUSEPPE POMBA 25 10123 TORINO 

ITALI. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga 

“Hermelika”, ndërtesa 1, hyrja 36, 

apartamenti 25, Kashar, Yzberisht, 

Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetik; krem për heqjen e 

makiazhit; krem dielli; krem barrierë; 

krem balsam; krem larës; krem për pas 

diellit; krem kozmetik; krem hidratues; 

preparate për dush; preparate dhe trajtues 

për flokët; preparate për kujdesin e 

bukurisë dhe pastrimin e trupit; preparate 

për kujdesin e lëkurës, e syve dhe të 

thonjëve; parfume dhe aroma; sapunë dhe 

xhel; preparate tualeti; makiazhe; vajra 

esencialë dhe ekstrakte aromatike; serum 

për qetësimin e lëkurës; serum kundër 

plakjes për përdorim kozmetik; serum për 

flokë; serum bukurie; serum për kujdesin 

e flokëve; serum për lëkurën jo-
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mjekësore; serum për korrigjimin e syve; 

serum për fytyrë për përdorim kozmetik.  

 

 

(210) AL/T/2024/1070 

(220) 07.09.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Natural Product 

(591)  E bardhë; e zezë; jeshile.  

(730) DJATH BUTRINTI // Fshati 

Shkallë, ndërtesë 2-katëshe me nr. pas 6, 

zona kadastrale 3382, te zona "Burimi i 

Shkallës", Xarrë, AL 

(740) Gentjan Hasa // Rruga 

“Hermelika”, ndërtesa 1, hyrja 36, 

apartamenti 25, Kashar, Yzberisht, 

Tiranë. 

(511) 29 - Qumësht, gjalpë, kos, djathë, 

gjize dhe produkte të tjera të qumështit te 

tilla si: produkte qumështi të fermentuara 

të thjeshta ose të aromatizuara; kos për 

pije; djathra të pjekur nga myku, djathëra 

të freskët të papjekur, djathë kackavall, 

djathë të bardhë, djathë të bardhë të 

kulluar, të thjeshtë ose djathë të freskët të 

aromatizuar në formë paste ose të 

lëngshme; pijet që përbëhen kryesisht nga 

qumështi ose produktet e qumështit, pijet 

e qumështit që përmbajnë fruta. ;  

35 - Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

shumicë ndermjet internetit apo 

nëpërmjet dyqaneve fizike të produkteve 

të tilla si qumësht, gjalpë, kos, djathë, 

gjizë dhe produkte të tjera të qumështit te 

tilla si: produkte qumështi të fermentuara 

të thjeshta ose të aromatizuara; kos për 

pije; djathra të pjekur nga myku, djathëra 

të freskët të papjekur, djathë të bardhë, 

djathë të bardhë të kulluar, të thjeshtë ose 

djathë të freskët të aromatizuar në formë 

paste ose të lëngshme; pijet që përbëhen 

kryesisht nga qumështi ose produktet e 

qumështit, pijet e qumështit që përmbajnë 

fruta. 

 

 

(210) AL/T/2024/1136 

(220) 20.09.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ECO 

(591) E bardhe; portokalli ; e zeze 
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(730) WATER BOUTIQUE // Rruga 

"Vangjel Noti", blloku "Gintash", godina 

2 katëshe, njësia nr. 11,13, 1001, Tiranë, 

AL 

(740) Urim Vata //Rruga "Vangjel Noti", 

blloku "Gintash", godina 2 katëshe, njësia 

nr. 11,13, 1001, Tiranë. 

(511) 11 - Bioreaktorë për përdorim në 

trajtimin e ujërave të zeza; instalime 

ftohëse për ujë; impiante shkripëzimi; 

aparatura dezinfektuese; aparatura 

dezinfektuese për shpërndarjen e 

solucioneve në tubacione uji për instalime 

sanitare; filtra për ujë të pijshëm; filtra 

për aparate për filtrimin e ujit; 

incineratorë; njësi filtruese me membranë 

për aparate për trajtimin e ujit; membrana 

për njësi të osmozës së kundërt; 

membrana për aparatet e filtrimit të ujit; 

aksesorë rregullues dhe të sigurisë për 

aparatet e ujit; filtra të membranës me 

osmozë të kundërt për trajtimin e ujit; 

njësi të osmozës së kundërt; instalimet e 

kanalizimeve të ujit; instalimet e 

shpërndarjes së ujit; aparatura për marrjen 

e ujit; instalime për pastrimin e ujit; 

aparatura dhe makineri për pastrimin e 

ujit; aparate dhe instalime për zbutjen e 

ujit; sterilizues uji / sterilizues uji; 

instalimet e furnizimit me ujë.;  

42 - Hulumtime bakteriologjike; 

hulumtime biologjike; analiza kimike; 

hulumtime kimike; shërbime kimike; 

inxhinieri; shërbime shkencore 

laboratorike; kërkime shkencor; kërkim 

shkencor në fushën e mbrojtjes së 

mjedisit; analiza e ujit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1151 

(220) 26.09.2024 

(541) BW Premier Collection 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Premier; Collection 

(730)  Best Western International, Inc. // 

6201 North 24th Parkway, Phoenix, 

Arizona 85016, U.S.A, 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hotelerie. 

 

 

(210) AL/T/2024/1152 

(220) 26.09.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Premier; COLLECTION   

(730) Best Western International, Inc. // 

6201 North 24th Parkway, Phoenix, 

Arizona 85016, U.S.A, 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362079
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apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hotelerie. 

 

 

(210) AL/T/2024/1170 

(220) 01.10.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Pharma 

(591) E bardhë; blu. 

(730) DELTA HOLDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës, km. 3, zona kadastrale 

2679, nr. pasurie 19/27/1, Kashar, AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqime 

dietetike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor dhe veterinar; ushqim 

për bebe; suplemente dietike për njerëz 

dhe kafshë; leukoplaste; materiale për 

fashim; materiale për mbushjen e 

dhëmbëve; dyll dentar; dezinfektantë; 

preparate për shkatërrimin e parazitëve; 

fungicide; herbicide.;  

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisje mjekësore; shërbime 

të shitjes me pakicë për preparate 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

pajisje mjekësore; shërbime të prezanimit 

të mallrave në mediat e komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marketingut; shërbime të agjensive 

import-eksport; shërbime të demonstrimit 

të mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

konsumatorët në përzgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ofrimit të informacionit të biznesit; 

shërbime të asistencës për menaxhimin e 

biznesit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1174 

(220) 01.10.2024 

 (541) Vatika 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës 

dhe trupit, konkretisht, hidratues për 

fytyrën, hidratues për trupin, trajtime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362149
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kundër plakjes për fytyrën; produkte 

kundër plakjes për trupin, konkretisht, 

kremra kundër plakjes për trupin, locione, 

xhel, vajra, pastrues, sapunë trupi, 

eksfoliatorë, hidratues, balsam për 

lëkurën, zbutës për lëkurën dhe preparate 

anti-rrudhë për kujdesin ndaj lëkurës; 

trajtime në lidhje me qafën, konkretisht, 

locione, kremra, xhel, vajra, pastrues, 

eksfoliatorë, hidratues, balsam për 

lëkurën, zbutës për lëkurën dhe preparate 

anti-rrudhë për kujdesin e lëkurës së 

qafës; trajtime jo-mjekësore për shenjat e 

krijuara nga humbja e elasticitetit të 

lëkurës, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës për trajtimin e shenjave 

të krijuara nga humbja e elasticitetit të 

lëkurës; trajtime jo-mjekësore kundër 

celulitit, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, hidratues, balsam 

për lëkurën për reduktimin e celulitit; 

trajtime për zbardhimin dhe/ose ndriçimin 

e lëkurës, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, hidratues, balsam 

për lëkurën për zbardhjen dhe ndricimin e 

lëkurës; produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe 

xhel për flokët; kozmetikë; preparate 

pastruese, preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

rrobash, konkretisht, zbardhues për 

rrobat, detergjentë për rroba dhe dyll për 

rroba; preparate pastruese, llustruese, 

fërkuese dhe abrasive; sapunë, 

konkretisht, sapunë kundër djersës, 

sapunë trupi, sapunë dushi dhe sapunë 

duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1176 

(220) 02.10.2024 

 (541) FTESË NË PESË 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL. 

(740) Lulzim Alushaj/LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

(511) 38 - Transmetim televiziv; ofrimin 

e informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit.;  

41 - Transmetim televiziv; argëtim 

televiziv; drejtimi i shfaqjeve televizive; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; shërbime të gazetarëve të 

lajmeve; prezantimi i programeve 

televizive; prezantimi i shfaqjeve live [të 

drejtpërdrejta]; prodhimi i programeve 

televizive dhe radio; prodhimi i 

shfaqjeve; shërbime në studio filmike; 

ofrimi i publikimeve elektronike online, 

të pashkarkueshme; ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive, jo të 
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shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve.  

 

 

(210) AL/T/2024/1177 

(220) 02.10.2024 

 (541) PIRAMIDA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL 

(740) Lulzim Alushaj // LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

(511) 38 - Transmetim televiziv; ofrimin 

e informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit.;  

41 - Transmetim televiziv; argëtim 

televiziv; organizimi i garave argëtuese; 

drejtimi i shfaqjeve televizive; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime të gazetarëve të lajmeve; 

prezantimi i programeve televizive; 

prezantimi i shfaqjeve live [të 

drejtpërdrejta]; prodhimi i programeve 

televizive dhe radio; prodhimi i 

shfaqjeve; shërbime në studio filmike; 

ofrimi i publikimeve elektronike online, 

të pashkarkueshme; ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve.  

 

 

(210) AL/T/2024/1178 

(220) 02.10.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  JESHILE; KAFE; ARI 

(730) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL 

(740)  Lulzim Alushaj // LEGALE 

ALBANIA // Rruga "Myslym Shyri", 

"DOMUS" rezidencë, suitat 16 – 17, kodi 

postar 1001, njësia bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 
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(511) 38 - Transmetim televiziv; ofrimin 

e informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit; komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike; transmetim video-on-

demand; sigurimi i aksesit të përdoruesit 

në rrjetet globale kompjuterike; 

transmetimit të televizionit kabllor; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit.;  

41 - Transmetim televiziv; argëtim 

televiziv; organizimi i garave argëtuese; 

drejtimi i shfaqjeve televizive; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

shërbime të gazetarëve të lajmeve; 

prezantimi i programeve televizive; 

prezantimi i shfaqjeve live [të 

drejtpërdrejta]; prodhimi i programeve 

televizive dhe radio; prodhimi i 

shfaqjeve; shërbime në studio filmike; 

ofrimi i publikimeve elektronike online, 

të pashkarkueshme; ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit, përveç për qëllime 

reklamimi; ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve.  

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1273 

(220) 13.11.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  E kuqe, e bardhe  

(730) FARE IMPRESA // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Brigada VIII", 

godina 8, kati 2, Tiranë, AL 

(740) Egli Haxhiraj // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Brigada VIII", godina 8, kati 

2, Tiranë. 

(511) 35 - Konsulencë biznesi. 
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(210) AL/T/2024/1281 

(220) 25.10.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) COMPANY  

(591) E ZEZE; NGJYRE FLORIRI 

(GOLD) 

(730) Demir Agalliu // Laprakë, rruga 

"Gjergj Legisi", pallati "Besa", 

apartamenti 55, 1001, Tiranë, AL 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 3 - 030065 Kozmetikë; 030249 

kozmetikë për fëmijë; 030142 preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës; 030071 

kremra kozmetike; 030069 lapsa 

kozmetike; 030043 preparate kozmetike 

për qerpikët; 030016 preparate kozmetike 

për banjot; 030172 aromatikë [vajra 

esenciale]; 030149 sapun deodorant; 

030180 deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët; 030154 lapsa vetullash; 

030131 kozmetikë vetullash; 030136 

thonjtë e rremë; 030034 kremra flokësh; 

030201 llak për flokë; 030239 ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike; 030018 

buzëkuq; 030033 preparate make-up 

(mirëmbajtje të fytyrës); 030141 

parfumeri; 030135 parfume; 030134 

shampo; 030017 sapun rroje; 030148 

preparate për rruajtje; 030104 preparate të 

pastrimit; 030238 pastrues për qëllime 

higjiene personale intime, pa 

medikamente; 030087 preparate për 

heqjen e ngjyrave; 030081 përgatitjet 

zbardhuese për qëllime shtëpiake; 030075 

detergjentë, përveçse për përdorim në 

operacionet prodhuese dhe për qëllime 

mjekësore; 030205 preparate për pastrim 

kimik; 030028 zbardhues lavanderie / 

preparate për zbardhjen e rrobave; 

030025 preparate për zbardhjen e lëkurës; 

030122 locione për qëllime kozmetike; 

030117 vajra për qëllime pastrimi; 

030170 preparate për heqjen e ndryshkut; 

030167 amoniak [alkali i paqëndrueshëm] 

[pastrues] / alkali i paqëndrueshëm 

[amoniak] [pastrues]; 030245 preparate 

kimike për pastrim për qëllime shtëpiake; 

030123 qumësht pastrues për qëllime 

tualeti.;  

29 - 290032 Vajra për ushqim; 290091 

vaj ulliri për ushqim; 290046 mish; 

290267 zëvendësuesit e mishit; 290068 

ekstrakte të mishit; 290137 mish i 

konservuar; 290098 mish të kripur; 

290097 salsiçe; 290226 zorrët e sallamit, 

natyrale ose artificiale; 290214 salçiçe hot 

dog; 290039 qumësht; 290074 produkte 

qumështi; 290191 aranzhimet e frutave të 

përpunuara; 290155 pure molle; 290076 

proshutë; 290123 fasule, të konservuara; 

290198 manaferra të konservuara; 

290008 gjalpë; 290034 djathë; 290122 

vaj kokosi për ushqim; 290179 komposto; 

290156 komposto boronice; 290207 vaj 

ulliri ekstra të virgjër për ushqim; 290206 

perime të ngrira; 290017 fruta të 

konservuara; 290043 fruta, të ziera; 

290104 sallata frutash; 290133 fruta të 

ruajtura në alkool; 290160 ushqim me 
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bazë frutash; 290025 fruta të ngrira; 

290173 hudhër të ruajtura; 290003 

xhelatinë; 290078 margarine; 290079 

marmelatë; 290120 kërpudha, të 

konservuara; 290085 arra, të përgatitura; 

290090 ullinj, të konservuar; 290089 

qepë të konservuara; 290084 vaj palme 

për ushqim; 290229 pastë frutash të 

shtypura; 290099 preparate për të bërë 

supë; 290111 vaj luledielli për ushqim; 

290166 fara luledielli, të përgatitura; 

290101 pure domate; 290110 lëng 

domate për gatim; 290184 pastë domate; 

290067 lëngje perimesh për gatim; 

290102 sallata perimesh; 290029 perime, 

të konservuara; 290030 perime, të 

gatuara; 290031 perime të thata.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Produkte, 

pajisje dhe aparatura në industrinë 

kozmetike, produkte, pajisje dhe 

aparatura në industrine e parukerive & 

salloneve të bukurisë, produkte 

ushqimore, kryesisht vaj ulliri, ullinj; 

350106 shërbime marketingu; 350104 

prodhimi i filmave reklamues; 350049 

modelim për promovimin e reklamave 

ose shitjeve; 350092 prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; 350094 

rregullimin e abonimit për shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët; 350107 

shërbime telemarketing; 350137 prodhimi 

i programeve të teleshitjes; 350070 

dhënie me qira të hapësirës reklamuese; 

350087 dhënie me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

350044 reklamat televizive; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 350084 

reklamimi online në një rrjet kompjuterik; 

350038 publikimi i teksteve publicitare; 

350132 shkrimi i skenarëve për qëllime 

reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; 350080 përpilimi i 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; 350139 konsulencë në 

lidhje me strategjitë e komunikimit të 

reklamave; 350138 konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; 350164 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu; 350086 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët; 350023 

demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese; 350101 shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350031 

studimet e tregut; 350150 marketingu i 

synuar; 350155 marketingu në kuadër të 

botimit të softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; 350066 sondazh 

opinioni; 350113 reklama paguaj për 

klikim; 350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 



 

 

ngjarjeve sportive; 350042 marrëdheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me 

shkrim; 350071 promovimi i shitjeve për 

të tjerët; 350147 shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë 

dixhitale të shkarkueshme; 350166 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital. 

 

 

(210) AL/T/2024/1282 

(220) 25.10.2024 

 (541) RANGER 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Ford Motor Company // One 

American Road, Dearborn, MI 48126, 

United States of America. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 12 - Automjete motorike, 

përkatësisht, automobila, fuoristrada të 

larta me rimorkio (pick-up trucks), 

automjete elektrike, automjete sportive 

SUV, automjete fuoristradë (off-road 

vehicles) dhe pjesët strukturore të tyre.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1286 

(220) 26.10.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) tea; net weight 100g. (3.5 oz); 

natural herbal tea-no caffeine 

(591) E Verdhe; e kuqe; blu; e bardhe; 

vjollce; jeshile 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar; suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362485
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dezinfektante; preparate për shkatërrimin 

e parazitëve; fungicide; herbicide. 

 

 

(210) AL/T/2024/1287 

(220) 28.10.2024 

(541) SIA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Diamond Quest Limited // OMC 

Chambers, Wickhams Cay 1, Road Town, 

Tortola, British Virgin Islands (VG). 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla 

Tupe”, ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 

30, Tiranë. 

(511) 34 - Avullues për cigare elektronike 

dhe pajisje elektronike për pirjen e 

duhanit; avullues gojorë për duhanpirës; 

duhan i papërpunuar ose i përpunuar; 

produkte duhani, përfshirë puro, cigare, 

duhan për cigare të mbështjella, duhan 

për llullë, duhan për përtypje, duhan 

snuff, cigare me ose pa filtra; 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, 

përfshirë letër dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, mbajtëse duhani prej teneqeje, 

cigare dhe kuti (jo prej metalesh të 

çmuara) dhe tavëlla, llulla, aparate xhepi 

për mbështjellje cigaresh, maja cigaresh, 

çakmakë; shkrepëse; shkopinj duhani, 

produkte duhani për ndezje, pajisje 

elektronike dhe pjesë të tyre për ndezjen e 

cigareve ose të duhanit; aromatizues (veç 

vajrave esencialë) për duhan; aromatizues 

(veç vajrave esencialë) për përdorim në 

cigare elektronike; solucione të lëngshme 

për përdorim në cigaret elektronike; 

pajisje elektronike për pirjen e duhanit; 

cigare elektronike; cigare elektronike si 

zëvendësim për cigaret tradicionale; 

pajisje elektronike për thithjen e aerosolit 

që përmban nikotinë; pajisje avulluese 

gojore për përdorim nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe të zëvendësuesve të 

duhanit; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; fikëse për cigare dhe puro të 

ndezura dhe shkopinj duhani të ndezur; 

kuti cigaresh elektronike të 

rikarikueshme; makina xhepi për 

mbështjelljen e cigareve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1290 

(220) 28.10.2024 

 (541) BESA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Besa Kokëdhima // Rruga "Ismail 

Qemali", ndërtesa 18, hyrja 3, 

apartamenti 45, njësia administrative nr. 

6, Tiranë, AL 

(740) Besa Kokëdhima // Rruga "Ismail 

Qemali", ndërtesa 18, hyrja 3, 

apartamenti 45, njësia administrative nr. 

6, Tiranë. 

(511) 9 - Materiale muzikorë të 

shkarkueshëm; fonogram ose disqe për 

regjistrimin audio; regjistrime audio 

vizuale (p.sh CD apo muzik dixhitale). ;  

38 - Shërbimet e telekomunikacionit; 

shërbimet e transmetimit të muzikës; 

transmetimi online i muzikës.;  

41 - Shfaqje ose performanca muzikore 

live; aktivitete të lidhura me muzikën; 

shërbimet e prodhimit të muzikës; 

shpërndarja dhe publikimi i muzikës; 

shërbimet muzikore në internet (p.sh, 

platformat e transmetimit); shërbimet e 

kompozimit dhe shkrimit të këngëve. 
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(210) AL/T/2024/1305 

(220) 29.10.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Aesthetic; Clinic 

(591) Ngjyra e zeze; e verdhe ne gold 

(730) Flutura Latifaj // Rruga "Robert 

Zhvarc", zonë kadastrale 8260, nr. pasurie 

6/817-N1, N2, kati i parë, Tiranë, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë 

dhe pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

reklamim në fushën e estetikës. 

44 - Shërbime estetike; shërbimet e 

mjekësisë alternative; shërbime estetisti; 

shërbime të salloneve të bukurisë; depilim 

depilues; depilim me laser. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1307 

(220) 29.10.2024 

 (541) Symphony 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)LUXURY BEDDING //  Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 

prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363507
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363509


 

 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike.;  

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të 

besnikërisë së klientit; shërbime të 

përpunimit administrative të porosive të 

blerjes; shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të reklamimit me 

postë direkte; shërbime të shpërndarjes së 

materialit reklamues; shërbime të 

organizimit të ekspozitave për qëllime 

tregtare ose reklamimi; shërbime të 

studimit të tregut (marketing); shërbime 

të modelimit për reklamim ose 

promocione shitjesh; shërbime të 

reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik;  shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

 marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare;  

shërbime të reklamimit në radio; 

shërbime të promocionit për të tjerë;  

shërbime telemarketingu; shërbime të 

reklamimit në televizor; shërbime të 

organizimit të panaireve tregtare. 

  

 

 

(210) AL/T/2024/1308 

(220) 29.10.2024  

(541) Harmony 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra;  korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk;  pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 
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prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1309 

(220) 29.10.2024 

(541) Flamenco 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëkë; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk;  pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 

prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike.;  

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të 

besnikërisë së klientit; shërbime të 

përpunimit administrative të porosive të 

blerjes; shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të reklamimit me 

postë direkte; shërbime të shpërndarjes së 

materialit reklamues; shërbime të 

organizimit të ekspozitave për qëllime 

tregtare ose reklamimi; shërbime të 

studimit të tregut (marketing); shërbime 

të modelimit për reklamim ose 

promocione shitjesh; shërbime të 
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reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; 

shërbime të promocionit për të tjerë;  

shërbime telemarketingu; shërbime të 

reklamimit në televizor; shërbime të 

organizimit të panaireve tregtare. 

  

 

 

(210) AL/T/2024/1310 

(220) 29.10.2024 

(541) Maestro 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorimtekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 

prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1311 

(220) 29.10.2024 

(541) Soprano 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363512
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kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 

prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike.;  

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të 

besnikërisë së klientit; shërbime të 

përpunimit administrative të porosive të 

blerjes; shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve;  shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të reklamimit me 

postë direkte; shërbime të shpërndarjes së 

materialit reklamues; shërbime të 

organizimit të ekspozitave për qëllime 

tregtare ose reklamimi; shërbime të 

studimit të tregut (marketing); shërbime 

të modelimit për reklamim ose 

promocione shitjesh; shërbime të 

reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare;  

shërbime të reklamimit në radio; 

shërbime të promocionit për të tjerë;  

shërbime telemarketingu; shërbime të 

reklamimit në televizor; shërbime të 

organizimit të panaireve tregtare. 

 

 

(210) AL/T/2024/1312 

(220) 29.10.2024 

 (541) Crescendo 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi //Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 
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për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte;  

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 

prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike.;  

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të 

besnikërisë së klientit; shërbime të 

përpunimit administrative të porosive të 

blerjes; shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve;  shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të reklamimit me 

postë direkte; shërbime të shpërndarjes së 

materialit reklamues; shërbime të 

organizimit të ekspozitave për qëllime 

tregtare ose reklamimi; shërbime të 

studimit të tregut (marketing); shërbime 

të modelimit për reklamim ose 

promocione shitjesh; shërbime të 

reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik;  shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare;  

shërbime të reklamimit në radio; 

shërbime të promocionit për të tjerë; 

shërbime telemarketingu; shërbime të 

reklamimit në televizor; shërbime të 

organizimit të panaireve tregtare. 

 

 

(210) AL/T/2024/1313 

(220) 29.10.2024 

541) Concerto 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LUXURY BEDDING // Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtesë 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 
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(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash.;  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për 

tekstile; pëlhura liri për shtëpi; mbulesa 

për krevate; batanije për krevate; mbulesa 

për dyshekë; këllëfe për jastëk;  pëlhura 

prej pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk;  mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde 

prej tekstili ose plastike; pëlhura liri për 

banjo, përveçse veshje; mbulesa prej 

tekstili për moblije; çanta gjumi; 

materiale tekstili; këpusha [mbulesa për 

dyshekë]; shami prej tekstile; pëlhura të 

thurrura; pëlhurë rami; pëlhurë prej 

mëndafshi artificial; perde dushi prej 

tekstile ose plastike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1328 

(220) 01.11.2024 

(541) VOLT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Volt Europa A.I.S.B.L // Boulevard 

Bischoffsheim n° 39 boîte 4, 1000 

Bruxelles, Belgium. 

(740)  Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime për mbledhjen e 

fondeve lidhur me politikën; mbledhja e 

fondeve për bamirësi; sponsorizimi 

financiar i eventeve kulturore; mbledhje 

fondesh; organizimi i koleksioneve; 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

mbledhjen e fondeve për bamirësi; 

shërbime për mbledhjen e fondeve 

nëpërmjet një faqe internetit që shërben 

për të mbledhur fonde nga njerëzit; 

shërbime për pagesa faturash ofruar 

nëpërmjet një faqe interneti.;  

41 - Organizimi i kongreseve dhe 

konferencave për qëllime kulturore dhe 

edukative; organizimi i seminareve 

trajnuese; organizimi i seminareve 

edukative; organizimi i eventeve 

kulturore; organizimi i eventeve 

edukative; ofrim informacioni mbi evente 

kongresesh; publikimi i materialit që 

mund të aksesohet nga bazat e të dhënave 

ose nga interneti.;  

45 - Shërbime për lobim politik; 

organizimi i takimeve politike; shërbime 

për lobim, përveç qëllimeve komerciale. 
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(210) AL/T/2024/1332 

(220) 04.11.2024 

(541) SIGNATURE BLACK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)Dunhill Tobacco of London Limited 

// Globe House, 4 Temple Place, WC2R 

2PG London, United Kingdom. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare, puro, puro të holla 

(cigarillos), duhan me dredhje, llulla për 

duhan, produkte duhani dhe pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllimet 

e ngrohjes së duhanit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1333 

(220) 04.11.2024 

(541) SIGNATURE WHITE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Dunhill Tobacco of London 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare, puro, puro të holla 

(cigarillos), duhan me dredhje, llulla për 

duhan, produkte duhani dhe pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllimet 

e ngrohjes së duhanit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1341 

(220) 07.11.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) MORPHY RICHARDS CONSUMER 

APPLIANCES LIMITED // 6TH FLOOR, 

MANFIELD HOUSE, 1 SOUTHAMPTON 

STREET, LONDON, ENGLAND WC2R 

0LR, 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

(511) 7 - Copëtues mishi, elektrik; 

makineri për përzierje; shtrydhëse lëngu, 

elektrike; makineri për përgatitjen e 

ushqimeve, elektromekanike; makineri 

për përgatitjen e pijeve, elektromekanike; 

makineri për mbështjellje; makineri për 

kuzhinë, elektrike; mulli kafeje, të 

ndryshme nga ato që operohen me dorë; 

lavastovilje; procesues ushqimi, elektrik; 

lavastovilje për qëllime shtëpiake; 

lavatriçe [lavanderi]; mullinj [makineri]; 

makineri dhe aparate për pastrim, 

elektrike; aparate larëse; instalime për 

heqjen e pluhurave për qëllime pastrimi; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363580
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fshesa me korent; makineri për pastrimin 

e dyshemesë; makineri dhe aparate për 

shkumimin e tapetëve, elektrike; etiketues 

[makineri].;  

11 - Llamba; llamba germicidale për 

pastrimin e ajrit; llamba të përdredhura 

(curling lamps); enë gatimi, elektrike; 

tostierë për bukën; barbekju; çajnik, 

elektrik; pajisje për përgatitjen e ushqimit 

me avull, elektrike; aparate elektrike për 

bërjen e kosit; makineri për bërjen e 

qumështit të sojës, elektrike; filxhanë që 

ngrohen me elektricitet; furra gatimi, 

elektrike; enë elektrike me kapak që 

mund të gatuajë ushqimin automatikisht 

në disa mënyra të ndryshme 

(multicookers); pajisje për pjekjen e 

ushqimit me ajër (air fryers); autokllava, 

elektrike, për gatim; makineri dhe aparate 

për akullin; aparate dhe makineri 

frigoriferike; aparat për ftohjen e ajrit; 

frigoriferë; freskuese elektrike për 

përdorim personal; pajisje për lagështi; 

pajisje për thithjen e lagështisë; tharëse 

për lavanderi, elektrike; tharëse flokësh; 

aparat për tharjen e duarve për tualete; 

pajisje për larjen e këmbëve, elektrike 

(foot baths); filtra për ujin e pijshëm; 

aparate dhe makineri për pastrimin e ujit; 

sterilizues; radiatorë, elektrik; makineri 

për kafe, elektrike;  furra mikrovale 

[aparat gatimi]; aparat për ngrohje dhe 

ftohje për shpërndarjen e pijeve të 

ngrohta dhe të ftohta. 

 

 

(210) AL/T/2024/1420 

(220) 25.11.2024 

(541) The Skin sksa 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Skin  

(730) Idisa Dalipaj // Rruga "1 Maj", 

godina 11 kat, nr. pasurisë 35/116-N5, 

Vlorë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike jo-

mjekësore; parfumeri, vajra esenciale; 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje; preparate për pastrim, 

shkëlqim, dhe gërryerje; kremra 

kozmetikë; preparate kozmetikë për 

kujdesin ndaj lëkurës; kremra për 

zbardhjen e lëkurës; vajra për qëllime 

kozmetike; lapsa kozmetikë; vajra për 

qëllime pastrimi; parfume; aromatikë;  

 

 

(210) AL/T/2024/1426 

(220) 25.11.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) print 

(591)  e kuqe e zeze e bardhe 

(730) LUFAPRINT // Rruga "Gjovalin 

Gjadri", zona kadastrale nr. 8593, nr. 

pasurie 13/264 katëshe, Shkodër, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363868
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(511) 35 - Shërbime marketingu; 

shërbime reklamimi; këshillim mbi 

menaxhimin e biznesit; shërbime agjensie 

për informacion tregtar. 

 

 

(210) AL/T/2024/1434 

(220) 26.11.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ACID 

(591) varietete të ngjyrës gri; e bardhë 

(730) AG NOVITA // Rruga” Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë,AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; 

fibra dietik; suplemente vitamine me 

ngjitës. 

 

 

(210) AL/T/2024/1472 

(220) 08.12.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) Bulmet 

(591) Ngjyra blu; Ngjyra e bardhë; 

Ngjyra e kuqe;  

(730) BAKI BASHA // Lagjja Kamëz 

Qendër, rruga "Skënderbeu, ndërtesë 4 - 

katëshe nr. 4, kati 1, Kamëz, Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

supermarket; menaxhim i biznesit të 

dyqaneve; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbimet e shitjes me pakicë 

dhe/ose me shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: ushqime, fruta dhe 

perime, produktet e bukës, produktet e 

mishit, ujë, pije joalkoolike, pije alkolike, 

produktet e djathit dhe qumështit, 

derivatet e qumështit, produkte 

ushqimore të ngrira, produkte ushqimore 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363882
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të thara; shërbimet e shitjes me pakicë 

dhe/ose me shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: produktet e 

higjienës, produktet e kozmetikës, 

produktet industriale, produktet 

farmaceutikë, artikuj shtëpiakë, produktet 

elektrike, pajisjet bujqësore, pajisjet 

elektronike, veglat e punës, mobilje, 

artikuj sportivë, veshje, lodra. 

 

 

(210) AL/T/2024/1475 

(220) 09.12.2024 

(540)  

 

(553) Markë figurë 

(550) Markë individuale  

(526) FOTO  

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra e zezë; 

Ngjyra e kuqe; Ngjyra blu;  

(730) ARBEN VRAPI // Rruga "Petro 

Nini Luarasi", zonë kadastrale nr. 8160, 

nr. pasurie 3/180-N4, Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime fotografike; 

shërbime edukative. 

 

 

(210) AL/T/2024/1494 

(220) 12.12.2024 

(541) ELAN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) ELAN // Lagjja "Loni Dhamo", 

rruga "Vath Korreshi", godina nr. 5, kati 

1, Lushnjë, AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 1 - Kimikate për përdorim në 

industri, bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

fertilizues; preparate fertilizimi; tretje 

organike [pleh]; fosfate [plehra]; 

preparate për rregullimin e rritjes së 

bimëve; sulfate; biostimulantë për bimët; 

humus; kripra [fertilizues]; konzervues 

për lule; vazo torfe për hortikulturë.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Kimikate për përdorim në 

industri, bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; 

fertilizues; preparate fertilizimi; tretje 

organike [pleh]; fosfate [plehra]; 

preparate për rregullimin e rritjes së 

bimëve; sulfate; biostimulantë për bimët; 

humus; kripra [fertilizues]; konzervues 

për lule; vazo torfe për hortikulturë; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; promovimi i mallrave dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364047
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shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun. 

 

 

(210) AL/T/2024/1501 

(220) 16.12.2024 

 (541) SCROT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Pamela Vajushi // Rruga "Myslym 

Shyri", njësi në katin përdhe, me kontrate 

sipërmarrje nr. 4777 rep nr. 2340 kol. 

date 05.11.2019, Tiranë, AL 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me 

shumicë dhe me pakicë në dyqan dhe 

nëpërmjet internetit apo programeve 

televizive të produkteve ne lidhje me 

veshje dhe aksesore per veshje, bluza, 

pantallona, xhupa, pallto, çanta, rripa, 

kostume, xhaketa, kepuce, pulovra; 

funde; fustane, shalle; doreza; veshje 

atletike; uniforma; streçe atletike; veshje 

për përdorim sportiv, produkte tekstile; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; sherbimie te agjencise te 

import - export; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; shpërndarjen e 

materialit reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim / publicitet; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]. 
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(22)  31.01.2023 

(21)  AL/P/2023/50 

(54)  KOKE SHTUPE PER PASTRIM DYSHEMEJE E RI-PERDORSHEM 

(71) VIOLETA BOJAXHI/BLV. BAJRAM CURRI; ND.142; H.1; NJESIA 

ADMINISTRAITVE NR.2, TIRANË, AL 

(72) VIOLETA BOJAXHI/BLV. BAJRAM CURRI; ND.142; H.1; NJESIA 

ADMINISTRAITVE NR.2, TIRANË, AL,  

(55)   
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(57)1. KOKË Shtupe per larje te dyshemesë e Riperdorshme nepermjet metodave  

mberthim/Lirim:Trup I seciles eshte i përbërë nga dy seksione: Seksioni i poshtëm A dhe 

Seksioni i sipërm B ku bazat e seksionit A dhe seksionit B jane te dizenjuar qe sebashku ta 

mbajnë të shtrenguar leckën e pastrimit gjate procesit te pastrimit dhe ta lëshojnë atë kur lecka e 

pastrimit ka mbaruar ciklin e saj jetsor 

2. Koka e Ripërdorshme e pretendimit 1, ne te cilen baza e seksionit A shërben që lecka 

pastrimit  të mund te flej mbi te pasi te jete lidhur rreth qafës ne form tubi së pjesës së sipërme të 

saj 

3. Seksioni A i pretendimit 2, ne te cilen pjesa e sipërme e saj ne form tubi i ka *Fjaskat e 

vidhosjes* në muret e jashtme të tubit - të cilat lejojnë që seksioni A të futet në seksionin B duke 

u vidhosur/cvidhosur brenda saj. 

4. Seksioni A i pretendimit 1 ku pjesa e sipërme ka te adaptuar çdo metodë 

*Bashkimi/Shkëputje* në muret e tubit - të cilat lejojnë që seksioni A të futet në seksionin B të 

shtrëngohet apo te lirohet sipas nevojeave. 

5. Koka e Ri-përdorshme e pretendimit 1, ku baza e seksionit B shërben për të ushtruar presion 

mbi bazen e Seksionit A nepermjet vidhosjes duke beret e mundur shtrengimin e leckës midis dy 

bazave A dhe B gjate larjes se dyshemes  

6. Koka e Ri-përdorshme e pretendimit 3, ku pjesa e sipërme e seksionit B ne form tubi i ka 

*Fjaskat e vidhosjes* në muret e saj të brendshme përgjatë gjithë gjatësisë se tubit duke lejuar që 

seksioni A të futet në të dhe të vidhohet dhe cvidhoset sipas nevojave 

7. Koka e Ri-përdorshme e pretendimit 5 ku pjesa e sipërme e seksionit B lejon që shkopi/doreza 

e shtupes të futet nga lart në anën e kundërt të seksionit A dhe të vidhoset/zhvidhoset sipas 

nevojës. 

8. Koka e ripërdorshme e pretendimit 4 ku pjesa e sipërme e seksionit B lejon që shkopi/doreza 

të futet nga lart në anën e kundërt të seksionit A dhe të mund të ngjitet/shkëputet me çdo metodë 

kur është e nevojshme 

9. Kokë e Ri-përdorshme në Pretendimin 1 ku të dyja bazat e seksionit A dhe B mund të kenë 



 

 

çdo lloj forme që per arsye higjenike do të lejonte kontakt minimal te bazave me lecken duke i 

dhënë kesaj te fundit hapsire maksimale te qarkullimin të mundshëm të ajrit per nje tharje te 

shpejt dhe efikase 

10. Koka e Ri-përdorshme e pretendimit 1 është bërë nga çdo lloj materiali rezistent ndaj 

ndryshkut (material jo korroziv) . 

 

(11) 17 

(97) WO/2022/16 / 11.08.2022 

(96) PCT/EP2022/051318 / 21.01.2022 

(22)  28.08.2023 

(21)  AL/U/2023/1 

(54)  DERE KONTROLLI E PERMIRESUAR 

09.01.2025 

(30) IT 102021000002675 05/02/2021, IT 102021000006287 16/03/2021  

(71)  AKIFIX S.P.A. // 27, Corso Italia, 39100 BOLZANO   IT 

(72) Andrea Marinelli // 27, Corso Italia, 39100 BOLZANO / ITALY  

(74) Vladimir Nika // Blv.Bajram Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia Administrative Nr. 

1; Tiranë 1; 0000; TIRANË. 

( 57 ) 1. Dera e kontrollit që përfshin: 

-  një kornizë fikse (TF) e përshtatshme për t'u fiksuar në një mur në përputhje me një hapje në 

mur;  

-  një kornizë të lëvizshme (TM) e vendosur brenda kornizës fikse (TF) , 

-  një panel të lidhur me kornizën e lëvizshme (TM) në mënyrë të tillë që të mbyllë hapjen e 

përmendur, dhe mjete lidhëse të lëvizshme (5, 6) për lidhjen e kornizës së lëvizshme (TM) me 

kornizën fikse (TF) në mënyrë të tillë që korniza e lëvizshme (TM) të mund të zhvendoset nga 

pozicioni hapur në pozicionin mbyllur, 

ku të paktën një nga kornizat e përmendura (TM, TF) përfshin të paktën tre profile (1, 2) të 

pajisura me skajet (11, 21) të prera në 90°, dhe të paktën tre skuadra (3, 4) , ku secila skuadër 

lidh dy profile ngjitur (1, 2) të vendosur në mënyrë tërthore;  

skuadrat (3, 4) përfshjnë një pjesë qendrore (30, 40) të përshtatshme për bashkim me skajet e 

përmendura (11, 21) të dy profileve ngjitur (1, 2) dhe dy futje anësore (31, 41) që dalin nga pjesa 

qendrore (30, 40) në mënyrë të tillë që të bashkohen me profilet (1, 2) ;  

karakterizuar në atë që 

pjesa qendrore (30, 40) dhe futjet anësore (31, 41) të skuadrave (3, 4) janë prodhuar në një pjesë. 

2. Dera e kontrollit sipas pretendimit 1, ku korniza fikse në fjalë (TF) përfshin katër profile (2) 

dhe katër skuadra (4) ; çdo skuadër (4) e kornizës fikse (TF) lidh dy profile ngjitur (2) ; ku çdo 

sukadër (3, 4) ka futjet anësore (31, 41) në pozicione pingul. 

3. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku skuadrat (3, 4) bëhen prej 

materiali plastik ose prej alumini të derdhur ose prej materiali të përbërë. 

4. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku futjet anësore (31, 41) të 

skuadrave (3, 4) kanë formën e një pllake drejtkëndore. 

5. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve, ku çdo futje anësore (31, 41) ka ndenjëse të 

inkastruara (32, 42) ku një pjesë e profilit (1, 2) lidhet me deformim. 

6. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku çdo profil (1, 2) ka një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37968


 

 

seksion tërthor në formë C që përcakton një kanal gjatësor (10, 20) të hapur nga skajet (11, 21) e 

profilit; ku futja (31, 41) e skuadrave (3, 4) bëhet i futur nga skajet e profilit brenda kanalit 

gjatësor (10, 20) të profilit (1, 2) . 

7. Dera e kontrollit sipas pretendimit 6, ku kanali gjatësor (10, 20) i profilit është përcaktuar nga 

dy kthime të kundërta (18, 28) ; ku çdo kthim gjatësor (18, 28) deformohet në atë mënyrë që të 

përcaktojë një zgjatje 15(d) që zgjatet brenda kanalit gjatësor (10, 20) në mënyrë të tillë që të 

lidhet me ndenjësen e inkastruar (32, 42) të futjes anësore (31, 41) të skuadrave (3, 4) . 

8. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku pjesa qendrore në fjalë (30, 

40) e skuadrës (3, 4) ka një formë katërkëndëshe dhe përfshin dy anët e jashtme (302, 402) dhe 

dy anët e brendshme (301, 401) të pajisura me futjet e përmendura (31, 41) në pozicionin e 

projektimit; pjesa qendrore e përmendur (30, 40) është jashtë profileve (1, 2) në mënyrë të tillë 

që të formojë një cep të kornizës (TM, TF) . 

9. Dera e kontrollit e pretendimit 8, ku anët e jashtme (402) të pjesës qendrore (40) të skuadrës 

(4) të kornizës fikse (TF) janë të bashkuara nga një seksion i lakuar (40t) në mënyrë të tillë që 

dera e kontrolli të mos ketë nga jashtë qoshe të mprehta. 

10. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, e përbërë nga mjete mbyllëse 

(81, 83) të konfiguruara në mënyrë të përshtatshme për të mbyllur kornizën e lëvizshme (TM) në 

lidhje me kornizën fikse (TF) në pozicionin mbyllur. 

11. Dera e kontrollit sipas pretendimit 10, ku mjetet mbyllëse të përmendura (81, 83) janë 

vendosur në skuadrat (3, 4) të pozicionuara në përputhje me dy qoshet ngjitur (Q1, Q2) të derës 

së kontrollit. 

12. Dera e inspektimit sipas ndonjë prej më sipër pretendimet, ku mjetet e lidhjes në fjalë (5, 6) 

janë të vendosura në pjesët e qosheve (3, 4) të pozicionuara në korrespondencë të dy qosheve 

ngjitur (Q3, Q4) të derës së kontrollit. 

13. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve 10 deri në 12, ku mjetet mbyllëse (81, 83) 

përfshijnë: 

-  një element mbajtës (81) , integral me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM) ; elementin 

mbajtës (1) i konfiguruar në mënyrë të tillë që të përcaktojë një kamare (82) në të kundërt;  

-  një element mbyllës (83) integral me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) ; pajisja e përmendur 

mbyllëse (83) përfshin një pjesë fikse (831) dhe një pjesë e lëvizshme (832) që është e varur në 

pjesën fikse (831) dhe ka një kunj (830) të përshtatshëm për t'u vendosur brenda kamares (82) . 

14. Dera e kontrollit sipas pretendimit 13, ku elementi mbajtës (81) prodhohet në një pjesë me 

skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM) ; ku pajisja e përmendur mbyllëse është e montuar në 

një mbështetëse (85) e prodhuar në një pjesë me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) . 

15. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin mjete ndaluese 

fundore (71, 72, 73) të vendosura midis skuadrës (3) të kornizës së lëvizshme (TM) dhe skuadrës 

(4) të kornizës fikse (TF) dhe të përshtatshëm për ndalimin e lëvizjes së kornizës së lëvizshme 

(TM) kur korniza e lëvizshme (TM) zhvendoset nga pozicioni mbyllur në pozicionin hapur. 

16. Dera e kontrollit sipas pretendimit 15, ku mjetet e ndalimit në fjalë (71, 72, 73) përfshijnë: 

-  një vrimë të parë (71) e lidhur me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) ;  

-  një vrimë të dytë (72) e lidhur me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM) ; dhe 

-  një zinxhir (70) i lidhur me vrimën e parë (72) në njërën anë dhe me vrimën e dytë (72) nga 

ana tjetër. 

17. Dera e kontrollit sipas pretendimit 16, ku vrima e parë e përmendur (71) prodhohet në një 

pjesë me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) dhe vrima e dytë e përmendur (72) prodhohet në një 



 

 

pjesë me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM) . 

18. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku mjetet lidhëse në fjalë (5, 

6) përfshijnë: 

-  një element të parë (6) që ka një pjesë të parë (61) të prodhuar në një pjesë me skuadrën (4) të 

kornizës fikse (TF) dhe një pjesë të dytë (62) që kapërcen skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme 

(TM) dhe futet me skuadrën (3) të kornizës së lëvizshme (TM) ;  

- një element të dytë (5) që ka një pjesë të parë (51) të prodhuar në një pjesë me skuadrën (3) të 

kornizës së lëvizshme (TM) dhe një pjesë të dytë (52) që kalon skuadrën (4) të kornizës fikse 

(TF) dhe futet me skuadrën (4) të kornizës fikse (TF) . 

19. Dera e kontrollit sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 18, ku në çdo profil (1, 2) 

preferohet të përbëhet nga dy krahë në pozicion ortogonal, domethënë: 

-  një krah i parë (14, 24) me një prerje cezariane që ka kanalin gjatësor (10.20) ; dhe një krah i 

dytë (15, 25) që del nga njëra anë e krahut të parë të (14, 24) në drejtim të kundërt në lidhje me 

kanalin gjatësor në fjalë (10, 20) . 

20. Dera e kontrollit sipas pretendimit 19, ku pjesa qendrore (30) e skuadrës (3) të kornizës së 

lëvizshme (TM) përfshin dy skaje mbajtëse (35) të vendosura në dy anët e jashtme (302) të 

pjesës qendrore (30) ; ku krahu i dytë (15) i profilit (1) të kornizës së lëvizshme (TM) është i 

vendosur krah për krah dhe i afrohet skajit mbajtës (35) të pjesës qendrore (30) të skuadrës (3) të 

kornizës së lëvizshme (TM) në mënyrë të tillë që të gjitha të skajet mbajtëse (35) dhe krahët e 

dytë (15) të profileve (1) të kornizës së lëvizshme (TM) përcaktojnë një skaj të vetëm unazorë të 

jashtëm të kornizës së lëvizshme (TM) . 

21. Dera e kontrollit sipas pretendimit 20, ku lartësia e krahut të dytë (15) të profilit (1) të 

kornizës së lëvizshme (TM) është identike me lartësinë e skajit mbajtës (35) , në mënyrë të tillë 

që kufijtë e sipërm të krahut të dytë (15) dhe të skajit mbajtës ngjitur (35) të puthiten me njëri- 

tjetrin. 

22. Dera e kontrollit sipas pretendimit 1 ose sipas secilit prej pretendimeve 3 deri në 10, ku 

korniza e lëvizshme në fjalë (TM) dhe paneli prodhohen në një pjesë duke përcaktuar kështu një 

derë të vetme kontrolli (E) . 
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(57) 1.  Ishulli lundrues (100) që përfshin: - një strukturë bazë (1) prej materiali plastik që 
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përbëhet nga një anë e poshtme (11) e përshtatshme për të qenë në kontakt me ujin dhe një anë e 

sipërme (12) e kundërt me anën e poshtme të përmendur (11) ; - të paktën një mjet ndenjës ose 

shtrirjeje (2) i vendosur në anën e sipërme të strukturës bazë (1) që është i përshtatshëm për një 

larës për t'u vendosur në pozicion ulur ose shtrirë. 

2. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 1, ku të paktën një mjet ulës ose shtrirjeje (2) përfshin 

një tapet prej materiali të butë. 

3. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin një pjesë të 

zhytur të formuar në anën e sipërme dhe të konfiguruar në mënyrë të tillë që të akomodojë të 

paktën një mjet ndenjës ose shtrirjeje (2) . 

4. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përmban një mjet 

mbulues (3, 4) të fiksuar në strukturën bazë (1) dhe i konfiguruar në mënyrë të tillë që të mbulojë 

anën e sipërme (12) të strukturës bazë (1) , të paktën pjesërisht. 

5. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 4, ku mjetet mbuluese në fjalë (3, 4) përfshijnë një 

mbulesë dielli të palosëshme (3) . 

6. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 5, ku mbulesa e palosëshme (3) përbëhet nga një mori 

shufrash të lakuara (30) të fiksuara në skajet (31) në unaza gjysmërrethore (32) ; ku mbulesa e 

palosëshme (3) përfshin të paktën një fletë (33) të fiksuar në të paktën dy shufra ngjitur të 

lakuara (30) ; ku shufrat e lakuara (30) janë në gjendje të lëvizen si një ventilator midis një 

pozicioni hapur dhe një pozicioni mbyllur. 

7. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 4, ku mjetet mbuluese në fjalë (3, 4) përfshijnë një 

tendë dielli (4) . 

8. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 6, ku mbulesa e diellit në fjalë (4) përfshin: - një 

kornizë (40x) ; - një fletë (40) e mbështetur nga korniza në fjalë; - dy mjete mbështetëse (41) , 

secila prej tyre ka një skaj të parë (411) të fiksuar në mënyrë rrotulluese në kornizën (41) dhe një 

skaj të dytë (412) të fiksuar në mënyrë të rrotullueshme në strukturën e bazës (1) . 

9. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin një ndarje (5) 

të përshtatshme për të mbajtur akull dhe pije ose produkte ushqimore.  

10. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 9, ku ndarja në fjalë (5) bëhet në anën e sipërme (12) 

të strukturës bazë (1) . 

11. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 9, që përmban një kontejner (50) të fiksuar në anën e 

sipërme (12) dhe që përfshin ndarjen në fjalë (5) . 

12. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve 9 deri në 11, ku ndarja në fjalë (5) është 

e veshur me një material izolues të nxehtësisë. 

13. Ishulli lundrues (100) që përmban një kapak të konfiguruar në mënyrë të tillë që të mbyllë 

ndarjen në fjalë (5) . 

14. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin mjete 

ngjitjeje (6) të konfiguruara në mënyrë të tillë që të lejojnë larësin të ngjitet në strukturën bazë 

(1) .  

15. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 14, ku mjetet e lartpërmendura të ngjitjes (6) 

përfshijnë një rrjetë që ka një madhësi të tillë që një larës mund të futë këmbët dhe/ose duart e 

tij/saj në to. 

16. Ishulli lundrues (100) sipas pretendimit 14, ku mjeti i lartpërmendur i ngjitjes (6) përbëhet 

nga një shkallë. 

17. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku struktura bazë në fjalë 

(1) ka një formë drejtkëndore. 



 

 

18. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku struktura bazë (1) në 

fjalë është e zbrazët nga brenda. 

19. Ishulli lundrues (100) sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 17, ku struktura bazë në fjalë 

(1) është prej materiali të ngurtë. 
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(57) 1.  Metodë e kapsulimit të një ngarkese të zgjedhur në një vezikulë kompetente për 

transfeksion me bazë lipide (VKT) që përmban: 

 -(a) ofrimin e një tretësire me bazë uji që përfshin VKT me bazë lipide, ku tretësira me 

bazë uji është e cliruar nga tretësit organikë dhe detergjentët; dhe, 

-(b) përzierjen e ngarkesës së përzgjedhur në tretësirë në kushte të përshtatshme dhe për një 

kohë të mjaftueshme për ngarkesën e përzgjedhur për t'u kapsuluar brenda VKT-së 

kationike me bazë lipide për të siguruar një ngarkesë VKT të kapsuluar të përzgjedhur me 

bazë lipide, ku përzierja kryhet pa praninë e një tretësi organik dhe pa praninë e një 

detergjenti, ku VKT me bazë lipide përfshin një lipid kationik të jonizueshëm në rreth 20 

mol% ose në rreth 30 mol% dhe ku ngarkesa e zgjedhur përmban një proteinë. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku VKT me bazë lipide përmban lipid të ionizueshëm kationik 

në rreth 20 mol%. 

3. Metoda e pretendimit 1 ose 2, ku lipidi i ionizueshëm kationik përmban ose është 1,2-

Dioleiloksi-3- dimetilaminopropan (DODMA) . 

4. Metoda e secilit prej pretendimeve 1-3, ku VKT më bazë lipid përmban DODMA në 

rreth 20 mol%. 

5. Metoda e pretendimit 1, ku VKT me bazë lipide përmban DODMA në rreth 30 mol%. 

6. Metoda e secilit prej pretendimeve 1-5, ku VKT me bazë lipide përmban më tej të paktën 

një nga polietilen glikol (PEG) ose kolesterol. 

7. Metoda e secilit prej pretendimeve 1-6, ku VKT me bazë lipid përmban një përzierje 

prej: 

(i) lipidi i ionizueshëm kationik, në mënyrë opsionale DODMA;  

(ii) një ose më shumë fosfolipide, në mënyrë opsionale 1,2-dioleoil-sn-glicero-3-

fosfoetanolamin (DOPE) dhe 1,2-distearoil-sn-glicero-3-fosfokolin (DSPC);  
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(iii) kolesterol; dhe 

(iv) lipid PEG-lipid. 

8.Metoda e secilit prej pretendimeve 1-3, ku VKT me bazë lipide përmban: 

 (i) përzierje të DODMA/DOPE/DSPC/ChoI/lipid PEG në rreth 20/30/10/39/1 mol%; ose 

(ii) përzierje të DODMA/DOPE/DSPC/Cho! në rreth 20/30/10/40 mol%. 

9. Metoda e secilit prej pretendimeve 1-8, ku ngarkesa e përzgjedhur përmban më tej një 

acid nukleik, në mënyrë opsionale ku acidi nukleik është: 

 (i) acid ribonukleik (ARN) , në mënyrë opsionale përbëhet nga një ARN mesazhues 

(ARNm) , një ARN e vogël interferues (siARN) , një ARN kapëse e shkurtër, dhe/ose një 

mikroARN (miARN) ; dhe/ose 

 (ii) një acid deoksiribonukleik (DNA) , që përmban në mënyrë opsionale një varg të 

dyfishtë ADN, një varg të vetëm ADN, një ADN plasmid, dhe/ose një ADN plotësues 

(ADNp) . 

10. Metoda e secilit prej pretendimeve 1-9, ku proteina përfshin një pjesë të një 

ribonukleoproteine (RNP) , në mënyrë opsionale ku RNP përfshin një proteinë Cas9 dhe 

një ARN udhëzuese, më tej në mënyrë opsionale ku ngarkesa e zgjedhur më tej përfshin një 

ADN me një varg (ssDNA) . 

11. Metoda e secilit prej pretendimeve 1-10, ku tretësira me bazë uji përmban një zbutës 

acetati 25 mM deri në 100 mM. 

12. Një përbërje që përmban një VKT me bazë lipide në një tretësirë me bazë uji ku 

përbërja është e cliruar nga tretësit organikë dhe detergjentët dhe më tej ku VKT me bazë 

lipide përmban një lipid kationik të jonizueshëm në rreth 20 

mol% ose në rreth 30%, ku VKT me bazë lipide përmban një ngarkesë të zgjedhur që 

përmban një proteinë. 

13. Përbërja e pretendimit 12, ku VKT me bazë lipide përfshin lipidin kationik të 

jonizueshëm në rreth 20 mol%. 

14. Përbërja e pretendimit 12 ose 13, ku lipidi kationik i jonizueshëm përfshin ose është 

DODMA. 

15. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-14, ku VKT me bazë lipide përmban DODMA 

në rreth 20 mol%. 

16. Përbërja e pretendimit 12, ku VKT me bazë lipide përmban DODMA në rreth 30 mol%. 

17. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-16, ku VKT me bazë lipide përmban më tej të 

paktën një prej PEG ose kolesterol. 

18. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-17, ku VKT me bazë lipide përmban një 

përzierje të: lipidit të jonizueshëm kationik, në mënyrë opsionale DODMA; një ose më 

shumë fosfolipide, në mënyrë opsionale DOPE dhe DSPC; kolesteroli; dhe PEG-lipid. 

19. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-14, ku VKT me bazë lipide përfshin: 

 (i) një përzierje e DODMA/DOPE/DSPC/ChoI/PEG-lipid në rreth 20/30/10/39/1 mol%; 

ose 

(ii) një përzierje e DODMA/DOPE/DSPC/Cho! në rreth 20/30/10/40 mol%. 

20. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-19, ku tretësira me bazë uji përmban një 25 mM 

deri në 100 mM zbutës acetati. 

21. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-20, ku ngarkesa e zgjedhur më tej përfshin një 

acid nukleik, në mënyrë opsionale ku acidi nukleik është: 

 (i) një ARN, që përfshin në mënyrë opsionale një mARN, një siARN, një ARN kapës të 



 

 

shkurtër dhe/ose një miARN; dhe/ose 

(ii) një ADN, që përfshin opsionalisht një ADN me dy vargje, një ADN me një varg, një 

ADN plazmide dhe/ose një cADN. 

22. Përbërja e secilit prej pretendimeve 12-21, ku proteina është pjesë e një RNP, në 

mënyrë opsionale ku RNP përfshin një proteinë Cas9 dhe një ARN udhëzuese, më tej në 

mënyrë opsionale ku ngarkesa e zgjedhur më tej përfshin një ssADN. 

23. Përbërje që përfshin një ngarkesë të përzgjedhur të kapsuluar me VKT me bazë lipide 

në një solucion me bazë uji pa tretës organikë dhe detergjentë, i cili është prodhuar me 

metodën sipas secilit prej pretendimeve 1-11. 

24. Metodë transfektimi, metoda që përfshin transfektimin e një qelize të synuar me një 

ngarkesë të zgjedhur VKT të kapsuluar me bazë lipide sipas secilit prej pretendimeve 12-

23, në mënyrë opsionale ku qeliza e synuar është një qelizë gjitari, më tej në mënyrë 

opsionale një qelizë parësore e gjitarëve, por më tej në mënyrë opsionale një qelizë 

neuronale parësore e gjitarëve ose një qelizë gjitari të kultivuar. 

25. Përbërja që përfshin një VKT me bazë lipide që përfshin një ngarkesë të zgjedhur sipas 

secilit prej pretendimeve 12-23, për përdorim në terapi në një subjekt që ka nevojë për të, 

në mënyrë opsionale ku terapia është nëpërmjet terapisë gjenetike, më tej në mënyrë 

opsionale për trajtimin e një çrregullimi neurologjik, por në mënyrë opsionale sëmundjes së 

Huntingtonit, sëmundjes së Alzheimerit, sëmundjes së Parkinsonit, demencë 

frontotemporale, sklerozë laterale amiotrofike ose atrofi muskulare kurrizore. 
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(72) Denis Valentinovich Tyaglin/Gorsky mikrorayon, dom 8, litera A, kv. 300, 

Novosibirsk reg, g. Novosibirsk 630073 / RU,,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Sistemi i transportit urban dhe logjistikës, që përfshin • niveli i parë i tokës që 

përfshin binarët hekurudhor për transportin hekurudhor të mallrave, • një nivel i dytë 

inxhinierik dhe teknik që përfshin tubacionet dhe komunikimet teknike, të tilla si rrjetet e 

ujit, tubacionet e ngrohjes dhe kanalizimeve, gazi, rrjetet elektrike, • një nivel i tretë që 

përfshin pajisjet e transportit të pasagjerëve, përkatësisht trenat e metrosë, • një nivel i 

katërt këmbësorësh, i vendosur nën qiell të hapur dhe duke përfshirë ndërtesa banimi dhe 

jorezidenciale, ku secili nivel ndodhet njëri mbi tjetrin, i karakterizuar në atë që niveli i 

parë i tokës përfshin rrugët automobilistike për transportin rrugor të mallrave, niveli i dytë 

inxhinierik dhe teknik përfshin konstruksionet e kanalizimeve të hedhjes së mbeturinave, 
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niveli i tretë përfshin pajisjet e transportit të pasagjerëve, përkatësisht udhëtarët ose 

autobusët elektrikë dhe në atë që nivelet janë të lidhura me njëri-tjetrin dhe me ndërtesat 

rezidenciale dhe jorezidenciale me sisteme vertikale shkallë-ashensor. 
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(97) EP3982956/ 12.06.2024 

(96) 20823121.7/ 15.06.2020 

(22) 16.07.2024 

(21)  AL/P/2024/400 

(54) KOMPOZIM FARMACEUTIK I TREFISHTË PËR INFEKSION PROTEINIK 

07.01.2025 

(30) US 201962861855 P 14/06/2019, US 201916504723 08/07/2019 ,US 201916565242 

09/09/2019  

(71) Joshua O. Atiba/ C/o SoCal IP Law Group LLP, 310 N. Westlake Blvd, Suite 120, 

Westlake Village, California 91362 / US   

(72) Joshua O. Atiba/C/o SoCal IP Law Group LLP, 310 N. Westlake Blvd, Suite 120, 
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(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kommpozim farmaceutik i përbërë prej: një antibiotiku ose një kripe 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, ku antibiotiku përfshin 100 mg minociklinë; një 

imunosupresiv ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij, ku imunosupresivi 

përfshin 2 mg sirolimus; një statinë ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të saj, ku 

statina përbëhet prej 20 mg atorvastatinë; dhe një ose më shumë bartës, hollues ose 

eksipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

2. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 për përdorim në trajtimin e një individi që ka 

sëmundjen e Alzheimerit. 
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(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Përdorimi i një mbartësi për të mbartur një biofilm në një reaktor me biofilm me 
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shtrat lëvizës (MBBR) në një proces të reaktorit me biofilm me shtrat lëvizës (MBBR) , 

karakterizuar në atë që mbartësi përfshin një material mbartës, ku materiali mbartës 

përfshin të paktën 5 wt. %, të tillë si të paktën 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40 ose 45 wt. % të një 

polietileni të parë me densitet të lartë me një shpërndarje bimodale të peshës molekulare, 

dhe një polietileni të dytë me densitet të lartë, polietileni i dytë me densitet të lartë që ka 

shpërndarje unimodale, bimodale ose multimodale të peshës molekulare, në mënyrë të 

preferueshme që ka shpërndarje unimodale të peshës molekulare, ku materiali mbartës ka 

një shpërndarje multimodale të peshës molekulare. 

2. Përdorimi sipas pretendimit 1, ku materiali mbartës ka një densitet ndërmjet 0.9 dhe 1.1 

g/cm3, të tillë si një densitet ndërmjet 0.92 dhe 0.98 g/cm3, të tillë si një densitet ndërmjet 

0.94 dhe 0.96 g/cm3. 

3. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 2, ku materiali mbartës përfshin të 

paktën 50 wt. %, më shumë në mënyrë të preferueshme të paktën 80 wt. %, më së shumti 

në mënyrë të preferueshme të paktën 95wt. %, të një polietileni me densitet të lartë me një 

shpërndarje bimodale të peshës molekulare. 

4. Përdorimi sipas çdo njërit prej një prej pretendimeve 1 deri në 3, ku materiali mbartës 

përfshin të paktën 50 wt. % të një polietileni të parë me densitet të lartë me një shpërndarje 

bimodale të peshës molekulare. 

5. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku materiali mbartës përfshin 

një polietilen të parë me densitet të lartë me një shpërndarje bimodale të parë të peshës 

molekulare dhe një polietilen të dytë me densitet të lartë me një shpërndarje bimodale të 

dytë të peshës molekulare. 

6. Përdorimi sipas pretendimit 5, ku materiali mbartës përfshin të paktën 5 wt.%, të tillë si 

të paktën 10, 15, 20, 25, 50, 95 wt.% të një polietileni të parë me densitet të lartë me një 

shpërndarje bimodale të peshës molekulare, dhe një polietilen të dytë me densitet të lartë 

me një shpërndarje bimodale të peshës molekulare. 

7. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, materiali mbartës që përfshin 

polietilenin me densitet të lartë me një shpërndarje bimodale të peshës molekulare, që 

përfshin një fraksion të ulët të peshës molekulare (LMW) , dhe një fraksion të lartë të 

peshës molekulare (HMW) , ku raporti maksimal i fraksionit LMW me fraksionin HMW 

është ndërmjet 10:1 deri në 1:10, në mënyrë të preferueshme ndërmjet 5:1 deri në 1:5, më 

shumë në mënyrë të preferueshme 2.5:1 deri në 1:2.5, më shumë në mënyrë të 

preferueshme ndërmjet 2:1 deri në 1:2, më së shumti në mënyrë të preferueshme ndërmjet 

1.5:1 deri në 1:1.5. 

8. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, materiali mbartës që përfshin 

polietilenin me densitet të lartë me një shpërndarje bimodale të peshës molekulare, që 

përfshin një fraksion të ulët të peshës molekulare (LMW) , dhe një fraksion të lartë të 

peshës molekulare (HMW) , ku LMW është një homopolimer ose një kopolimer dhe HMW 

është një homopolimer ose kopolimer; në mënyrë të preferueshme LMW që është një 

homopolimer dhe HMW që është një kopolimer. 

9. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku mbartësi ka një strukturë që 

lejon sipërfaqet e mbrojtura për rritjen e biofilmit. 

10. Përdorimi sipas pretendimit 9, ku mbartësi është në formë-disku ose në formë shale. 

11. Përdorimi sipas pretendimit 9 ose 10, ku sipërfaqet e mbrojtura ndihmohen nga prania e 

vrimave, vrimave të thella, zgjatimeve, strukturës së hojeve të mjaltit ose strukturave 



 

 

katrore, duke e bërë mbartësin më të prirur ndaj dëmtimit të stresit. 

12. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku procesi MBBR është një 

proces me energji të Lartë MBBR që ka një energji përzierëse prej të paktën 15 W/m3 

vëllim reaktori ose një energji ajrimi prej të paktën 40 W/m3 vëllim reaktori. 

13. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku procesi MBBR përmban 

përzierjen e mbartësve në bioreaktor duke përdorur perzjerësat mekanik të zhytur. 

14. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku ujërat e zeza të pastruara 

në procesin MBBR përmbajnë substanca të rrezikshme që janë të dëmshme për mbartësin. 

15. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku funksioni i procesit 

MBBR është i varur nga shtimi i substancave kimike të jashtme, të tilla si burimet e 

jashtme të karbonit. 

16. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 15, ku procesi MBBR është një 

trajtim për prodhimin e ujit të pijshëm. 
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(54)  Terapi me imunokonjugat TNF-A per trajtimin e tumoreve te trurit 

13.12.2024 

(30) EP 20176157 22/05/2020  

(71)  Philogen S.p.A.//La Lizza 7 53100 Siena/IT 

(72) HEMMERLE, Theresa/8112 Otelfingen / CH. 

(74) Raimonda Karapici // NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Nje imunokonjugat TNFα per perdorim ne nje metode te trajtimit te nje tumori te 

trurit tek nje pacient, metoda perfshin administrimin e imunokonjugatit TNFα e kombinuar 

me kimioterapi tek pacienti, ku imunokonjugati TNFα perfshin TNFα te lidhur me nje 

molekule antitrup qe perfshin regjionet komplementare L19 (CDRs) , ku L19 CDRs, jane: 

VH CDR1 SFSMS VARGU ID NR: 1 VH CDR 2 SISGSSGTTYYADSVKG VARGU ID 

NR: 2 VH CDR 3 PFPYFDY VARGU ID NR: 3 VL CDR 1 RASQSVSSSFLA VARGU 

ID NR: 4 VL CDR 2 YASSRAT VARGU ID NR: 5 VL CDR 3 QQTGRIPPT VARGU ID 

NR: 6 ku kimioterapia eshte lomustine. 

2. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas pretendimit 1, ku tumor ii trurit eshte nje 

glioma. 

3. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku molekula 

antitrup perfshim domenin L19 VH VARGU ID NR: 7 dhe domenin L19 VL VARGU ID 

NR: 9. 

4. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku 

imunokonjugati TNFα permban TNFα te lidhur tek L19 scFv siç parashikohet ne 

VARGUN ID NR: 10. 

5. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku 

imunokonjugati TNFα ka nje varg aminoacid te VARGUT ID NR: 13. 
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6. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku 

imunokonjugati administrohet nepermjet injeksionit intravenoz. 

7. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri ne 5, ku 

imunokonjugati administrohet nepermjet injeksionit intratumoural ose injeksionit 

intratekal. 

8. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku 

tumor ii trurit eshte nje glioma e Shkalles III/IV. 

9. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas pretendimit 8, ku glioma eshte izocitrat i 

dehidrogjenizuar (IDH) e egër. 

10. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas pretendimit 8 ose pretendimit 9, ku glioma e 

Shkalles III/IV rikthehet per here te pare. 

11. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas pretendimit 8 ose pretendimit 10, ku glioma 

eshte nje glioblastoma e Shkalles IV, e cila diagnostikohet rishtazi. 

12. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas pretendimit 8 ose pretendimit 10, ku glioma 

eshte nje glioblastoma e Shkalles IV e rikthyer per here te pare. 

13. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku 

imunokonjugati administrohet i kombinuar me radioterapi. 

14. Imunokonjugati TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku 

lomustine administrohet ne nje doze e cila eshte brenda rangut prej 50-200 mg/m2, ose 75-

150 mg/m2. 

15. TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku lomustine 

administrohet ne nje doze prej 80, 90, 100, ose 110 mg/m2. 

16. TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku lomustine 

administrohet ne nje doze prej 90 mg/m2. 

17. TNFα per perdorim sipas cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku metoda perfshin 

administrimet e mevonshme te imunokonjugatit TNFα. 
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(57) 1. Një makineri shitëse pijesh (1) që përbëhet nga një trup në formë kutie (3) që 

kufizon një dhomë strehimi (4) dhe një hapje (6) për qasje në dhomën e përmendur (4) ; një 

derë (8) për mbylljen e hapjes së hyrjes së përmendur (6) ; të paktën një linjë montimi 
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shpërndarëse (9) që ka trupa për mbajtjen/përzierjen e pijeve të përmendura dhe mjete 

lidhëse për linjën e montuar të shpërndarjes në fjalë (9) me derën mbyllëse (8) ose tek trupi 

i përmendur në formë kutie (3) , mjetet e lidhjes së përmendur përfshijnë një pajisje 

bashkimi dhe kyçjeje të shpejtë (10) ; pajisjen e lidhjes dhe mbylljes së shpejtë (10) që 

përfshin: - një palë të sipërme (16) të kunjave mbajtëse (18) dhe një palë më të ulët (19) të 

kunjave mbajtëse (18) të ndara vertikalisht nga njëra-tjetra, çdo kunj mbajtëse (18) është e 

lidhur në mënyrë të qëndrueshme me një anë midis montimit të shpërndarjes në fjalë (9) 

ose derës mbyllëse (8) ose trupi të përmendur në formë kutie (3) dhe - një pllakë mbajtëse 

me formë (30) e lidhur në mënyrë të qëndrueshme me montimin e shpërndarjes së 

përmendur (9) ose derën mbyllëse (8) apo trupin në formë kutie (3) , pllaka mbajtëse me 

formë (30) është në formë C dhe përfshin një mur vertikal të ndërmjetëm (32) dhe dy krahë 

horizontalë (33) të lidhur në mënyrë të qëndrueshme me tjetrin me montimin shpërndarës të 

përmendur (9) ose derën mbyllëse (8) apo trupin e përmendur në formë kutie (3) , pllakën 

mbajtëse me formë (30) që kufizon për secilin kunj mbajtës të përmendur (18) të paktën një 

fole udhëzuese (34) për drejtimin e kunjit relativ të mbajtjes (18) , çdo fole udhëzuese (34) 

që përfshin një segment vertikal (35) , një segment horizontal (36) dhe një kalim hyrës (37) 

të rregulluar mbi segmentin vertikal (35) dhe komunikimi me vetë segmentin vertikal (35) , 

pllakën mbajtëse (30) që kufizon foletë e sipërme udhëzuese (34) të përshtatur për marrjen 

e kunjave mbajtëse (18) të çiftit të sipërm të përmendur (16) dhe foletë e poshtme 

udhëzuese (34) përshtatur për marrjen e kunjave mbajtëse (18) të çiftit të poshtëm të 

përmendur (19) , secili kunj mbajtës i përmendur (18) që përfshin një bosht (22) që 

angazhon folenë përkatëse udhëzuese (34) në mënyrë të rrëshqitshme dhe një kokë ngjitëse 

(28) të pozicionuar ngjitur me një pjesë të pllakës së përmendur me formë (30) që kufizon 

folenë udhëzuese përkatëse (34) dhe mund të futet përmes kalimit përkatës të hyrjes (37) ; 

secila kokë ngjitëse e përmendur (28) që përfshin një pjesë (24) të pajisur me brazdë 

rrethore (29) të angazhuar në mënyrë të rrëshqitshme nga pjesë të pllakës mbajtëse të 

përmendur me formë (30) që kufizojnë folenë udhëzuese përkatëse (34) , brazda rrethore 

(29) që kufizohen anash me një fllanxhë të parë rrethore (26) dhe një fllanxhë të dytë 

rrethore (27) , fllanxha e dytë (27) ka një diametër të jashtëm më të vogël se diametri i 

jashtëm i fllanxhës së parë (26) , ku çdo kalim hyrës (37) është konfiguruar që të 

kryqëzohet nga koka ngjitëse (28) e kunjit relativ të mbajtjes (18) në mënyrë të tillë që 

fllanxha e dytë (27) kalon kalimin e hyrjes (37) kurse fllanxha e parë (26) nuk kalon 

kalimin e hyrjes (37) , ku çdo segment vertikal (35) dhe secili një segment horizontal (36) 

janë formuar në mënyrë që të kenë një gjerësi që përafrohet me tepricë të diametrit të 

jashtëm të çdo brazdë rrethore relative (29) në mënyrë që të lejohet brazda rrethore relative 

(29) të rrëshqasë lirshëm brenda segmentit vertikal (35) dhe segmentin horizontal (36) , 

secila fole e sipërme e udhëzuesit (34) ka një kalim hyrës të përmendur (37) e cila është e 

hapur lart dhe që përftohet pjesërisht përmes murit të ndërmjetëm (32) dhe pjesërisht 

përmes një krahu të sipërm të krahëve horizontalë të përmendur (33) ; koka ngjitëse (28) e 

çdo kunji mbajtës (18) të çiftit të sipërm të përmendur (16) që futet nga lart përmes kalimit 

të hyrjes të përmendur (37) e cila është e hapur lart në folenë e sipërme udhëzuese 

përkatëse (34) , ku makineria shitëse e pijeve (1) më tej përfshin mjete mbyllëse të 

çlirueshme (40) që sigurohen për mbylljen e boshteve të përmendura (22) në folenë e 

përmendur udhëzuese (34) . 

2. Makineria shitëse sipas pretendimit 1, karakterizohet në atë që mjetet mbyllëse të 



 

 

lëshueshme përfshijnë një kunj ndalimi (40) të mbajtur nga njëra nga montimi i linjës 

montuese të shpërndarjes së përmendur (9) dhe pllakëzës mbajtëse të përmendur (30) dhe 

një ndenjëse mbajtëse të kyçur në një mënyrë të lëshueshme nga kunja e përmendur (40) 

dhe të marra nga ana tjetër midis montimit të shpërndarjes në fjalë (9) dhe pllakëzës 

mbajtëse të përmendur (30) . 

3. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që 

pllakëza mbajtëse me formë e përmendur (30) është e lidhur në mënyrë të qëndrueshme me 

derën e përmendur (8) dhe në atë linjë montimi shpërndarëse të përmendur (9) përfshin një 

strukturë ngjitëse (12) , tek të cilat boshtet (22) e kunjave mbajtëse të përmendura (18) janë 

të lidhura në mënyrë të qëndrueshme në një mënyrë të varur. 

4. Makineria shitëse sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që 

secili bosht i përmendur (22) përfshin një bisht dhe kokën ngjitëse të përmendur (28) 

përfshin një dado (23) të vidhosur mbi bishtin e përmendur. 
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(57) 1. Sepiapterin, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim ne nje 

metode te trajtimit te një çrregullimi te lidhur me BH4 tek nje subjekt qe ka nevoje per te, 

metoda perfshin administrimin tek subjekti te nje sasie efektive sepiapterine, ose nje kripe 

te saj te pranueshme farmaceutikisht, pa ushqim, ku: çrregullimi i lidhur me BH4 eshte nje 

çrregullim CNS; sepiapterinea administrohet nepermjet gojes ne nje forme doze orale; dhe 

administrimi tek subjekti ndodh ndermjet dy oreve pas konsumimit te ushqimit deri ne 30 

minuta para konsumimit te ushqimit te metejshem. 

2. Sepiapterin, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim sipas 

pretendimit 1, ku administrimi rrit ekspozimin plazmatik te sepiapterines tek nje subjekt 

krahasuar me administrimin me ushqim. 

3. Sepiapterina, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim sipas 

pretendimit 1, ku metoda rrit lengun cerebrospinal te sepiapterinës (CSF) dhe/ose 

ekspozimin e trurit tek nje subjekt krahasuar me administrimin me ushqim. 

4. Sepiapterina, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim sipas 
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pretendimit 1, ku metoda rrit shkallën e përthithjes dhe/ose zvogëlon konvertimin periferik 

ne BH4 te nje forme dozimi orale te sepiapterines, ose nje kripe te saj të pranueshme 

farmaceutikisht, siç matet nga perqendrimi i sepiapterines i arritur ne plazme me kalimin e 

kohes tek subjekti ne krahasim me administrimin me ushqim. 

5. Sepiapterina, ose një kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri ne 4, ku sasia efektive eshte nje sasi e mjaftueshme per te 

prodhuar nje perqendrim prej te pakten 0.5 ng/mL ne plazmen e subjektit brenda 1 ore nga 

administrimi. 

6. Sepiapterina, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim sipas 

pretendimit 5, ku sasia efektive perfshin nje doze qe eshte te pakten 20% me e ulet se doza 

e mjaftueshme per te prodhuar nje perqendrim maksimal te plazmes (Cmax) prej te pakten 

0.5 ng/mL tek subjekti brenda 1 ore nga administrimi i sepiapterines, ose kripes se saj te 

pranueshme farmaceutikisht, me ushqim. 

7. Sepiapterina, ose nje kripe e saj farmaceutikisht e pranueshme, per perdorim sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku sasia efektive eshte 2.5 mg/kg deri ne 100 mg/kg per 

doze. 

8. Sepiapterina, ose nje kripe e saj farmaceutikisht e pranueshme, per perdorim sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri ne 7, ku administrimi tek subjekti ndodh me shume se 30 minuta 

para ose me shume se kater ore pas konsumimit te ushqimit. 

9. Sepiapterina, ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht, per perdorim sipas secilit 

prej pretendimeve 1 deri ne 8, ku sasia efektive rezulton ne nje rritje te perqendrimit 

maksimal te sepiapterines ose nje kripe e saj e pranueshme farmaceutikisht ne plazme, CSF 

dhe/ose trur (Cmax) ,krahasuar me administrimin me ushqim. 
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(57) 1. Një formulë e lëngshme që përmban (S) -N-(5-((R) -2-(2,5-difluorofenil) -

pirrolidin-1-il) -pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -3-hidroksipirroline-1-karboksamide që ka 

formulën (I): 
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një kripë e saj e pranueshme farmaceutikisht, ose një kombinim i saj, një agjent tretës; 

dhe një bazë; ku: formula ka një pH prej rreth 2,5 deri në rreth 5,5; dhe përbërja e formulës 

(I) , kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme, ose kombinimi i saj, ka një përqendrim prej 

rreth 15 mg/mL deri në rreth 35 mg/mL në formulën e lëngshëm. 

2. Formulë e lëngshme e pretendimit 1, ku komponimi i formulës (I) , kripa e saj 

farmaceutikisht e pranueshme, ose kombinimi i saj, ka një përqendrim prej rreth 20 mg/mL 

në formulën e lëngshme. 

3. Formulë e lëngshme e pretendimit 1 ose 2, ku agjenti tretës përfshin një ciklodekstrinë. 

4. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 3, ku agjenti tretës zgjidhet nga 

grupi i përbërë nga një derivat β-ciklodekstrin, një γ-ciklodekstrinë dhe kombinime të tyre; 

mundësisht një hidroksi alkil-γ-ciklodekstrinë; ose ku agjenti tretës përmban një β-

ciklodekstrin të përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga një hidroksi alkil-β-ciklodekstrin, 

një sulfoalkil eter-β-ciklodekstrin dhe kombinime të tyre; mundësisht hidroksipropil-β-

ciklodekstrinë. 

5. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 4, ku agjenti tretës është i 

pranishëm në një sasi prej rreth 5 wt.% deri në rreth 35 wt.%; mundësisht rreth 13 wt.% 

deri në rreth 17 wt.%. 

6. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 5, ku baza përmban të paktën 

një citrat, një laktat, një fosfat, një maleat, një tartrat, një suksinat, një acetat, një karbonat 

ose një hidroksid; mundësisht baza përmban dihidrat citrat natriumi. 

7. Formulë e lëngshme e pretendimit 6, ku baza është e pranishme në një sasi prej rreth 0.1 

wt.% deri në rreth 5 wt.%. 

8. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 7, ku formula ka një pH prej 

rreth 3 deri në rreth 4; mundësisht rreth 3,5. 

9. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 8, ku formula e lëngshme 

përmban më tej një ëmbëlsues; mundësisht ëmbëlsuesi është saharoza ose sukraloza. 

10. Formulë e lëngshme e pretendimit 9, ku ëmbëlsuesi është i pranishëm në një sasi prej 

rreth 30 wt.% deri në rreth 70 wt.%. 

11. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 10, ku formula e lëngshme 

përmban më tej një agjent maskues të hidhësisë, i pranishëm në një sasi prej rreth 0.01 

wt.% deri në rreth 2 wt.%; mundësisht rreth 0,2 % wt deri në rreth 0,5 wt.%. 

12. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 11, ku formula përmban më 

tej një agjent aromatizues i cili është i pranishëm në një sasi prej rreth 0,01 wt.% deri në 

rreth 2 wt.%; mundësisht rreth 0,01 % wt deri në rreth 0,1 % wt; dhe ku agjenti aromatizues 

përmban të paktën një nga një agjent aromatizues natyral, një agjent natyral aromatizues 

frutash, një agjent aromatizues artificial, një agjent aromatizues artificial frutash, ose një 



 

 

përmirësues shije. 

13. Formulë e lëngshëm e secilës prej pretendimeve 1 deri në 12, ku formula e lëngshme 

është përgatitur nga një kripë e pranueshme farmaceutikisht e përbërjes së formulës (I) ; 

mundësisht kripa e sulfatit të hidrogjenit të përbërjes së formulës (I) . 

14. Formulë e lëngshme e secilës prej pretendimeve 1 deri në 13, ku formula e lëngshme 

është përgatitur nga një formë kristalore e përbërjes së formulës (I) që ka formulën (I-HS) : 

 
15. Një formulë e lëngshme sipas pretendimit 1 që përmban: 

              (S) -N-(5-((R) -2-(2,5-difluorofenil) -pirrolidin-1-il) -pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) 

-3-hidroksipirrolidine- 1-karboksaminë që ka formulën (I) : 

 
              një kripë e saj e pranueshme farmaceutikisht, ose një kombinim i saj, 

              një agjent tretës i pranishëm në një sasi prej rreth 5 % wt deri në rreth 35 % wt;  

              një bazë e pranishme në një sasi prej rreth 0,1 % wt deri në rreth 5 % wt;  

              një ëmbëltues i pranishëm në një sasi prej rreth 30 % wt deri në rreth 70 % wt;  

              një agjent maskues i hidhësisë i pranishëm në një sasi prej rreth 0,2 % wt. deri në 

              rreth 0,5 wt. %; dhe 

              një agjent aromatizues i pranishëm në një sasi prej rreth 0,01 % wt deri në rreth 

              2 % wt;  

              ku: 

              formula ka një pH prej rreth 2,5 deri në rreth 5,5; dhe përbërje e formulës (I) ,  

              kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose kombinimi i tyre, ka një përqendrim  

              prej rreth 20 mg/mL deri në rreth 30 mg/mL në formulën e lëngshme. 

16. Formulë e lëngshme e pretendimit 15, ku formula e lëngshme është përgatitur nga një 

formë kristalore e përbërjes së formulës (I) që ka formulën (I-HS) : 

 



 

 

17. Formulë e lëngshme e pretendimit 16, ku forma kristalore është karakterizohet nga që 

kanë pikun e difraksionit XRPD (20 gradë) në 18,4±0,2, 20,7±0,2, 23,1±0,2, and 24,0±0,2; 

ose që kanë pikun e difraksionit XRPD (20 gradë) në 10,7±0,2, 18,4±0,2, 20,7±0,2, 

23,1±0,2 dhe 24,0±0,2; ose që kanë pikun e difraksionit XRPD (20 gradë) në 10,7±0,2, 

18,4±0,2, 19,2±0,2, 20,2±0,2, 20,7±0,2, 21,5±0,2, 23,1±0,2, dhe 24,0±0,2; ose që kanë 

pikun e difraksionit XRPD (20 gradë) në 10,7±0,2, 15,3±0,2, 16,5±0,2, 18,4±0,2, 19,2±0,2, 

19,9±0,2, 20,2±0,2, 20,7±0,2, 21,5±0,2, 22,1±0,2, 23,1±0,2, 24,0±0,2, 24,4±0,2, 25,6±0,2, 

26,5±0,2, 27,6±0,2, 28,2±0,2, 28,7±0,2, 30,8±0,2, dhe 38,5±0,2. 

18. Një formulë e lëngshme sipas secilës prej pretendimeve 1 deri në 17 për përdorim në 

një metodë të trajtimit të kancerit në një pacient që ka nevojë për të. 

19. Formulë e lëngshme për përdorim të pretendimit 18, ku kanceri zgjidhet nga grupi që 

përbëhet nga një kancer i kokës dhe qafës, një kancer fyti, një kancer ezofageal, ose 

kombinime të tyre. 
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(57) 1.  Një përbërje që ka Strukturën e mëposhtme (I) : 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku: 

A është C6-C10 aril, C3-C10 cikloalkil, 3-10 elemente heterociklil ose 5-6 elemente 

monociklik heteroaril, secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale me një 

ose më shumë R6;  
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X është CH ose N;  

Y është NH;  

R1 është H;  

R2 është C3-C4 cikloalkil, C3-C8 heterociklil ose 5- ose 6-elemente heteroaril, secili prej të 

cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues zgjedhur 

nga halo, hidroksil, ciano, aminil, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 alkoksi 

dhe 3- deri në 8-elemente heterociklil;  

R3 është H;  

R4 është një heteroaril zgjedhur nga oksazolil, isoksazolil, 1, 2, 3-oksadiazolil, 1, 2, 4-

oksadiazolil, 1, 2, 5-oksadiazolil, 1, 3, 4-oksadiazolil, 1, 2, 3-triazolil, 1, 2, 4-triazolil, 

tiazolil, isotiazolil, 1, 2, 3-tiadiazolil, 1, 2, 4-tiadiazolil, 1, 2, 5-tiadiazolil dhe 1, 3, 4-

tiadiazolil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më 

shumë zëvendësues zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 

haloalkil, C3-C8 cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 

8-elemente heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 

alkilcikloalkil, 3- deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente 

alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 

halocikloalkil;  

R5 është H; dhe 

R6 është, në secilën dukuri, në mënyrë të pavarur halo, C1-C6 alkil, C1-C6 alkoksi, ciano, 

C1-C6 hidroksilalkil ose C1-C6 haloalkil. 

2. Përbërja e pretendimit 1, ku: 

a) R2 është pazëvendësuar; ose 

b) R2 ka një prej strukturave të mëposhtme: 

ose 

  

3. Përbërja prej çdo njërit prej pretendimeve 1-2, ku: 

a) R4 është oksazolil, isoksazolil, 1, 2, 3-oksadiazolil, tiazolil, isotiazolil, 1,2,4-tiadiazolil, 



 

 

1,3,4-tiadiazolil, 1,2,4-triazolil ose 1, 3, 4-oksadiazolil, secili prej të cilëve është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë zëvendësues zgjedhur nga halo, C1-

C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 

hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, 

C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- 

deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri në 8-elemente haloheterociklilalkil, 

dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

b) R4 është isoksazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më shumë 

zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

c) R4 është tiazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më shumë 

zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

d) R4 është isotiazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më shumë 

zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

e) R4 është 1,2,4-tiadiazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më 

shumë zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

f) R4 është 1,3,4-tiadiazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më 

shumë zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

g) R4 është 1,2,4-triazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më shumë 

zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 



 

 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

h) R4 është 1, 3, 4-oksadiazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më 

shumë zgjedhur nga halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 

cikloalkil, ciano, aminil, C1-C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklil, C3-C8 haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- 

deri në 8-elemente heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri 

në 8-elemente haloheterociklilalkil, dhe C3-C8 halocikloalkil, dhe kombinime të tyre;  

i) R4 është zëvendësuar me C1-C6 alkil, C1-C6 haloalkil, C3-C8 cikloalkil, ciano, aminil, C1-

C6 hidroksilalkil, C1-C6 cianoalkil, 3- deri në 8-elemente heterociklil, C3-C8 

haloalkilcikloalkil, C3-C8 aminilalkilcikloalkil, C3-C8 alkilcikloalkil, 3- deri në 8-elemente 

heterociklilalkil, 3- deri në 8-elemente alkilheterociklilcikloalkil, 3- deri në 8-elemente 

haloheterociklilalkil, ose C3-C8 halocikloalkil, ose kombinime të tyre;  

j) R4 ka një prej strukturave të mëposhtme: 

 

 

 

 

 

ose 



 

 

  

ose 

k) R4 ka një prej strukturave të mëposhtme: 

 

 

 

 

 

ose 

  

4. Përbërja prej çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku: 

a) A është C6-C10 aril, C3-C10 cikloalkil ose 5-6 elemente monociklik heteroaril, secili prej 

të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më shumë R6;  



 

 

b) A është fenil;  

c) A është ciklohekzil i ngopur ose i pangopur;  

d) A është piridinil;  

e) A është pirimidinil;  

f) A është e pazëvendësuar;  

g) A është zëvendësuar me një ose më shumë R6, ku R6 është halo, C1-C6 hidroksilalkil, 

ciano, C1-C6 alkoksi;  

h) A është zëvendësuar me një ose më shumë R6, ku R6 është kloro, fluoro, -CH2CH2OH, 

ose metoksi; ose 

i) A ka një prej strukturave të mëposhtme: 

 

 

ose 

  

5. Përbërja prej çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ku përbërja ka Strukturën e mëposhtme 

(IA) : 



 

 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj, ku: 

R2a është C3-C4 cikloalkil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më shumë 

zgjedhur nga halo, hidroksil, ciano, aminil, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C2-C6 alkinil, C1-C6 

alkoksi dhe 3-8 elemente heterociklil;  

R4a është isoksazolil zëvendësuar në mënyrë opsionale me një zëvendësues më shumë 

zgjedhur nga C1-C6 haloalkil, C3-C8 cikloalkil, ose C3-C8 haloalkilcikloalkil 

6. Përbërja e pretendimit 5, ku R2a ka strukturën e mëposhtme: 

 

7. Përbërja e pretendimit 5 ose 6, ku R4a ka një prej strukturave të mëposhtme: 

ose 

  

8. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-7, ku X është CH. 

9. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja ka një prej strukturave të mëposhtme: 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

ose 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme, ose stereoizomer i saj. 

10. Përbërja prej çdo njërit prej pretendimeve 1-9, ku përbërja është një modulator i NLRP3 

inflamator. 

11. Përbërja prej çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ku përbërja është një frenues i NEK7. 

12. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e çdo njërit prej pretendimeve 1-11, 

dhe një mbartës, hollues, ose eksipient farmaceutikiusht të pranueshëm. 

13. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-11 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 

12 për përdorim në një metodë për trajtimin e një çrregullimi NLRP3-i ndërmjetësuar, që 

përfshin administrimin e një sasie efektive terapeutike të përbërjes së çdo njërit prej 

pretendimeve 1-11, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, tek një subjekt në nevojë 

të tij. 

14. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13, ku çrregullimi 

është zgjedhur nga çrregullimet auto-imune, çrregullimet inflamatore, sëmundjet 

kardiovaskulare, çrregullimet neurodegjenerative, infeksionet bakteriale dhe virale, alergjia, 

astma, pankreatiti, dështimi i shumë organeve, sëmundjet e veshkave, grumbullimi i 

trombociteve, kanceri, transplantimi, lëvizshmëria e spermës, mungesa e eritrociteve, 

refuzimi i graftit, lëndimet e mushkërive, sëmundjet e frymëmarrjes dhe gjendjet ishemike. 



 

 

15. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 13 ose 14, ku 

çrregullimi është zgjedhur nga lloji II i diabetit, ateroskleroza, sëmundja e Alzheimerit, 

plakja, mëlçia e dhjamosur, sindroma metabolike, astma, psoriaza, obeziteti, dëmtimi akut 

dhe kronik i indeve të shkaktuara nga infeksioni, ngërçi, artriti, degjenerimi makular, 

enteriti, hepatiti, peritoniti, silikoza, djegia e lëkurës nga rrezet UV, kontakti i 

mbindjeshmërisë, infeksioni i përgjithshëm, kanceri, sëmundjet neurodegjenerative, 

skleroza e shumëfishtë dhe sindroma Muckle-Wells. 

 

(11) 12576 

(97) EP3819007/ 10.07.2024 

(96) 19208417.6/ 11.11.2019 

(22)  20.09.2024 

(21)  AL/P/2024/526 

(54)  REGJIM DOZIMI PË AGJENTË ANTI-BCMA 

26.12.2024 

(71) Amgen Research (Munich) GmbH/ Staffelseestrasse 2, 81477 München / DE,  ; 

Amgen Inc./ One Amgen Center Drive, Thousand Oaks, CA 91320 / US,   

(72) Julia Stieglmaier/c/o Amgen Research (Munich) GmbH Staffelseestrasse 2 81477 

München / DE,; Birgit Huber/c/o Amgen Research (Munich) GmbH Staffelseestrasse 2 

81477 München / DE,; Alexander Minella/c/o Amgen Inc One Amgen Center Drive 

Thousand Oaks, CA 91320 / US; Vijay Upreti/c/o Amgen Inc One Amgen Center Drive 

Thousand Oaks, CA 91320 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një konstrukt antitrupi që përfshin një domen të parë i cili lidhet te BCMA, një 

domen të dytë i cili lidhet te CD3 dhe një domen të tretë të bazuar në Fc i cili zgjat gjysëm 

jetën e konstruktit të antitrupit, për përdorim në trajtimin ose përmirësimin e një neoplazme 

BCMA pozitive në një subjekt njeri, ku konstrukti i antitrupit është administruar në një 

dozë minimale prej 800 µg/ditë në të paktën një cikël, ku një cikël përfshin të paktën tre 

administrime individuale të konstruktit të antitrupit, ku konstrukti i antitrupit është 

administruar gjatë ciklit të parë në ditën 1 dhe në një ose dy hapa dozimi. 

2. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas pretendimit 1 i cili është administruar për 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 ose më shumë 

cikle. 

3. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku një cikël ka 25 deri në 

30 ditë, në mënyrë të preferuar 26 ose 27 deri në 29 ditë, dhe më shumë në mënyrë të 

preferuar 28 ditë. 

4. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

konstrukti i antitrupit është administruar në një dozë prej 800 µg/ditë deri në 12 mg në ditë, 

e tillë si 1000 µg, 1200 µg, 1500 µg, 1600 µg, 2000 µg, 2500 µg, 3000 µg, 3500 µg, 4000 

µg, 4500 µg, 5000 µg, 5500 µg, 6000 µg, 6500 µg, 7000 µg, 7500 µg, 8000 µg, 8500 µg, 

9000 µg, 9500 µg, 10 mg, 11 mg ose 12 mg në ditë. 

5. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39806


 

 

doza e parë është mes 800 µg dhe 1200 µg, një dozë e dytë opsionale është mes 2500 µg 

dhe 5000 µg, në mënyrë të preferuar 3000 µg ose 4500 µg, dhe doza e fundit (doza e 

synuar) është mes 6500 µg dhe 12 mg, e tillë si 6500 µg, 7000 µg, 7500 µg, 8000 µg, 8500 

µg, 9000 µg, 9500 µg, 10 mg, 11 mg ose 12 mg. 

6. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

cikli i parë përfshin ose përbëhet prej tre deri në gjashtë administrime individuale, në 

mënyrë të preferuar katër ose pesë administrime individuale të konstruktit të antitrupit. 

7. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 6, ku 

konstrukti i antitrupit është administruar gjatë ciklit të dytë dhe opsionalisht gjatë çdo cikli 

pasues në doza konstante. 

8. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i 

cili është administruar në mënyrë parenterale, në mënyrë të preferuar në mënyrë 

intravenoze, dhe më shumë në mënyrë të preferuar nëpërmjet injeksionit bolus intravenoz, 

infuzionit bolus ose infuzionit intravenoz afatshkurtër. 

9. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

neoplazma BCMA pozitive është zgjedhur nga grupi i përbërë prej mielomës së 

shumëfishtë, mielomës së shumëfishtë të përsëritur dhe/ose refraktare, mielomës së 

shumëfishtë me varg të rëndë, mielomës së shumëfishtë me varg të lehtë, mielomës 

ekstramedulare, plasmacitomës, leuçemisë së qelizave plazmatike, Makroglobulinemisë së 

Waldenström, dhe mielomës që digjet. 

10. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

a) konstrukti i antitrupit është një polipeptid me varg të vetëm, b) domeni i parë është në 

formatin e një scFv, c) domeni i dytë është në formatin e një scFv, dhe/ose d) domeni i parë 

dhe domeni i dytë janë lidhur nëpërmjet një lidhësi, në mënyrë të preferuar një lidhësi 

peptid, më shumë në mënyrë të preferuar një lidhësi glicine/serine. 

11. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i 

cili konkuron për lidhjen te BCMA me ose i cili lidhet te i njëjti epitop i BCMA si: a) një 

antitrup ose konstrukt antitrupi që përfshin një domen i cili lidhet te BCMA te sipërfaqja e 

një qelize të synuar, ku domeni i sipërpërmendur përfshin një rajon VH që përfshin CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 171, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 172, dhe 

CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 173, dhe një rajon VL që përfshin CDR-L1 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 174, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 175, dhe CDR-L3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 176; b) një antitrup ose konstrukt antitrupi që përfshin një domen 

i cili lidhet te BCMA te sipërfaqja e një qelize të synuar, ku domeni i sipërpërmendur 

përfshin një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 177, dhe një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 178; c) një konstrukt antitrupi që përfshin një domen i cili lidhet te BCMA te 

sipërfaqja e një qelize të synuar, ku domeni i sipërpërmendur përfshin sekuencën amino 

acide siç paraqitet në SEQ ID NO: 179; ose d) një konstrukt antitrupi që ka sekuencën 

amino acide siç paraqitet në SEQ ID NO: 661. 

12. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i 

cili konkuron për lidhjen te CD3 me ose i cili lidhet te i njëjti epitop i CD3 si: a) një 

antitrup ose konstrukt antitrupi që përfshin një domen i cili lidhet te CD3 te sipërfaqja e një 

qelize T, ku domeni i sipërpërmendur përfshin një rajon VH që përfshin CDR-H1 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 636, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 637, dhe CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 638, dhe një rajon VL që përfshin CDR-L1 siç paraqitet në SEQ 



 

 

ID NO: 633, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 634, CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 635; b) një antitrup ose konstrukt antitrupi që përfshin një domen i cili lidhet te CD3 te 

sipërfaqja e një qelize T, ku domeni i sipërpërmendur përfshin një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 639, dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 641; c) një konstrukt 

antitrupi që përfshin një domen i cili lidhet te CD3 te sipërfaqja e një qelize T, ku domeni i 

sipërpërmendur përfshin sekuencën amino acide siç paraqitet në SEQ ID NO: 642; ose d) 

një konstrukt antitrupi që ka sekuencën amino acide siç paraqitet në SEQ ID NO: 661. 

13. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i parë i cili lidhet te BCMA përfshin një rajon VH që përfshin CDR-H1, CDR-H2 

dhe CDR-H3 dhe një rajon VL që përfshin CDR-L1, CDR-L2 dhe CDR-L3 të zgjedhur 

nga: (1) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 1, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 2, 

CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 3, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 4, CDR-L2 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 5, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 6; (2) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 11, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 12, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 13, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 14, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 15, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 16; (3) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 21, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 22, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 23, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 24, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 25, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 26; (4) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 31, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 32, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 33, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 34, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 35, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 36; (5) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 41, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 42, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 43, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 44, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 45, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 46; (6) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 51, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 52, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 53, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 54, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 55, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 56; (7) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 61, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 62, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 63, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 64, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 65, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 66; (8) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 71, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 72, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 73, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 74, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 75, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 76; (9) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 81, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 82, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 83, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 84, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 85, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 86; (10) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 91, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 92, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 93, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 94, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 95, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 96; (11) CDR-H1 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 101, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 102, CDR-H3 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 103, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 104, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 105, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 106; (12) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 111, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 112, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 113, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 114, CDR-L2 siç 



 

 

paraqitet në SEQ ID NO: 115, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 116; (13) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 121, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 122, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 123, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 124, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 125, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 126; (14) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 131, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 132, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 133, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 134, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 135, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 136; (15) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 141, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 142, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 143, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 144, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 145, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 146; (16) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 151, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 152, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 153, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 154, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 155, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 156; (17) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 161, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 162, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 163, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 164, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 165, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 166; (18) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 171, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 172, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 173, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 174, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 175, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 176; (19) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 181, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 182, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 183, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 184, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 185, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 186; (20) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 191, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 192, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 193, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 194, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 195, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 196; (21) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 201, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 202, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 203, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 204, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 205, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 206; (22) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 211, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 212, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 213, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 214, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 215, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 216; (23) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 221, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 222, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 223, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 224, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 225, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 226; (24) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 231, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 232, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 233, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 234, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 235, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 236; (25) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 241, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 242, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 243, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 244, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 245, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 246; (26) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 251, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 252, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 253, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 254, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 255, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 256; (27) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 261, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 262, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 263, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 264, CDR-L2 siç 



 

 

paraqitet në SEQ ID NO: 265, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 266; (28) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 271, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 272, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 273, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 274, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 275, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 276; (29) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 281, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 282, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 283, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 284, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 285, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 286; (30) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 291, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 292, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 293, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 294, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 295, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 296; (31) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 301, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 302, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 303, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 304, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 305, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 306; (32) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 311, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 312, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 313, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 314, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 315, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 316; (33) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 321, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 322, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 323, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 324, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 325, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 326; (34) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 331, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 332, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 333, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 334, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 335, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 336; (35) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 341, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 342, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 343, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 344, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 345, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 346; (36) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 351, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 352, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 353, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 354, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 355, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 356; (37) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 361, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 362, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 363, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 364, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 365, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 366; (38) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 371, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 372, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 373, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 374, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 375, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 376; (39) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 381, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 382, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 383, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 384, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 385, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 386; (40) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 391, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 392, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 393, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 394, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 395, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 396; (41) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 401, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 402, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 403, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 404, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 405, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 406; (42) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 411, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 412, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 413, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 414, CDR-L2 siç 



 

 

paraqitet në SEQ ID NO: 415, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 416; (43) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 421, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 422, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 423, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 424, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 425, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 426; (44) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 431, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 432, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 433, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 434, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 435, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 436; (45) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 441, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 442, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 443, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 444, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 445, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 446; (46) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 451, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 452, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 453, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 454, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 455, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 456; (47) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 461, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 462, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 463, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 464, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 465, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 466; (48) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 471, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 472, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 473, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 474, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 475, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 476; (49) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 481, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 482, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 483, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 484, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 485, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 486; (50) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 491, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 492, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 493, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 494, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 495, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 496; (51) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 501, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 502, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 503, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 504, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 505, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 506; (52) CDR-

H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 511, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 512, CDR-H3 

siç paraqitet në SEQ ID NO: 513, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 514, CDR-L2 siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 515, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 516; dhe (53) 

CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 521, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 522, 

CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 523, CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 524, 

CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 525, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 526. 

14. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i parë i cili lidhet te BCMA përfshin një rajon VH që ka një sekuencë amino acide 

të zgjedhur nga grupi i përbërë prej atyre të paraqitura në SEQ ID NOs: 7, 17, 27, 37, 47, 

57, 67, 77, 87, 97, 107, 117, 127, 137, 147, 157, 167, 177, 187, 197, 207, 217, 227, 237, 

247, 257, 267, 277, 287, 307, 317, 327, 337, 347, 357, 367, 377, 387, 397, 407, 417, 427, 

437, 447, 457, 467, 477, 487, 497, 507, 517, dhe 527. 

15. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i parë i cili lidhet te BCMA përfshin një rajon VL që ka një sekuencë amino acide 

të zgjedhur nga grupi i përbërë prej atyre të paraqitura në SEQ ID NOs: 8, 18, 28, 38, 48, 

58, 68, 78, 88, 98, 108, 118, 128, 138, 148, 158, 168, 178, 188, 198, 208, 218, 228, 238, 

248, 258, 268, 278, 288, 298, 308, 318, 328, 338, 348, 358, 368, 378, 388, 398, 408, 418, 



 

 

428, 438, 448, 458, 468, 478, 488, 498, 508, 518, dhe 528. 

16. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i parë i cili lidhet te BCMA përfshin një rajon VH dhe një rajon VL zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej: (1) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 7 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 8; (2) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 17 dhe një rajon 

VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 18; (3) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 27 dhe 

një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 28; (4) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 37 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 38; (5) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 47 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 48; (6) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 57 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 58; (7) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 67 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

68; (8) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 77 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 78; (9) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 87 dhe një rajon VL siç paraqitet 

në SEQ ID NO: 88; (10) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 97 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 98; (11) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 107 dhe një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 108; (12) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 

117 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 118; (13) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 127 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 128; (14) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 137 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 138; (15) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 147 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

148; (16) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 157 dhe një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 158; (17) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 167 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 168; (18) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 177 dhe një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 178; (19) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 

187 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 188; (20) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 197 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 198; (21) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 207 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 208; (22) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 217 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

218; (23) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 227 dhe një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 228; (24) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 237 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 238; (25) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 247 dhe një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 248; (26) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 

257 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 258; (27) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 267 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 268; (28) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 277 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 278; (29) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 287 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

288; (30) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 297 dhe një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 298; (31) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 307 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 308; (32) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 317 dhe një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 318; (33) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 

327 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 328; (34) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 337 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 338; (35) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 347 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 348; (36) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 357 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

358; (37) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 367 dhe një rajon VL siç paraqitet në 



 

 

SEQ ID NO: 368; (38) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 377 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 378; (39) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 387 dhe një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 388; (40) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 

397 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 398; (41) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 407 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 408; (42) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 417 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 418; (43) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 427 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

428; (44) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 437 dhe një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 438; (45) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 447 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 448; (46) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 457 dhe një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 458; (47) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 

467 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 468; (48) një rajon VH siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 477 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 478; (49) një rajon VH siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 487 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 488; (50) një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 497 dhe një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 

498; (51) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 507 dhe një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 508; (52) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 517 dhe një rajon VL siç 

paraqitet në SEQ ID NO: 518; dhe (53) një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 527 dhe 

një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 528. 

17. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i parë i cili lidhet te BCMA përfshin ose përbëhet prej një polipeptidi që ka një 

sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 9, 19, 29, 39, 49, 

59, 69, 79, 89, 109, 129, 139, 149, 159, 169, 179, 189, 199, 209, 219, 229, 239, 249, 259, 

269, 279, 289, 299, 309, 319, 329, 339, 349, 359, 369, 379, 389, 399, 409, 419, 429, 439, 

449, 459, 469, 479, 489, 499, 519, dhe 529. 

18. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin një rajon VL që përfshin CDR-L1, CDR-L2 dhe 

CDR-L3 zgjedhur nga grupi i përbërë prej: (a) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 542, 

CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 543, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 544; 

(b) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 599, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 600, 

dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 601; dhe (c) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 621, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 622, dhe CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 623. 

19. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin një rajon VH që përfshin CDR-H1, CDR-H2 dhe 

CDR-H3 zgjedhur nga grupi i përbërë prej: (a) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 534, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 535, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 536; 

(b) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 545, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 546, 

dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 547; (c) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

557, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 558, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

559; (d) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 568, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

569, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 570; (e) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 579, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 580, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 581; (f) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 591, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 592, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 593; (g) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ 



 

 

ID NO: 602, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 603, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 604; (h) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 613, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 614, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 615; (i) CDR-H1 siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 624, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 625, dhe CDR-H3 siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 626; dhe (j) CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 636, CDR-H2 siç paraqitet 

në SEQ ID NO: 637, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 638. 

20. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin një rajon VL që përfshin CDR-L1, CDR-L2 dhe 

CDR-L3 dhe një rajon VH që përfshin CDR-H1, CDR-H2 dhe CDR-H3 zgjedhur nga grupi 

i përbërë prej: (a) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 531, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 532, CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 533, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 534, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 535, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 536; (b) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 542, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID 

NO: 543, CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 544, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

545, CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 546, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

547; (c) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 554, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

555, CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 556, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 557, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 558, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 559; 

(d) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 565, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 566, 

CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 567, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 568, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 569, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 570; 

(e) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 576, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 577, 

CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 578, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 579, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 580, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 581; 

(f) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 588, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 589, 

CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 590, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 591, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 592, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 593; 

(g) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 599, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 600, 

CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 601, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 602, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 603, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 604; 

(h) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 610, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 611, 

CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 612, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 613, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 614, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 615; 

(i) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 621, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 622, 

CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 623, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 624, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 625, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 626; 

dhe (j) CDR-L1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 633, CDR-L2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 

634, CDR-L3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 635, CDR-H1 siç paraqitet në SEQ ID NO: 636, 

CDR-H2 siç paraqitet në SEQ ID NO: 637, dhe CDR-H3 siç paraqitet në SEQ ID NO: 638. 

21. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin një rajon VL që ka një sekuencë amino acide të 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej atyre të paraqitura në SEQ ID NO: 550, SEQ ID NO: 551, 

SEQ ID NO: 584, SEQ ID NO: 585, SEQ ID NO: 629 dhe SEQ ID NO: 630. 

22. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin një rajon VH që ka një sekuencë amino acide të 



 

 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej atyre të paraqitura në SEQ ID NO: 537, SEQ ID NO: 538, 

SEQ ID NO: 548, SEQ ID NO: 549, SEQ ID NO: 560, SEQ ID NO: 561, SEQ ID NO: 

571, SEQ ID NO: 572, SEQ ID NO: 582, SEQ ID NO: 583, SEQ ID NO: 594, SEQ ID 

NO: 595, SEQ ID NO: 605, SEQ ID NO: 606, SEQ ID NO: 616, SEQ ID NO: 617, SEQ 

ID NO: 627, SEQ ID NO: 628, SEQ ID NO: 639, SEQ ID NO: 640, dhe SEQ ID NO: 644. 

23. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku 

domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin një rajon VL dhe një rajon VH të zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej: (a) një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 539 ose 521 dhe një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 537 ose 538; (b) një rajon VL siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 550 ose 521 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 548 ose 549; (c) një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 562 ose 521 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 560 ose 561; (d) një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 573 ose 521 dhe një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 571 ose 572; (e) një rajon VL siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 584 ose 585 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 582 ose 583; (f) një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 596 ose 521 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 594 ose 595; (g) një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 607 ose 585 dhe një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 605 ose 606; (h) një rajon VL siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 618 ose 521 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 616 ose 617; (i) një 

rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 629 ose 630 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ 

ID NO: 627 ose 628; (j) një rajon VL siç paraqitet në SEQ ID NO: 641 ose 630 dhe një 

rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 639 ose 640; dhe (k) një rajon VL siç paraqitet në 

SEQ ID NO: 645 dhe një rajon VH siç paraqitet në SEQ ID NO: 644. 

24. 24. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të 

mëparshme, ku domeni i dytë i cili lidhet te CD3 përfshin ose përbëhet prej një polipeptidi 

që ka një sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej atyre të paraqitura në 

SEQ ID NOs: 540, 541, 552, 553, 563, 564, 574, 575, 586, 587, 597, 598, 608, 609, 619, 

620, 631, 632, 642, 643, dhe 646. 

25. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i 

cili përfshin një polipeptid që ka një sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej atyre të paraqitura në SEQ ID NOs: 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 

130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200, 210, 220, 230, 240, 250, 260, 270, 280, 290, 300, 

310, 320, 330, 340, 350, 360, 370, 380, 390, 400, 410, 420, 430, 440, 450, 460, 470, 480, 

490, 500, 510, 520, dhe 530. 

26. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që 

përfshin në një rend N- deri në C-fundor: (a) domenin e parë; (b) një lidhës peptid që ka një 

sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 687, 693 dhe 694; 

(c) domenin e dytë; (d) një lidhës peptid që ka një sekuencë amino acide të zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej SEQ ID NO: 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693 ose 694; (e) 

monomerin e parë të polipeptidit të domenit të tretë (që përfshin një nyje, një domen CH2 

dhe një CH3) ; (f) një lidhës peptid që ka një sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej SEQ ID NOs: 695, 696, 697, 698 ose 699; dhe (g) monomerin e dytë të 

polipeptidit të domenit të tretë (që përfshin një nyje, një domen CH2 dhe një CH3) . 

27. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që 

përfshin në një rend N- deri në C-fundor: (a) domenin e parë që ka një sekuencë amino 

acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 9, 19, 29, 39, 49, 59, 69, 79, 89, 



 

 

109, 129, 139, 149, 159, 169, 179, 189, 199, 209, 219, 229, 239, 249, 259, 269, 279, 289, 

299, 309, 319, 329, 339, 349, 359, 369, 379, 389, 399, 409, 419, 429, 439, 449, 459, 469, 

479, 489, 499, 519, dhe 529; ku lidhësi peptid i përfshirë brenda atyre sekuencave dhe që 

ka SEQ ID NO: 694 mund të zëvendësohet nga çdo njëra prej SEQ ID NOs: 686-693 dhe 

695-699; (b) një lidhës peptid që ka një sekuencë amino acide të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej SEQ ID NOs: 687, 693 dhe 694; (c) domenin e dytë që ka një sekuencë amino 

acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 540, 541, 552, 553, 563, 564, 574, 

575, 586, 587, 597, 598, 608, 609, 619, 620, 631, 632, 642, 643, dhe 646; ku lidhësi peptid 

i përfshirë brenda atyre sekuencave dhe që ka SEQ ID NO: 694 mund të zëvendësohet nga 

çdo njëra prej SEQ ID NOs: 686-693 dhe 695-699; (d) një lidhës peptid që ka një sekuencë 

amino acide të zgjedhur nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 686, 687, 688, 689, 690, 

691, 692, 693, dhe 694; dhe (e) domenin e tretë që ka një sekuencë amino acide të zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej SEQ ID NOs: 700-707. 

28. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, që 

përfshin në një rend N- deri në C-fundor: (a) një polipeptid që ka një sekuencë amino acide 

të zgjedhur nga grupi i përbërë prej atyre të paraqitura në SEQ ID NOs: 10, 20, 30, 40, 50, 

60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200, 210, 220, 230, 240, 

250, 260, 270, 280, 290, 300, 310, 320, 330, 340, 350, 360, 370, 380, 390, 400, 410, 420, 

430, 440, 450, 460, 470, 480, 490, 500, 510, 520, dhe 530; (b) një lidhës që ka një sekuencë 

amino acide siç paraqitet në SEQ ID NO: 686; dhe (c) një polipeptid që ka një sekuencë 

amino acide siç paraqitet në SEQ ID NO: 700. 

29. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i 

cili ka një peshë molekulare prej 75 deri në 200 kDa, 80 deri në 175 kDa, 85 deri në 150 

kDa, 90 deri në 130 kDa, 95 deri në 120 kDa, dhe në mënyrë të preferuar 100 deri në 115 

kDa ose 105 deri në 110 kDa. 

30. Konstrukti i antitrupit për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, i 

cili ka një gjysëm jetë të eliminimit (T1/2) prej 3 deri në 14 ditë, 4 deri në 12 ditë, 3 ose 4 

deri në 10 ditë, 3 ose 4 deri në 8 ditë, ose 5 deri në 7 ditë. 
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(57) 1. Përbërja farmaceutike përfshin:  plazminogen, ose një variant biologjikisht aktiv 

që ka të paktën 90% identitet te sekuencës aminoacide me një polipeptid natyral 

plazminogen, në një përqëndrim nga rreth 0,01 mg/ml deri në rreth 80 mg/ml;  një 

modifikues toniciteti, i cili është në një përqëndrim të përshtatur për të arritur një 

shumëllojshmëri të kompozimit midis rreth 180 mOsm dhe rreth 350 mOsm, ku 

modifikuesi i tonicitetit është klorur natriumi dhe është i pranishëm në një përqëndrim 

midis rreth 30 mm rreth 100 mm; dhe  një agjent stabilizues, i cili është arginina ose 

glicerina, në një përqëndrim nga rreth 10 mm deri në 100 mm; në të cilën përbërja ka një 

PH nga rreth 5.0 në rreth 8.0 dhe ku plazminogeni i përmendur apo një variant biologjikisht 

aktiv i tij përbëhet nga më shumë se 80% e Glu-plazminogenit apo plazminogenit të 

përmendur apo një variant biologjikisht aktiv i tij është Glu-plazminogen, ku termi 'rreth' 

mbulon + ose - 10% të vlerës përkatëse. 

2. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku pH është nga rreth 6,0 në rreth 8.0; ose nga 

rreth 6,5 në rreth 7,5, ku termi 'rreth' mbulon + ose - 10% të vlerës pëkatëse. 

3. Përberja farmaceutike e secilit prej pretendimeve 1 deri 2, ku përbërja përmban një sasi 

grimcash të barabarta me, ose më të mëdha se 10 µm që janë më të ulta se 6000 grimca për 

enë, ku ena ka një përmbajtje nominale më të vogël ose të barabartë me 100 ml. 

4. Përbërja farmaceutike e pretendimit 3, ku sasia e grimcave është më e ulët se 2000 ose 

1000 grimca për enë, ku ena ka një përmbajtje nominale më të vogël se ose të barabartë me 

100 ml. 

5. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mëparshëm, që përmban më tej një ruajtës; 

opsionalisht ku ruajtësi është m-kresol, alkol benzil, metanol, etanol, iso-propanol, butil 

paraben, etil paraben, metil paraben, fenol, glicerol, ksilitol, resocinol, katekol 2,6 

dimetilciklohexanol, 2-metil-2, 4-pentadiol, dekstran, polivinilpirrolidon, 2-

klorofenol,klorur benzetonium , mertiolate (timersozal) , acid benzoik (propil paraben) MW 

180.2, acid benzoik 122.12 MW, benzalkonium klorur, klorobutanol, benzoat natriumi, 

propionat natriumi, klorit cetilpiridinium apo çdo kombinim i tyre; dhe opsionalisht, ku 

përqendrimi i ruajtësit është nga rreth 0,005 në rreth 10% (w/v) , ku termi 'rreth' mbulon + 

ose - 10% të vlerës përkatëse. 

6. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mëparshëm, që është e përshtatshme për 

administrim instavenoz, nënlëkuror, topik, intradermal, optalmik dhe/ose intramuskular. 

7. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm, ku agjenti stabilizues është në një 

përqendrim prej rreth 25 mm deri në 75 mm, ku termi 'rreth' mbulon + ose - 10% të vlerës 

përkatëse. 

8. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm, ku përqëndrimi i plazminogenit apo 

variantit aktiv biologjik të tij është nga rreth 2 mg/ml në rreth 20 mg/ml, ku termi 'rreth' 

mbulon + ose - 10% të vlerës përkatëse. 

9. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8, ku përqëndrimi i plazminogenit apo variantit aktiv 

biologjik është nga rreth 20, 10 ose 5 mg/ml, ku termi 'rreth' mbulon + ose - 10% të vlerës 

përkatese. 

10. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm, ku plazminogeni apo varianti 

biologjikisht aktiv përfaqëson të paktën 80% të përmbajtjes totale të proteinave të 

përbërjes, më tepër se 90% të përmbajtjes totale të proteinave të përbërjes, më tepër se 95% 



 

 

të përmbajtjes totale të proteinave të përbërjes apo më shumë se rreth 98% të përbërjes 

totale të proteinave të përbërjes ku termi 'rreth' mbulon + ose - 10% të vlerës përkatëse. 

11. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm, ku modifikuesi i tonicitetit është i 

pranishëm në një përqëndrim prej rreth 25 mm deri në 50 mm ose rreth 35 mm, ku termi 

'rreth' + ose - 10% e vlerës përkatëse. 

12. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm, që përfshin më tej një sheqer që 

nuk redukton. 

13. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm, ku plazminogeni i përmendur apo 

një variant biologjikisht aktiv është plazminogen i njeriut. 

14. Përbërja farmaceutike e çdo pretendimi të mësipërm për përdorim si një ilaç. 
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(57) 1. Një përbërje e Formulës (Id) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

  

 
  

ku: 

R1 është 

 
R2 është 
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R4 është H, Me, Et, C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar ose C3-C6 cikloalkil 

opsionalisht i zëvendësuar;  

Y është N(Me) COMe, N(R5) COMe, N(Me) COR6, N(R5) COR6 ose CONMe2;  

Z është H;  

X është OR7 ose NR8R9;  

R5 është H, C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar ose C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar;  

R6 është C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar ose një N-heterocikël i saturuar me 5- ose 6-elemente opsionalisht i 

zëvendësuar;  

R7 është Me, Et, i-propil, n-propil, ciklopropil, ciklobutil, një C1-C6 alkil opsionalisht i 

zëvendësuar, grup C3-C6 cikloalkil ose unazë me 4-, 5- ose 6-elemente që përmban një 

heteroatom të zgjedhur nga O dhe N;  

R8 dhe R9 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga H, Me dhe C1-C6 alkil opsionalisht i 

zëvendësuar ose bashkë formojnë një C3-C6 cikloalkil opsionalisht të zëvendësuar ose një 

unazë me 4-, 5- ose 6-elemente opsionalisht të zëvendësuar që përmban një atom të 

mëtejshëm të zgjedhur nga O dhe N;  

ku zëvendësuesit opsional të R4, R5, R6, R7, R8 dhe R9, kur janë të pranishëm, janë në 

mënyrë të pavarur të zgjedhur nga OH, C1-C3 alkil, C1-C3 alkoksi, C(O) Me, amino, 

NHMe, NMe2, F dhe Cl. 

  

2.Një përbërje sipas pretendimit 1 ku R1 është 

  

 
3.Një përbërje sipas pretendimit 1 ku R1 është 

  

 
4. Një përbërje sipas ndonjërit pretendim të mësipërm ku X është OR7, opsionalisht ku R7 

është Me. 

5. Një përbërje sipas ndonjërit pretendim të mësipërm ku R5 është H, C1-C6 alkil ose C3-

C6 cikloalkil. 

6. Një përbërje sipas ndonjërit pretendim të mësipërm ku R2 është 

  

 



 

 

opsionalisht ku R4 është H. 

7. Një përbërje e Formulës (Id) sipas pretendimit 1 e zgjedhur nga: 

N-(Imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2-((1s,4s) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -

2H-indazol-5-karboksamid;  

N-(Imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2-((1r,4r) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -

2H-indazol-5-karboksamid;  

6-Metoksi-2-((1s,4s) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-o]pirimidin-3-il) 

-2H-indazol-5-karboksamid;  

6-Metoksi-2-((1r,4r) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -

2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1r,4r) -4-(Ciklopropankarboksamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-(pirazolo[1,5-

a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1s,4s) -4-(Ciklopropankarboksamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-(pirazolo[1,5-

a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

6-Ciklopropoksi-2-((1s,4s) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-

a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

6-Ciklopropoksi-2-((1r,4r) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-

a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

N-(Imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2-((1S,2S,4R*) -2-metil-4-(N-metilacetamido) 

ciklohekzil) -2H-indazol-5-karboksamid - Izomer 1 ose Izomer 2;  

N-(Imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2-((1R,2R,4R*) -2-metil-4-(N-metilacetamido) 

ciklohekzil) -2H-indazol-5-karboksamid - Izomer 1 ose Izomer 2;  

2-((1R,4r) -4-((R) -2-Hidroksi-N-metilpropanamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-

(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1S,4r) -4-((S) -2-Hidroksi-N-metilpropanamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-

(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

6-Metoksi-2-((1R,2R,4R*) -2-metil-4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-

a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid - Izomer 1 ose Izomer 2;  

6-Metoksi-2-((1S,2S,4R*) -2-metil-4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-

a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid - Izomer 1 ose Izomer 2;  

2-((1S,4r) -4-((S) -2-Hidroksi-N-metilpropanamido) ciklohekzil) -N-(imidazo[1,2-

b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1R,4r) -4-((R) -2-Hidroksi-N-metilpropanamido) ciklohekzil) -N-(imidazo[1,2-

b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2H-indazol-5-karboksamid;  

6-Metoksi-2-((1r,4r) -4-(N-metilciklopropankarboksamido) ciklohekzil) -N-(pirazolo[1,5-

o]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1R,4r) -4-((1r,3R) -3-Hidroksi-N-metilciklobutan-1-karboksamido) ciklohekzil) -6-

metoksi-N-(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1R,4r) -4-((1s,3S) -3-Hidroksi-N-metilciklobutan-1-karboksamido) ciklohekzil) -6-

metoksi-N-(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1r,4r) -4-(2-Hidroksi-N,2-dimetilpropanamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-

(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1S,4r) -4-((S) -3-Hidroksi-N-metilbutanamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-

(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1R,4r) -4-((R) -3-Hidroksi-N-metilbutanamido) ciklohekzil) -6-metoksi-N-



 

 

(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid;  

rel-2-((1R,4r) -4-((1R,3R) -3-Hidroksi-N-metilciklopentan-1-karboksamido) ciklohekzil) -

6-metoksi-N-(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid - Izomer 1 ose 

Izomer 2;  

rel-2-((1R,4r) -4-((1R,3S) -3-hidroksi-N-metilciklopentan-1-karboksamido) ciklohekzil) -6-

metoksi-N-(pirazolo[1,5-a]pirimidin-3-il) -2H-indazol-5-karboksamid - Izomer 1 ose 

Izomer 2;  

2-((1S,4r) -4-((S) -3-Hidroksi-N-metilpirrolidinë-1-karboksamido) ciklohekzil) -N-

(imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2H-indazol-5-karboksamid;  

2-((1R,4r) -4-((R) -3-Hidroksi-N-metilpirrolidinë-1-karboksamido) ciklohekzil) -N-

(imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-2H-indazol-5-karboksamid;  

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

8. Një përbërje e Formulës (Id) sipas pretendimit 1 që është N-(Imidazo[1,2-b]piridazin-3-

il) -6-metoksi-2-((1r,4r) -4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -2H-indazol-5-karboksamid 

  

 
9. Një përbërje e Formulës (Id) sipas pretendimit 1 që është N-(Imidazo[1,2-b]piridazin-3-

il) -6-metoksi-2-((1R,2R,4R*) -2-metil-4-(N-metilacetamido) ciklohekzil) -2H-indazol-5-

karboksamid Izomer 2 

 
  

10. Një përbërje e Formulës (Id) sipas pretendimit 1 që është 2-((1R,4r) -4-((R) -2-

Hidroksi-N-metilpropanamido) ciklohekzil) -N-(imidazo[1,2-b]piridazin-3-il) -6-metoksi-

2H-indazol-5-karboksamid 

 
11. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje të Formulës (Id) sipas ndonjërit 

pretendim të mësipërm dhe të paktën një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

12. Një përbërje e Formulës (Id) sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 10 për 

përdorim si një medikament. 

13. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 12 për përdorim në trajtimin e sëmundjeve 

respiratore të tilla si astma dhe sëmundja pulmonare obstruktive kronike (COPD) , të 

kancerit, të sëmundjeve inflamatore, dhe të sëmundjeve autoinflamatore/autoimune të tilla 

si lupusi eritematoz sistemik, artriti reumatoid, mioziti, sindroma e Sjögren, skleroza 

sistemike, guta, endometrioza, dermatiti atopik dhe psoriaza. 



 

 

14. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 12 ku përdorimi është për trajtimin e një 

sëmundje malinje hematologjike të zgjedhur nga makroglobulinemia e Waldenstrom 

(WM), limfoma jo-Hodgkin (NHL) , limfoma difuze e qelizave të mëdha-B (DLBCL), 

limfoma primare e sistemit nervor qendror (PCNSL) , Limfoma e Zonës Margjinale të 

Shpretkës (SMZL) , limfoma limfocitike e vogël (SLL) , leuçemi (leuçemia limfocitike 

kronike (CLL) ) dhe gamopati monoklonale me rëndësi të papërcaktuar (MGUS-IgM+) . 

15. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 12 ku përdorimi është për trajtimin e astmës, 

sëmundjes pulmonare obstruktive kronike, lupusit eritematoz sistemik, artritit reumatoid, 

miozitit, sindromës së Sjögren, sklerozës sistemike, gutës, endometriozës, dermatitit atopik 

ose psoriazës. 
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(57) 1. Pajisjet për të prodhuar një rrjetë teli (11) përfshijnë: - një njësi saldimi (17) , - një 

mekanizëm furnizimi të parë (15) konfiguruar për të furnizuar telat gjatësorë (13) , - një 

mekanizëm furnizimi të dytë (16) konfiguruar për të furnizuar, në çdo rast, të paktën një tel 

tërthor (14) brenda njësisë së saldimit (17) në fjalë, - një njësi pozicionimi (31) konfiguruar 

për të marrë nga mekanizmi i furnizimit (15) në fjalë një mori prej telave gjatësorë (13) , i 

vendosur paralel me drejtimin e parë (D1) dhe i larguar sipas një modeli të paracaktuar në 

një plan mbështetës (46) i përcaktuar nga të paktën një pajisje pozicionimi (45) , ku të 

paktën një pajisje pozicionimi (45) në fjalë është konfiguruar të lëvizë telat gjatësorë (13) 

në fjalë duke i kapur ato paralel dhe të larguar nga njëri-tjetri në drejtim të lëvizjes (D2) 

ortogonal me drejtimin e parë (D1) në fjalë, pajisja e pozicionimit (45) në fjalë përfshin një 

sërë vendqëndrimesh (34) të konfiguruar për të marrë të paktën një prej telave gjatësorë 

(13) në fjalë, ku moria e vendqëndrimeve (34) në fjalë janë të lidhura me një element 

mbështetës (33) dhe janë të larguara në mënyrë reciproke nga njëra-tjetra me një hap të 

paracaktuar, përfshin të paktën njërën prej një zinxhir, një rrip, një rrip trasportues, një 

kabllo, ku elementi mbështetës (33) zhvillohet në një unazë të mbyllur dhe mbështillet rreth 

rrulave të kthimi (47) , dhe ku elementi mbështetës (33) përcakton një segment të parë të 

kthimit (33a) , me pamje lart gjatë përdorimit, dhe i konfiguruar për të përcaktuar planin 

mbështetës (46) në fjalë, dhe një segment të dytë kthimit (33b) , në të kundërt të segmentit 

të parë të kthimit (33a) , dhe me pamje poshtë gjatë përdorimit, dhe ku një pjesë e parë e 

segmentit të parë të kthimit (33a) , është e pozicionuar në një zonë përgatitjeje (50) ndërsa 
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një pjesë e dytë e segmentit të parë të kthimit (33a) , në vijim të segmentit të parë të kthimit 

(33a) është pozicionuar në zonën e dërgimit (51) , - ku njësia e pozicionimit (31) në fjalë 

akoma përfshin pajisjet për ngjritje (42) të afta për të ngjitur telat gjatësorë (13) mbi planin 

mbështetës (46) , dhe i heqin ato nga vendqëndrimet (34) , - një sërë pajisjesh mbërthyese 

(36) secila e pajisur përkatësisht me një pincë heqëse (38) dhe secila e konfiguruar të heqë 

një prej telave gjatësorë (13) në fjalë nga njësia e pozicionimit (31) në fjalë dhe t’i 

transferojë ato në drejtimet përkatëse të furmizimit (A1, A2, A3, A4, A5, A6) dhe drejt 

njësisë së saldimit (17) në fjalë, drejtimet e furnizimit në fjalë (A1, A2, A3, A4, A5, A6) 

janë të vendosura në mënyrë reciproke të larguara nga njëri-tjetri në një mënyrë të 

dëshiruar, ≪ pincat heqëse (38) kanë një amplitudë kapëse më të madhe ose të barabartë 

me hapin midis vendqëndrimeve të vazhdueshme (34) ≫ ku njësia e pozicionimit (31) në 

fjalë përfshin një zonën të përgatitjes (50) dhe një zonë të dërgimit (51) afër njëra-tjetrës në 

një drejtim paralel me drejtimin e lëvizjes (D2) në fjalë, pajisjet mbërthyese (36) në fjalë 

janë të vendosura në zonën e dërgimit (51) në fjalë, dhe zona e përgatitjes (50) në fjalë ka 

një gjerësi (L1) , në një drejtim paralel me drejtimin e lëvizjes (D2) , të paktën të barabartë 

ose më të madhe se gjerësia (L2) e zonës së dërgimit (51) në fjalë pajisjet ngritëse (42) në 

fjalë secila përfshin një plan mbështetës me një formë të sheshtë kryesisht, karakterizohet 

në atë që: - elementi mbështetës (33) te i cili moria e vendeve (34) janë të lidhura - , - « - ». 

2. Pajisjet si në pretendimin 1, karakterizohen në atë që moria në fjalë e pajisjeve të 

pozicionimit (45) janë paralel me njëri-tjetrin në një drejtim ortogonal me drejtimin e parë 

(D1) . 

3. Pajisjet e pretendimit 2, karakterizohen në atë që pajisjet e pozicionimit (45) në fjalë janë 

secila e pajisur me të paktën dy elementë mbështetës (33) të vendosur paralel me njëri-

tjetrin dhe secila prej tyre është e pajisur me vendqëndrimet përkatëse (34) , dhe në atë që i 

pari prej dy elementëve mbështetës (33) mund të pozicionohet në zonën e përgatitjes (50) 

me qëllim që të marrë telat gjatësorë (13) nga mekanizmi furnizues i parë (15) dhe mund të 

lëvizë drejt zonës së dërgimit (51) dhe anasjelltas, dhe i dyti prej dy elementëve mbështetës 

(33) mund të pozicionohet në zonën e dërgimit (51) për të lejuar heqjen dhe dërgimin e 

telave të tjerë gjatësorë, dhe mund të lëvizin drejt zonës së përgatitjes (50) dhe anasjelltas. 

4. Pajisjet e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohen në atë që një pajisje 

aktivizimi (48) është lidhur me elementin mbështetës (33) në fjalë dhe është konfiguruar 

për të lëvizur elementin mbështetës (33) në fjalë dhe vendqëndrimet përkatëse (34) në fjalë 

në drejtimin e lëvizjes (D2) në fjalë. 

5. Pajisjet e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohen në atë që secila prej 

pajisjet mbërthyese (36) në fjalë është në linjë me një drejtim përkatës të furnizimit (A1, 

A2, A3, A4, A5, A6) . 

6. Pajisjet e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohen në atë që njësia e 

saldimit (17) në fjalë përfshin një mori prej kokash saldimi (26) konfiguruar për të salduar 

telat gjatësore (13) në fjalë dhe telat tërthorë (14) në fjalë me njëra-tjetrën në çdo hap dhe 

në çdo furnizim të telit tërthor (14) në fjalë, dhe në atë që secila nga kokat e saldimit (26) 

në fjalë është në linjë me një drejtim përkatës të furnizimit (A1, A2, A3, A4, A5, A6) . 

7. Pajisjet e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohen në atë që mekanizmi i 

furnizimit i parë (15) është konfiguruar për të hequr telat gjatësorë (13) në fjalë në drejtimin 

e parë (D1) në fjalë dhe përfshin një magazinë (25) për telat gjatësore (13) dhe/ose një ose 

më shumë rrula për mbështjelljen e fijeve të kombinuar me pajisjet prerëse dhe drejtuese, 



 

 

elementët e dizenjos (22) dhe mjetet matëse (24) . 

8. Pajisjet e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohen në atë që të paktën një 

pajisje pozicionimi (45) përcakton një plan mbështetës (46) mbi të cilin do të hiqen telat 

gjatësorë në fjalë (13) . 

9. Pajisjet e pretendimit 8, karakterizohen në atë që pajisjet mbërthyese (36) janë hequr në 

përputhje me njërën anë të planit mbështetës në fjalë (46) , ana në fjalë është paralel me 

drejtimin e lëvizjes (D2) në fjalë. 

10. Pajisjet e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, karakterizohen në atë që pajisjet 

mbërthyese (36) janë instaluar në një strukturë mbështetëse të përbashkët (52) lëvizëse 

midis njësisë së pozicionimit (31) në fjalë dhe njësisë së saldimit (17) në fjalë në një 

drejtim paralel me drejtimet e furnizimit (A1, A2, A3, A4, A5, A6) . 

11. Metoda për bërjen e një rrjetë teli (11) duke përdorur pajisjet si në pretendimin 1, që 

parashikon të: - furnizojë me një mekanizëmi furnizues (15) telat gjatësorë (13) të rrjetës së 

telit (11) në fjalë, - furnizojë me një mekanizëmi furnizues (16) , në çdo rast, të paktën një 

tel tërthor (14) te njësia e saldimit (17) në fjalë, - marrë nga mekanizmi i furnizimit (15) në 

fjalë një mori prej telave gjatësorë (13) , të vendosura në një njësi pozicionimi (31) paralel 

me drejtimin e parë (D1) dhe të larguar sipas një modeli të paracaktuar në një plan 

mbështetës (46) . - lëvizë telat gjatësorë (13) me një pajisje pozicionimi (45) , duke i kapur 

ato në një mori vendqëndrimesh (34) paralel dhe të larguar nga njëri-tjetri në një drejtim 

lëvizjeje (D2) ortogonal me drejtimin e parë (D1) , - - heqë çdo tel gjatësor (13) nga njësia 

e pozicionimit (31) me një pajisje mbërthyese përkatëse (36) , dhe - transferojë telat 

gjatësorë (13) në fjalë me anë të pajisjeve mbërthyese (36) në fjalë në drejtimet përkatëse të 

furnizimit (A1, A2, A3, A4, A5, A6) dhe drejt njësisë së saldimit (17) në fjalë, drejtimet e 

furnizimit (A1, A2, A3, A4, A5, A6) në fjalë janë të vendosura në mënyrë reciproke të 

larguara nga njëri-tjetri sipas një modeli të kordinuar sipas asaj që telat gjatësorë (13) në 

fjalë do të marrin kur saldohen te telat tërthor (14) në fjalë. ≪≪ ku njësia e pozicionimit 

(31) në fjalë përfshin një zonë të përgatitjes (50) dhe një zonë të dërgimit (51) afër njëra-

tjetrës në një drejtim paralel me drejtimin e lëvizjes (D2) në fjalë, dhe ku ndërkohë në 

zonën e përgatitjes (50) në fjalë mekanizmi furnizues i parë (15) në fjalë dërgon një grup të 

parë të telave gjatësorë (13) duke i larguar ato nga njëri-tjetri sipas një modeli të përcaktuar, 

dhe ku në zonën e dërgimit (51) në fjalë ngjiten elementët (42) , secili përfshin një plan 

mbështetës me një formë kryesisht të sheshtë, ngjit një grup të dytë të telave gjatësorë (13) , 

paraprakisht të përgatitur në zonën e përgatitjes (50) në fjalë, mbi planin mbështetës (46) , 

duke e hequr atë nga vendqëndrimet (34) dhe duke i bërë që të merren prej pajisjeve 

mbërthyese (36) , 

12. Metoda e pretendimit 11, karakterizohet nga pozicionimi i një mori kokash saldimi (26) 

të njësisë së saldimit (17) në fjalë secila në linjë me një drejtim përkatës të furnizimit (A1, 

A2, A3, A4, A5, A6) dhe bazuar në ndëraksin midis telave gjatësorë (13) në fjalë të rrjetës 

së telit (11) për t’u bërë. 

13. Metoda e pretendimit 11 ose 12, karakterizohet nga pozicionimi i secilës prej pajisjeve 

mbërthyese (36) në fjalë në linjë me një drejtim përkatës të furnizimit (A1, A2, A3, A4, A5, 

A6) , mbylljen e pajisjeve mbërthyese (36) në fjalë duke shkaktuar mbylljen lineare të 

skajeve të telit gjatësorë (13) në fjalë me drejtimin korrespondues të furnizimit (A1-A6) . 

14. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 11 në 13, karakterizohet nga furnizimi i, njësisë 

së pozicionimit (31) në fjalë dhe me mekanizimin e furnizimit të parë (15) në fjalë, telat 



 

 

gjatësorë (13) në fjalë, të larguar në mënyrë reciproke sipas një modeli të ngjashëm me atë 

që hiqet më pas; duke kryer një heqje të parë të disa prej telave gjatësore (13) në fjalë me 

pajisjet e mbërthimit përkatës (36) ; duke lëvizur në drejtimin e lëvizjes (D2) në fjalë telat 

gjatësore (13) duke qëndruar në njësinë e pozicionimit (31) në mënyrë që të kryhet të 

paktën një heqje e dytë e të paktën disa prej telave gjatësorë të mbetur (13) në fjalë me 

pajisjet e mbërthimit përkatës (36) . 
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(57) 1. Një antitrup SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës, i cili përfshin: - 

një domen variabël i zinxhit të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve 

e zgjedhur nga grupi i përbër nga SEQ ID NO: 27, SEQ ID NO: 28, SEQ ID NO: 29 dhe 

SEQ ID NO: 30, dhe - një domen variabël i zinxhit të lehtë që përfshin ose përbëhet nga 

sekuenca e aminoacideve SEQ ID NO: 33. 

2. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 1, i cili 

përfshin: - një domen variabël i zinxhit të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e 

aminoacideve të vendosura në SEQ ID NO. 30; dhe - një domen variabël i zinxhit të lehtë 

që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve të vendosura në SEQ ID NO. 30. 

3. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 1, i cili 

përfshin: - një domen variabël i zinxhit të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e 

aminoacideve të vendosura në SEQ ID NO. 28; dhe - një domen variabël i zinxhit të lehtë 

që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve të vendosura në SEQ ID NO. 33. 

4. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 1, i cili 

përfshin: - një domen variabël i zinxhit të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e 

aminoacideve të vendosura në SEQ ID NO. 29; dhe - një domen variabël i zinxhit të lehtë 

që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve të vendosura në SEQ ID NO. 33. 

5. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 4, ku domeni konstant i zinxhiri të lehtë përbëhet nga sekuenca SEQ 

ID No: 35. 
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6. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 5, ku domeni konstant i zinxhiri të rëndë i antitrupit përbëhet nga 

sekuenca SEQ ID No: 34. 

7. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 1, i cili 

përfshin: - një zinxhir të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ 

ID NO: 39, dhe - një zinxhir të lehtë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve 

SEQ ID NO: 45, ose - një zinxhir të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e 

aminoacideve SEQ ID NO: 40, dhe - një zinxhir të lehtë që përfshin ose përbëhet nga 

sekuenca e aminoacideve SEQ ID NO: 45, ose - një zinxhir të rëndë që përfshin ose 

përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEC! ID NO: 41, dhe - një zinxhir të lehtë që 

përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ ID NO: 45, ose - një zinxhir të 

rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ ID NO: 42, dhe - një 

zinxhir të lehtë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ ID NO: 45. 

8. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 7, i cili 

përfshin: - një zinxhir të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ 

ID NO: 42, dhe - një zinxhir të lehtë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve 

SEQ ID NO: 45. 

9. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 7, i cili 

përfshin: - një zinxhir të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ 

ID NO: 40, dhe - një zinxhir të lehtë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve 

SEQ ID NO: 45. 

10. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas pretendimit 7, i cili 

përfshin: - një zinxhir të rëndë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve SEQ 

ID NO: 41, dhe - një zinxhir të lehtë që përfshin ose përbëhet nga sekuenca e aminoacideve 

SEQ ID NO: 45. 

11. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 10, për përdorim si një medikament. 

12. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës sipas ndonjë prej 

pretendimeve nga 1 në 10, për përdorim në parandalimin ose trajtimin e një sëmundjeje të 

zgjedhur prej grupi të përbër nga një kancer, në veçanti kanceri inflamator dhe kanceri me 

qeliza mieloide të infiltruara, veçanërisht me MDSC të infiltruara dhe/ose qelizat TAM, një 

sëmundje infektive, një sëmundje inflamatore kronike, një sëmundje autoimune, një 

sëmundje neurologjike, një dëmtim të trurit, një dëmtim të nervit, një policitemi, një 

hemokromatozë, një traumë, një shok septik, një sëmundje infektive kronike, veçanërisht 

Pseudomonas dhe CMV, fibroza, ateroskleroza, obeziteti, diabeti i tipit II dhe 

mosfunksionimi i transplantit, ose për përdorim në vaksinim. 

13. Antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës si përcaktohet në ndonjë 

prej pretendimeve nga 1 në 10, për përdorim sipas pretendimit 11 ose 12, ku antitrupi 

SIRPa anti-njerëzor ose fragment i tij antigjen-lidhës në fjalë administrohen te një pacient 

që paraqet një tumori SIRPa pozitiv. 

14. Një përbërje farmaceutike përmban të paktën një antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose 

fragment i tij antigjen-lidhës si përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 10, dhe 

një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

15. Një produkt i kombinuar përfshin: - të paktën një antitrupi SIRPa anti-njerëzor ose 

fragment i tij antigjen-lidhës si përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 10, dhe - 



 

 

të paktën një agjent terapeutik dytësor i zgjedhur prej grupit të përbër nga agjentët 

kimioterapeutik, agjentë radioterapie, agjentë imunoterapeutik, agjentë të terapisë qelizore, 

antibiotikët dhe probiotikët; në veçanti agjentët imunoterapeutik të zgjedhur prej grupit të 

përbër nga bllokues i pikave të kontrollit ose aktivizues i qelizave të imunitetit adaptues, 

veçanërisht të zgjedhur prej grupit të përbër nga anti-PDL1, anti-PD1, anti-CTLA4, anti-

CD137, anti-CD2, anti-CD28, anti-CD40, anti-HVEM, anti-BTLA, anti-CD160, anti-

TIGIT, anti-TIM-1/3, anti-LAG-3, anti-2B4, dhe anti-OX40, agonistët anti-CD40, CD40-L, 

agonistët TLR, anti-ICOS, ICOS-L dhe agonistët e receptorit të qelizave B për përdorim të 

njëkohshëm, të veçuar ose të njëpasnjëshëm si një medikament. 

16. Një molekulë e acidit nukleik të izoluar që kodon një antitrup ose fragmentin antigen-

lidhës sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 10. 

17. Një vektor përmban një molekulë të acidit nukleik sipas pretendimit 16. 

18. Një qelizë pritëse e izoluar përmban një molekulë të acidit nukleik të pretendimit 16 

dhe/ose një vektor të pretendimit 17. 

19. Një metodë in vitro ose ex vivo për të përcaktuar një qelizë SIRPa pozitive në një 

subjekt nga një kampion biologjik i marrë më parë nga subjekti në fjalë, përfshin: i) 

përcaktimin in vitro të shfaqjes dhe/ose nivelin e shfaqjes të SIRPa, në një kampion 

biologjik i marrë më parë nga subjekti në fjalë duke përdorur antitrupin SIRPa anti-njerëzor 

ose fragment të tij antigjen-lidhës si përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 10. 

 

(11) 12555 

(97) EP3566731/ 03.07.2024 

(96) 18171510.3/ 09.05.2018 

(22)  29.09.2024 

(21)  AL/P/2024/544 

(54) MONTIMI I KATETERIT PËR ADMINISTRIM INTRAVENOZ TË 

LËNGJEVE 

19.12.2024 

(71)  MEDworks SARL/ 29 Avenue Charles de Gaulle 69230 Saint-Genis-Laval / FR,   

(72) TANNOURY, Bernard/Zouk El Kharab, 104 Dbayyeh / LB; BOULOS, Daniel / 

Ground Floor, Bldg 44 Street 705, Sahel Alma Jounieh / LB. 

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një montim kateteri për administrimin e lëngjeve intravenoze që përfshin  

- një thumb (14) , për t'u futur në një enë me lëngun kryesor (6) , 

- një lidhës me shumë hyrje (11) me tuba hyrës (12, 22-24) , që të lidhet me kontejnerët 

(40) të lëngjeve shtesë dhe me kontejnerin e lëngut kryesor (6) përmes majës (14) dhe një 

tub daljeje (13) për t'u lidhur me një shiringë luer (30) për t'u futur në një pacient (7) , 

- gjatësia e tubit të hyrjes së majës (12) së lidhësit (11) që ka një gjatësi të përcaktuar për, 

gjatë përdorimit të montimit me një enë me lëngun kryesor (6) , mbajtjen e lidhësit (11) të 

varur në një grep (5) të një mbajtëse (1) që është afërsisht sa lartësia e një qenieje njerëzore 

përmes majës (14) dhe enës së lëngut kryesor (6) , karakterizuar në atë që gjatësia e tubave 

të hyrjes (22-24) për t'u lidhur me kontejnerë (40) me lëngje shtesë që janë dukshëm më të 

shkurtër se tubi i hyrjes (12) që do të lidhet me kontejnerin e lëngut kryesor (6) në mënyrë 
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që të gjithë tubat e lidhur me lidhësin me shumë hyrje 11, në rrjedhën e sipërme të tij, mos 

ndërhyjë me tubin e daljes (13) . 

2. Montimi sipas pretendimit 1, ku fundi i lirë i tubave shtesë së hyrjes së lëngut (22-24) 

mbyllet nga një valvul pa kthim (35-37) . 

3. Montimi sipas pretendimit 2, ku valvula pa kthimit (35-37) e tubave shtesë të hyrjes së 

lëngut (22-24) sigurohet brenda një lidhësi pa gjilpërë (25-27) .  

4. Montimi sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku tubi i hyrjes së majës (12) ka një 

gjatësi prej rreth 30 cm. 
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Corporation, 577, Ushijima, Kaisei-  

machi Ashigarakami-gun, Kanagawa 258-8577 / JP,; MAKITA Keiko/c/o FUJIFILM 
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(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një agjent anti-tumoral për përdorim në shërimin e kancerit te një njeri, ku agjenti 

anti-tumoral përfshin: një lipozom që përmban një fazë të brendshme ujore; dhe një 

tretësirë ujore, që shpërndan lipozomën, e cila përbën një fazë të jashtme ujore, ku lipozomi 

përfshin gemcitabinë ose një kripë të saj, një lipid, që përbën lipozomën, përmban të paktën 

fosfatidilkolinë soje të hidrogjenizuar, 1,2-distearoil-3-fosfatidiletanolaminë-polietilene 

glikol dhe kolesterol, gemcitabina ose kripa e saj e përfshirë në lipozom administrohet me 

një normë doze prej 40 mg/m2 të sipërfaqes së trupit deri në 60 mg/m2 të sipërfaqes së 

trupit për sa i përket gemcitabinës për administrim, dhe agjenti anti-tumoral administrohet 

në mënyrë të përsëritur gjatë një administrimi të vetëm në çdo tre javë deri në katër javë. 

2. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas pretendimit 1, ku një formë formulimi është një 

preparat medicinal i lëngshëm, dhe një përqendrim i gemcitabinës ose kripës së saj është 

0.01 mg/mL deri në 10 mg/ml për sa i përket gemcitabinës. 

3. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku kanceri është një kancer i 

ngurtë i avancuar. 

4. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas pretendimit 3, ku kanceri i ngurtë është të paktën 

një i përzgjedhur nga kanceri i pankreasit, kanceri i mitrës, kanceri i apendiksit, kanceri 

ovarian, kanceri i mushkërive, kanceri i gjirit, kanceri i traktit biliar, kanceri i fshikëzës, 

kanceri i zorrës së trashë, kanceri i stomakut ose limfoma jo-Hodgkin. 

5. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ku diametri 
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mesatar i grimcave të lipozomeve është 5 nm deri në 100 nm. 

6. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ku për sa i 

përket shkallës së përzierjes në tërësinë e lipidit që përbën lipozomën, fosfatidilkolina e 

sojës së hidrogjenizuar ka një shkallë përzierjeje prej 50% në masë deri në 90% në masë, 

1,2-distearoil-3-fosfatidiletanolamine-polietilen glikoli ka një shkallë përzierjeje prej 1% në 

masë deri në 50% në masë, dhe kolesteroli ka një shkallë përzierjeje prej 1% në masë deri 

në 20% në masë. 

7. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 6, ku një 

rrugë e administrimit është administrimi intravenoz. 

8. Agjenti anti-tumoral për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 7, ku agjenti 

anti-tumoral administrohet me infuzion për 15 minuta deri në 240 minuta në një 

administrim të vetëm. 

9. Një agjent anti-tumoral për përdorim në shërimin e kancerit te një njeri, ku agjenti anti-

tumoral përfshin: një lipozom që përmban një fazë të brendshme ujore; dhe një tretësirë 

ujore që shpërndan lipozomën, e cila përbën një fazë të jashtme ujore, ku lipozomi përfshin 

gemcitabinë ose një kripë të saj, një lipid që përbën lipozomën përmban të paktën 

fosfatidilkolinë soje të hidrogjenizuar, 1,2-distearoil-3-fosfatidiletanolaminë-polietilene 

glikol dhe kolesterol, dhe një cikël, si një cikël prej 28 ditësh, në të cilin në ditën e parë, një 

sasi e gemcitabinës ose kripës së saj e përfshirë në lipozom administrohet me normë doze 

prej 40 mg/m2 të sipërfaqes së trupit deri në 60 mg/m2 të sipërfaqes së trupit për sa i përket 

gemcitabinës për administrim dhe administrimi, që ndërpritet nga dita e 2-të deri në ditën e 

27-të, përsëritet. 

10. Një agjent anti-tumoral për përdorim në shërimin e kancerit te një njeri, ku agjenti anti-

tumoral përfshin: një lipozom që përmban një fazë të brendshme ujore; dhe një tretësirë 

ujore që shpërndan lipozomën, e cila përbën një fazë të jashtme ujore, ku lipozomi përfshin 

gemcitabinë ose një kripë të saj, një lipid që përbën lipozomën përmban të paktën 

fosfatidilkolinë soje të hidrogjenizuar, 1,2-distearoil-3-fosfatidiletanolaminë-polietilene 

glikol dhe kolesterol, dhe një cikël, si një cikël prej 21 ditësh, në të cilin në ditën e parë, një 

sasi e gemcitabinës ose kripës së saj të përfshirë në lipozom administrohet me normë doze 

prej 40 mg/m2 të sipërfaqes së trupit deri në 60 mg/m2 të sipërfaqes së trupit për sa i përket 

gemcitabinës për administrim dhe administrimi që ndërpritet nga dita e 2-të deri në ditën e 

20-të, përsëritet. 
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(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e përfaqësuar nga formula strukturore e mëposhtme: 

 

 

                                            

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për përdorim në një metodë të trajtimit të 

një çrregullimi të rënies së flokëve në një subjekt njeri, metoda që përfshin administrimin te 

subjekti rreth 16 mg/ditë, ose rreth 24 mg/ditë, të Përbërjes së sipërpërmendur (I) ose kripës 

farmaceutikisht të pranueshme të saj, ku kur një pozicion është përcaktuar specifkisht si 'D' 

(deuterium) ai pozicion ka të paktën 90% inkorporim të deuteriumit. 

2. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku kur një pozicion është përcaktuar 

specifkisht si 'D' (deuterium) ai pozicion ka të paktën 95% inkorporim të deuteriumit 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku kur një pozicion është 

përcaktuar specifkisht si 'D' (deuterium) ai pozicion ka të paktën 97% inkorporim të 

deuteriumit 

4. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku metoda e trajtimit të një 

çrregullimi të rënies së flokëve në një subjekt njeri përfshin administrimin te subjekti rreth 

16 mg/ditë të Përbërjes së sipërpërmendur (I) ose kripës farmaceutikisht të pranueshme të 

saj 

5. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku metoda e trajtimit të një 



 

 

çrregullimi të rënies së flokëve në një subjekt njeri përfshin administrimin te subjekti rreth 

24 mg/ditë të Përbërjes së sipërpërmendur (I) ose kripës farmaceutikisht të pranueshme të 

saj 

6. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ku çrregullimi i rënies së 

flokëve është alopecia areata. 

7. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-4 dhe 6, ku metoda e trajtimit 

të një çrregullimi të rënies së flokëve në një subjekt njeri përfshin administrimin te subjekti 

dy herë në ditë rreth 8 mg të Përbërjes (I) , ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme të 

saj 

8. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, 5 dhe 6, ku metoda e 

trajtimit të një çrregullimi të rënies së flokëve në një subjekt njeri përfshin administrimin te 

subjekti dy herë në ditë rreth 12 mg të Përbërjes (I) , ose një kripe farmaceutikisht të 

pranueshme të saj. 

9. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku përbërja është 

administruar një herë në ditë. 

10. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ku përbërja është 

administruar dy herë në ditë. 

11.Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-10, ku në Përbërjen (I) , çdo 

atom i pa përcaktuar si deuterium është i pranishëm si përhapja izotopike e tij natyrale. 

12. . Përbërja për përdorim sipas pretendimit 7, ku Përbërja (I) është administruar si rreth 

10.5 mg e kripës fosfat dy herë në ditë. 

13. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 8, ku Përbërja (I) është administruar si rreth 

15.8 mg e kripës fosfat dy herë në ditë 

14. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-13, ku përbërja është 

administruar në mënyrë orale. 

15. Përbërja për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-14, ku përbërja është 

administruar në një formulim farmaceutik i cili është një tabletë. 

16.Përbërja për përdorim sipas pretendimit 15, ku tableta përfshin: 

(a) 

(i) rreth 5.2 wt% të Përbërjes (I) kripë fosfat, 

(ii) rreth 90.8 wt% celulozë mikrokristalore, 

(iii) rreth 2.5 wt% povidon, 

(iv) rreth 0.5 wt% dioksid silikoni koloidal dhe 

(v) rreth 1.0 wt% stearat magnezi; ose 

 



 

 

(b) 

(i) rreth 5.3 wt% të Përbërjes (I) kripë fosfat, 

(ii) rreth 88.2 wt% celulozë mikrokristalore, 

(iii) rreth 5.0 wt% povidon, 

(iv) rreth 0.5 wt% dioksid silikoni koloidal, dhe 

(v) rreth 1.0 wt% stearat magnezi; ose 

 

(c) 

(i) rreth 10.6 wt% të Përbërjes (I) kripë fosfat, 

(ii) rreth 82.9 wt% celulozë mikrokristalore, 

(iii) rreth 5.0 wt% povidon, 

(iv) rreth 0.5 wt% dioksid silikoni koloidal dhe 

(v) rreth 1.0 wt% stearat magnezi. 

 

17. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 16, ku kompozimi është një tabletë 200 mg që 

përfshin 

(a) rreth 10.6 mg, 

(b) rreth 21.1 mg ose 

(c) rreth 10.5 mg të Përbërjes (I) kripë fosfat. 
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(57) 1. Sistem bashkimi i paneleve të parafabrikuara prej betoni që përfshin një panel mural 

të sheshtë (1) pajisur në të dy anët e kontaktit të panelit (1) me një gjuhëz (2) dhe një kanal 

(3) të lidhur në vazhdimësi me gjuhëzën (2) , ku një brazdë gjatësore formohet në zonën e 

kalimit midis gjuhëzës (2) dhe kanalit (3) , e cila, në pozicionin e futjes së gjuhëzës (2) dhe 

kanalit (3) të panelit mural në fjalë në kanalin dhe gjuhëzën e panelit mural përkatës, 

formon një zgavër të hapur (5) nga lart dhe/ose nga poshtë midis paneleve ngjitur (1) , 

karakterizuar në atë që disa ankora (6) janë vendosur brenda panelit (1) në të dy anët e 

panelit (1) në zonën e kalimit midis gjuhëzës (2) dhe kanalit (3) , ku secila nga ankorat (6) 

përfshin një nofull (8) të lidhur me një këmbë (13) , ku profili i skajit të nofullës (8) vijon 

plotësisht formën e gjuhëzës (2) dhe kanalit (3) , dhe nofulla (8) është gjithashtu e pajisur 

me një përforcim (7) që ndjek të paktën një pjesë të periferisë së brendshme të zgavrës (5) , 

ku në secilën anë të panelit (1) ka të paktën dy nofulla (8) mbi njëra-tjetrën, përforcimet (7) 

e të cilave formohen nga një insert (14) që përcakton pjesën e përmendur të periferisë së 

brendshme të zgavrës (5) dhe lidh dy nofullat (8) , dhe për më tepër sistemi përfshin një 

kunj ankorimi (11) të futur në zgavrën (5) të kufizuar nga përforcimet (7) , kur gjuhëza dhe 

kanali i panelit mural të përmendur janë futur në kanalin dhe gjuhëzën të një paneli mural 

përkatës 

2. Sistemi i bashkimit të panelit të betonit të parafabrikuar sipas pretendimit 1, 

karakterizuar në atë që këmba (13) e ankorës (6) formohet nga një përforcim horizontal 

(10) që kalon përmes panelit (1) nga njëra anë në tjetrën dhe të nofullave lidhëse (8) në të 

dy skajet e panelit (1) , i cili formon gjithashtu përforcimin unazor të integruar të panelit (1) 

3.  Sistemi i bashkimit të paneleve të betonit të parafabrikuar sipas pretendimit 1 ose 2, 

karakterizuar në atë që vrima (7) ka një seksion tërthor gjysmërrethor dhe inserti (14) ka 

formën e një gjysmë cilindri të zbrazët 

4.  Sistemi i bashkimit të paneleve të betonit të parafabrikuar sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 3, karakterizuar në atë që inserti (14) është prej metali dhe formon një saldim 

integral me një nofull (8) , e cili gjithashtu është prej metali dhe ka një formë pllake të 

sheshtë, pjesa e skajit e së cilës ka një formë që korrespondon me seksionin e anës së 

kontaktit të panelit (1) . 

5. Metoda për realizimin e bashkimit të paneleve prej të paktën dy panelesh të 

parafabrikuara prej betoni (1) të vendosura krah për krah me një sistem sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar në atë që pas vendosjes së paneleve (1) krah për 

krah në pozicioni vertikal dhe futjen e gjuhëzës (2) në kanalin (3) , një kunj ankorimi (11) 

futet në zgavrën (5) midis paneleve (1) të formuara nga përforcimet (7) të nofullave (8) dhe 

më pas është kunji i ankorimit (11) që fiksohet në zgavrën (5) me anë të një komponimi 

fiksues me fiksim të shpejtë (12) , p.sh. ankorë kimike.  

6. Metoda sipas pretendimit 5, karakterizuar në atë që forma periferike e kunjit të ankorimit 

(11) korrespondon me formën periferike të zgavrës (5) . 

7. Metoda sipas pretendimit 6, karakterizuar në atë që zgavra (5) dhe kunji i ankorimit (11) 

kanë një prerje tërthore rrethore 

8. Lidhje panelesh e të paktën dy paneleve të parafabrikuara prej betoni (1) të vendosura 

krah për krah, të formuar nga sistemi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, 

karakterizuar në atë që kunji i ankorimit (11) është vendosur në zgavrën (5) të formuar nga 

përforcimet (7) të nofullave (8) në pozicionin e gjuhëzës (2) të futur në kanalin (3) dhe 

kunji i ankorimit (11) është të paktën pjesërisht i rrethuar në zgavrën (5) nga një komponim 



 

 

fiksues me fiksim të shpejtë (12) . 

9. Lidhje panelesh e të paktën dy paneleve të parafabrikuara (1) të vendosura njëra mbi 

tjetrën dhe e formuar nga sistemi sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, pretendimet 1 

deri në 3, karakterizuar në atë që kunji i ankorimit (11) është vendosur në zgavrat (5) të 

paneleve (1) të vendosura njëra mbi tjetrën dhe kunji i ankorimit (11) është të paktën 

pjesërisht i rrethuar në zgavrën (5) nga një fiksues me fiksim të shpejtë (12) . 
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(57) PRETENDIMET 

1.  Një përbërje e formulës (I) : 

  

 
  

              ku, 
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              përfaqëson një unazë heteroaril 5 anëtarësh, e cila përveç C=N të treguar përmban 

një ose më shumë heteroatome të mëtejshëm të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga N, O 

dhe S;  

              ose 

  

 
  

              përfaqëson një unazë heteroaril 6 anëtarësh, e cila përveç C=N-së së treguar 

përmban opsionalisht një ose më shumë N atome të tjera;  

              RA1 zgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-10 alkil, C2-10 alkenil, C2-10 alkinil, -

(CH2) 0-6-C3-10 cikloalkil, -(CH2) 0-6-C5-10 spirokikloalkil, -(CH2) 0-6-aril dhe O-aril;  

              ku RA1 zëvendësohet opsionalisht nga një ose më shumë zëvendësues të 

përzgjedhur nga grupi i përbërë nga halo, C1-6 alkil, C1-6 haloalkil, hidroksi, ciano, OG1, 

S(O) 0-2G1, SF5, (CH2) 0-3C3-7 cikloalkil dhe heterociklil 5-7-anëtarësh ku i përmenduri 

C3-7 cikloalkili dhe heterociklili me 5-7 anëtarë zëvendësohen opsionalisht nga një ose më 

shumë grupe të përzgjedhura nga halo, C1-3 alkil dhe C1-3 haloalkil; ku dy grupe alkile të 

cilat janë të lidhura me të njëjtin atom karboni bashkohen opsionalisht për të formuar një 

unazë cikloalkili C3-7 ; ku grupi cikloalkil C3-10 është i shkrirë opsionalisht me një unazë 

fenili e cila unazë fenili është opsionalisht e zëvendësuar nga një ose më shumë atome halo; 

ose RA1 zëvendësohet opsionalisht nga një unazë fenili e cila opsionalisht zëvendësohet 

nga C1-2 haloalkil, C1-2 haloalkoksi ose një ose më shumë atome halo;  

              ku G1 është C1-6 alkil, C3-7 cikloalkil, C1-6 haloalkil, ose (CH2) 0-1fenil ku 

G1 zëvendësohet opsionalisht nga një ose më shumë zëvendësues të përzgjedhur nga grupi 

i përbërë nga halo, C1-2 alkil, C1-2 haloalkil, hidroksi, ciano, nitro, C1-2 alkoksi dhe C1-

2 haloalkoksi;  

              RA2 zgjidhet nga grupi i përbërë nga halo, C1-6 alkil, C2-6 alkenil, C2-6 alkinil, 

C1-6 haloalkil, hidroksi, ciano, nitro, NR1R2, OG2 dhe S(O) 0-2G2;  

              ku G2 është C1-6 alkil, C3-7 cikloalkil, C1-6 haloalkil, ose fenil, i cili është 

opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë zëvendësues të zgjedhur nga grupi i 

përbërë nga halo, C1-2 alkil, C1-2 haloalkil, hidroksi, ciano, nitro, C1-2 alkoksi dhe C1-

2 haloalkoksi; dhe 

              ku R1 dhe R2 janë në mënyrë të pavarur H ose C1-2 alkil ose, të marra së bashku, 

R1 dhe R2 mund të kombinohen për të formuar një unazë heterociklike me 5-7 anëtarë;  

              ose RA2 mungon; dhe 

              RC dhe RD janë secili në mënyrë të pavarur H, C1-2 alkil, hidroksi, fluor ose C1-

2 alkoksi; ose RC dhe RD mund të bashkohen për të formuar një unazë cikloalkilC3-5 ; dhe 

              ku numri i përgjithshëm i atomeve të karbonit në grupet RA1 dhe RA2 marrë së 

bashku duke përfshirë zëvendësuesit e tyre opsionalë është 6-14; dhe 

              ku kur 

  



 

 

 
  

              përfaqëson një izoksazol, RA1 nuk përfaqëson fenil, fenil të zëvendësuar nga 

bromo, ose fenil të zëvendësuar nga metil;  

              ose një kripë të  pranueshme farmaceutikisht dhe/ose solvat të  saj. 

2. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 1, 

ku 

  

 
  

              përfaqëson një oksadiazol, në veçanti 1,2,4-oksadiazol. 

3. Komponimi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij sipas 

pretendimit 1 ose pretendimit 2 ku RA1 është -(CH2) 0-2-fenil, dhe ku RA1 zëvendësohet 

me një grup OG1 ku G1 është C1-6 alkil. 

4. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri ne 3, ku RA2 mungon, RC është H dhe RD është H. 

5. Përbërja sipas pretendimit 1, e zgjedhur nga grupi i përbërë nga: acid 2-((3-oktil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((5-oktil-1,3,4-oksadiazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-

((5-oktil-1,2,4-oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-klorobenzil) -1,2,4-oksadiazol-

5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-klorofenetil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-

((3-heptil-1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-klorofenil) -1,2,4-oksadiazol-

5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(oktan-2-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-

(naftalen-2-ilmetil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-klorofenil) 

ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(8,8,8-trifluorooktil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(2-metilheptan-2-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((1-oktil-1H-1,2,4-triazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3,4-diklorobenzil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(tert-butil) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(3,5-diklorobenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-

((3-(7,7,8,8,8-pentafluorooktil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

butilfenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((4'-kloro-[1,1'-bifenil]-4-il) 

metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-butilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-

il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(3-klorofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(1-(4-(trifluorometil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(4-pentilfenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(2-

klorofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-klorofenil) 

ciklobutil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(2-metiloktan-2-il) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3-butilfenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; 

acid 2-((3-(4-pentilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3-butilbenzil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(2-(4-klorofenil) propan-2-il) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(7,7-difluorooktil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(ciklohekzilmetil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3-(4-

klorofenil) propil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(oktil-d17) -1,2,4-



 

 

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(okt-7-in-1-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(4-propilfenetil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((5-oktil-

1,3,4-tiadiazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-((4-oktiltiazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-((4-

oktiloksazol-2-il) metil) akrilik; acid (R) -2-((3-(oktan-2-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(4-etilfenetil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

(trifluorometil) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid (S) -2-((3-(oktan-2-il) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-fluorofenil) ciklopropil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-metoksifenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-

5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(trifluorometoksi) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(7,7,8-trifluorooktil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

(1-(trifluorometil) ciklopropil) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-

(4-(trifluorometoksi) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-

(4-bromofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

butoksibenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-kloro-3-fluorofenil) 

ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-nonil-1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(8,8,8-trifluoroktan-2-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 

2-((5-oktiltiazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-((3-undecil-1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; 

acid 2-((3-(okt-3-in-1-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(8,8-difluorooktil) 

-1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((5-oktiloksazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-((3-

(9,9,9-trifluorononil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-butoksifenil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(dispiro[3.1.36.14]dekan-2-il) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-ciklooktil-1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; 

acid 2-((3-cikloheksil-1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-cikloheptil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(adamantan-1-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(1-(3,5-diklorofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; 

acid 2-((3-(6-metilheptil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

neopentilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-propilbenzil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(1,1-difluoropropil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-

il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(1-propilciklopropil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(4-(3,3,3-trifluoropropil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 

2-((3-((4-klorofenil) difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

(5,5,5-trifluoropentil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(2-

ciklopropiletil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-(pentafluoro-

λ6-sulfanil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-

(difluorometoksi) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

(1,1-difluoropentil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-

butoksifenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(1,1,2,2-

tetrafluoroetoksi) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-(1,1,2,2-

tetrafluoroetoksi) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((5-(1,1-

difluorooktil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((5-((4-klorofenil) difluorometil) 

-1,2,4-oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((5-((4-bromofenil) difluorometil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-((trifluorometil) tio) fenil) ciklopropil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(6,6,8,8,8-pentafluorooktil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1,1-difluoroktil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((5-((4-klorofenil) difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 



 

 

2-((3-((4-bromofenil) difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((4-

butilfenil) difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(difluoro(4-

(trifluorometil) fenil) metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(1,1-

difluoropentil) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(difluoro(4-

(trifluorometoksi) fenil) metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((5-(4-

butilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((5-(4-butoksifenil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((5-(difluoro(4-(trifluorometil) fenil) metil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(1,1-difluorobutil) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik; acid 2-((5-(1-(4-(trifluorometoksi) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-3-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(benziloksi) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-

((4-(4-butilfenil) oksazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-((5-oktilizoksazol-3-il) metil) akrilik; 

acid 2-((4-(1-(4-(trifluorometil) fenil) ciklopropil) oksazol-2-il) metil) akrilik; kripë e acidit 

trifluoroacetik të acidit 2-((4-oktilpiridin-2-il) metil) akrilik; kripë e acidit trifluoroacetik të 

acidit 2-((5-oktilpiridin-2-il) metil) akrilik; acid 2-((5-oktilpirimidin-2-il) metil) akrilik; 

acid 2-((5-oktilpirazin-2-il) metil) akrilik; acid 2-((6-oktilpiridazin-3-il) metil) akrilik; acid 

2-((5-metil-4-oktiloksazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-(hidroksi(3-oktil-1,2,4-oksadiazol-5-

il) metil) akrilik; acid 2-((5-butil-4-(4-klorofenil) oksazol-2-il) metil) akrilik; acid 2-

(metoksi(3-oktil-1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-ciklobutoksifenil) 

ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-ciklopentilbenzil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-ciklopropoksifenil) ciklopropil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-ciklopentilfenil) ciklopropil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-jodofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-

il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-bromofenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-

(4-jodofenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(difluoro(4-jodofenil) metil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(pentafluoro-λ6-sulfanil) fenil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(pentafluoro-λ6-sulfanil) fenil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((4,5-dibutiloksazol-2-il) metil) akrilik; acid 2,2-((3-

(difluoro(4-(pentafluoro-λ6-sulfanil) fenil) metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 

2,2-((3-(difluoro(4-fluorofenil) metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

butilfenoksi) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((4-(4-butilbenzil) oksazol-2-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(4-ciklobutilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-

((3-(4-butoksi-3-fluorofenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3-kloro-4-

propoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(4-ciklobutilfenil) 

ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(pirrolidin-1-il) fenil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-(3,5-dikloro-4-fluorofenil) ciklopropil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3,5-dikloro-4-fluorobenzil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) ak 

rilik; acid 2-((3-(1-(4-kloro-3,5-difluorofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(1-(3-kloro-4-(trifluorometil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(3-kloro-4-(trifluorometil) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(1-(4-bromo-3-klorofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(4-bromo-3-klorobenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-

(1-(3-kloro-4-metoksifenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(1-

(3-kloro-4-metilfenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-

ciklobutoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-ciklopentiloksifenil) -



 

 

1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid (R) -2-((3-(4-(sek-butoksi) fenil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid (S) -2-((3-(4-(sek-butoksi) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(4,4,4-trifluorobutoksi) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) 

akrilik; acid 2-((3-(4-(1-propilciklopropil) benzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 

2-((3-(4,6-dikloro-2,3-dihidro-1H-inden-1-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-

((3-(4-propoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((3-kloro-4-

metoksifenil) difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((3-kloro-4-

metilfenil) difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((4-klorofenil) 

fluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((3,5-dikloro-4-fluorofenil) 

difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-((4-bromo-3-klorofenil) 

difluorometil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(difluoro(4-((trifluorometil) 

tio) fenil) metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-(1-(3-(1-(4-(trifluorometil) 

fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) ciklopropil) akrilik; acid 3-metil-2-metilen-3-(3-

(1-(4-(trifluorometil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) butanoik; acid 2-((3-(1-(4-

((trifluorometil) sulfinil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-

(4-((trifluorometil) tio) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-(3-

metoksipropoksi) fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-butoksi-3-

klorofenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-butoksi-3-(trifluorometil) 

fenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(4-butoksi-3,5-difluorofenil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik; acid 2-((3-(3-kloro-4-metoksibenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik; acid 2-((3-(4-kloro-3,5-difluorobenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; 

acid 2-((3-(3-kloro-4-metilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; kripë e acidit 

trifluoroacetik të acidit 2-((6-(4-klorobenzil) piridin-2-il) metil) akrilik; acid 2-(1-(3-

(difluoro(4-(trifluorometil) fenil) metil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) ciklopropil) akrilik; acid 2-

metilen-3-(3-(1-(4-(trifluorometil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) butanoik; acid 

2-((6-(1-(4-klorofenil) ciklopropil) piridin-2-il) metil) akrilik; dhe acid 2-((3-(1-(4-bromo-

3,5-diklorofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik; ose një kripë e 

pranueshme farmaceutikisht dhe/ose solvat i ndonjë prej tyre. 

6. Komponimi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij. sipas 

pretendimit 5, që është acid 2-((3-(4-butilbenzil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik ose 

një kripë e pranueshme farmaceutikisht dhe/ose solvat i tij. 

7. Komponimi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij. sipas 

pretendimit 5, i cili është acid 2-((3-(1-(4-bromofenil) ciklopropil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) 

metil) akrilik ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht dhe/ose solvat i tij. 

8. Komponimi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij. sipas 

pretendimit 5, i cili është acid 2-((3-(4-butoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) metil) akrilik 

ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht dhe/ose solvat i tij. 

9. Komponimi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij. sipas 

pretendimit 5, i cili është acid 2-((3-(1-(4-((trifluorometil) tio) fenil) ciklopropil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) akrilik ose një farmaceutikisht i pranueshëm kripë dhe/ose solvat i 

saj. 

10. Komponimi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij. sipas 

pretendimit 5, që është 2-((3-(1-(4-(pentafluoro-λ6-sulfanil) fenil) ciklopropil) -1,2,4-

oksadiazol-5-il) metil) acid akrilik ose një kripë e pranueshme farmaceutikisht dhe/ose 

solvat i tij. 



 

 

11. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës ose kripë farmaceutikisht të 

pranueshme dhe/ose solvat të tij sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10 dhe një ose më 

shumë hollues ose mbartës të pranueshëm farmaceutikisht. 

12. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 10, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 11 për përdorim 

si një medikament. 

13. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i tij sipas secilit nga 

pretendimet 1 deri ne 10, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 11 për përdorim 

në trajtimin ose parandalimin e një sëmundjeje inflamatore ose një sëmundjeje të lidhur me 

një përgjigje imune të padëshirueshme. 

14. Përbërja, përbërja farmaceutike, përbërja për përdorim ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas cilitdo nga pretendimet 1 deri në 13, ku sëmundja inflamatore ose sëmundja 

e lidhur me një përgjigje imune të padëshiruar është, ose është e lidhur me, një sëmundje të 

zgjedhur nga grupi që përfshin: psoriasis (duke përfshirë pllaka kronike, eritrodermike, 

pustulare, guttate, invers dhe variante të thonjve) , astma, sëmundja pulmonare obstruktive 

kronike (COPD, duke përfshirë bronkitin kronik dhe emfizemën) , dështimi i zemrës (duke 

përfshirë dështimin e ventrikulit të majtë) , infarkti i miokardit, angina pectoris, sëmundje 

të tjera aterosklerotike dhe/ose të lidhura me atherotromboza (duke përfshirë sëmundjen 

vaskulare periferike dhe goditjen ishemike) , një sëmundje mitokondriale dhe 

neurodegjenerative, retinopati autoimune paraneoplastike, refuzim transplantimi (duke 

përfshirë forma të ndërmjetësuara nga antitrupat dhe qelizat T) , skleroza multiple, mieliti 

transversal, dëmtimi nga ishemia-reperfuzioni, dëmtimi i gjenomit të shkaktuar nga AGE, 

një sëmundje inflamatore e zorrëve, kolangiti primar sklerozant (PSC) , sindromi i 

mbivendosjes së hepatit PSC--autoimun, sëmundja e mëlçisë së dhjamosur jo nga alkoli 

(steatohepatiti jo-alkoolik) , rheumatica, granuloma anulare, lupus erythematosus kutane 

(CLE) , lupus erythematosus sistemik (SLE) , lupus nephritis, lupus i shkaktuar nga droga, 

miokarditi autoimun ose mioperikarditi, sindromi i Dressler-it, miokarditi i qelizave 

gjigante, sindromi post-perikardiotomie, sindromet e hypersensitivitetit të shkaktuar nga 

droga (duke përfshirë miokarditin e hypersensitivitetit) , ekzemë, sarkoidoza, erythema 

nodosum, encefalomieliti akut i shpërndarë (ADEM) , çrregullimet e spektrit të 

neuromielitit optika, çrregullimet e lidhura me antitrupat e MOG (glikoproteinën 

oligodendrocitare të mielinës) (duke përfshirë MOG-EM) , neuriti optik, CLIPPERS 

(inflamacion kronik limfocitik me përmirësim perivaskular pontine që përgjigjet ndaj 

steroideve) , skleroza difuze mielinoklastike, sëmundja e Addison-it, alopecia areata, 

spondiliti ankilozant, spondiloartritide të tjera (duke përfshirë spondiloartritin periferik, që 

është i lidhur me psoriasis, sëmundjen inflamatore të zorrëve, artritin reaktiv ose forma 

juvenile të fillimit) , sindromi i antitrupave antiphospholipid, anemia autoimune hemolitike, 

hepatiti autoimun, sëmundja autoimune e veshit të brendshëm, pemfigoidi (duke përfshirë 

pemfigoidin bulleze, pemfigoidin e membranës mukotike , pemfigoidin cikatricial, herpes-

in gestationis ose pemfigoidin gestationis, pemfigoidin cikatricial ocular) , sëmundja lineare 

IgA, sëmundja e Behçet-it, sëmundja celiak, sëmundja Chagas, dermatomioziti, diabeti 

melit tipi 1, endometrioza, sindromi i Goodpasture-it, sëmundja e Graves-it, sindromi 

Guillain-Barre dhe nënllojet e tij (duke përfshirë polineuropatinë demielinizuese 

inflamatore akute, AIDP, neuropatinë aksonale motorike akute (AMAN) , neuropatinë 

aksonale akute motorike dhe sensoriale (AMSAN) , variantin faringeal-cervikal-braquial, 



 

 

variantin Miller-Fisher dhe encefalitin e trurit të Bickerstaff-it) , neuropatinë inflamatore 

progresive, sëmundja e Hashimoto-s, hidradenitis supurativ, mioziti i trupave të përfshirjes, 

miopatia nekrotizuese, sëmundja Kawasaki, nefropatia IgA, purpura Henoch-Schonlein, 

purpura trombocitopenike idiopatike, purpura trombocitopenike trombotike (TTP) , 

sindromi i Evans-it, cistiti intersticial, sëmundja e indit lidhor të përzier, sëmundja e indit 

lidhor të padiferencuar , morfea, myasthenia gravis (duke përfshirë variantet pozitive dhe 

seronegativepër antitrupat MuSK ) , narkolepsia, neuromiotonia, pemphigus vulgaris, 

anemia pernicioze, artriti psoriatik, polymyositis, kolangiti biliar primar (i njohur gjithashtu 

si cirroza biliare primare) , artriti rheumatoid, reumatizmi palindromik, skizofrenia, 

sindromet autoimune (meningo-) encefalite, skleroderma, sindromi Sjogren, sindromi i 

personit të ngurtë, rheumatica polymyalgia, arteriti i qelizave gjigante (arteriti temporal) , 

arteriti Takayasu, polyarteritis nodosa, sëmundja Kawasaki, granulomatoza me polyangit 

(GPA; e njohur më parë si granulomatoza e Wegener-it) , granulomatoza eozinofilike me 

poliangit (EGPA; dikur i njohur si sindromi Churg-Strauss) , poliarterit/polianjiit 

mikroskopik, vaskulit urtikarial hipokomplementemik, vaskulit hipersensitiviteti, 

krioglobulinemi, tromboangiiti obliterans (sëmundja e Buerger-it) , vaskulit, vaskulit 

leukocitoklastik, vitiligo, encefalomielit i përhapur akut, adrenoleukodistrofi, sëmundja e 

Alexander-it, sëmundja e Alper-it, sklerozë koncentrike balo ose sëmundja e Marburg-ut, 

pneumoni kriptogjenike organizuese (dikur e njohur si pneumoni organizuese bronkiolit 

obliterans) , sëmundja e Canavan-it, sindromi vaskulitik i sistemit nervor qendror, 

sëmundja Charcot-Marie-Tooth, ataksi e fëmijërisë me hipomielinim të sistemit nervor 

qendror, polineuropati demielinizuese inflamatore kronike (CIDP) , retinopati diabetike, 

leukodistrofi me qeliza globoide (sëmundja e Krabbe) , sëmundja graft-versus-host 

(GVHD) (duke përfshirë format akute dhe kronike, si dhe GVHD intestinale) , infeksion 

ose ndërlikim i hepatitit C (HCV) , infeksion viral ose ndërlikim i herpes simplex, infeksion 

viral ose ndërlikim i imunodeficiencës humane (HIV) , liken planus, amiotrofi monomelike, 

fibrozë cistike, hipertension arterial pulmonar (PAH, duke përfshirë PAH idiopatike) , 

sarkoidozë pulmonare, fibrozë pulmonare idiopatike, astmë pediatrike, dermatit atopik, 

dermatit alergjik, dermatit kontakti, rihnit alergjik, rihnit, sinozit, konjunktivit, konjunktivit 

alergjik, keratokonjunktivit sicca, sy të thatë, kseroftalmi, glaukoma, edemë makulare, 

edemë makulare diabetike, okluzion i venës qendrore të retinës (CRVO) , degjenerim 

makular (duke përfshirë degjenerimin makular të thatë dhe/ose të lagësht të lidhur me 

moshën , AMD) , inflamacion post-operativ i kataraktit, uveit (duke përfshirë uveit 

posterior, anterior, ndërmjetës dhe panuveit) , iridociklitis, sklerit, refuzim i graftit korneal 

dhe transplantit të qelizave limbalë, enteropati e ndjeshme ndaj glutenit (sëmundja coeliac) 

, dermatit herpetiform, ezofagit eozinofil, akalazi, disautonomi autoimune, encefalomielit 

autoimune, oforiti autoimun, orkitis autoimun, pankreatit autoimun, aortit dhe periortit, 

retinopati autoimune, urtikarie autoimune, sëmundje Behcet, sëmundja (idiopatike) e 

Castleman-it, sindromi i Cogan-it, sëmundje e lidhur me IgG4, fibroza retroperitoneale, 

artriti idiopatik juvenil duke përfshirë artritin idiopatik juvenil sistemik (sëmundja Still) , 

sëmundja Still me fillim në moshë të rritur, konjunktivit linjoz, ulçera e Mooren-it, 

pityriasis lichenoides et varioliformis acuta (PLEVA, i njohur gjithashtu si sëmundja 

Mucha-Habermann) , neuropati motorike multifokale (MMN) , sindromi neuropsikiatrik 

pediatrik me fillim akut (PANS) (duke përfshirë çrregullimet neuropsikiatrike autoimune 

pediatrike të lidhura me infeksionet streptokokale (PANDAS) ) , sindromet paraneoplastike 



 

 

(duke përfshirë degjenerimin paraneoplastik të cerebellumit, sindromi miastenikLambert-

Eaton , encefalit limbik, encefalit i trurit, sindromi opsoklonus mioklonus ataksi, encefalit i 

receptorit anti-NMDA , autoimunitet multiorgan i lidhur me timoma) , encefalomielit 

perivenoz, distrofia simpatike refleksive, polondrititi relapsuese, autoimuniteti spermatik 

dhe testikular, sindromi Susac, sindromi Tolosa-Hunt, sëmundja Vogt-Koyanagi-Harada, 

sindroma anti-sintetazë, enteropati autoimune, poliendocrinopati enteropati e lidhur me X i 

çrregullimit imun (IPEX) , kolit mikroskopik, sindromi limfoproliferativ autoimun (ALPS) 

, sindromi i distrofisë poliendokrinopatikandidiazës-ektodermale autoimune (APEX) , 

podagra, pseudopodagra, amiloid (duke përfshirë amiloidozën AA ose sekondare) , fasciit-i 

eozinofilik (sindromi Shulman) hipersensitiviteti ndaj progesteronit (duke përfshirë 

dermatitin progesteron) , ethe familjare mesdhetare (FMF) , sindromi i etheve periodike që 

lidhet me receptorin e faktorit nekrozik tumoral (TRAPS) , hiperinmunoglobulinemia D me 

sindromin e etheve periodike (HIDS) , sindroma PAPA (artriti pyojenik, pyoderma 

gangrenosum, akne cistike të rënda) , mungesa e antagonistit të receptorit të interleukinës-1 

(DIRA) , mungesa e antagonistit të receptorit të interleukinës-36 (DITRA) , sindromet 

periodike të lidhura me cryopyrin (CAPS) (duke përfshirë sindromin autoinflamator të 

ftohjes familjare [FCAS], sindromi Muckle-Wells, sëmundja inflamatore multisistemike 

me fillesë neonatale [NOMID]) , çrregullime autoinflamatore të lidhura me NLRP12 

(NLRP12AD) , sindroma e stomatitit afteoz me ethe periodike (PFAPA) , dermatitis 

neutrofilik atipik kronik me lipodistrofi dhe temperaturë të ngritur (CANDLE) , sindromi 

Majeed, sindromi Blau (i njohur gjithashtu si granulomatoza sistemike juvenile) , sindromi 

i aktivizimit të makrofagëve, osteomielit multifokal kronik i përsëritur (CRMO) , sindromi 

autoinflamator i ftohjes familjare, adenozin deaminaza 2 mutante dhe intereronopatitë 

monogjenike (duke përfshirë sindromin Aicardi-Goutières, vasculopatia retinale me 

leukodistrofi cerebrale, spondiloenchondrodysplasia, vasculopatia e lidhur me STING 

[stimulatori i geneve të interferonit] me fillim në foshnjëri, sindromet autoinflamatore të 

lidhura me proteasomën, lupus chilblain familjar, dyschromatosis hereditaria symmetrica) , 

sindromi Schnitzler; cilindromatoza familjare, limfocitoza kongjenitale e qelizave B, 

sindroma autoinflamatore e lidhur me OTULIN, diabeti mellitus i tipit 2, rezistenca ndaj 

insulinës dhe sindroma metabolike (përfshirë inflamacionin e lidhur me obezitetin) , 

çrregullime aterosklerotike dhe çrregullime inflamatore renale. 

15. Përbërësi, përbërja farmaceutike, përbërësi për përdorim ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 14, për përdorim në kombinim me një 

agjent tjetër terapeutik, të zgjedhur nga një kortikosteroid (glukokortikoid) , retinoid, 

antralin, analog i vitaminës D, inhibitorët e kalcineurinës, fototerapi ose fotokemoterapi ose 

formë tjetër e terapisë me rrezatim ultraviolet, ciklosporinë, një thiopurinë, metotreksat, një 

agjent anti-TNFα, inhibimin e fosfodiesterazës-4 (PDE4) , agjent anti-IL-17, agjent anti-

IL12/IL-23, agjent anti-IL-23, inhibitor i JAK (Janus Kinase) , shkëmbim plazme, 

globulinë imune intravenoze (IVIG) , ciklofosfamid, agjent për depletimin e qelizave B 

anti-CD20, analog antraciklinë, kladribinë, modulator i receptorit të sfingosinë 1-fosfatit 

ose analog sfingosinë, përgatitje e interferonit beta (përfshirë interferon beta 1b/1a) , 

glatiramer, terapi anti-CD3, agjent për targetimin e CD52, leflunomide, teriflunomide, 

komponim ari, laquinimod, bllokues i kanalit të kaliumit, acid mycophenolic, 

mycophenolate mofetil, analog purine, inhibitor i rrugës mTOR (objektivi mekanik i 

rapamycinës) , globulinë anti-timocite (ATG) , inhibitor i receptorit të IL-2 (CD25) , 



 

 

receptor anti-IL-6 ose agjent anti-IL-6, inhibitor i tirosinës kinase Burtons (BTK) , inhibitor 

i tirosinës kinase, acid ursodeoksikolik, hidroksiklorokinë, klorokinë, inhibitor i faktorit 

aktivizues të qelizave B (BAFF, i njohur gjithashtu si BLyS, stimulator i qelizave B 

limfocite) , terapi të tjera që targetojnë qelizat B duke përfshirë një proteinë shkrirëse që 

targeton si APRIL (Ligandin Induktues të Proliferimit) dhe BLyS, inhibitor PI3K duke 

përfshirë pan-inhibitor ose një që targeton izoformat që përmbajnë p110δ dhe/ose p110γ, 

një inhibitor të receptorit të interferonit α, bllokues të bashkëstimulimit të qelizave T, 

thalidomide dhe derivatet e tij, dapsone, klofaziminë, një antagonist të leukotrienëve, 

teofilinë, terapi anti-lgE, një agjent anti-IL-5, një agjent muskarinik që vepron afatgjatë, një 

inhibitor të PDE4, riluzole, një shkatarues i radikaleve të lira, një inhibitor të proteazomit, 

një inhibitor të kaskadës së komplementit duke përfshirë njërin të drejtuar kundër C5, 

imunoadsor, globulinë anti-timocite, 5-aminosalicilate dhe derivatet e tyre, një agjent anti-

integrin duke përfshirë njërin që targeton integrinat a4β1 dhe/ose α4β7, një agjent anti-

CD11-α, një ilaç jo-steroid anti-inflamator (NSAID) duke përfshirë një salicilat, një acid 

propionik, një acid acetik, një oksikam, një fenamat, një inhibitor selektiv ose relativisht 

selektiv i COX-2, kolchicinë, një inhibitor të receptorit të IL-4, imunoterapi 

topikale/kontakti, terapi -receptori anti-IL-1, inhibitor të IL-1β, terapi neutralizuese të IL-1, 

klorambucil, një antibiotik specifik me veti imunomoduluese dhe/ose aftësi për të moduluar 

NRF2, terapi anti-androgjenike, pentoksifilinë, acid ursodeoksikolik, acid obetikolik, 

fibratë, një modulator i rregullatorit të përçueshmërisë transmembranore të fibrozës cistike 

(CFTR) , një inhibitor të VEGF (faktori i rritjes endoteliale vaskulare) , pirfenidone dhe 

mizoribine. 

16. Një përbërje e zgjedhur nga grupi i përbërë nga: 

-             Një përbërje e formulës (II) : 

  

 
  

              ose kripë e tij, ku 

  

 
  

              , RA1, RA2, RC dhe RD janë përcaktuar në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4 

dhe R3 përfaqëson C1-4 alkil opsionalisht i zëvendësuar me halo;  

-             Një përbërje e formulës (III) : 

  

 
  



 

 

              ose kripë e tij, ku RA1 zgjidhet nga grupi i përbërë nga C1-10 alkil i cili nuk është 

metil, C2-10 alkenil, C2-10 alkinil, -(CH2) 0-6-C3-10 cikloalkil, -(CH2) 0-6-C5-

10 spirocikloalkil, -(CH2) 0-6-aril dhe O-aril, dhe ku RA1 është opsionalisht i zëvendësuar 

siç përcaktohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4, 

  

 
  

              RA2, RC dhe RD janë përcaktuar në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe R3, 

R11 dhe R12 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur C1-4 alkil opsionalisht i zëvendësuar me 

halo;  

-             Një përbërje e formulës (V) : 

  

 
  

              ose kripë e saj, ku 

  

 
  

              RA1, RA2, RC dhe RD përcaktohen në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4, dhe 

X është zgjedhur nga grupi i përbërë nga klor, brom, jod, alkanesulfonat dhe arenesulfonat;  

-             Një përbërje e formulës (VIII) : 

  

 
  

              ose një kripë e saj;  

              ku RA1, RC dhe RD janë siç përcaktohen në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4, 

dhe R3, R11 dhe R12 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur C1-4 alkil opsionalisht i 

zëvendësuar me halo;  

-             Një përbërje e formulës (XVI) : 

  

 
  



 

 

              ose një kripë e saj;  

              ku RA1 dhe RA2 përcaktohen në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe P është 

para-metoksibenzil; dhe 

-             Një përbërje e formulës (XXIV) : 

  

 
  

              ose një kripë e saj;  

              ku RA1 është përcaktuar në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4. 

17. Një proces për përgatitjen e përbërjes së formulës (I) : 

  

 
  

              ose një kripë e saj e cila përmban 

(a)           hidrolizën e pjesës esterike në një përbërje të formulës (II) : 

  

 
  

              ose një kripë të saj, 

              ku: 

  

 
  

              RA1, RA2, RC dhe RD dhe R3 janë përcaktuar në secilin prej pretendimeve 1 deri 

në 4 dhe R3 përfaqëson C1-4 alkil opsionalisht i zëvendësuar me halo; ose 

(b)           çmbrojtjen e një përbërje të formulës (XVI) : 

  

 
  

              ose një kripë e saj;  

              ku RA1 dhe RA2 përcaktohen në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe P është 



 

 

një grup mbrojtës i acidit karboksilik; ose 

(c)           reagimin e një përbërjeje të formulës (XXIV) : 

  

 
  

              ose një kripë e saj;  

              me monoksid karboni në prani të një katalizatori metalik, i ndjekur nga hidroliza 

për të dhënë përbërjet e formulës (I) ;  

              ku RA1 është përcaktuar në secilin prej pretendimeve 1 deri në 4. 

18. Përbërja, përbërja farmaceutike, përbërja për përdorim ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 15, ku përbërja e formulës (I) ose kripa 

farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj është një përbërës i formulës (I) . 

19. Përbërja, përbërja farmaceutike, përbërja për përdorim ose përbërja farmaceutike për 

përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 15, ku përbërja e formulës (I) ose kripa 

farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj është një kripë e pranueshme 

farmaceutikisht e një përbërjeje të formulës (I) . 
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(57) 1. Njësi lëvizëse e përshtatshme për një mjet ajror dhe që përfshin të paktën një kanal 

ajri (1) që ka dy skaje të kundërta, ku kanali i ajrit (1) është i pajisur me tre hapje pipëza të 

hyrjes, nga të cilat dy janë formuar në secilin prej dy skajeve të kundërta të kanalit të ajrit 

(1) dhe njësia lëvizëse përfshin të paktën dy motorë (3, 3') secili i lidhur me të paktën një 

ventilator përkatës (2, 2') të fiksuar në kanalin e ajrit (1 ) , ku ventilatorët (2, 2') e njësisë 

lëvizëse janë të fiksuar në të dy skajet e kanalit të ajrit (1) , dhe ku secili ventilator (2, 2') i 

njësisë lëvizëse është i lidhur me motorin përkatës (3 , 3') për rregullimin individual të 

forcës përkatëse shtytëse dhe ku hapja pipëz e tretë e hyrjes është e vendosur në paretin e 

pjesës qendrore të kanalit të ajrit (1) midis ventilatorëve fiks (2, 2') të makinës lëvizëse dhe 

përbën një hapje pipëz të hyrjes së forcës së rrymës vertikale (5)  dhe ku hapja pipëz e 

hyrjes së forcës së rrymës vertikale (5) ka një kontur drejtkëndëshi me qoshe të 
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rrumbullakosura, karakterizuar në atë që hapja pipëz e hyrjes së forcës së rrymës vertikale 

(5) është e zgjatur në drejtimin e aksit gjatësor të kanalit të ajrit (1) në mënyrë që rregullimi 

i pavarur i ventilatorëve fiks individualë të lejojë njësinë e lëvizjes të prodhojë një forcë 

rezultante shtytëse në drejtimin gjatësor përpara dhe prapa dhe në drejtimin vertikal ngjitës 

dhe zbritës . 
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(57) 1. Një sistem përzierje shiringë-në-shiringë që përfshin: një shiringë të parë që përfshin 

një trup të zbrazët, trupi i zbrazët që ka një fund proksimal dhe një fund shpërndarës distal; 

një shiringë të dytë që përfshin një trup të zbrazët, shiringa e dytë që përfshin një fund 

shpërndarës distal; shiringa e parë dhe shiringa e dytë secila që përfshin një rezervuar dhe 

një piston për të aplikuar trysni te një përmbajtje shiringe; dhe një bashkues shiringe që 

është i operueshëm për të marrë shiringën e parë dhe shiringën e dytë, ku bashkuesi i 

shiringës përfshin një montim valvulash me një element mbyllës, një hallkë të 

zhvendosshme që përfshin një ndërfaqe përdoruesi, dhe një hallkë udhëzuese, ku hallka e 

zhvendosshme është e rrëshqitshme në raport me hallkën udhëzuese, ku ndërfaqja e 

përdoruesit është e operueshme për të marrë një forcë nga një përdorues dhe për ta 

transmetuar forcën te elementi mbyllës, dhe ku elementi mbyllës është i lëvizshëm në një 

drejtim kryesisht pingul me një bosht gjatësor të të paktën njërës prej shiringës së parë dhe 

shiringës së dytë; dhe një hallkë të rrotullueshme të operueshme për të marrë të paktën 

njërën prej shiringës së parë dhe shiringës së dytë, ku bashkuesi i shiringës përfshin një 

pozicion të parë ku një rrjedhë lëngu mes shiringës së parë dhe shiringës së dytë nëpërmjet 

elementit mbyllës është plotësisht e bllokuar, dhe një pozicion të dytë në të cilën lëngu 

është lejuar për të rrjedhur nëpërmjet elementit mbyllës dhe mes shiringës së parë dhe 

shiringës së dytë, ku hallka e zhvendosshme përfshin të paktën një projeksion në 

komunikim me hallkën e rrotullueshme kur hallka e zhvendosshme është në pozicionin e 

parë për të parandaluar rrotullimin e hallkës së rrotullueshme, dhe ku të paktën një 

projeksion është distancuar nga hallka e rrotullueshme kur hallka e zhvendosshme është në 
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pozicionin e dytë dhe hallka e rrotullueshme është lirisht e rrotullueshme kur hallka e 

zhvendosshme është në pozicionin e dytë. 

2. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku të paktën njëra prej shiringës 

së parë dhe shiringës së dytë është e lëvizshme me hallkën e zhvendosshme. 

3. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku njëra prej shiringës së parë 

dhe shiringës së dytë përfshin një medikament dhe ku shiringa tjetër përfshin një përbërës 

të formulimit të lëngshëm. 

4. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku të paktën njëra prej shiringës 

së parë dhe shiringës së dytë përfshijnë leuprolid acetat. 

5. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku hallka e rrotullueshme 

përfshin një hallkë të ndërprerë të operueshme për të marrë të paktën njërën prej shiringës 

së parë dhe shiringës së dytë. 

6. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 5, ku hallka e ndërprerë përfshin 

një sipërfaqe kontakti të operueshme për t’u angazhuar nga një pjesë e hallkës së 

zhvendosshme kur pjesa e hallkës së zhvendosshme është siguruar në pozicionin e parë. 

7. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 5, ku hallka e ndërprerë përfshin 

një port rrjedhjeje, dhe ku një port rrjedhjeje i elementit mbyllës dhe porti i rrjedhës së 

elementit mbyllës janë menjanuar në raport me njëri-tjetrin në pozicionin e parë. 

8. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 5, ku hallka e ndërprerë përfshin 

një port rrjedhjeje, dhe ku një port rrjedhjeje i elementit mbyllës dhe porti i rrjedhës së 

elementit mbyllës janë rreshtuar në pozicionin e dytë. 

9. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku hallka e zhvendosshme 

përfshin të paktën një hallkë elastike të operueshme për të siguruar hallkën e zhvendosshme 

në pozicionin e dytë dhe kryesisht parandalimin e hallkës së zhvendosshme nga rikthimi në 

pozicionin e parë. 

10. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 4, ku të paktën njëra prej 

shiringës së parë dhe shiringës së dytë përfshin leuprolid acetat të liofilizuar. 

11. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku hallka e rrotullueshme 

përfshin një hallkë bllokuese Luer e rrotullueshme që është e lirë për t’u rrotulluar kur 

hallka e zhvendosshme është siguruar në pozicionin e dytë. 

12. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, ku hallka e zhvendosshme 

përfshin të paktën një hallkë elastike, dhe ku të paktën një hallkë elastike përfshin 

projeksionet e para dhe të dyta elastike që janë të njëanshme drejt pozicionit të dytë dhe 

hallka udhëzuese përfshin prerjet e para dhe të dyta për marrjen e projeksioneve të para dhe 

të dyta elastike në pozicionin e dytë. 

13. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, i cili është parambushur për 

shpërndarjen e një kompozimi farmaceutik që përfshin një princip farmaceutik aktiv dhe 

një përbërës të formulimit të lëngshëm, ku principi farmaceutik aktiv është i pranishëm në 

shiringën e parë dhe përbërësi i formulimit të lëngshëm është i pranishëm në shiringën e 

dytë , ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 7.5 mg të leuprolid acetatit si princip 

farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon dhe një kopolimer 50:50 poli(acid laktik acid-

co-glikolik) (PLGA) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 31 kDa deri në rreth 45 

kDa dhe të paktën një grup fundor të acidit karboksilik terminal si përbërësi i formulimit të 

lëngshëm. 

14. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, i cili është parambushur për 



 

 

shpërndarjen e një kompozimi farmaceutik që përfshin një princip farmaceutik aktiv dhe 

një përbërës të formulimit të lëngshëm, ku principi farmaceutik aktiv është i pranishëm në 

shiringën e parë dhe përbërësi i formulimit të lëngshëm është i pranishëm në shiringën e 

dytë , ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 22.5 mg të leuprolid acetatit si princip 

farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon, dhe një kopolimer 75:25 poli(laktid-co-

glikolid) (PLG) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 17 kDa deri në rreth 21 kDa 

dhe grupe fundore që janë të hidroksil-terminuara si përbërësi i formulimit të lëngshëm. 

15. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, i cili është parambushur për 

shpërndarjen e një kompozimi farmaceutik që përfshin një princip farmaceutik aktiv dhe 

një përbërës të formulimit të lëngshëm, ku principi farmaceutik aktiv është i pranishëm në 

shiringën e parë dhe përbërësi i formulimit të lëngshëm është i pranishëm në shiringën e 

dytë , ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 30 mg të leuprolid acetatit si princip 

farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon, dhe një kopolimer 75:25 poli(laktid-co-

glikolid) (PLG) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 17 kDa deri në rreth 21 kDa 

dhe një grup fundor distal që është i hidroksil-terminuar dhe grupi fundor distal tjetër që 

është ose i hidroksil-terminuar ose i ester-terminuar si përbërësi i formulimit të lëngshëm. 

16. Sistemi i përzierjes shiringë-në-shiringë i pretendimit 1, i cili është parambushur për 

shpërndarjen e një kompozimi farmaceutik që përfshin një princip farmaceutik aktiv dhe 

një përbërës të formulimit të lëngshëm, ku principi farmaceutik aktiv është i pranishëm në 

shiringën e parë dhe përbërësi i formulimit të lëngshëm është i pranishëm në shiringën e 

dytë , ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 45 mg të leuprolid acetatit si princip 

farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon, dhe një kopolimer 85:15 poli(laktid-co-

glikolid) (PLG) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 20 kDa deri në rreth 26 kDa 

dhe një grup fundor distal që është i hidroksil-terminuar dhe grupi fundor distal tjetër që 

është ose i hidroksil-terminuar ose i ester-terminuar si përbërësi i formulimit të lëngshëm. 

17. Një metodë për përzierjen e një kompozimi farmaceutik, që përfshin sigurimin e një 

sistemi përzierje shiringë-në-shiringë, sistemi i përzierjes që përfshin: një shiringë të parë 

që përfshin një trup të zbrazët, trupi i zbrazët që ka një fund proksimal dhe një fund 

shpërndarës distal; një shiringë të dytë që përfshin një trup të zbrazët, shiringa e dytë që 

përfshin një fund shpërndarës distal, shiringa e parë dhe shiringa e dytë secila që përfshin 

një rezervuar dhe një piston për të aplikuar trysni te një përmbajtje shiringe; një bashkues 

shiringe që është i operueshëm për të marrë shiringën e parë dhe shiringën e dytë, ku 

bashkuesi i shiringës përfshin një montim valvulash me një element mbyllës, një hallkë të 

zhvendosshme që përfshin një ndërfaqe përdoruesi, dhe një hallkë udhëzuese, ku hallka e 

zhvendosshme është e rrëshqitshme në raport me hallkën udhëzuese, ku ndërfaqja e 

përdoruesit është e operueshme për të marrë një forcë nga një përdorues dhe për ta 

transmetuar forcën te elementi mbyllës , dhe ku elementi mbyllës është i lëvizshëm në një 

drejtim kryesisht pingul me një bosht gjatësor të të paktën njërës prej shiringës së parë dhe 

shiringës së dytë; dhe një hallkë të rrotullueshme të operueshme për të marrë të paktën 

njërën prej shiringës së parë dhe të dytë, ku bashkuesi i shiringës përfshin një pozicion të 

parë ku një rrjedhë lëngu mes shiringës së parë dhe shiringës së dytë nëpërmjet elementit 

mbyllës është plotësisht e bllokuar, dhe një pozicion të dytë në të cilin lëngu është lejuar 

për të rrjedhur nëpërmjet elementit mbyllës dhe mes shiringës së parë dhe shiringës së dytë, 

ku hallka e zhvendosshme përfshin të paktën një projeksion në komunikim me hallkën e 

rrotullueshme kur hallka e zhvendosshme është në pozicionin e parë për të parandaluar 



 

 

rrotullimin e hallkës së rrotullueshme, dhe ku të paktën një projeksion është distancuar nga 

hallka e rrotullueshme kur hallka e zhvendosshme është në pozicionin e dytë dhe hallka e 

rrotullueshme është lirisht e rrotullueshme kur hallka e zhvendosshme është në pozicionin e 

dytë; bashkimin e shiringës së parë dhe shiringës së dytë te bashkuesi i shiringës; 

zhvendosjen e hallkës së zhvendosshme në raport me hallkën udhëzuese në drejtimin 

kryesisht pingul me boshtin gjatësor të të paktën njërës prej shiringës së parë dhe shiringës 

së dytë; dhe përzierjen ciklike të përmbajtjes mes shiringës së parë dhe shiringës së dytë për 

të përgatitur përmbajtjen për shpërndarje te një pacient. 

18. Metoda e pretendimit 17, ku: (a) të paktën njëra prej shiringës së parë dhe shiringës së 

dytë është e lëvizshme me hallkën e zhvendosshme; dhe/ose (b) njëra prej shiringës së parë 

dhe shiringës së dytë përfshin një medikament dhe ku shiringa tjetër përfshin një përbërës 

të formulimit të lëngshëm; dhe/ose (c) të paktën njëra prej shiringës së parë dhe shiringës së 

dytë përfshijnë leuprolid acetat. 

19. Metoda e pretendimit 17, ku hallka e rrotullueshme përfshin një hallkë të ndërprerë të 

operueshme për të marrë të paktën njërën prej shiringës së parë dhe shiringës së dytë, dhe 

ku: (a) hallka e ndërprerë përfshin një sipërfaqe kontakti të operueshme për t’u angazhuar 

nga një pjesë e montimit të valvulës kur pjesa e montimit të valvulës është siguruar në 

pozicionin e parë; dhe/ose (b) hallka e ndërprerë përfshin një port rrjedhjeje, ku një port 

rrjedhjeje i elementit mbyllës dhe porti i rrjedhës së elementit mbyllës janë menjanuar në 

raport me njëri-tjetrin në pozicionin e parë dhe/ose janë rreshtuar në pozicionin e dytë. 

20. Metoda e pretendimit 17, ku bashkuesi i shiringës përfshin të paktën një hallkë elastike, 

dhe ku: (a) të paktën një hallkë elastike është e operueshme për të siguar hallkën e 

zhvendosshme në pozicionin e dytë dhe kryesisht parandalimin e hallkës së zhvendosshme 

nga rikthimi në pozicionin e parë; dhe/ose (b) të paktën një hallkë elastike përfshin 

projeksionet e para dhe të dyta elastike që janë të njëanshme drejt pozicionit të dytë dhe 

hallka udhëzuese përfshin prerjet e para dhe të dyta për marrjen e projeksioneve të para dhe 

të dyta elastike në pozicionin e dytë. 

21. Metoda e pretendimit 17, ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 7.5 mg të leuprolid 

acetatit si princip farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon dhe një kopolimer 50:50 

poli(acid laktik acid-co-glikolik) (PLGA) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 31 

kDa deri në rreth 45 kDa dhe të paktën një grup fundor të acidit karboksilik terminal si 

përbërësi i formulimit të lëngshëm. 

22. Metoda e pretendimit 17, ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 22.5 mg të leuprolid 

acetatit si princip farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon, dhe një kopolimer 75:25 

poli(laktid-co-glikolid) (PLG) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 17 kDa deri 

në rreth 21 kDa dhe grupe fundore që janë të hidroksil-terminuara si përbërësi i formulimit 

të lëngshëm. 

23. Metoda e pretendimit 17, ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 30 mg të leuprolid 

acetatit si princip farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon, dhe një kopolimer 75:25 

poli(laktid-co-glikolid) (PLG) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 17 kDa deri 

në rreth 21 kDa dhe një grup fundor distal që është i hidroksil-terminuar dhe grupi fundor 

distal tjetër që është ose i hidroksil-terminuar ose i ester-terminuar si përbërësi i formulimit 

të lëngshëm. 

24. Metoda e pretendimit 17, ku kompozimi farmaceutik përfshin rreth 45 mg të leuprolid 

acetatit si princip farmaceutik aktiv dhe N-metil-2-pirrolidon, dhe një kopolimer 85:15 



 

 

poli(laktid-co-glikolid) (PLG) që ka një peshë molekulare mesatare nga rreth 20 kDa deri 

në rreth 26 kDa dhe një grup fundor distal që është i hidroksil-terminuar dhe grupi fundor 

distal tjetër që është ose i hidroksil-terminuar ose i ester-terminuar si përbërësi i formulimit 

të lëngshëm. 
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(57) 1. Një përbërje farmaceutike që përmban përbërësin 2, 7-benzil-4-(2-metilbenzil) -

1,2,6,7,8,9-hekzahidroimidazo[1,2-a]pirido[3,4-e]pirimidin-5(4H) -një: 

  
ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij. 

2. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 1 për përdorim në mjekimin e një kanceri. 

3. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 2, ku kanceri përzgjidhet nga grupi 

i përbërë nga vezoret, zorra e trashë, gjiri, mëlçia, pankreasi, gastro-intestinal, koka dhe 

qafa, qafa e mitrës, prostata, mushkëritë, melanomat, glioblastomat, mielomat, tumoret e 

CNS me prejardhje neuroblastike, leuçemitë monocitare, leuçemitë me prejardhje nga 

qelizat B, leuçemitë me prejardhje nga qelizat T, limfomat e prejardhura nga qelizat B, 

limfomat e rrjedhura nga qelizat T, tumoret me prejardhje nga qelizat mast dhe kombinimet 

e tyre. 

4. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 2, ku përbërësi 2 nxit shprehjen e 

ligandit të lidhur me nxitësin e apoptozës TNF (TRAIL) . 

5. Një proces për prodhimin e përbërësit 2: 

  
që përfshin vënien në kontakt të përbërësit 7 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39889


 

 

  
me përbërësin 8, si kripa klorhidrike e tij, 

  
në refluksin e metanolit dhe metoksidit të natriumit për të prodhuar përbërësin 2. 

6. Procesi sipas pretendimit 5, ku raporti molar i përbërësit 7 me përbërësin 8 është 2.1:1. 

7. Procesi sipas pretendimit 5, ku refluksi kryhet për 18 orë. 

8. Procesi sipas pretendimit 5, ku raporti molar i metoksidit të natriumit ndaj përbërësit 8 

është 0.75:1. 
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(57) 1. Oksigjenatori (10) i fluideve organike, përfshin - një trup mbajtës (20) ; - një vrimë 

e parë (21) për hyrjen e oksigjenit dhe një vrimë e dytë (22) për daljen e oksigjenit të 

shterur, të dyja të siguruara në trupin mbajtës (20) ; - një vrimë e tretë (23) për hyrjen e 

fluidit organik për t’u oksigjenuar dhe një vrimë të katërt (24) për daljen e fluidit organik të 

oksigjenuar, të dyja të siguruara në trupin mbajtës (20) ; - një dhomë oksigjenimi (30) për 

oksigjenimin e fluidit organik në fjalë për t’u oksigjenuar, të përcaktuar brenda trupit 

mbajtës (20) ; - një masë (31) fibrash kapilare (32) të cilat janë të papërshkrueshme prej 

fluideve dhe të përshkrueshme nga gazrat, të vendosur në mënyrë që të lëpihet nga lëngu 

organik në fjalë brenda dhomës së oksigjenimit në fjalë (30) , paralel me njëra-tjetrën në një 

drejtim të parë (X) ; ku masa (31) në fjalë e fibrave kapilare (32) përfshijnë të paktën dy 

fletë (33A, 33B) të fibrave kapilare (32) të lidhura me njëra-tjetrën me anë të të paktën dy 

fijeve lidhëse (34A, 34B) që zgjaten në një drejtim të dytë (Y) pingul me drejtimin e parë 

në fjalë (X) , fletët në fjalë 25 (33A, 33B) duke qenë në kontakt reciprok përgjatë një 

sipërfaqeje përkatëse të saj, oksigjenatori (10) në fjalë është i karakterizuar në atë që fletët 

në fjalë (33A, 33B) , janë vendosur në atë mënyrë që fijet (34A) e fletës së parë (33A) janë 

të mënjanuara në lidhje me fijet (34B) të fletës tjetër (33B) në drejtimin e parë në fjalë (X) . 

2. Oksigjenatori (10) si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që dy fletët (33A, 33B) janë 

të mënjanuara në lidhje me njëra-tjetrën në drejtimin e parë në fjalë (X) . 
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3. Oksigjenatori (10) si në pretendimin 1 ose 2, karakterizohet në atë që dy fletët (33A, 

33B) e fibrave kapilare (32) gjithashtu janë të mënjanuara në drejtimin e dytë (Y) . 

4. Oksigjenatori (10) si në ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që 

kontakti midis dy fletëve (33A, 33B) bëhet vetëm midis fijeve (34A, 34B) të secilës fletë 

(33A, 33B) dhe fibrave kapilare (32) të fletës tjetër (33A, 33B) . 

5. Oksigjenatori (10) si në ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që 

fijet lidhëse (34A, 34B) të së njëjtës fletë (33A, 33B) distancohen nga një hap i parë i 

paracaktuar (P1) , dhe që dy fletët (33A, 33B) janë të mënjanuara në drejtimin e parë (X) 

me një distancë të barabartë me gjysmën e hapit të parë (P1) në fjalë. 

6. Oksigjenatori (10) si në pretendimin 3, 4 ose 5 nëse varet nga 3, karakterizohet në atë që 

fibrat kapilare (32) e një flete të njëjtë (33A, 33B) janë të larguara nga një hap i dytë (P2) , 

dhe që dy fletët (33A, 33B) janë të mënjanuara në drejtimin e dytë (Y) me një distancë të 

barabartë me gjysmën e hapit të dytë (P2) në fjalë. 

7. Oksigjenatori (10) si në ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që 

ai përfshin një dhomë (40) për hyrjen e fluidit organik për t’u trajtuar, të vendosur midis 

vrimës së tretë hyrëse (23) dhe dhomës së oksigjenimit (30) , dhe që dhoma e hyrjes në 

fjalë (40) përfshin pajisjet statike të shpërndarjes (41) . 

8. Oksigjenatori (10) si në pretendimin 7, karakterizohet në atë që pajisjet statike të 

shpërndarjes (41) përfshijnë pendë preferohet të bëra në një pjesë të vetme me një sipërfaqe 

të sipërme (20A) të trupit mbajtës (20) . 

9. Oksigjenatori (10) si në pretendimin 8, karakterizohet në atë që pendët (41) kanë një 

sipërfaqe të sheshtë të poshtme (42) , dhe që sipërfaqet e sheshta të poshtme (42) në fjalë e 

të gjitha pendëve (41) janë të vendosura në të njëjtin plan. 

10. Oksigjenatori si në ndonjë prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që ai 

përfshin një dhomë daljeje (50) të fluidit organik për t’u trajtuar, të vendosura midis 

dhomës së oksigjenimit (30) dhe vrimës së katërt dalëse (24) , dhe që dhoma e daljes në 

fjalë (50) përfshin pajisjet e shpërndarjes statike të dyta (51) . 

11. Oksigjenatori si në pretendimin 10, karakterizohet në atë që pajisjet e shpërndarjes 

statike dytësor (51) përfshijnë pendë që preferohen të bëra në një pjesë të vetme me një 

sipërfaqe të poshtme (20B) të trupit mbajtës (20) . 

12. Oksigjenatori (10) si në pretendimin 11, karakterizohet në atë që pendët (51) kanë një 

sipërfaqe të sheshtë të sipërme (52) , dhe që sipërfaqet e sheshta të sipërme (52) në fjalë e të 

gjitha pendëve (51) janë të vendosura në të njëjtin plan. 

13. Metoda për të formuar një masë (31) të fibrave kapilare (32) pët t’u futur në një dhomë 

oksigjenimi (30) të një oksigjenatori (10) , i cili parashikon të vërë në dispozicion të paktën 

dy fletë (33A, 33B) të fibrave kapilare (32) , secila prej tyre përfshin një mori të fibrave 

kapilare (32) të orientuara paralelisht në një drjetim të parë (X) , dhe të paktën dy fijet 

(34A, 34B) për të bashkuar fibrat kapilare (32) , dy fijet (34A, 34B) në fjalë janë të 

orientuara në një drejtim të dytë (Y) pingul me drejtimin e parë në fjalë (X) , dhe për të 

vendosur fletët në fjalë (33A, 33B) në kontakt të ndërsjelltë përgjatë një sipërfaqeje 

përkatëse të saj, ku fletët në fjalë (33A, 33B) janë të vendosura në një mënyrë të tillë që 

fijet (34A) e një flete të parë (33A) janë të mënjanuara në lidhje me fijet (34B) e fletës 

tjetër (33B) në drejtimin e parë në fjalë (X) . 

14. Metoda si në pretendimin 13, karakterizohet në atë që fletët (33A, 33B) furnizohen nga 

bobinat përkatëse (330A, 330B) të vendosura të mënjanuara në drejtimin e parë në fjalë (X) 



 

 

15. Metoda si në pretendimin 13 ose 14, karakterizohet në atë që ajo parashikon të vendosë 

fletët në fjalë (33A, 33B) në një mënyrë të tillë që kontakti reciprok është bër vetëm midis 

fijeve (34A, 34B) të secilës fletë (33A, 33B) dhe fibrave kapilare (32) të fletës tjeter (33A, 

33B) . 
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(57) 1. Një sistem thithës-goditjeje për veshje dhe aksesorë përfshin një shtresë bazë (2) 

prej të cilës zgjaten një mori “kullash” (3) , ku “kullat” (3) në fjalë janë të shpërndara në 

mënyrë të përshtatshme mbi sipërfaqen e shtresës (2) dhe rregullimi dhe shpërndarja e tyre 

mbi shtresën në fjalë (2) krijon një lloj rrjeti (4) i cili gjeneron një shteg me hapësira dhe 

kanale që i japin fleksibilitet elementit, meqenëse shtresa është shumë e hollë, dhe 

qarkullimi i ajrit i nxitur nga prania e një sërë vrimash (20) të cilat janë disenjuar për të 

marrë ajrit nga jashtë dhe për të nxjerrë ajrin e mbinxehur dhe djersën nga trupi i 

përdoruesit, shpërndarja dhe rregullimi i kullave mbi një sipërfaqe të shtresës riprodhohet 

në një mënyrë spekulative në sipërfaqen tjetër, shtresa (2) në fjalë duke qenë shumë e hollë 

për këtë arsye fleksibël, si rezultat që shtresa në fjalë ngjitet shumë lehtë në trupin e 

përdoruesit nga ana anatomike dhe, në të njëjtën kohë, është shumë e lehtë dhe jo e trashë, 

dhe – rrjedhimisht – edhe estetikisht e pranueshme, sistemi në fjalë thithës-goditjeje kryen 

në thelb një funksion amortizimi me anë të elementit thithës-goditës në fjalë që përbëhet 

nga një shtresë dhe kulla, karakterizohet nga fakti që kullat (3) kanë diametër të ndryshëm 

nga njëri-tjetri në varësi të ngarkesës ndaj së cilës ato do të ekspozohen. 

2. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që shpërndarja 

dhe rregullimi i kullave i kombinuar ne kanalet në rrejt lejon qarkullimin e ajrit madje dhe 

kur elementi thithës-goditjeje është i ekspozuar ndaj presionit për shkak të përdoruesit që 

mbështetet në të dhe – meqënëse elementi thithës-goditjeje është shumë fleksibël – madje 

dhe kur ai ekspozohet ndaj peshës, ka disa pjesë që ekspozohen ndaj ngarkesave më të 

vogla, si rezultat i të cilave ajri qarkullon dhe pjesët e ndryshme, nëse të ekspozuara ndaj 

peshës ose jo, alternohen vazhdimisht si pasojë e lëvizjeve të përdoruesit dhe kombinimi 

dinamik i lëvizjeve në fjalë krijon një efekt “pompë“ brenda mbushjes, me origjinë nga 

lëvizja zgjeruese dhe ngjeshëse e mëvonshme , duke aktivizuar një mekanizëm dëbimi të 

detyruar i cili shtyn jashtë ajrin e brendshëm, që është i ngarkuar me lagështi të prodhuar 

nga djersa që rezulton nga sforcimi fizik i përdoruesit, dhe një marrje e mëvonshme e ajrit e 
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shkaktuar nga një lloj 'vakuumi' (ndryshimi i presionit) i cili krijohet si rezultat i dëbimit të 

mëparshëm të ajrit dhe lëvizjes së ajrit midis pjesës së jashtme dhe të brendshme dhe 

anasjelltas kontrollohet nga moria e vrimave (20) , që kontribuojnë në një ajrim të 

rëndësishëm të zonave në kontakt me elementin. 

3. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që shtresa (2) në 

fjalë ka një skaj linear, të vazhdueshëm, që paraqet një sërë seksionesh të dhëmbëzuara (6) 

me forma të ndryshme, që lejojnë që shtresa të mbërthehet midis shtresave të tjera të 

materialit të parashikuara për ndërtimin e një elementi mbushës. 

4. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 3, karakterizohet nga fakti që forma e skajit 

me serinë e seksioneve të dhëmbëzuara (6) i lejon elementin thithës-goditjeje të fiksohet në 

mënyrë të qëndrueshme, duke shmangur që të lëvizë gjatë larjes së veshjes në të cilën është 

aplikuar. 

5. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti se kur elementi 

thithës-goditjeje është bërë prej xheli, një material i cili nuk mund të ngjitet me materiale të 

tjera, skaje të dhëmbëzuar do të thotë se mund të ketë sektorë të ngjitësit (7) të cilët krijojnë 

pengesa që të parandalojnë lëvizjen e skajit të elementit në fjalë. 

6. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që kullat (3) 

kanë një sipërfaqe të sheshtë të sipërme, por gjithashtu mund të jetë pak e harkuar për t'i 

siguruar përdoruesit një mbështetje më të lokalizuar në mënyrë që të lërë edhe më shumë 

hapësirë për qarkullimin e ajrit në kontakt me lëkurën e përdoruesit. 

7. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që elementi 

thithës-goditjeje në fjalë përmban kulla më të gjera dhe të pozicionuara më afër për të 

përballuar një ngarkesë më të madhe dhe për të siguruar një zonë më të madhe mbështetëse, 

ndërsa kullat gradualisht më të vogla parashikohen të përballojnë ngarkesa më të ulëta dhe 

të ofrojnë më pak mbështetje. 

8. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që elementi 

thithës-goditjeje n[ fjal[ parashikohet të futet në një astar me bigëzim për getat dhe 

pantallonat e shkurtra për çiklizëm, në pikën ku çdo kockë iskiale qëndron në shalë kur ajo 

ka një konfigurim eliptik ose rrethor, ndërsa kur ka një konfigurim në thelb ' në formë 

dardhe' dhe disenjuar për të thithur goditjet dhe dridhjet si në zonën iskiale ashtu edhe në 

atë gjenitale, si dhe favorizojnë shkëmbimin korrekt dhe të përshtatshëm të ajrit, elementi 

thithës-goditjeje në fjalë përdoret për të prodhuar një astar me bigëzim i cili mund të 

përdoret i vetëm ose në bashkalidhje me shtresa të materialeve të tjera, elementi thithës-

goditjeje në fjalë është projektuar për t'u futur brenda një kaske si një element mbushës për 

të mbrojtur kokën, duke lejuar qarkullimin e ajrit dhe lirimin e djersës dhe lagështisë duke 

mbajtur kokën e përdoruesit të thatë ndërkohë duke siguruar gjithashtu rehati optimale 

brenda kaskës, dhe mund të vendoset mbi shpatulla, në bërryla dhe në gjunjë në veshje për 

motoçiklistë ose për sporte të tjera, dhe mund të përdoret për të mbushur shalën e 

biçikletave dhe motoçikletave, për të mbështjellë gjunjët, mbushur jastëkët e bërrylit, dhe 

jastëkët e shpatullave për lojtarët e volejbollit, basketbollit ose sporteve të tjera ku kërkohet 

mbrojtje. 

9. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që elementi 

thithës-goditjeje ka një strukturë me përmasa të ndryshme të “kullave” në të cilin 

mbështetja është më e madhe në pjesën ku kullat janë më shumë dhe në përmasa më të 

mëdha, pjesa e përmendur është e vendosur në zonën e sforcimit më të madh, në mënyrë që 



 

 

të mbështesë atë zonë të përdoruesit më mirë dhe me komoditet më të madh dhe sipas 

shkallës së thithjes së goditjeve që duhet të arrihet; në të vërtetë, 'kullat' e ndryshme kanë 

madhësi të ndryshme dhe një shpërndarje të ndryshme në mënyrë që t'u ofrojnë 

përdoruesve një sërë elementësh mbrojtës në varësi të kërkesave të përdoruesit, pesha, 

zakonet dhe nevojat dhe forma mund të rregullohen dhe të përshtaten për të përmbushur 

kërkesat specifike të mbrojtjes. 

10. Një sistem thithës-goditjeje sipas pretendimit 1, karakterizohet nga fakti që elementi 

thithës-goditjeje preferohet të bëhet nga xheli termoplastik, por struktura që konfiguron 

sistemin në fjalë mund të jetë e bërë gjithashtu nga materiale të tjera të përdorura për 

mbushje, të tilla si shkumë, PVC, etj. 

 

(11) 12560 

(97) EP3616695/ 23.10.2024 

(96) 19203616.8/ 07.09.2012 

(22)  31.10.2024 

(21)  AL/P/2024/610 

(54) CEFTOLOZAN/TAZOBAKTAM PËR MJEKIMIN E INFEKSIONEVE 

INTRAPULMONARE 

19.12.2024 

(30) US 201161532914 P 09/09/2011 ,US 201261657386 P 08/06/2012  

(71) Merck Sharp & Dohme LLC/ 126 East Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065/ 

US. 

(72) CHANDORKAR, Gurudatt, A./267 Bishops Forest Drive Waltham, MA 

Massachusetts 02452 / US; HUNTINGTON, Jennifer, A./55 Grand Street Reading, MA 

Massachusetts 01867 / US; PARSONS, Tara/32 Shingle Mill Lane Hanover, MA 

Massachusetts 02339 / US; UMEH, Obiamiwe, C./57 Stoneymeade Way Acton, MA 
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(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Ceftolozan (CXA-101) dhe tazobaktam në një raport peshe 2:1 

(ceftolozan:tazobaktam) në një dozë prej 3,0 g për përdorim në një metodë mjekimi të 

pneumonisë spitalore të shkaktuar nga patogjenë Gram-negativë te njerëzit, ku ceftolozani 

dhe tazobaktami administrohet në mënyrë intravenoze një herë në 8 orë, dhe ku ceftolozani 

është në formën e bazës së tij të lirë ose në formën e kripës së tij. 

2. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas pretendimit 1, ku ceftolozani dhe 

tazobaktami administrohen në mënyrë intravenoze një herë në 8 orë si një infuzion. 

3. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas pretendimit 2, ku ceftolozani dhe 

tazobaktami administrohet si një infuzion 60-minutësh. 

4. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

infeksioni intrapulmonar përmban Pseudomonas aeruginosa, Enterobacteriaceae, ose një 

kombinim të tyre. 

5. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas pretendimit 4, ku infeksioni 

intrapulmonar përmban Pseudomonas aeruginosa. 

6. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ku 
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ceftolozani është në formën e tij me bazë të lirë. 

7. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 6, ku 

ceftolozani është në formën e kripës së tij. 

8. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas pretendimit 7, ku ceftolozani është në 

formën e sulfatit të tij të hidrogjenit. 

9. Ceftolozani dhe tazobaktami për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 8, ku 

ceftolozani dhe tazobaktami janë në një përbërje farmaceutike. 

 

(11) 12561 

(97) EP3914611/ 21.08.2024 

(96) 20701871.4/ 20.01.2020 

(22) 05.11.2024 

(21) AL/P/2024/616 

(54) RECEPTORËT QË OFROJNË BASHKËSTIMULIMIN E TARGETUAR PËR 

TERAPINË E QELIZAVE ADOPTIVE 

23.12.2024 

(30) GB 201900858 22/01/2019 ,US 201962951770 P 20/12/2019  

(71)   INSTIL BIO (UK) LIMITED/ 48 Grafton Street, Manchester M13 9XX / GB,   

(72) John BRIDGEMAN/Immetacyte Limited 48 Grafton Street Manchester Greater 

Manchester M13 9XX / GB,; Robert HAWKINS/Immetacyte Limited 48 Grafton Street 

Manchester Greater Manchester M13 9XX / GB,,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një receptor bashkëstimulues kimerik (CoStAR) që përfshin (i) një sëmundje- ose 

tumor-të lidhur me antigjenin që lidh fushën; dhe (ii) një ligand ekstraqelizor-që lidh 

segmentin e një proteine të parë të receptorit bashkëstimulues, dhe (iii) një segment i parë 

intraqelizor që përfshin një fushë sinjalizuese intraqelizore të proteinës së parë të receptorit 

bashkëstimulues, dhe (iv) një segment i dytë intraqelizor që përfshin një fushë sinjalizuese 

intraqelizore të një proteine të dytë të receptorit; ku proteina e parë e receptorit 

bashkëstimulues është CD28; dhe ku proteina e dytë e receptorit është CD40, ku sëmundja- 

ose tumori-i lidhur me antigjenin që lidh fushën është i lidhur te ligandi ekstraqelizor-që 

lidh segmentin e proteinës së parë të receptorit bashkëstimulues, dhe ku sëmundja- ose 

tumori- i lidhur me antigjenin që lidh fushën është një kancer- ose tumor- i lidhur me 

antigjenin që lidh fushën. 

2. Një CoStAR siç pretendohet në pretendimin 1, ku receptori bashkëstimulues kimerik 

përfshin SEQ ID NO:10. 

3. Një CoStAR siç pretendohet në pretendimin 1 ose 2, ku receptori bashkëstimulues 

kimerik i sipërpërmenduir përfshin të gjithë proteinën e receptorit bashkëstimulues të 

maturuar CD28 që i mungon peptidi sinjalistik dhe deri në 5 amino acide në N-terminusin e 

proteinës së receptorit bashkëstimulues të maturuar. 

4. Një CoStAR siç pretendohet në ndonjë pretendim të mëparshëm ku receptori 

bashkëstimulues kimerik i sipërpërmenduir përfshin të gjithë proteinën e receptorit 

bashkëstimulues të maturuar CD28 që i mungon peptidi sinjalistik dhe 1 ose 2 amino acide 

në N-terminusin e proteinës së receptorit bashkëstimulues të maturuar. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39899


 

 

5. Një CoStAR siç pretendohet në ndonjë pretendim të mëparshëm, ku ligandi 

ekstraqelizor-që lidh segmentin e CD28 përfshin një shkurtin tek amino acidet IEV e SEQ 

ID NO: 2. 

6. CoStAR prej ndonjë pretendimi të mëparshëm ku antigjeni i sipërpërmendur që lidh 

fushën është zgjedhur nga: I. Një fragment antitrupash me një zinxhir të vetëm i cili lidh një 

tumor të lidhur me antigjenin që përmban, por nuk kufizohet në, antigjen karcinoembrional 

(CEA) , 5T4, melanotransferinë (CD228) , Her2, EGFR, GPC3, proteoglikan i kondroitinës 

sulfat-i lidhur me melanomën (MCSP/CSPG4) , CD71, SM5-1, receptor i folatit ose 

CA125; ose II. Një fragment antitrupash me një zinxhir të vetëm i cili lidh një kompleks 

peptid specifik tumori (p) - kryesor i histokompatibilitetit (MHC) ; ose III. Një kompleks 

specifik tumori pMHC antigjen specifik i zinxhirit të vetëm i receptorit të qelizës-T 

(scTCR) ; ose IV. Një antigjen natyror që lidh polipeptidin të tillë që, por nuk kufizohet në, 

transferinë; ose V. Një fushë e cila lidh një antitrup (p.sh. Fc që lidh fushat të tillë që, por 

nuk kufizohet në, CD16, CD32 ose CD64) . 

7. Një proteinë fuzioni e cila përfshin një CoStAR sipas ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshme të shkrira te një proteinë e gjenit shënues (p.sh. DYKDDDDK (SEQ ID NO:14) 

të pjesës fundore të epitopit, CD34, CD19 etj) , receptori i antigjenit kimerik (CAR) , një 

receptor i qelizës T (TCR) ose një tjetër receptor të përdorimit imunoterapeutik për terapinë 

e qelizave adoptive në mënyrë opsionale e cila përfshin një peptid të vetë-thyer ndërmjet 

CoStAR dhe proteinën e shtimit. 

8. Një sekuencë e acidit nukleik e cila kodon një proteinë fuzioni që përfshin SEQ ID NO: 

10 ose një variant të saj që ka të paktën 80% ngjashmëri sekuence në nivelin e proteinës, ku 

proteina e fuzionit është një CoStAR. 

9. Një vektor i cili përfshin një sekuencë të acidit nukleik sipas pretendimit 8 në mënyrë 

opsionale i cili gjithashtu përfshin një sekuencë që kodon një receptor të antigjenit kimerik, 

një receptor i qelizës-T ose një tjetër receptor të përdorimit imunoterapeutik për terapinë e 

qelizave adoptive, të tillë që kur vektori është përdorur për të transduktuar një qelizë të 

targetuar, qeliza e targetuar bashkë-shpreh një CoStAR sipas ndonjë prej pretendimeve 1-6 

dhe një receptor të antigjenit kimerik, receptor të qelizës-T ose një tjetër receptor të 

përdorimit imunoterapeutik. 

10. Një qelizë e cila shpreh një CoStAR sipas ndonjë prej pretendimeve 1-6. 

11. Një qelizë sipas pretendimit 10 i cili bashkë-shpreh CoStAR të ndonjë prej 

pretendimeve 1-6 dhe një POI në sipërfaqen e qelizës. 

12. Një qelizë e cila përfshin një sekuencë të acidit nukleik sipas pretendimit 8. 

13. Një qelizë sipas ndonjë prej pretendimeve 10-12, e cila është një qelizë T. 

14. Një metodë për bërjen e një qelize sipas ndonjë prej pretendimeve 10-13 e cila përfshin 

hapin e transduksionit ose transfektimit të një qelize me një vektor sipas pretendimit 9. 

15. Një metodë për zgjedhjen e qelizave që shprehin një POI e cila përfshin hapat e 

mëposhtëm: I. përcaktimin e shprehjes së epitopit POI në sipërfaqen e qelizave të 

transfektuara ose transduktuara me një vektor sipas pretendimit 9; dhe II. zgjedhjen e 

qelizave të cilat janë identifikuar si epitope shprehës POI. 

16. Një metodë për përgatitjen e një popullate të purifikuar të pasuruar për qelizat që 

shprehin një POI e cila përfshin hapin e zgjedhjes së qelizave që shprehin një POI nga një 

popullatë e qelizave që përdorin një metodë sipas pretendimit 15. 

17. Një metodë sipas pretendimit 16, e cila përfshin transduksionin ose transfeksionin ex 



 

 

vivo të popullatës së qelizave të izoluar nga një ind ose qelizë dhuruese me: një vektor sipas 

pretendimit 9; dhe zgjedhjen e qelizave që shprehin POI nga popullata e 

transduktuar/transfektuar e qelizave nga një metodë sipas pretendimit 15. 

18. Qeliza e pretendimit 10 për përdorim si një medikament. 

19. Qeliza e pretendimit 10 për përdorim në trajtimin e kancerit dhe/ose transferimin e 

qelizave adoptive. 

20. CoStAR i pretendimit 6, që përfshin më tej: (i) një fushë sinjalizuese që përfshin ose 

konsiston në një njeri me gjatësi të plotë të CD28 prej SEQ ID NO:2 ose një variant i tyre 

që ka të paktën 80% ngjashmëri sekuence në një nivel proteine ku njeriu i sipërpërmendur 

me gjatësi të plotë të CD28 nuk përfshin peptidin sinjalizues dhe në mënyrë opsionale 

mungojnë deri në 5 amino acide në N-terminalin e proteinës së receptorit të maturuar sapo 

peptidi sinjalizues është copëtuar; dhe (ii) fusha intraqelizore nga njeriu D40 siç tregohet në 

SEQ ID NO: 10 ose një variant i saj që ka të paktën 80% ose 90% ngjashmëri sekuence në 

nivelin e proteinës, ku fusha intraqelizore nga njeriu CD40 ose një variant i tyre ka aktivitet 

funksional si një fushë sinjalizuese intraqelizore CD40. 

21. CoStAR i pretendimit 6, ku receptori folat është receptori folfat alfa. 
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(57) 1. Një përbërje e formulës (I)  

  
(ku simboli yll tregon qendrat kirale) , stereoizomerët e tij dhe kripërat e tyre. 
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2. Përbërja sipas pretendimit 1 që ka formulën (Ia) : 

  
stereoizomerët e tij dhe kripërat e tyre. 

3. Përbërja sipas pretendimit 1, ku përbërja e sipërpërmendur është zgjedhur nga: • (S) -1-

((2S,4R) -1-(4-(benziloksi) -3,5-difluorobenzoil) -4-fluoropirrolidine-2-karbonil) 

pirrolidine-2-karbonitrile • (R) -1-((2S,4R) -1-(4-(benziloksi) -3,5-difluorobenzoil) -4-

fluoropirrolidine-2-karbonil) pirrolidine-2-karbonitrile (S) -1-((2R,4R) -1-(4-(benziloksi) -

3,5-difluorobenzoil) -4-fluoropirrolidine-2-karbonil) pirrolidine-2-karbonitrile • (R) -1-

((2R,4R) -1-(4-(benziloksi) -3,5-difluorobenzoil) -4-fluoropirrolidine-2-karbonil) 

pirrolidine-2-karbonitrile • (S) -1-((2S,4S) -1-(4-(benziloksi) -3,5-difluorobenzoil) -4-

fluoropirrolidine-2-karbonil) pirrolidine-2-karbonitrile • (R) -1-((2S,4S) -1-(4-(benziloksi) -

3,5-difluorobenzoil) -4-fluoropirrolidine-2-karbonil) pirrolidine-2-karbonitrile • (S) -1-

((2R,4S) -1-(4-(benziloksi) -3,5-difluorobenzoil) -4-fluoropirrolidine-2-karbonil) 

pirrolidine-2-karbonitrile • (R) -1-((2R,4S) -1-(4-(benziloksi) -3,5-difluorobenzoil) -4-

fluoropirrolidine-2-karbonil) pirrolidine-2-karbonitrile, dhe kripërat e tyre. 

4. Një proces për përgatitjen e një përbërje të formulës (I) siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 3, i cili përfshin 

a) reaksionin e një përbërje të formulës (IX) : 

  
me një përbërje të formulës (XI) : 



 

 

  
për të dhënë një përbërje të formulës (XII) : 

 
b) hidrolizimin e përbërjes së formulës (XII) për të dhënë përbërjen e formulës (XIV) : 

  
dhe 

c) duke iu nënshtruar përbërjes së formulës (XIV) tek gjendjet e afta për transformimin e 

grupit karboksamide në një grup nitrile për të dhënë përbërjen e formulës (I) : 

ku hapat b) dhe c) mund të kryhen të ndarë ose në një enë reaksioni. 

5. Një proces për përgatitjen e një përbërje të formulës (I) siç përcaktohen në ndonjë prej 

pretendimeve 1 deri në 3 stereoizomeret e tij dhe kripërat e tyre, të cilët përfshijnë 



 

 

reaksionin e përbërjes së formulës (IX) : 

  
me një përbërje të formulës (IV) : 

  
 

6. Një kompozim farmaceutik që përfshin të paktën një përbërje të formulës (I) siç 

përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 3, stereoizomeret e tij dhe kripërat 

farmaceutikisht të pranueshme të tyre dhe një mbartës, ndihmës ose mjet farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

7. Një përbërje e formulës (I) siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 3 për 

përdorim si një medikament. 

8. Një përbërje e formulës (I) siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 3 për 

përdorim në trajtimin dhe/ose profilaksinë e një çrregullimi konjitiv. 

9. Një përbërje për përdorim siç përcaktohet në pretendimin 8 ku çrregullimi konjitiv është 

një çrregullim konjitiv i lidhur me një sëmundje zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

skizofrenisë, çrregullimeve madhore të depresionit, çrregullimit afektiv bipolar, 

çrregullimit të sjelljes së gjumit REM, sëmundjes së Alzheimerit, demencës 

frontotemporale, sëmundjes së Parkinsonit, sëmundjes së trupit Lewy, atrofisë së sistemeve 

të shumëfishtë, paralizës mbinukleare progresive, degjenerimit kortiko-bazal ose sklerozës 

laterale amiotrofike. 

 

(11) 12564 

(97) EP4121419/ 14.08.2024 

(96) 21710531.1/ 15.03.2021 

(22)  05.11.2024 

(21)  AL/P/2024/618 
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CAMACHO GÓMEZ/PALOBIOFARMA, S.L. Tecnocampus Mataró 3 Avenida Ernest 

Lluch 32 Planta 4, oficina 1 08302 Mataró, Barcelona / ES. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kokristal që përfshin: a) acid (1R,3S) -3-(5-ciano-4-fenil-1,3-tiazol-2-

ilkarbamoil) ciklopentan karboksilik, dhe b) një përbërje që formon kokristal e zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej acid gentisik, urea dhe nikotinamid. 

2. Një kokristal sipas pretendimit 1 ku përbërja që formon kokristal është acid gentisik. 

3. Një kokristal sipas pretendimit 2 ku raporti molar i acidit (1R,3S) -3-(5-ciano-4-fenil-

1,3-tiazol-2-ilkarbamoil) ciklopentan karboksilik ndaj acidit gentisik në kokristalin e 

sipërpërmendur është përfshirë mes 0.9:1 dhe 1.1:1 dhe, në mënyrë të preferueshme, është 

1:1. 

4. Një kokristal sipas ndonjërit prej pretendimeve 2 deri në 3 ku kokristali ka një 

termogram të kalorimetrisë së skanimit diferencial (DSC) që përfshin një kulm endotermik 

në rreth 181.69 °C. 

5. Një kokristal sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4 ku kokristali është i 

karakterizuar nga shfaqja e një modeli difraksioni të pluhurit me rreze X që përfshin 2θ° 

kulme në 6.99, 13.29, 13.42, 14.02, 17.82 ± 0.20 2θ°, ku difraksioni me rreze-X është 

matur duke përdorur një rrezatim CuKα. 

6. Një kokristal sipas pretendimit 1 ku përbërja që formon kokristal është urea. 

7. Një kokristal sipas pretendimit 6 ku raporti molar i acidit (1R,3S) -3-(5-ciano-4-fenil-

1,3-tiazol-2-ilkarbamoil) ciklopentan karboksilik ndaj uresë në kokristalin e 

sipërpërmendur është përfshirë mes 0.9:1 dhe 1.1:1 dhe, në mënyrë të preferueshme, është 

1:1. 

8. Një kokristal sipas ndonjërit prej pretendimeve 6 deri në 7 ku kokristali ka një 

termogram të kalorimetrisë së skanimit diferencial (DSC) që përfshin një kulm endotermik 

në rreth 197.7 °C. 

9. Një kokristal sipas çdo njërit prej pretendimeve 6 deri në 8 ku kokristali është i 

karakterizuar nga shfaqja e një modeli difraksioni të pluhurit me rreze X që përfshin 2θ° 

kulme në 8.32, 8.82, 13.86, 15.60, 16.47, 24.86 ± 0.20 2θ°, ku difraksioni me rreze-X është 

matur duke përdorur një rrezatim CuKα. 

10. Një kokristal sipas pretendimit 1 ku përbërja që formon kokristal është nikotinamid. 

11. Një kokristal sipas pretendimit 10 ku raporti molar i acidit (1R,3S) -3-(5-ciano-4-fenil-

1,3-tiazol-2-ilkarbamoil) ciklopentan karboksilik ndaj nikotinamidit është kokristali i 

sipërpërmendur është përfshirë mes 0.9:1 dhe 1.1:1 dhe, në mënyrë të preferueshme, është 

1:1. 

12. Një kokristal sipas ndonjërit prej pretendimeve 10 deri në 11 ku kokristali ka një 

termogram të kalorimetrisë së skanimit diferencial (DSC) që përfshin një kulm endotermik 

në rreth 189.55 °C. 

13. Një kokristal sipas çdo njërit prej pretendimeve 10 deri në 12 ku kokristali është i 

karakterizuar nga shfaqja e një modeli difraksioni të pluhurit me rreze X që përfshin 2θ° 

kulme në 6.40, 8.54, 11.75, 17.29, 20.88, 23.66 ± 0.20 2θ°, ku difraksioni me rreze-X është 

matur duke përdorur një rrezatim CuKα. 

14. Proçesi për përgatitjen e kokristalit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, që 

përfshin: a) vendosjen në kontakt të acidit (1R,3S) -3-(5-ciano-4-fenil-1,3-tiazol-2-



 

 

ilkarbamoil) ciklopentan karboksilik dhe një përbërje që formon kokristal të zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej acid gentisik, urea dhe nikotinamid në praninë e një lëngu, dhe, b) 

izolimin e kokristalit të sipërpërmendur. 

15. Proçesi sipas pretendimit 14 ku lëngu është zgjedhur nga grupi i përbërë prej ujë, 

metanol, etanol, izopropanol, propanol, butanol, acetonitril, etil acetat, i-butil acetat, 

propan-2-on (aceton) , metil-isobutil-ceton (MIBK) , tetrahidrofuran (THF) , 1,4-dioksan, 

diklorometan (DCM) , p-ksilen, dietil eter, metil tert-butil eter (TMBE) dhe heptan, dhe 

përzierje të tij. 

16. Produkti i kombinimit që përfshin kokristalin sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 13 dhe një ose më shumë agjentë terapeutik të zgjedhur nga grupi i përbërë prej frenuese 

të enzimës konvertuese të angiotensinës, antagonistëve të receptorit të angiotensinës, 

statinave, beta-bllokuesve, antagonistëve të kalciumit dhe diuretikëve. 

17. Kompozimi farmaceutik që përfshin kokristalin sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 13 ose produktin e kombinimit sipas pretendimit 16 dhe një eksipient 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

18. Kokristali sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, produkti i kombinimit sipas 

pretendimit 16 ose kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 17 për përdorim në trajtimin 

ose parandalimin e një sëmundje që dihet se përmirësohet nga antagonizmi i receptorit të 

adenozinës A1. 

19. Kokristali, produkti i kombinimit ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas 

pretendimit 18 ku sëmundja që dihet se përmirësohet nga antagonizmi i receptorit të 

adenozinës A1 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hipertensionit, ndalimit të zemrës, 

ishemisë, aritmisë supraventrikulare, dështimit akut renal, dëmtimit të riperfuzionit 

miokardit, astmës, reaksioneve alergjike që përmbajnë rinit dhe urtikaria, skleroderma dhe 

sëmundje autoimune. 
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(21)  AL/P/2024/619 

(54) KOMPOZIM OKULAR QË PËRMBAN BROMFENAK ME 

BIODISPONUESHMËRI TË RRITUR 

24.12.2024 

(30) US 201161546290 P 12/10/2011  

(71) Bausch & Lomb Incorporated/ 1400 N. Goodman Street, Rochester, NY 14609 / US,   

(72) Angel PADILLA/60 Deerborn Drive Aliso Viejo, CA 92656 / US,; George 

BAKLAYAN/7455 Paloma Drive Huntington Beach, CA 92648 / US,,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim ujor që ka një vlerë pH në një shtrirje nga më e madhe se ose të 

barabartë me 7.0 deri në më pak se ose të barabartë me 7.8, ku përqëndrimi i bromfenakut 

në formulimin ujor është 0.07% për përdorim në një metodë për rritjen e 

biodisponueshmërisë okulare të bromfenakut të një formulimi ujor ku administrohet në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39902


 

 

mënyrë topike në një sy të një pacienti në nevojë të tij për këtë arsye kur krahasohet me 

biodisponueshmërinë okulare të bromfenakut në një tjetër formulim ujor që ka një pH prej 

8.3 dhe një përqëndrim prej 0.09% kur administrohet në mënyrë topike në një sy të një 

pacienti në nevojë të tij. 

2. Formulimi ujor i pretendimit 1, ku formulimi bromfenak përmban 0.07% bromfenak dhe 

është tek pH 7.0, ose tek pH 7.1, ose tek pH 7.2, ose tek pH 7.3, ose tek pH 7.4, ose tek pH 

7.5, ose tek pH 7.6, ose tek pH 7.7, ose tek pH 7.8. 

3. Formulimi ujor i ndonjë prej pretendimeve, ku të dy formulimet bromfenake përfshijnë 

më tej të paktën një tiloksapol, povidon, sulfit natriumi, dhe klorid benzalkoniumi. 

4. Formulimi ujor i ndonjë prej pretendimeve, ku të dy formulimet bromfenake përfshijnë 

më tej të paktën një prej tiloksapol në një përqëndrim në një shtrirje nga 0.01% deri në 

0.5%, povidon në një përqëndrim në një shtrirje nga 0.1% deri në 2.0%, sulfit natriumi, dhe 

klorid benzalkoniumi në një përqëndrim prej ≤ 0.01%. 

5. Formulimi ujor i ndonjë prej pretendimeve 2 deri në 4, ku të dy formulimet bromfenake 

janë përdorur për trajtimin e të paktën një prej dhimbjeve të kirurgjisë post-katarakt dhe 

inflamimit të kirurgjisë post-katarakt tek pacienti. 

6. Formulimi ujor i ndonjë prej pretendimeve 2 deri në 5, ku të dy formulimet bromfenake 

janë përdorur për trajtimin e një gjendje inflamatore okulare të pacientit, në mënyrë të 

preferueshme zgjedhur nga grupi i përbërë prej meibomianitit, blefaritit, uveitit, iritit, 

hiperemisë konjuktivale, hiperemisë së qepallave, keratitit, rosaceas okulare, skleritit, 

degjenerimit makular në fazë të lagësht që lidhet me moshën, retinopatit diabetikt, edemës 

makulare diabetike, mbylljes së venës qendrore të retinës, mbylljes së venave të retinës së 

degëve, inflamacionit të dhomës së anteriore, konjuktivit alergjik, konjuktivitit, traumës 

kirurgjikale, syrit të thatë, konjuktivit viral, konjuktivit bakterial, uveitit anterior, depërtimit 

nga një trup i huaj, djegieve kimike, djegieve nga rrezatimi, dhe djegieve termike. 

7. Formulimi ujor i ndonjë prej pretendimeve, ku metoda e sipërpërmendur rezulton në 

rritjen e biodisponueshmërisë bromfenake në indet e syrit në segmentin e përparmë të syrit 

ose në pjesën e pasme të syrit. 

8. Formulimi ujor i ndonjë prej pretendimeve 2 deri në 7, ku të dy formulimet bromfenake 

janë përdorur për trajtimin e një gjendje okulare zgjedhur nga grupi që përbëhet prej 

meibomianitit, blefaritit, uveitit, iritit, hiperemisë konjuktivale, hiperemisë së qepallave, 

keratitit, rosaceas okulare, skleritit, degjenerimit makular në fazë të lagësht që lidhet me 

moshën, retinopatit diabetikt, edemës makulare diabetike, mbylljes së venës qendrore të 

retinës, mbylljes së venave të retinës së degëve, inflamacionit të dhomës së anteriore, 

konjuktivit alergjik, konjuktivitit, traumës kirurgjikale, syrit të thatë, konjuktivit viral, 

konjuktivit bakterial, uveitit anterior, depërtimit nga një trup i huaj, djegieve kimike, 

djegieve nga rrezatimi, djegieve termike, dhe kombinimet e tyre. 
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(54) ANTAGONISTË E RECEPTORIT MINERALOKORTIKOID JO-STEROIDAL 

TË VETËM OSE TË KOMBINUAR PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E 

SËMUNDJEVE MUSKULARE OSE NEUROMUSKULARE 
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(30) EP 18171857 11/05/2018  
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KOLKHOF/Falkenberg 121 42113 Wuppertal / DE,; Ilka MATHAR/Kieselstr. 7 40235 
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(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Finerenone (S) -4-(4-Ciano-2-metoksifenil) -5-etoksi-2,8-dimetil-1,4-dihidro-1,6-

naftiridin- 3-karboksamid) sipas formulës (I) 

 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim në trajtimin dhe/ose 

parandalimin e distrofisë muskulare Duchenne. 

2. Një kompozim farmaceutik që përfshin Finerenone sipas formulës (I) ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe të paktën një Stimulator sGC më shumë shtesë, 

për përdorim në trajtimin e distrofisë muskulare Duchenne. 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 2, ku Stimulatori sGC është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej • metil 4,6-diamino-2-[1-(2-fluorobenzil) -1H-

pirazolo[3,4-b]piridin-3-il]-5-pirimidinil(metil) karbamate (Riociguat) , • metil {4,6-

diamino-2-[5-fluoro-1-(2-fluorobenzil) -1H-pirazolo[3,4-b]piridine-3-il]pirimidin-5-il} 

karbamate (Vericiguat) , • 3-(4-amino-5-ciklopropilpirimidin-2-il) -1-(2-fluorobenzil) -1H-

pirazolo[3,4-b]piridine (BAY 41-2272) dhe • 1,1,1,3,3,3-Heksafluoro-2-[({5-fluoro-2-[1-

(2-fluorobenzil) -5-(1,2-oksazol-3-il) -1H-pirazol-3-il]-4-pirimidinil} amino) metil] -2-

propanol (Praliciguat) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

4. Kompozim farmaceutik për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 2 deri në 3, ku 

Stimulatori sGC është 3-(4-amino-5-ciklopropilpirimidin-2-il) -1-(2-fluorobenzil) -1H-

pirazolo[3,4-b]piridine (BAY 41-2272) ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tyre. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39903


 

 

5. Medikamenti, që përfshin Finerenone sipas formulës (I) ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij për përdorim sipas pretendimit 1 në kombinim me një ose më shumë 

ndihmëse inerte jo-toksike të përshtatshme farmaceutikisht. 

6. Medikamenti, që përfshin një kompozim farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 2 deri në 4 në kombinim me një ose më shumë ndihmëse inerte jo-toksike të 

përshtatshme farmaceutikisht. 

7. Finerenone sipas formulës (I) për përdorim sipas pretendimit 1, një kompozim 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ose një 

medikament për përdorim sipas pretendimit 5 ose 6, ku finerenone, formulimi farmaceutik 

ose medikamenti administrohen në mënyrë orale ose parenterale. 

8. Finerenone sipas formulës (I) për përdorim sipas pretendimit 1, një kompozim 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ose një 

medikament për përdorim sipas pretendimit 5 ose 6, ku format e administrimit për 

administrim oral janë zgjedhur nga tabletat, cipa/vaferë të cilët shpërbëhen me shpejtësi në 

zgavrën e gojës, cipa/liofilizate ose kapsula, tableta të mbuluara-me sheqer, granula, pilula, 

pluhur, emulsione, suspensione, aerosole dhe tretësira. 

9. Finerenone sipas formulës (I) për përdorim sipas pretendimit 1, një kompozim 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ose një 

medikament për përdorim sipas pretendimit 5 ose 6, ku format e administrimit për 

administrim parenteral janë zgjedhur nga preparatet për injeksion dhe infuzion në formën e 

tretësirave, suspensioneve, emulsioneve, liofilizateve ose pluhurave sterile. 

10. Finerenone sipas formulës (I) për përdorim sipas pretendimit 1, një kompozim 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ose një 

medikament për përdorim sipas pretendimit 5 ose 6, ku në rastin e administrimit parenteral, 

doza është rreth 0.001 deri në 1 mg/kg, në mënyrë të preferueshme rreth 0.01 deri në 0.5 

mg/kg, të peshës së trupit. 

11. Finerenone sipas formulës (I) për përdorim sipas pretendimit 1, një kompozim 

farmaceutik për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 4, ose një 

medikament për përdorim sipas pretendimit 5 ose 6, ku në rastin e administrimit oral, doza 

është rreth 0.01 deri në 100 mg/kg, në mënyrë të preferueshme rreth 0.01 deri në 20 mg/kg 

dhe më së shumti në mënyrë të preferuar 0.1 deri në 10 mg/kg të peshës së trupit. 

 

(11) 12567 

(97) EP3860863/ 21.08.2024 

(96) 19821444.7/ 02.10.2019 

(22)  08.11.2024 

(21)  AL/P/2024/627 

(54) METODA E KRIJIMIT TË NJË ELEMENTI SIGURIE NË DOKUMENTE 

SIGURIE DHE DOKUMENTI I SIGURISË QË PËRMBAN ELEMENTIN E 

SIGURISË 

24.12.2024 

(30) HU 1800340 04/10/2018  

(71)  Any Biztonsági Nyomda Nyrt/ Halom u. 5, 1102 Budapest, HU,   
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(72) VERESS, Zoltán/Karton utca 28. 1194 Budapest / HU,; SZÁNTAY, Gergely/1112 

Budapest / HU,; SZAMPER, Károly/Segesvár utca 23. 1194 Budapest / HU. 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2; NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(57) 1. Metodë për krijimin e elementeve të sigurisë që përmbajnë fletë metalike në 

dokumentet e sigurisë (1, 1') me stampim të nxehtë, ku një fletë e parë (3, 3') aplikohet në 

një dokument sigurie (1, 1') duke përdorur stampim të nxehtë dhe mbi të cilën një fletë e 

dytë (4, 4') që mbivendoset pjesërisht aplikohet gjithashtu me stampim të nxehtë, dhe 

opsionalisht një ose më shumë fletë të tjera (5') që mbivendosen pjesërisht në të paktën një 

nga fletët e mëparshme, aplikohen gjithashtu duke përdorur stampim të nxehtë, 

karakterizuar nga ajo që saktësia e regjistrit, që do të thotë kufiri i tolerancës me të cilin 

pozicionohen dy ose më shumë fletë në lidhje me njëra-tjetrën, i përdorur gjatë metodës 

është +/- 0,4 mm. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar nga ajo që saktësia e regjistrit është +/- 0,2 

mm. 

3. Metoda sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar nga ajo që të paktën një fletë ka të 

paktën pesë shtresa, të cilat, të pesë shtresat, në drejtim nga instrumenti i stampimit deri në 

sipërfaqen e dokumentit të sigurisë që do të jenë me një element sigurie janë si në vijim: 

shtresë poliester, shtresë ndarëse, shtresë mbrojtëse transparente (33, 43, 33', 43', 53') , 

shtresë e metalizuar (32, 42, 32', 42', 52') dhe shtresë ngjitëse (31, 41, 31', 41', 51') . 

4. Metoda sipas pretendimit 3, karakterizuar nga ajo që shtresa ngjitëse (41', 51') e fletës së 

dytë dhe/ose fletëve të tjera (4', 5') përmban 0,1-2 g/m2 dibenzoat 1,4-

cikloheksanedimetanoli, mundësisht 0,3-0,6 g/m2 dibenzoat1,4-cikloheksanedimetanoli. 

5. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar nga ajo që temperatura e 

stampimit të nxehtë gjatë stampimit të nxehtë të fletës së parë (3, 3') është midis 140-200 

°C, mundësisht midis 160-180 °C. 

6. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar nga ajo që temperatura e 

stampimit të nxehtë gjate stampimit të nxehtë te fletes së dytë (4') dhe opsionalisht fletëve 

të tjera (5') është midis 60-100°C, mundësisht midis 75 -85 °C. 

7. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, karakterizuar nga ajo që presioni i 

përdorur gjatë stampimit të nxehtë të fletës së parë (3, 3') është midis 100-220 bar, 

mundësisht 120-160 bar. 

8. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, karakterizuar nga ajo që presioni i 

përdorur gjate stampimit të nxehtë të fletës së dytë (4') dhe opsionalisht të fletëve të tjera 

(5') është midis 10-50 bar, mundësisht 25-35 bar. 

9. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, karakterizuar nga ajo që koha e 

mbajtjes, e përdorur gjatë stampimit të nxehtë të fletës së parë (3, 3') , është 0,1-2 sek, 

mundësisht 0,3-0,6 sek. 

10. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, karakterizuar nga ajo që koha e 

mbajtjes, e përdorur gjatë stampimit të nxehte të fletës së dytë (4') dhe opsionalisht të 

fletëve të tjera (5') , është 0,1-1 sek, mundësisht 0,15-0,3 sek. 

11. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, karakterizuar nga ajo që të paktën 

një fletë metalike përmban një ose më shumë elementë sigurie dytësore të zgjedhura nga sa 

vijon: 

• një shtresë që ofron një fenomen të bazuar në difraksionin e dritës;  



 

 

• elemente sigurie fluoreshente, mundësisht pigmente mono-, bi-, tri-fluoreshente dhe 

përzierje pigmentesh;  

• pigmente anti-Stokes;  

• elemente fluoreshente infra të kuqe;  

• pigmente të ylbertë, pigmente me shkëlqim metalik, pigmente që ndryshojnë ngjyrën në 

varësi të drejtimit të ndriçimit dhe të shikimit;  

• pigmente fotokromike dhe termokromike. 

12. Dokument sigurie (1, 1') që përmban një element sigurie të krijuar me stampim të 

nxehtë, karakterizuar nga ajo që elementi i sigurisë është krijuar me metodën sipas secilit 

nga pretendimet 1 deri në 11. 

 

(11) 12568 

(97) EP4303211/ 21.08.2024 

(96) EPA22290046.6/ 07.07.2022 

(22) 08.11.2024 

(21) AL/P/2024/628 

(54) Proces industrial për përgatitjen e acidit heksanoik, 6(nitrooksi)-,(1s,2e)-3-

[(1r,2r,3s,5r)-2-[(2z)-7-(etilamino)-7-okso -2-hepten-1-il]3,5-dihidroksiciklopentil]-1-

(2-fenil etil)-2-propen-1-il ester dhe produkt me pastërti të lartë 

24.12.2024 

(71) Nicox S.A./ Sundesk Sophia Antipolis 

Emerald Square, Rue Evariste Galois 06410 Biot / FR,   

(72) Kovács Szabolcs/1045 Budapest / HU,; Andrea Sántáné Csutor/1107 Budapest / HU,; 

Irén  Hortobágyi/1048 Budapest / HU,; Judit  Póti/2230 Gyòmro / HU,; Gael  

Ronsin/67000 Strasbourg / FR,; Nicoletta  Almirante/20155 Milan / IT,,  

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1.  Një proces për përgatitjen e acidit heksanoik, 6-(nitrooksi) -, (1S,2E) -3 

[(1R,2R,3S,5R) -2-[(2Z) -7-(etilamino) - 7-okso-2-hepten-1-il]-3,5-dihidroksiciklopentil]-

1-(2-feniletil) -2-propen-1-il ester i formulës (I) 

  

 
  

që përfshin hapat e mëposhtëm: 
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1) reaksioni i bimatoprostit me acid fenilboronik në toluen në temperaturën e refluksit dhe 

largimi i ujit me distilim azeotropik për të përftuar fenil-boronat bimatoprost të formulës 

(V) 

 
  

2)  ftohja e tretësirës në 25°C dhe shtimi i N,N'-diizopropil karbodiimid, një sasie katalitike 

dimetilaminopiridine dhe acidi 6-(nitrooksi) heksanoik për të përftuar (1E,3S) -1-

{(1S,5R,6R,7R) -7-[(2Z) -7-(etilamino) -7-oksohept-2-en-1-il]-3-fenil-2,4-dioksa-3-

borabiciklo[3.2.1]oktan-6-il}-5-fenilpent-1-en-3-il 6-(nitrooksi) heksanoat i formulës (VI) 

  

 
  

3) largimi i grupit protektiv të fenilboronatit në kushte bazike;  

4) ndarja e fazës organike dhe avullimi i tretësit;  

5) përzierja e produktit të papërpunuar në diklormetan, filtrimi i përzierjes dhe avullimi i 

tretësit për të përftuar përbërjen e papërpunuar të formulës (I) ;  

6) purifikimi i përbërjes së papërpunuar të formulës (I) duke aplikuar një kromatografi të 

kolonës me gravitet të fazës normale me xhel silicë duke përdorur një përzierje eluenti që 

përmban eter diizopropil, aceton dhe ujë në raport vëllimi 40:15:0.5;  

7) mbledhja e fraksioneve të pastërtisë së duhur dhe avullimi i tretësit për të siguruar 

komponimin e pastër të formulës (I) ;  

8) tretja e komponimit të pastër të formulës (I) të hapit 7) në klorur metileni të distiluar dhe 

metanol, pastrimi i tretësirës me anë të kromatografisë së gravitetit duke përdorur një 

përzierje eluenti që përmban klorur metilen të distiluar dhe metanol në raport vëllimi 30:1 

dhe mbledhja e fraksioneve të pastërtisë së duhur dhe avullimi i tretësit për të përftuar 

komponimin e pastër të formulës (I) ;  

  



 

 

9) tretja e përbërjes së pastër të formulës (I) të hapit 8) në një etanol, trajtimi i tretësirës me 

qymyr aktiv, më pas largimi i qymyrit të aktivizuar me filtrim dhe largimi i tretësit me 

avullim në vakum për të prodhuar acid heksanoik të pastër, 6-(nitrooksi) -, (1S,2E) -3-

[(1R,2R,3S,5R) -2-[(2Z) -7-(etilamino) -7-okso-2-hepten-1-il]-3,5-dihidroksiciklopentil]-1-

(2-feniletil) -2-propen-1-il ester;  

ku ky proces karakterizohet në atë që acidi heksanoik i përftuar, 6-(nitrooksi) -, (1S,2E) -3-

[(1R,2R,3S,5R) -2-[(2Z) -7-(etilamino) -7-okso-2-hepten-1-il]-3,5-dihidroksiciklopentil]-1-

(2-feniletil) -2-propen-1-il esteri nuk përmban esterin 15-(6-kloroheksanoil) të 

bimatoprostit. të formulës (II) , dhe përmban jo më shumë se (≤) 0.20% (sipërfaqja HPLC 

%) të papastërtive totale. 

2. Procesi sipas pretendimit 1 ku, në hapin e reaksionit 1) , raporti molar bimatoprost: acid 

fenil boroni është 1:1.1. 

3. Procesi sipas pretendimit 1 ose 2 ku, në hapin e reaksionit 2) , janë shtuar N,N'-

diizopropil karbodiimid 2.0 ekuiv, dimetilaminopiridinë 0.2 ekuiv. dhe 6-(nitrooksi) acid 

heksanoik 1.8 deri në 2.2 ekuiv.. 

4. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku në hapin e reaksionit 3) grupi 

protektiv i fenilboronatit largohet duke përdorur një solucion NaOH. 

5. Procesi sipas pretendimit 4, ku grupi protektiv i fenilboronatit largohet duke shuar 

përzierjen e reaksionit të përftuar në hapin 2) me metanol, më pas duke shtuar një përzierje 

klorur metilen dhe 6.3 ekuiv. të NaOH si tretësirë e NaOH 0.5M. 

6. Procesi sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku, në hapin e reaksionit 4) faza 

organike shplahet së pari me një tretësirë ujore të hidrogjensulfatit të natriumit dhe dy herë 

me një tretësirë ujore të NaCl 15% p/p. 

 

(11) 12569 

(97) EP4119172/ 09.10.2024 

(96) 22193763.4/ 06.03.2020 

(22)  08.11.2024 

(21)  AL/P/2024/629 

(54)  SISTEM AUTOMATIK INJEKTIMI 

24.12.2024 

(30) US 201962818889 P 15/03/2019  

(71)  Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center Indianapolis,  IN 46285 / US,   

(72) ATTERBURY, William Godwin/Indianapolis, 46206-6288 / US; DENNIS, Joseph 

Daniel, Jr./Indianapolis, 46206-6288 / US,; KELLEY, Brian Charles/Indianapolis, 46206-

6288 / US; LAFEVER, Mark/Indianapolis, 46206-6288 / US; MADLAND, Steven 

Michael/Indianapolis, 46206-6288 / US; SNOW, Andrew Thomas/Indianapolis, 46206-

6288 / US; YOUNG, Jessica Diane/Indianapolis, 46206-6288 / US  

(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje automatike injektimi, e cila përfshin: një fole (22) që përfshin një skaj 

proksimal (27) dhe një skaj distal; një shiringë (130) , duke përfshirë një age (134) , një 

trup shiringe dhe një piston (136) , ku pistoni (136) është i lëvizshëm në raport me trupin e 

shiringës për të nxjerrë ilaçin nga trupi i shiringës nëpërmjet ages (134) ; dhe një mbajtëse 
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shiringe (185) që rrethon plotësisht një perimetër të jashtëm të trupit të shiringës dhe që 

përfshin një pjesë të parë (156) dhe një pjesë të dytë (157) që janë të ndara nga njëra-tjetra 

dhe janë të ndërlidhura bashkë, ku secila pjesë e parë dhe e dytë (156, 157) përfshin: një 

sipërfaqe flanxhe proksimale (402) ; një sipërfaqe flanxhe distale (404) ; një paret të 

rrumbullakosur rrethues (410) midis sipërfaqes së flanxhës proksimale (402) dhe sipërfaqes 

së flanxhës distale (404) ; dhe një boshllëk (460) që gjendet midis sipërfaqes së flanxhës 

proksimale (402) , sipërfaqes së flanxhës distale (404) dhe paretit të rrumbullakosur 

rrethues (410) , ku trupi i shiringës përfshin një flanxhë trupi shiringe (133) që merret 

përmes boshllëkut (460) ; dhe ku mbajtësja e shiringës (185) përfshin një jastëk (187) në 

kontakt me një sipërfaqe distale (133B) të flanxhës së trupit të shiringës (133) për të 

mbështetur flanxhën e trupit të shiringës (133) , dhe sipërfaqja e flanxhës proksimale (402) 

dhe sipërfaqja e flanxhës distale (404) kanë një fortësi materiali më të madhe se jastëku 

(187) . 

2. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 1, ku secila pjesë e parë dhe e dytë (156, 

157) e mbajtëses së shiringës (185) përfshin një dhëmbëz zgjatuese (420) që ndërlidhet me 

pjesën tjetër të pjesës së parë dhe të dytë. 

3. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 1, ku jastëku (187) përfshin të paktën një 

zgjatim radial (188) që shtrihet nga një sipërfaqe e brendshme radiale (189) e jastëkut 

(187). 

4. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 3, ku të paktën një zgjatim radial (188) prek 

trupin e shiringës poshtë flanxhës së trupit të shiringës (133) . 

5. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 4, ku të paktën një zgjatim radial [188] 

gjendet ngjitur me një skaj të sipërfaqes së brendshme radiale të jastëkut të secilës pjesë të 

parë dhe të dytë (156, 157) . 

6. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 3, ku të paktën një zgjatim radial (188) 

përbëhet nga i njëjti material si jastëku (187) . 

7. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 6, ku të paktën një zgjatim radial (188) 

formon në mënyrë integrale me jastëkun (187) një komponent të vetëm. 

8. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 1, ku, kur pjesa e parë (156) dhe pjesa e 

dytë (157) janë të ndërlidhura, jastëku (187) ofron mbështetje të plotë periferike përgjatë 

flanxhës së trupit të shiringës (133) . 

9. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 1, ku pareti i rrumbullakosur rrethues (410) 

i mbajtëses së shiringës (185) rrethon një perimetër të jashtëm të flanxhës të trupit të 

shiringës (133) , dhe sipërfaqja e flanxhës proksimale (402) në fjalë e secilës pjesë të parë 

dhe të dytë (156, 157) bashkë i mbivendoset plotësisht një sipërfaqeje proksimale (133A) të 

flanxhës së trupit të shiringës (133) . 

10. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 1, ku sipërfaqja e flanxhës proksimale 

(402) në fjalë e secilës pjesë të parë dhe të dytë (156, 157) bashkë i mbivendoset plotësisht 

një sipërfaqeje proksimale (133A) të flanxhës së trupit të shiringës (133) . 

11. Pajisja automatike e injektimit e pretendimit 1, ku secila pjesë e parë dhe e dytë (156, 

157) e mbajtëses së shiringës (185) përfshin një skaj të parë pareti lateral (411) dhe një skaj 

të dytë pareti lateral (412) , ku pareti i rrumbullakosur rrethues (410) shtrihet nga skaji i 

parë i paretit lateral (411) deri te skaji i dytë i paretit lateral (412) , ku skaji i parë i paretit 

lateral (411) ka një dhëmbëz (420) , dhe skaji i dytë i paretit lateral (412) ka një zgjatim 

grep (430) , ku dhëmbëza (420) e pjesës së parë (156) të mbajtëses së shiringës (185) 



 

 

ndërlidhet me zgjatimin grep (430) të pjesës së dytë (157) të mbajtëses së shiringës (185) . 

12. Pajisja automatike e injektimit e çdonjërit prej pretendimeve pararendëse, ku trupi i 

shiringës përmban një ilaç. 
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(54) 4-(4-(4-(((2-(2,6-DIOKSOPIPERIDIN-3-IL)-L-OKSOISOINDOLIN-4-

IL)OKSI)METIL)BENZIL)PIPERAZIN-L-IL)-3-FLUOROBENZONITRIL SI 

PËRBËRJE ANTIPROLIFERATIVE 

26.12.2024 

(30) US US 201762530778 P 10/07/2017 ,US US 201762593185 P 30/11/2017 ,US US 

201862675581 P 23/05/2018  

(71) Celgene Corporation/ Route 206 & Province Line Road, Princeton, NJ 08543 / US,   

(72) Matthew, D. ALEXANDER/12488 Carmel Cape San Diego, CA 92130 / US,; Gerald, 

D, III ARTMAN/8 Halls Mill Road Asbury, NJ 08802 / US,; Gordon, L. BRAY/301 Main 

Street Unit 8c San Francisco, CA 94105 / US,; James CARMICHAEL/11 Cherry Tree 

Lane Edwalton, Nottingham NG124AL / GB,; Soraya CARRANCIO/5205 Fiore Terrace 

Apt. B419 San Diego, CA 92122 / US,; Brian E. CATHERS/10040 Branford Road San 

Diego, CA 92129 / US,; Matthew, D. CORREA/9025 Three Seasons Road San Diego, CA 

92126 / US,; Joshua HANSEN/5633 Bellevue Avenue La Jolla, CA 92037 / US,; Courtney, 

G. HAVENS/3504 Felton Street San Diego, CA 92104 / US,; Timothy, S. KERCHER/1829 

Caleta Trail Longmont, CO 80504 / US,; Antonia LOPEZ-GIRONA/8959 January Place 

San Diego, CA92122 / US,; Xiaoling LU/3 Runnymede Court Whippany, NJ 07981 / US,; 

Hon-Wah MAN/27 Grant Way Princeton, NJ 08540 / US,; Mark, A. NAGY/345 

Willowspring Drive N. Encinitas, CA 92024 / US,; Rama, K. NARLA/5157 Great Meadow 

Drive San Diego, CA 92130 / US,; Joseph, R. PICCOTTI/742 Rihely Place Encinitas, CA 

92024 / US,; Daniel, W. PIERCE/3406 Lodge Drive Belmont, CA 94002 / US,; Paula, A. 

TAVARES-GRECO/217 Everett Rd. Parsippany, NJ 07054 / US,; Brandon, W. 

WHITEFIELD/6406 Friars Road Suite 335 San Diego, CA92108 / US,; Lilly, L. 

WONG/871 Viva Court Solana Beach, CA 92075 / US,; Nanfei ZOU/66 Woodland 

Avenue Fanwood New Jersey 07023 / US. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje, ku përbërja është Përbërja 1 e formulës 
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ose një enantiomer, përzierje e enantiomereve, tautomer, isotopolog, ose kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

2.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është Përbërja 1 e formulës 

  
3. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

Përbërjes 1. 

4. Një përbërje, ku përbërja është Përbërja 2 e formulës 

 
ose një tautomer, isotopolog, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

5. Përbërja e pretendimit 4, ku përbërja është Përbërja 2 e formulës 

 . 

6. Përbërja e pretendimit 4, ku përbërja është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e 

Përbërjes 2. 

7. Një kompozim farmaceutik, që përfshin përbërjen e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri 

në 6. 

8. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 ose kompozimi farmaceutik i 

pretendimit 7 për përdorim në një metodë të trajtimit të mielomës së shumëfishtë, ku 

metoda përfshin administrimin e një sasie terapeutikisht efektive të përbërjes te një pacient 

në nevojë të tij. 



 

 

9. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 8, ku mieloma e 

shumëfishtë është e përsëritur, refraktare ose rezistente. 

10. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 8 ose 9, ku mieloma e 

shumëfishtë është: (i) refraktare ose rezistente ndaj lenalidomidit ose pomalidomidit; ose 

(ii) një mielomë e shumëfishtë me rrezik të lartë që është e përsëritur ose refraktare ndaj 

një, dy ose tre trajtimeve të mëparshme; ose (iii) rezistente ndaj një, dy, ose tre terapive 

anti-mielomë e shumëfishtë, ku terapitë janë të zgjedhura nga një antitrup monoklonal 

CD38, një frenues proteazomi, dhe një përbërje imunorregulluese; ose (iv) e karakterizuar 

nga një mutacion p53, nga një fshirje homozigote e p53, nga aktivizimi i një ose më shumë 

drejtuesve onkogjenik, ose nga një ose më shumë translokacione kromozomale. 

11. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 10(iv) , ku mutacioni 

p53 është një mutacion Q331, R273H, K132N, R337L, W146, S261T, E286K, R175H, 

E258K, ose A161T; ose ku një ose më shumë drejtues onkogjenik janë të zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej C-MAF, MAFB, FGFR3, MMset, Ciklinë D1, dhe Ciklinë D; ose ku 

translokacioni kromozomal është t(14; 16) , t(14; 20) , t(4; 14) , t(11; 14) , t(6; 20) , t(20; 

22) , ose t(16; 22) . 

12. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 8, ku mieloma e 

shumëfishtë është mielomë e shumëfishtë e sapo diagnostikuar. 

13. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 12, ku mieloma e 

shumëfishtë e sapo diagnostikuar është mielomë e shumëfishtë e pranueshme për 

transplantim, e sapo diagnostikuar. 

14. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 8 deri 

në 13, ku përbërja është administruar: (i) si terapi induksioni, terapi konsolidimi, ose terapi 

mirëmbajtjeje; (ii) në një sasi prej nga rreth 0.1 deri në rreth 2 mg në ditë; ose (iii) në ditët 1 

deri në 10 dhe ditët 15 deri në 24 të një cikli 28 ditor, në ditët 1 deri në 3 dhe ditët 15 deri 

në 18 të një cikli 28 ditor, në ditët 1 deri në 7 dhe ditët 15 deri në 21 të një cikli 28 ditor, në 

ditët 1 deri në 14 të një cikli 21 ditor, ose ditët 1 deri në 21 të një cikli 28 ditor. 

15. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 14(ii) , ku përbërja 

është administruar në një sasi prej rreth 1 mg në ditë. 

16. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim e çdo njërit prej pretendimeve 8 deri 

në 15, ku metoda më tej përfshin administrimin e një agjenti aktiv dytësor. 

17. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 16, ku agjenti aktiv 

dytësor është deksametason, daratumumab, një frenues proteazomi, frenues të histon 

deacetilazës, një agjent i kimioterapisë, një frenues i Bcl-2, një frenues i Mcl-1, një frenues 

i BET, ose një frenues i LSD-1, ose një kombinim i tyre; oseku agjenti aktiv dytësor është 

ACY241, AMG176, OTX015, 4-[2-(ciklopropilmetoksi) -5-(metanesulfonil) fenil]-2-

metilisokinolinë-1(2H) -on, 4-[2-(4-amino-piperidin-1-il) -5-(3-fluoro-4-metoksi-fenil) -1-

metil-6-okso-1,6-dihidropirimidin-4-il]-2-fluoro-benzonitril, ciklofosfamid, deksametason, 

doksorubicinë, etoposid, GSK525762A, MIK665, panobinostat, venetoclaks, ose 

vinkristinë. 

18. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 16, ku agjenti aktiv 

dytësor është deksametason, bortezomib, carfilzomib, daratumumab, një kombinim i 

deksametasonit dhe bortezomibit, një kombinim i deksametasonit dhe daratumumabit, ose 

një kombinim i deksametasonit dhe carfilzomibit. 

19. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim i pretendimit 16, ku agjenti aktiv 



 

 

dytësor është zgjedhur nga një ose më shumë prej deksametason, bortezomib, carfilzomib 

dhe daratumumab. 

 

(11) 12577 

(97) EP3310809/ 16.10.2024 

(96) 16729483.4/ 08.06.2016 

(22)  19.11.2024 

(21)  AL/P/2024/646 

(54)  FORMULIMI I ANTITRUPIT ANTI-CGRP 

30.12.2024 

(30) US 201562180905 P 17/06/2015  

(71)  Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285 / US,   

(72) SHARMA, Anant N./c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 

46206-6288 / US,,  

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim farmaceutik që përfshin një antitrup anti-CGRP në një përqendrim 

prej 40 mg/mL deri në 160 mg/ml, bufer histidine në një përqendrim prej 10 mM, NaCl në 

një përqendrim prej 150 mM, PS-80 në një përqendrim prej 0,05 % (w/v) dhe një pH prej 

5,0 deri në 6,5, ku antitrupi anti-CGRP përmban një zinxhir të lehtë (LC) dhe një zinxhir të 

rëndë (HC) , sekuencën aminoacide të LC-së të dhënë nga SEQ ID NO: 3 dhe sekuencën 

aminoacide të HC-së të dhënë nga SEQ ID NO: 4. 

2. Formulimi i pretendimit 1, ku antitrupi anti-CGRP përmban dy LC dhe dy HC, 

sekuencën aminoacide të secilit LC të dhënë nga SEQ ID NO: 3 dhe sekuencën aminoacide 

të secilit HC të dhënë nga SEQ ID NO: 4. 

3. Formulimi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku përqendrimi i antitrupit anti-CGRP është 

50 mg/mL deri në 150 mg/mL. 

4. Formulimi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku përqendrimi i antitrupit anti-CGRP është 

100 mg/mL deri në 160 mg/mL. 

5. Formulimi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku përqendrimi i antitrupit anti-CGRP 

zgjidhet nga grupi që përbëhet nga 40 mg/mL, 50 mg/mL, 100 mg/mL, 120 mg/mL dhe 

150 mg/mL. 

6. Formulimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku pH është 5,8. 

7. Formulimi i secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku përqendrimi i antitrupit anti-CGRP 

zgjidhet nga grupi që përbëhet nga 50 mg/mL, 100 mg/mL, 120 mg/mL dhe 150 mg/mL, 

përqendrimi i buferit të histidinës është 10 mM, përqendrimi i NaCl-së është 150 mM dhe 

përqendrimi i PS-80 është 0,05 %, ku formulimi farmaceutik ka një pH nga 5,5 deri në 6,0. 

8. Formulimi i pretendimit 7, ku formulimi në fjalë është i përshtatshëm për injeksion 

subkutan. 

9. Një formulim farmaceutik i secilit prej pretendimeve 1 deri në 8 për përdorim në 

trajtimin ose parandalimin e të paktën njërës nga sa vijon: migrenë, dhimbje koke 

episodike, dhimbje koke kronike, dhimbje koke kronike grupore dhe dhimbje koke 

episodike grupore. 

10. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 9, ku doza e antitrupit anti-
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CGRP që i administrohet një pacienti është 300 mg. 

11. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 9, ku doza e antitrupit anti-

CGRP që i administrohet një pacienti është 240 mg. 

12. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 9, ku doza e antitrupit anti-

CGRP që i administrohet një pacienti është 120 mg. 

13. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 10–12, ku doza 

administrohet në intervale mujore. 

14. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 11, ku doza 240 mg ndiqet nga 

një dozë mujore mirëmbajtëse prej 120 mg. 

15. Një formulim farmaceutik sipas pretendimit 1, që përfshin një antitrup anti-CGRP në 

një përqendrim prej 120 mg/mL, bufer histidine në një përqendrim prej 10 mM, NaCl në 

një përqendrim prej 150 mM, dhe PS-80 në një përqendrim prej 0,05 % (w/v) , ku 

formulimi farmaceutik ka një pH nga 5,0 deri në 6,5, ku antitrupi anti-CGRP përmban dy 

LC dhe dy HC, sekuencën aminoacide të secilit LC të dhënë nga SEQ ID NO: 3 dhe 

sekuencën aminoacide të secilit HC të dhënë nga SEQ ID NO: 4. 

16. Formulimi farmaceutik sipas pretendimit 15, ku formulimi farmaceutik ka një pH prej 

5,8. 

 

(11) 12578 

(97) EP3630847/ 04.09.2024 

(96) 18730689.9/ 04.06.2018 

(22)  19.11.2024 

(21)  AL/P/2024/647 

(54)  IMUNOGLOBULINAT QË LIDHIN ADAMTS 

30.12.2024 

(30) EP 17174403 02/06/2017  

(71)   Merck Patent GmbH/ Frankfurter Strasse 250,  64293 Darmstadt / DE,  ; Ablynx 

N.V./ Technologiepark 21, 9052 Zwijnaarde / BE,   

(72) Marie-Ange BUYSE/Burg. E. Ronsestraat 23, 9820 Merelbeke / BE,; Guy 

HERMANS/Hundelgemsesteenweg 848, 9820 Merelbeke / BE,; Sven 

LINDEMANN/Frankfurter Landstrasse 236, 64291 Darmstadt / DE,; Hans 

GUEHRING/An den drei Weisen 28, 65336 Geissenheim / DE,; Ralf 

GUENTHER/Darmstädter Str. 48, 64347 Griesheim / DE,; Roland KELLNER/Am 

Katzenpfad 10, 64646 Heppenheim / DE,,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një polipeptid që përfshin të paktën 1 fushë të vetme variabël të imunoglobulinës 

(ISVD) që lidh një A Disintegrinë dhe Metaloproteinazë me motivin e Trombospondinës 5 

(ADAMTS5) , ku ISVD e sipërpërmendur që lidh ADAMTS5 përfshin 3 rajone 

përcaktuese plotësuese (respektivisht CDR1 deri në CDR3) dhe 4 rajone të strukturës 

(respektivisht FR1 deri në FR4) , në të cilin CDR1 është SEQ ID NO: 21, CDR2 është SEQ 

ID NO: 37 dhe CDR3 është SEQ ID NO: 55, dhe në të cilin (i) FR1 është SEQ ID NO: 72, 

FR2 është SEQ ID NO: 86, FR3 është SEQ ID NO: 96 dhe FR4 është SEQ ID NO: 114, 

ose (ii) FR1 ka sekuencën amino acide DVQLVESGGGVVQPGGSLRLSCAAS, FR2 
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është SEQ ID NO: 88, FR3 ka sekuencën amino acide 

YVDSLKGRFTISRDNSKNTVYLQMNSLRPEDTALYYCAA, dhe FR4 është SEQ ID 

NO: 114. 

2. Polipeptidi sipas pretendimit 1, që përfshin të paktën 2 ISVDs, ku të paktën 1 ISVD lidh 

në mënyrë specifike ADAMTS5 

3. Polipeptidi sipas pretendimit 2, ku të paktë 2 ISVDs të sipërpërmendur lidhin në mënyrë 

specifike ADAMTS5. 

4. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, që përfshin më tej një serum 

albuminë që lidh ISVD. 

5. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku polipeptidi i sipërpërmendur 

ka një qëndrueshmëri prej të paktën 7 ditë në lëngun sinovial (SF) në 37 °C. 

6. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku polipeptidi i sipërpërmendur 

ka 100% ngjashmëri sekuence me ndonjë prej SEQ ID NOs: 2, 122, 126, 129 ose 130 

7. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku polipeptidi i sipërpërmendur 

ka 100% ngjashmëri sekuence me SEQ ID NOs: 129. 

8. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 për përdorim si një 

medikament. 

9. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 për përdorim në trajtimin ose 

parandalimin e një simptome të një ADAMTS5 që lidhet me sëmundjen e zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej artropative, kondrodistrofive, sëmundjes artritike, osteoartritit, artritit 

rheumatoid, artritit guta, artritit psoriatik, këputjes ose shkëputjes traumatike, 

akondroplazisë, kostokondritit, displazisë spondiloepimetafizare, hernies diskale kurrizore, 

sëmundjes degjenerative të diskut të mesit, sëmundjes degjenerative të kyçeve, polikondritit 

recidivues, osteokondritit të disektuar dhe agrekanopatitve. 

10. Polipeptidi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 për përdorim në trajtimin ose 

parandalimin e një simptome të osteoartritit. 

11. Kompozimi farmaceutik që përfshin një polipeptid sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-

7 dhe të paktën një mbartës, hollues ose eksipient të përshtatshëm. 

 

(11) 12579 

(97) EP3220937/ 04.09.2024 

(96) 15861711.8/ 20.11.2015 

(22)  19.11.2024 

(21)  AL/P/2024/648 

(54) MUTANTË TË PNEUMOLIZINËS DHE METODA TË PËRDORIMIT TË 

TYRE 

30.12.2024 

(30) US 201462082848 P 21/11/2014  

(71) The Board of Regents of the University of Oklahoma/ 660 Parrington Oval, Room 

119, Norman, OK 73019 / US,   

(72) Rodney K. TWETEN/1701 Deer Park Dr, Edmond, OK 73003 / US,,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një pneumolizinë mutante e pastruar që përfshin një sekuencë amino acide të SEQ 
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ID NO:40. 

2. Një kompozim imunogjenik që përfshin: pneumolizinën mutante të pastruar të 

pretendimit 1; dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

3. Një vaksinë që përfshin kompozimin imunogjenik të pretendimit 2. 

4. Vaksina e pretendimit 3 më tej që përfshin një ndihmës 

5. Një sekuencë acidi nukleik që kodon pneumolizinën mutante të pastruar të pretendimit 1. 

6. Një qelizë mbartëse që përfshin sekuencën e acidit nukleik të pretendimit 5. 

 

(11) 12580 

(97) EP3788043/ 06.11.2024 

(96) 19722488.4/ 29.04.2019 

(22)  19.11.2024 

(21)  AL/P/2024/649 

(54) MODULATORËT ALOSTERIKË SPIROPIPERIDINË TË RECEPTORËVE 

ACETILKOLINË NIKOTINIKË 

30.12.2024 

(30) US 201862665091 P 01/05/2018  

(71) Merck Sharp & Dohme LLC/ 126 East Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065 / 

US,   

(72) CROWLEY, Brendan, M./770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / 

US,; CAMPBELL, Brian, T./770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,; 

CHOBANIAN, Harry, R./2000 Galloping Hill Road  Kenilworth, New Jersey  07033 / US,; 

FELLS, James, I./770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,; 

GUIADEEN, Deodial, G./2000 Galloping Hill Road Kenilworth, New Jersey  07033 / US,; 

GRESHOCK, Thomas, J./650 Gateway Boulevard South San Francisco, California 94080 / 

US,; LEAVITT, Kenneth, J./127 Union Mill Terrace Mount Laurel, New Jersey 08054 / 

US,; RADA, Vanessa, L./770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,; 

BELL, Ian, M./770 Sumneytown Pike West Point, Pennsylvania 19486 / US,. 

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërës me formulë (II) : 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku;  

m është 0, 1, 2 ose 3;  

Z përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, metil, metoksi, etil, etoksi, propil, -

CH2OH, -CH2CH2OH, -CF3, -CH2CF3, -OCF3, -OCHF2, -OCH2CF3 dhe ciklopropil;  

unaza A është oksadiazolil, oksazolil, izoksazolil, tiadiazolil, izotiazolil, tiazolil, pirazolil 

ose imidazolil;  

unaza B është ciklohekzil, fenil, pirazolil, piridinil ose izoksazolil;  
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R3 është H, F ose (C1-C4) alkil, ku alkili në fjalë është jodetyrimisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë halogjenë; dhe 

R4 është H, F ose (C1-C4) alkil, ku alkili në fjalë është jodetyrimisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë halogjenë. 

2. Përbërësi sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, me 

formulë (II) , ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku; m është 0, 1 ose 2; Z 

përzgjidhet në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, metil, metoksi, etil, etoksi, propil, -

CH2OH, -CH2CH2OH, -CF3, -CH2CF3, -OCF3, -OCHF2, -OCH2CF3 dhe ciklopropil; 

unaza A është oksadiazolil, oksazolil, izoksazolil, ose tiazolil; unaza B është fenil, pirazolil, 

piridinil ose izoksazolil; dhe R3 dhe R4 janë të dyja H, ose R3 dhe R4 janë të dyja F. 

3. Përbërësi sipas pretendimit 1 i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga (1R) -1-{5-[2-Metil-

5-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-

[5-(2,5-Dimetilfenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 4,4-

Difluor-1-{3-[3-(2,2,2-trifluoretoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid, diastereomer C; 1-{3-[3-(Difluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-4-fluor-

6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid, diastereomer E; (1R) -1-{3-[4-Fluor-2-(trifluormetil) 

fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{2-[3-

(Trifluormetoksi) fenil]-1,3-tiazol-4-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[4-

metil-1-(2,2,2-trifluoretil) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (2R) -2-[5-(1,4-Dimetil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{5-[2-(Difluormetoksi) piridin-4-il]-1,2,4-

oksadiazol-3-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (2R) -2-[3-(3-

Ciklopropilisoksazol-4-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-{3-[1-(2,2,2-trifluoretil) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-

oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{5-[2-(Difluormetoksi) -5-

metilpiridin-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan- 6-sulfonamid; 

(2R) -1,1-Difluor-2-{5-[1-metil-4-(trifluormetil) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{1-[3-(Trifluormetoksi) fenil]-1H-pirazol-4-il}-

6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[5-(1-Ciklopropil-1H-pirazol-5-il) -1,3,4-

oksadiazol-2-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2S) -2-[5-(1-Ciklopropil-

1H-pirazol-5-il) -1,3,4-tiadiazol-2-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -

1,1-Difluor-2-{5-[1-metil-3-(trifluormetil) -1H-pirazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[5-(1,3,4-trimetil-1H-pirazol-5-il) -

1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[4-(3-

Ciklopropilizoksazol-4-il) -1,3-oksazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-

Difluor-2-{2-[4-fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,3-oksazol-4-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (2R) -2-[5-(1-Ciklopropil-4-metil-1H-pirazol-3-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-1,1-

difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(1-Etil-5-metil-1H-pirazol-3-il) -

1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(3-Ciklopropil-5-

metilizoksazol-4-il) -1,3-oksazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{5-[1-

Ciklopropil-3-(trifluormetil) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[5-(2-Ciklopropil-5-metilfenil) -1,2,4-oksadiazol-

3-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[2-(3-Ciklopropilizoksazol-4-

il) -1,3-oksazol-4-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(2-

Metilfenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[5-(2,5-



 

 

Dimetilfenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -

2-{2-[2-(Difluormetoksi) piridin-4-il]-1,3-oksazol-4-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; 1,1-Difluor-2-{1-[4-fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1H-pirazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 1,1-Difluor-2-{5-[4-fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-

tiadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[3-(5-Klor-2-metoksifenil) -

1,2,4-oksadiazol-5-il]-6-azaspiro [2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-(3-fenil-

1,2,4-oksadiazol-5-il) -6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-{3-[4-fluor-

2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (1R) -1-

{3-[5-Fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{3-[3-(Difluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[3-(3-fluorfenil) -1,2,4-oksadiazol-5-

il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[3-(2,4-Difluorfenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il]-

1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 2-[3-(3,5-Dimetilizoksazol-4-il) -1,2,4-

oksadiazol-5-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[3-(3-

Ciklopropilizoksazol-4-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) 

-2-[3-(3-Ciklopropil-5-metilizoksazol-4-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il]-1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan-6- sulfonamid; (2R) -2-(3-Cikloheksil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -1,1-

difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[3-(2-metilpiridin-3-il) -

1,2,4-oksadiazol-5-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-{3-[2-

(trifluormetil) piridin-4-il]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6- sulfonamid; (2R) 

-2-{3-[2-(Difluormetoksi) piridin-4-il]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (2R) -2-[3-(1-Ciklopropil-4-metil-1H-pirazol-5-il) -

1,2,4-oksadiazol-5-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{3-[5-

Ciklopropil-3-(trifluormetil) izoksazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; 1-[3-(5-Klor-2-metoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-5-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (2R) -2-[3-(1-Ciklopropil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-5-il]-1,1-difluor-

6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{3-[3-Ciklopropil-5-(trifluormetil) izoksazol-4-

il]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan -6-sulfonamid; (2R) -2-{3-[5-

Ciklopropil-3-(trifluormetil) izoksazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan -6-sulfonamid; 1,1-DiKlor-2-{3-[4-fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-

oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1- {5-[3-(Trifluormetil) fenil]-

1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(5-Klor-2-

metoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-

(Difluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-

{5-[4-(Trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) 

-1-{5-[5-Brom-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[4-Klor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-(5-Fenil-1,2,4-oksadiazol-3-il) -6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(Difluormetoksi) -4-(trifluormetil) fenil]-

1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[4-Klor-2-

(difluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-

{5-[3-(Difluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(1R) -1-{5-[2-Fluor-6-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-[5-(4-Metoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[4-(Difluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-



 

 

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(2,4-Difluorfenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[4-Fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-

oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(Trifluormetil) fenil]-

1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(2,2,2-

Trifluoretoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-

(2,4-Dimetilfenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-

[2-(Trifluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) 

-1-{5-[5-Fluor-2-(trifluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[5-Klor-2-(trifluormetoksi) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(Difluormetoksi) -4-fluorfenil]-1,2,4-

oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(2,4,5-Trimetilfenil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il]-6-azaspiro [2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[5-(2-Ciklopropilfenil) -1,2,4-

oksadiazol-3-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(5-Fluor-2-

metoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(2-

Metilpiridin-3-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(3-

Metilciklohekzil) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-

(3,6-Dimetilpiridin-2-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -

1- {5-[6-(Trifluormetil) piridin-2-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(2,2,2-Trifluoretoksi) piridin-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (1R) -1-{5-[3-Metil-6-(trifluormetil) piridin-2-il]-1,2,4-

oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(1-Etil-3-metil-1H-pirazol-

5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[1-(2,2,2-

Trifluoretil) -1H-pirazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(1R) -1-{5-[4-(Trifluormetil) -1,3-oksazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(4-Etil-1,3-oksazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-

il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[1-(2,2,2-Trifluoretil) -1H-pirazol-3-il]-

1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(3-

Ciklopropilisoksazol-4-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) 

-1-[5-(4,5-Dimetilizoksazol-3-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[3-(Trifluormetil) izoksazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(1-Ciklopropil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-

oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(1H-Imidazol-1-il) -5-

(trifluormetil) piridin-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) 

-1-{5-[1-Metil-4-(trifluormetil) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{5-[2-(Ciklopropiloksi) piridin-4-il]-1,2 

,4-oksadiazol-3-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (2R) -2-[5-(1-

Ciklopropil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (2R) -2-[5-(3-Ciklopropil-1-etil-1H-pirazol-4-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-1,1-

difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-{5-[1-metil-5-

(trifluormetil) -1H-pirazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(2R) -2-[5-(1-Ciklopropil-4-metil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[5-(1-metil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-

oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-{5-[1-metil-3-

(trifluormetil) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(2R) -2-{5-[1-Ciklopropil-5-(trifluormetil) -1H-pirazol-3-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-1,1-



 

 

difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{5-[1-Ciklopropil-4-(trifluormetil) -1H-

pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-

[5-(1,4-Dimetil-1H-pirazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(2R) -2-{5-[1-Ciklopropil-5-metil-3-(trifluormetil) -1H-pirazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-

1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{5-[3-Ciklopropil-5-(trifluormetil) 

izoksazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan -6-sulfonamid; (2R) 

-1,1-Difluor-2-[5-(piridin-3-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(1R) -1-{5-[4-(Trifluormetil) piridin-3-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(Trifluormetil) piridin-3-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(2,2,2-Trifluoretoksi) piridin-3-il]-1,2,4-

oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (1R) -1-{5-[5-(2,2,2-Trifluoretoksi) 

piridin-3-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (1R) -1-{5-[2-

Metil-5-(trifluormetil) piridin-3-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; (1R) -1-{5-[1-(Propan-2-il) -1H-pirazol-5-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[6-(2,2,2-Trifluoretoksi) piridin-3-il]-1,2,4-

oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (1R) -1-[5-(1-Ciklopropil-4-metil-

1H-pirazol-5-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-

Difluor-2-[5-(piridin-2-il) -1,2,4-oksadiazol-3-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -

1,1-Difluor-2-{5-[3-(trifluormetil) izoksazol-4-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid ; (1R) -1-(5-{3-[5-(Trifluormetil) -1H-pirazol-1-il]fenil}-

1,2,4-oksadiazol-3-il) -6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(Pirimidin-2-il) 

fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(1H-

Pirazol-1-il) fenil]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-

[3-(2,2,2-Trifluoretoksi) piridin-2-il]-1,2,4-oksadiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid ; (1R) -1-{5-[4-Fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,3,4-oksadiazol-2-il}-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[3-(Trifluormetil) fenil]-1,3,4-oksadiazol-2-

il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[3-(Trifluormetoksi) fenil]-1,3,4-

oksadiazol-2-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(2,5-Difluorfenil) -1,3,4-

tiadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(5-Fluor-2-metilfenil) -1,3,4-

oksadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(2,2,2-Trifluoretoksi) 

fenil]-1,3,4-oksadiazol-2-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[2-(2,2,2-

Trifluoretoksi) fenil]-1,3,4-tiadiazol-2-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-

(2-Metilfenil) -1,3,4-tiadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-{5-[4-

Fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,3,4-tiadiazol-2-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) 

-1-{5-[3-(Difluormetoksi) fenil]-1,3,4-tiadiazol-2-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

(1R) -1-[5-(3-Ciklopropil-5-metilizoksazol-4-il) -1,3,4-oksadiazol-2-il]-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[5-(3-Ciklopropil-5-metilizoksazol-4-il) -1,3,4-

tiadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[5-(2-metilfenil) -

1,3,4-oksadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[5-(2-

metilfenil) -1,3,4-tiadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-(4-Fenil-1,3-

oksazol-2-il) -6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[2-(3-Ciklopropilizoksazol-4-il) -

1,3-tiazol-4-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1R) -1-[1-(3,5-Dimetilizoksazol-4-il) -

1H-pirazol-4-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-[2-(3-Ciklopropilizoksazol-4-

il) -1,3-tiazol-4-il]-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-{3-[2-

(Difluormetoksi) piridin-4-il]izoksazol-5-il}-1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-



 

 

sulfonamid; (2R) -2-[4-(3-Ciklopropilisoksazol-4-il) -1-metil-1H-imidazol-2-il]-1,1-

difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -2-(3'-Ciklopropil-3,4'-biizoksazol-5-il) -

1,1-difluor-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-{4-[4-fluor-2-

(trifluormetil) fenil]-1,3-oksazol-2-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (1S) -1-[3-(5-

Klor-2-metoksifenil) -1,2,4-oksadiazol-5-y1]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2S) -1,1-

Difluor-2-{3-[4-fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid ; (2S) -2-(3-Cikloheksil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -1,1-difluor-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2S) -1,1-Difluor-2-[3-(3-fluorfenil) -1,2,4-oksadiazol-5-

il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2S) -1,1-Difluor-2-[5-(2-metilfenil) -1,3,4-

oksadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; (2R) -1,1-Difluor-2-[5-(2-metilfenil) -

1,3,4-tiadiazol-2-il]-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 4,4-Difluor-1-(3-fenil-1,2,4-

oksadiazol-5-il) -6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 1,1-Difluor-2-{3-[4-fluor-2-

(trifluormetil) fenil]-1,2,4-tiadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 1-Fluor-2-{3-

[4-fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; 

1-{3-[4-Fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-2-metil-6-azaspiro[2.5]oktan-6-

sulfonamid; 2-{3-[4-Fluor-2-(trifluormetil) fenil]-1,2,4-oksadiazol-5-il}-1,1-dimetil-6-

azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; dhe 1,1-Difluor-2-{5-[4-fluor-2-(trifluormetil) 

fenil]izotiazol-3-il}-6-azaspiro[2.5]oktan-6-sulfonamid; ose një kripë farmaceutikisht e tij e 

pranueshme. 

4. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ose një kripë farmaceutikisht të 

pranueshme të tij. 

5. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 4, që përmban edhe një agjent të dytë terapeutik 

të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga frenuesit e acetilkolinesterazës; antagonistët e 

receptorit NMDA; antipsikotikë; frenuesit MAO-B; dhe levodopa. 

6. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, për përdorim në terapi. 

7. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, për përdorim në modulimin e aktivitetit të α7 nAChR, ose mjekimin e 

dëmtimeve njohëse të lidhura me sëmundjen e Alzheimerit, sëmundjen e Parkinsonit, dhe 

skizofreninë në një pacient. 

8. Një përbërës sipas pretendimit 1 që është 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

9. Një përbërës sipas pretendimit 8 që është 

 
10. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e përbërësit sipas pretendimit 9. 



 

 

11. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) përbërësin sipas pretendimit 9. 

12. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) kripën farmaceutikisht të pranueshme sipas pretendimit 10. 

13. Përbërësi sipas pretendimit 9 ose kripa farmaceutike sipas pretendimit 10 për përdorim 

në mjekimin e demencës së tipit Alzheimer në një pacient. 

14. Një përbërës sipas pretendimit 1 që është 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

15. Një përbërës sipas pretendimit 14 që është 

  
 

 

16. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e përbërësit sipas pretendimit 15. 

17. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) përbërësin sipas pretendimit 15. 

18. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) kripën farmaceutikisht të pranueshme sipas pretendimit 16. 

19. Përbërësi sipas pretendimit 15, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas 

pretendimit 16, për përdorim në mjekimin e demencës së tipit Alzheimer në një pacient. 

20. Një përbërës sipas pretendimit 1 që është 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

21. 

Një përbërës sipas pretendimit 20 që është 

  
 

 

22. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e përbërësit sipas pretendimit 21. 

23. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) përbërësin sipas pretendimit 21. 



 

 

24. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) kripën farmaceutikisht të pranueshme sipas pretendimit 22. 

25. Përbërësi sipas pretendimit 21, ose kripa farmaceutike sipas pretendimit 22, për 

përdorim në mjekimin e demencës së llojit Alzheimer në një pacient. 

26. Një përbërës sipas pretendimit 1 që është 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

27. Një përbërës sipas pretendimit 26 që është 

 
28. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e përbërësit sipas pretendimit 27. 

29. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) përbërësin sipas pretendimit 27. 

30. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) kripën farmaceutikisht të pranueshme sipas pretendimit 28. 

31. Përbërësi sipas pretendimit 27, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas 

pretendimit 28, për përdorim në mjekimin e demencës së tipit Alzheimer në një pacient. 

32. Një përbërës sipas pretendimit 1 që është 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

33. Një përbërës sipas pretendimit 32 që është 

 
34. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e përbërësit sipas pretendimit 33. 

35. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) përbërësin sipas pretendimit 33. 

36. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) kripën farmaceutikisht të pranueshme sipas pretendimit 34. 

37. Përbërësi sipas pretendimit 33, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas 

pretendimit 34, për përdorim në mjekimin e demencës së tipit Alzheimer në një pacient. 

38. Një përbërës sipas pretendimit 1 që është 



 

 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

39. Një përbërës sipas pretendimit 38 që është 

 
40. Një kripë farmaceutikisht e pranueshme e përbërësit sipas pretendimit 39. 

41. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) përbërësin sipas pretendimit 39. 

42. Një përbërje farmaceutike që përmban (i) një bartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe 

(ii) kripën farmaceutikisht të pranueshme sipas pretendimit 40. 

43. Përbërësi sipas pretendimit 39, ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas 

pretendimit 42, për përdorim në mjekimin e demencës së tipit Alzheimer në një pacient. 

44. Një kombinim farmaceutik që përmban: (i) një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 

1 deri në 3, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, dhe (ii) një agjent i dytë 

terapeutik i përzgjedhur nga grupi i përbërë nga frenuesit e acetilkolinesterazës; 

antagonistët e receptorit NMDA; agonistët M4 mAChR, ose modulatorët alosterikë 

pozitivë; antagonistët e mGluR2, ose modulatorët alosterikë negativë, ose modulatorët 

alosterikë pozitivë; antagonistët e 5-HT6; antagonistët e receptorit të histaminës H3; 

frenuesit PDE4; frenuesit PDE9; frenuesit HDAC6; antipsikotikët; frenuesit LRRK2; 

frenuesit MAO-B; dhe levodopa; për përdorim në mjekimin e dëmtimeve njohëse të lidhura 

me sëmundjen e Alzheimerit, sëmundjen e Parkinsonit ose skizofreninë. 

45. Kombinimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 44, ku agjenti i dytë terapeutik 

është një frenues i acetilkolinesterazës i përzgjedhur nga donpezili, rivastigmina dhe 

galantamina. 

46. Kombinimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 44, ku agjenti i dytë terapeutik 

është memantina. 
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(57) 1. Një mënyrë prodhimi e një sistemi strukturor që mundëson izolimin e nxehtësisë, 

zërit dhe lagështisë pa pasur një urë termike dhe ka elementet e veta mbajtëse, që përfshin 

hapat e: - vendosjes së veshjes së murit të jashtëm; - vendosjes së veshjes së murit të 

brendshëm në mënyrë që të ketë një hapësirë midis veshjes së murit të jashtëm dhe veshjes 

së murit të brendshëm; - mbushjen dhe tharjen e një materiali mbushës në hapësirën e 

përmendur në mënyrë që të rrethojë pjesërisht ose plotësisht sistemin kryesor mbajtës të 

ngarkesës; dhe - sigurimin e zgjerimit të materialit mbushës në mënyrë që të ngjitet në 

veshjen e brendshme të murit dhe veshjen e murit të jashtëm, ku materiali mbushës nuk 

ngjitet në kallëp; karakterizuar në atë që përmban hapat e: - vendosjes së sistemit kryesor 

mbajtës të ngarkesës në të paktën një kallëp në mënyrë të tillë që të ketë një hapësirë midis 

sistemit kryesor mbajtës të ngarkesës dhe sipërfaqeve të kallëpit, ku kallëpi kufizon 

materialin mbushës në mënyrë që t'i japë formë; - integrimit pjesërisht ose plotësisht e 

sistemit kryesor të ngarkesës në hapësirë në mënyrë që të mos kontaktojë veshjen e 

brendshme të murit dhe veshjen e jashtme të murit; dhe - heqjen e kallëpit pas përfundimit 

të procesit të tharjes. 

2. Një mënyrë prodhimi e një sistemi strukturor sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që 

përfshirja e hapit të mbushjes së materialit mbushës në hapësirën midis sistemit kryesor 

mbajtës të ngarkesës dhe sipërfaqeve të kallëpit me spërkatje. 

3. Një mënyrë prodhimi e një sistemi strukturor sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që 

përfshirja e hapit të kombinimit të veshjes së brendshme të murit, veshjes së murit të 

jashtëm ose materialit mbushës nën vakum ose me anë të procesit të printimit. 

4. Një mënyrë prodhimi e një sistemi strukturor sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që 

përfshirja e hapit të lidhjes së veshjes së brendshme të murit me shufrën e brendshme 

mbajtëse; lidhja e veshjes së murit të jashtëm me shiritin e jashtëm të ngarkesës; dhe 

mbushja e materialit mbushës nën presion ose vakum, pa urë termike, në mënyrë që veshja 

e murit të brendshëm të lidhur me shufrën e brendshme mbajtëse dhe veshja e murit të 

jashtëm të lidhur me shufrën e jashtme mbajtëse të jenë të integruara. 
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(57) 1. Një hidrokinon i zëvendësuar i formulës (I) : 

  

 
  

              ku: 

              Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-

C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil;  

              R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, ose CONH-R10;  

              njëri nga R2 ose R3 është H dhe tjetri është R5;  

              R4 = H, alkil C1-4, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-Cealkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ;  

              R5 = R6, R7, ose R8 

              R6 = CONH-R9, CONHCOR9, CONH(CH2) n-R9, CONHCH(COOR4) (CH2) 

kR9,; ku k = 0-4;  

              R7 = benzoheteroaril i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga: COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, OR4, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, ose fluor;  

              R8 = (CH2) mX(CH2) pR9;  

              X = O, S, SO2, NH, NAc, ose 

              N(CH2) qR9;  

              R9 = aril, heteroaril, i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga COOR4, (CH2) nCOOR4, (CH2) nSO3H, OR4, SO3H, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, fluor, C=O, ose NHCO-R10;  

              R10 = aril, heteroaril, i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga COOR4, (CH2) nCOOR4, (CH2) nSO3H, OR4, SO3H, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, ose fluor;  

              ku arili i R9 dhe R10 është një grup aromatik që përmban nga 6 deri në 14 atome 

karboni, të zgjedhur nga grupi fenil, naftil, bifenil; dhe heteroarili i R9 dhe R10 është një 

grup aromatik që përmban 1 deri në 14 atome karboni dhe një ose më shumë nitrogjen; dhe 

            n, m, p dhe q janë në mënyrë të pavarur 1-4. 

2.Përbërja e formulës (I) , sipas pretendimit 1: 



 

 

  

 
  

              ku: 

              Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-

C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil;  

              R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, ose CONH-R10;  

              njëri nga R2 ose R3 është H dhe tjetri është R5;  

              R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ;  

              R5 = R6, ose R7, 

              R6 = CONH-R9, CONHCOR9, CONH(CH2) n-R9, ose CONHCH(COOR4) 

(CH2) kR9; ku k = 0-4;  

              R7 = benzoheteroaril i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga: COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, OR4, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, ose fluor;  

              R9 = aril, heteroaril, i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga COOR4, (CH2) nCOOR4, (CH2) nSO3H, OR4, SO3H, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, fluor, C=O, ose NHCO-R10;  

              R10 = aril, heteroaril, i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga COOR4, (CH2) nCOOR4, (CH2) nSO3H, OR4, SO3H, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, ose fluor;  

            ku arili i R9 dhe R10 është një grup aromatik që përmban nga 6 deri në 14 atome 

karboni, të zgjedhur nga grupi fenil, naftil, bifenil; dhe heteroarili i R9 dhe R10 është një 

grup aromatik që përmban 1 deri në 14 atome karboni dhe një ose më shumë nitrogjen; dhe 

n, është në mënyrë të pavarur 1-4. 

3. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-

C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil; R1 = COOR4, R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-

C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-

C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose 

(oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = R6 = 

CONH-R9; ose (B) Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-C10arylCO, HOOC(CH2) 

nCO, C1-C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-



 

 

etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil; R1 = COOR4, 

R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6 

alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 = H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = CONH-R9; ose ku përbërja 

në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: Acid 4-(2-karboksifenilaminokarbonil) -

2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(2-(1H-tetrazol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-(2-sulfofenilaminokarbonil) benzoik; Acid 4-(3-

karboksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(3-(1H-tetrasol-5-il) 

fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-(3-

sulfofenilaminokarbonil) benzoik; Acid 4-(4-karboksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-(4-(1H-tetrazol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; 

Acid 2,5-dihidroksi-4-(4-sulfofenilaminokarbonil) benzoik; Acid 4-(3-karboksi-4-

hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(4-karboksi-3-

hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(4-karboksi-2,5-

dihidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(2-karboksi-4-

hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3,5-bis(2,5-dihidroksi-4-

karboksibenzoilamino) benzoik; Acid 3-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) ftalik; Acid 

2-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) tereftalik; Acid 2-(4-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) izoftalik; Acid 4-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) ftalik; Acid 

5-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; Acid 2-(4-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 2-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) 

izonikotinik; Acid 6-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 6-(4-karboksi-

2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 2-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) -5-

fluoronikotinik; Acid 6-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) piridin-2,5-dikarboksilik; 

Acid 2- (4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) piridine-3,5-dikarboksilik; Acid 3-(4-

karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 5-(4-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 5-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; 

Acid 3-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 5-(4-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) -2-fluoroizonikotinik; Acid 4-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) 

nikotinik; Acid 4-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 4-(4-

(karboksimetil) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(3-(karboksimetil) 

fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-(3-(1-hidroksi-1H-

pirazol-4-il) fenilaminokarbonil) benzoik; Acid 4-(2-(karboksimetil) fenilaminokarbonil) -

2,5-dihidroksibenzoik; Etil 4-(2-(etoksikarbonil) fenilaminokarbonil) -2,5-

diacetoksibenzoat; Etil 4-(2-(etoksikarbonil) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoat; 

Etil 4-(2-(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-diacetoksibenzoat; Etil 4-(2-(1H-

tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoat; Etil 2,5-dihidroksi-4-(4-hidroksi-

3-(metoksikarbonil) fenilaminokarbonil) benzoat; Etil 3,5-bis(2,5-diacetoksi-4-

etoksikarbonilbenzoilamino) benzoat; Etil 3,5-bis(2,5-dihidroksi-4-

etoksikarbonilbenzoilamino) benzoat; Etil 3-(4-(etoksikarbonil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

izonikotinat; Etil 4-(4-etoksikarbonil-2,5-dihidroksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoat; Acid 3-(2-karboksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-

(2-(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-(2-

sulfofenilaminokarbonil) benzoik; Acid 3-(3-karboksifenilaminokarbonil) -2,5-



 

 

dihidroksibenzoik; Acid 3-(3-(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; 

Acid 2,5-dihidroksi-3-(3-sulfofenilaminokarbonil) benzoik; Acid 3-(4-

karboksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(4-(1H-tetrazol-5-il) 

fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-(4-

sulfofenilaminokarbonil) benzoik; Acid 3-(3-karboksi-4-hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-(4-karboksi-3-hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-(2-karboksi-4-hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3,5-Bis(2,5-dihidroksi-3-karboksibenzoilamino) benzoik; Acid 3-

(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) ftalik; Acid 2-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) 

tereftalik; Acid 2-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; Acid 4-(3-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) ftalik; Acid 5-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; Acid 

2-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 2-(3-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 6-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) 

nikotinik; Acid 6-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 2-(3-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) -5-fluoronikotinik; Acid 6-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) 

piridine-2,5-dikarboksilik; Acid 2- (3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) piridine-3,5-

dikarboksilik; Acid 3-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 5-(3-

karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 5-(3-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 3-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik 

Acid 5-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) -2-fluoroizonikotinik; Acid 4-(3-karboksi-

2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 4-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamido) 

pikolinik; Acid 3-(4-(karboksimetil) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-

(3-(karboksimetil) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-(3-(1-

hidroksi-1H-pirazol-4-il) fenilaminokarbonil) benzoik; Acid 3-(2-(karboksimetil) 

fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Etil 3-(2-(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) 

-2,5-dihidroksibenzoat; dhe Etil 3-(2-(etoksikarbonilmetil) fenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoat;  

4. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H; R1 = SO3H; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 

= R6 = CONH-R9; ose (B) Ra, Rb = H; R1 = SO3H; R3 = H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = 

CONH-R9; ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: Acid 2-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) benzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-(2-sulfofenilaminokarbonil) 

benzensulfonik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) benzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-

(3-sulfofenilaminokarbonil) benzensulfonik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) 

benzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-(4-sulfofenilaminokarbonil) benzensulfonik; Acid 5-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-4-

sulfobenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) -5-

hidroksibenzoik; Acid 3,5-bis(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) benzoik; Acid 3-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) ftalik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) tereftalik; 

Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) izoftalik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-4-

sulfobenzamido) ftalik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) izoftalik; Acid 2-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) nikotinik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) 

izonikotinik; Acid 6-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) nikotinik; Acid 6-(2,5-dihidroksi-4-

sulfobenzamido) pikolinik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) -5-fluoronikotinik; 

Acid 6-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) piridine-2,5-dikarboksilik; Acid 2-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) piridine-3,5-dikarboksilik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-4-



 

 

sulfobenzamido) izonikotinik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) nikotinik; Acid 5-

(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) pikolinik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) 

pikolinik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) -2-fluoroizonikotinik; Acid 4-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) nikotinik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) 

pikolinik; Acid (4-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) fenil) acetik Acid (3-(2,5-dihidroksi-

4-sulfobenzamido) fenil) acetik; Acid (2-(2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) fenil) acetik; 

Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) benzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-(2-

sulfofenilaminokarbonil) benzensulfonik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) 

benzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-(3-sulfofenilaminokarbonil) benzensulfonik; Acid 4-(2,5-

dihidroksi-3-sulfobenzamido) benzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-(4-sulfofenilaminokarbonil) 

benzensulfonik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 4-

(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-

sulfobenzamido) -5-hidroksibenzoik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) -5-(2,5-

dihidroksi-4-sulfobenzamido) benzoik Acid 3-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) ftalik; 

Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) tereftalik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-

sulfobenzamido) izoftalik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) ftalik; Acid 5-(2,5-

dihidroksi-3-sulfobenzamido) izoftalik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) 

nikotinik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) izonikotinik; Acid 6-(2,5-dihidroksi-3-

sulfobenzamido) nikotinik; Acid 6-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) pikolinik; Acid 2-

(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) -5-fluoronikotinik; Acid 6-(2,5-dihidroksi-3-

sulfobenzamido) piridine-2,5-dikarboksilik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) 

piridine-3,5-dikarboksilik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) izonikotinik; Acid 5-

(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) nikotinik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) 

pikolinik; Acid 3-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) pikolinik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-3-

sulfobenzamido) -2-fluoroizonikotinik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) 

nikotinik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) pikolinik; Acid (4-(2,5-dihidroksi-3-

sulfobenzamido) fenil) acetik; Acid (3-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) fenil) acetik; dhe 

Acid (2-(2,5-dihidroksi-3-sulfobenzamido) fenil) acetik. 

5. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H, R1 = (CH2) nCOOR4; R4 = H, C1-

4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-

C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, Ci-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 

= H ose R5, R3 = R5; dhe R5 = R6 = CONH-R9; Ose (B) Ra, Rb = H; R1 = (CH2) 

nCOOR4; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-Ci-C6alkil, 

N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, Ci-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 = H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = CONH-R9; ose ku përbërja 

në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: Acid 2-(4-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) benzoik; Acid (2-(1H-tetrazol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksifenil) acetik; Acid (2,5-dihidroksi-4-(2-sulfofenilaminokarbonil) fenil) acetik; 

Acid 3-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) benzoik; Acid (2,5-dihidroksi-4-(3-

sulfofenilaminokarbonil) fenil) acetik; Acid 4-(4-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) benzoik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-(4-sulfofenilaminokarbonil) fenil) 

acetik; Acid 5-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 4-(4-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 2-(4-(karboksimetil) -



 

 

2,5-dihidroksibenzamido) -5-hidroksibenzoik; Acid 3,5-Bis(2,5-dihidroksi-4-

karboksimetilbenzoilamino) benzoik Acid 3-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

ftalik; Acid 2-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) tereftalik; Acid 2-(4-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; Acid 4-(4-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) ftalik; Acid 5-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; 

Acid 2-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 2-(4-(karboksimetil) -

2,5-dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 6-(4-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 6-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

pikolinik; Acid 2-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) -5-fluoronikotinik; Acid 6-

(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) piridine-2,5-dikarboksilik; Acid 2-(4-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) piridine-3,5-dikarboksilik; Acid 3-(4-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 5-(4-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 5-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

pikolinik; Acid 3-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 5-(4-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-fluoroizonikotinik; Acid 4-(4-(karboksimetil) 

-2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 4-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

pikolinik; Acid (4-(4-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) fenil) acetik; Acid (3-(4-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) fenil) acetik; Acid (2-(4-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) fenil) acetik; Metil 2-(4-(etoksikarbonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) benzoat; Etil (4-(2-(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksifenil) acetat; Dietil 5-(4-(etoksikarbonilmetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

izoftalat; Metil 3,5-bis(4-(etoksikarbonilmetil) -2,5-dihidroksibenzamido) benzoat; Acid 2-

(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) benzoik; Acid (2,5-dihidroksi-3-(2-

sulfofenilaminokarbonil) fenil) acetik; Acid 3-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) benzoik; Acid (2,5-dihidroksi-3-(3-sulfofenilaminokarbonil) fenil) 

acetik; Acid 4-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) benzoik; Acid (2,5-dihidroksi-

3-(4-sulfofenilaminokarbonil) fenil) acetik; Acid 5-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 4-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 2-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) -5-hidroksibenzoik; Acid 3,5-Bis(2,5-dihidroksi-3-

karboksimetilbenzoilamino) benzoik Acid 3-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

ftalik; Acid 2-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) tereftalik; Acid 2-(3-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; Acid 4-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) ftalik; Acid 5-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) izoftalik; 

Acid 2-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 2-(3-(karboksimetil) -

2,5-dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 6-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 6-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

pikolinik; Acid 2-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) -5-fluoronikotinik; Acid 6-

(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) piridine-2,5-dikarboksilik; Acid 2-(3-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) piridine-3,5-dikarboksilik; Acid 3-(3-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) izonikotinik; Acid 5-(3-(karboksimetil) -2,5-

dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 5-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 

pikolinik; Acid 3-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) pikolinik; Acid 5-(3-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-fluoroizonikotinik; Acid 4-(3-(karboksimetil) 

-2,5-dihidroksibenzamido) nikotinik; Acid 4-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) 



 

 

pikolinik; Acid (4-(3-(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) fenil) acetik; Acid (3-(3-

(karboksimetil) -2,5-dihidroksibenzamido) fenil) acetik; dhe Acid (2-(3-(karboksimetil) -

2,5-dihidroksibenzamido) fenil) acetik. 

6. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-

C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil; R1 = CONH-R10; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, 

morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, Ci-

Ceaciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6 alkoksikarboniloksimetil, C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 

= H; R3 = R5; dhe R5 = R6 = CONH-R9; Ose (B) Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-

C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil; R1 = CONH-R10; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, 

morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-Ci-Cealkil, C1-C6 

aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, Ci-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 

= H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = CONH-R9. ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga grupi 

i përbërë nga: Acid 5-(4-(2-(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; N1, N4-bis(2-(1H-tetrazol-5-il) fenil) -2,5-

dihidroksitereftalamid; Acid 5-(4-(3-karboksi-4-hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 5-(2,5-dihidroksi-4-(4-hidroksi-3-

sulfofenilaminokarbonil) benzamido) -2-hidroksibenzensulfonik; Acid 4-(4-(4-karboksi-3-

hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 4-(2,5-

dihidroksi-4-(3-hidroksi-4-sulfofenilaminokarbonil) benzamido) -2-

hidroksibenzensulfonik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-(4-hidroksi-2-

karboksifenilaminokarbonil) benzamido) -5-hidroksibenzoik; Acid 2-(2,5-dihidroksi-4-(4-

hidroksi-2-sulfofenilaminokarbonil) benzamido) -5-hidroksibenzen sulfonik; Metil 5-(4-(2-

(1H-tetrasol-5-il) fenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoat; Metil 

5-(2,5-diacetoksi-4-(4-acetoksi-3-(metoksikarbonil) fenilaminokarbonil) benzamido) -2-

acetoksibenzoat; Metil 5-(2,5-dihidroksi-4-(4-hidroksi-3-(metoksikarbonil) 

fenilaminokarbonil) benzamido) -2-hidroksibenzoat; Metil 2-(2,5-dihidroksi-4-(4-hidroksi-

2-(metoksikarbonil) fenilaminokarbonil) benzamido) -5-hidroksibenzoat; 1-(2,2-

dimetilpropanoiloksi) etil 5-[[4-[[3-[1-(2,2-dimetilpropanoiloksi) etoksikarbonil]-4-

hidroksi-fenil]aminokarbonil]-2,5-dihidroksi-benzoil] amino]-2-hidroksibenzoat Acid 5-(3-

(3-karboksi-4-hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; 

Acid 5-(2,5-dihidroksi-3-(4-hidroksi-3-sulfofenilaminokarbonil) benzamido) -2-

hidroksibenzensulfonik; Acid 4-(3-(3-hidroksi-4-karboksifenilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik; Acid 4-(2,5-dihidroksi-3-(3-hidroksi-4-

sulfofenilaminokarbonil) benzamido) -2-hidroksibenzensulfonik; Acid 2-(3-(2-karboksi-4-

hidroksifenilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzamido) -5-hidroksilbenzoik; dhe Acid 2-

(2,5-dihidroksi-3-(4-hidroksi-2-sulfofenilaminokarbonil) benzamido) -5-

hidroksibenzensulfonik. 

7. Përbërësi sipas pretendimit 2 që ka formulën (I) : 

  



 

 

 
  

              ku: 

              Ra, Rb = H;  

              R1 = CONH-R10;  

              R10 = fenil i zëvendësuar me COOR4 dhe me OR4;  

              R2 = H;  

              R3 = CONH-R9;  

              R9 = fenil i zëvendësuar me COOR4 dhe me OR4; dhe 

              R4 = H;  

            dhe ku përbërja në fjalë është acid 5-(4-(3-karboksi-4-hidroksifenilaminokarbonil) -

2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik. 

8.Përbërësi sipas pretendimit 2 që ka formulën (I) : 

  

 
  

              ku: 

              Ra, Rb = H;  

              R1 = CONH-R10;  

              R10 = fenil i zëvendësuar me COOR4 dhe me OR4;  

              R2 = CONH-R9;  

              R3 = H;  

              R9 = fenil i zëvendësuar me COOR4 dhe me OR4; dhe 

              R4 = H;  

            dhe ku përbërja në fjalë është acid 5-(3-(3-karboksi-4-hidroksifenilaminokarbonil) -

2,5-dihidroksibenzamido) -2-hidroksibenzoik. 

9. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H; R1 = COOR4; (CH2) nCOOR4; R4 = 

H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = R6 = CONHCOR9; ose (B) Ra, 



 

 

Rb = H; R1 = COOR4; (CH2) nCOOR4; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-

C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-

C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose 

(oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 = H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = 

CONHCOR9; ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: N-(1,3,4,5-

tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamid; N-(4-karboksi-2,5-

dihidroksibenzoil) 4-karboksi-2,5-dihidroksi-benzamid; N-(3-karboksi-2,5-

dihidroksibenzoil) 4-karboksi-2,5-dihidroksi-benzamid; N-(3,4-dihidroksibenzoil) 4-

karboksi-2,5-dihidroksibenzamid; N-(3,5-dihidroksibenzoil) 4-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamid; N-(1,3,4,5-tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 3-karboksi-2,5-

dihidroksibenzamid; N-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzoil) 3-karboksi-2,5-dihidroksi-

benzamid; N-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzoil) 3-karboksi-2,5-dihidroksi-benzamid; N-

(3,4-dihidroksibenzoil) 3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamid; N-(3,5-dihidroksibenzoil) 3-

karboksi-2,5-dihidroksibenzamid; N-(1,3,4,5-tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 4-

karboksimetil-2,5-dihidroksibenzamid; N-(4-karboksi-2,5-dihidroksibenzoil) 4-

karboksimetil-2,5-dihidroksi-benzamid; N-(3-karboksi-2,5-dihidroksibenzoil) 4-

karboksimetil-2,5-dihidroksi-benzamid; N-(3,4-dihidroksibenzoil) 4-karboksimetil-2,5-

dihidroksibenzamid; N-(3,5-dihidroksibenzoil) 4-karboksimetil-2,5-dihidroksibenzamid; N-

(1,3,4,5-tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 3-karboksimetil-2,5-dihidroksibenzamid; N-(4-

karboksi-2,5-dihidroksibenzoil) 3-karboksimetil-2,5-dihidroksi-benzamid; N-(3-karboksi-

2,5-dihidroksibenzoil) 3-karboksimetil-2,5-dihidroksi-benzamid; N-(3,4-dihidroksibenzoil) 

3-karboksimetil-2,5-dihidroksibenzamid; dhe N-(3,5-dihidroksibenzoil) 3-karboksimetil-

2,5-dihidroksibenzamid. 

10. Një përbërje sipas pretendimit 2, ku (A) Ra, Rb = H; R1 = COOR4; (CH2) nCOOR4; 

R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = R6 = CONH(CH2) n-R9; Ose 

(B) Ra, Rb = H; R1 = COOR4; (CH2) nCOOR4; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, 

morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 

= H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = CONH(CH2) n-R9; ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur 

nga grupi i përbërë nga: Acid 4-(3,4-dhidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-(2-(3,4-dihidroksifenil) etilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-(3,5-dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; 

Acid 4-((4,5-dihidroksi-3-oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-4-((3,4,5-trihidroksiciklohekzil) 

metilaminokarbonil) benzoik; Acid 4-(2-karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-(3-karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; 

Acid 4-(4-karboksifenilmetilaminokarbonil) 2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(3,4-

dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(2-(3,4-dihidroksifenil) 

etilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(3,5-dihidroksifenilmetilaminokarbonil) 

-2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-((4,5-dihidroksi-3-oksocikloheks-1-enil) 

metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-dihidroksi-3-((3,4,5-



 

 

trihidroksiciklohekzil) metilaminokarbonil) benzoik; Acid 3-(2-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(3-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(4-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid (4-(3,4-

dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (4-(3,5-

dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (4-((4,5-dihidroksi-3-

oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (2,5-

dihidroksi-4-((3,4,5-trihidroksiciklohekzil) metilaminokarbonil) fenil) acetik; Acid (4-(2-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (4-(3-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (4-(4-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (3-(3,4-

dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (3-(3,5-

dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (3-((4,5-dihidroksi-3-

oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (2,5-

dihidroksi-3-((3,4,5-trihidroksiciklohekzil) metilkarbonilamino) fenil) acetik; Acid (3-(2-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid (3-(3-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; dhe Acid (3-(4-

karboksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik. 

11. Përbërësi sipas pretendimit 2, ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga grupi që përbëhet 

nga: N-(1,3,4,5-tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 4-karboksi-2,5-dihidroksibenzamid; N-

(1,3,4,5-tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 3-karboksi-2,5-dihidroksibenzamid; N-(1,3,4,5-

tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 4-karboksimetil-2,5-dihidroksibenzamid; N-(1,3,4,5-

tetrahidroksiciklohekzilkarbonil) 3-karboksimetil-2,5-dihidroksibenzamid; Acid 4-((4,5-

dihidroksi-3-oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 2,5-

dihidroksi-4-((3,4,5-trihidroksiciklohekzil) metilaminokarbonil) benzoik; Acid 3-(3,5-

dihidroksifenilmetilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-((4,5-dihidroksi-3-

oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid (4-((4,5-

dihidroksi-3-oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; Acid 

(2,5-dihidroksi-4-((3,4,5-trihidroksiciklohekzil) metilaminokarbonil) fenil) acetik; Acid (3-

((4,5-dihidroksi-3-oksocikloheks-1-enil) metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; 

dhe Acid (2,5-dihidroksi-3-((3,4,5-trihidroksiciklohekzil) metilkarbonilamino) fenil) acetik. 

12. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: Ra, Rb = H; R1 = SO3H; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = 

R6 = CONH(CH2) n-R9; ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: 

Acid 2-((2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) metil) benzoik; Acid 3-((2,5-dihidroksi-4-

sulfobenzamido) metil) benzoik; dhe Acid 4-((2,5-dihidroksi-4-sulfobenzamido) metil) 

benzoik. 

13. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H; R1 = COOR4; (CH2) nCOOR4; R4 = 

H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-Ci-Cealkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = R6 = CONHCH(COOR4) (CH2) 

kR9; ose (B) Ra, Rb = H; R1 = COOR4; (CH2) nCOOR4; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, 

morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 



 

 

= H; R2 = R5; dhe R5 = R6 = CONHCH(COOR4) (CH2) kR9; ose ku përbërja në fjalë 

është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: Acid 4-(1-karboksi-2-(3,4-dihidroksifenil) 

etilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-(karboksi(3,4-dihidroksifenil) 

metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-(1-karboksi-2-(3,4-dihidroksifenil) 

etilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik Acid 3-(karboksi(3,4-dihidroksifenil) 

metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid (4-(karboksi(3,4-dihidroksifenil) 

metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik; dhe Acid (3-(karboksi(3,4-dihidroksifenil) 

metilaminokarbonil) -2,5-dihidroksifenil) acetik. 

14. Përbërja sipas pretendimit 2, ku: (A) Ra, Rb = H; R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, 

SOsH, (CH2) nSO3H, CONH-R10; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-

C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-

C6aciloksi-1-etil, Ci-C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose 

(oksodioksolil) metil; o-metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = R7 = 

benzoheteroaril i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të zgjedhura nga: 

COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, OR4, heterocikle 5-anëtarësh që 

përmbajnë N, ose fluor; ose (B) Ra, Rb = H; R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) 

nSO3H, CONH-R10; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-

C1-C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, Ci-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 = H; R2 = R5; dhe R5= R7 = benzoheteroaril i 

zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të zgjedhura nga: COOR4, (CH2) 

nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, OR4, heterocikle 5-anëtarësh që përmbajnë N, ose fluor; 

ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga grupi i përbërë nga: Acid 2-(4-Karboksi-2,5-

dihidroksifenil) -1H-benzo[d]imidazol-4-karboksilik; Metil 2-(4-etoksikarbonil-2,5-

dihidroksifenil) -1H-benzo[d]imidazol-4-karboksilat; Acid 2-(2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) -

1H-benzo[d]imidazol-4-karboksilik; Acid 2-(4-Karboksi-2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-5-karboksilik; Acid 2-(2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) -1H-

benzo[d]imidazol-5-karboksilik; Acid 2-(3-Karboksi-2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-4-karboksilik; Acid 2-(2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) -1H-

benzo[d]imidazol-4-karboksilik; Acid 2-(3-Karboksi-2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-5-karboksilik; Acid 2-(2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) -1H-

benzo[d]imidazol-5-karboksilik; Acid 2-(4-(Karboksimetil) -2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-4-karboksilik; Acid 2-(4-(Karboksimetil) -2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-5-karboksilik; Acid 2-(3-(Karboksimetil) -2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-4-karboksilik; dhe Acid 2-(3-(Karboksimetil) -2,5-dihidroksifenil) -1H-

benzo[d]imidazol-5-karboksilik. 

15.Përbërja e formulës (I) , sipas pretendimit 1: 

 



 

 

  

              ku: 

              Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-

C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil;  

              R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, SOsH, (CH2) nSO3H, ose CONH-R10;  

              njëri nga R2 ose R3 është H dhe tjetri është R5;  

              R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-C6alkil, N-

metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-

C6 alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ;  

              R5 = R8 

              R8 = (CH2) mX(CH2) pR9;  

              X = O, S, SO2, NH, NAc, ose 

              N(CH2) qR9;  

              R9 = aril, heteroaril, i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga COOR4, (CH2) nCOOR4, (CH2) nSO3H, OR4, SO3H, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, fluor, C=O, ose NHCO-R10;  

              R10 = aril, heteroaril, i zëvendësuar me të paktën një ose më shumë grupe të 

zgjedhura nga COOR4, (CH2) nCOOR4, (CH2) nSO3H, OR4, SO3H, heterocikle 5-

anëtarësh që përmbajnë N, ose fluor;  

              ku arili i R9 një R10 është një grup aromatik që përmban nga 6 deri në 14 atome 

karboni, të përzgjedhur midis grupeve fenil, naftil ose bifenil; dhe 

              heteroarili R9 dhe R10 është një grup aromatik që përmban 1 deri në 14 atome 

karboni dhe një ose më shumë nitrogjen; dhe 

            n, m, p dhe q janë një numër i plotë në mënyrë të pavarur i barabartë me  1-4. 

16. 16. Përbërja sipas pretendimit 14, ku: (A) Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, C6-

C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil; R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, SOsH, (CH2) nSO3H, 

CONH-R10; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-

C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, Ci-

C6alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R2 = H; R3 = R5; dhe R5 = R8 = (CH2) mX(CH2) pR9; ku 

X = O, S, SO2, NH, NAc, ose N(CH2) qR9; ose (B) Ra, Rb = H, acil C1-4, arilC1-4alkil, 

C6-C10arylCO, HOOC(CH2) nCO, C1-C7alkilNHCO, fosfono, fosfonoksimetil, C1-

C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6alkoksikarboniloksimetil, ose C1-

C6alkoksikarboniloksi-1-etil; R1 = COOR4, (CH2) nCOOR4, SO3H, (CH2) nSO3H, 

CONH-R10; R4 = H, C1-4alkil, arilC1-4alkil, morfolino-C1-C6alkil, pirolidino-C1-

C6alkil, N-metilpiperazino-C1-C6alkil, C1-C6aciloksimetil, C1-C6aciloksi-1-etil, C1-C6 

alkoksikarboniloksimetil, C1-C6alkoksikarboniloksi-1-etil, ose (oksodioksolil) metil; o-

metoksifenil (ester guaiacol) ; R3 = H; R2 = R5; dhe R5 = R8 = (CH2) mX(CH2) pR9; ku 

X = O, S, SO2, NH, NAc, ose N(CH2) qR9; ose ku përbërja në fjalë është zgjedhur nga 

grupi i përbërë nga: Bis(4-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) amine; Acid 4-((2,5-

Dihidroksi-4-sulfofenilmetilamino) metil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-



 

 

3-sulfofenilmetilamino) metil) -2,5-dihidroksibenzoik; Bis(2,5-dihidroksi-4-sulfofenilmetil) 

amine; N,N-Bis(4-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) acetamid; N-(2,5-dihidroksi-4-

sulfofenilmetil) N-(4-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) acetamid; N-(2,5-dihidroksi-3-

sulfofenilmetil) N-(4-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) acetamid; N,N-Bis(2,5-dihidroksi-

4-sulfofenilmetil) acetamid; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-karboksifenil) metiltiometil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metiltiometil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) metiltiometil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metiltiometil) -2,5-

dihidroksibenzensulfonik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-karboksifenil) metilsulfonilmetil) -

2,5-dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metilsulfonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) metilsulfonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metilsulfonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzensulfonik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-karboksifenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-dihidroksi-4-sulfofenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-dihidroksi-3-sulfofenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 4-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzensulfonik; Tris (4-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) amine; Tris (4-

etoksikarbonil-2,5-dihidroksifenilmetil) amine; Bis(3-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) 

amine; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenilmetilamino) metil) -2,5-dihidroksibenzoik; 

Acid 3-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenilmetilamino) metil) -2,5-dihidroksibenzoik; Bis(2,5-

dihidroksi-3-sulfofenilmetil) amine; N,N-Bis(3-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) 

acetamid; N-(2,5-dihidroksi-3-sulfofenilmetil) N-(3-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) 

acetamid; N-(2,5-dihidroksi-4-sulfofenilmetil) N-(3-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) 

acetamid; N,N-Bis(2,5-dihidroksi-3-sulfofenilmetil) acetamid; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-

karboksifenil) metiltiometil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) 

metiltiometil) -2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metiltiometil) -

2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) metiltiometil) -2,5-

dihidroksibenzensulfonik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-karboksifenil) metilsulfonilmetil) -

2,5-dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) metilsulfonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-4-sulfofenil) metilsulfonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) metilsulfonilmetil) -2,5-

dihidroksibenzensulfonik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-karboksifenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-dihidroksi-3-sulfofenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-dihidroksi-4-sulfofenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzoik; Acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-sulfofenil) metoksimetil) -2,5-

dihidroksibenzensulfonik; Metil 3-((2,5-diacetoksi-3-metoksikarbonilfenil) 

metilsulfonilmetil) -2,5-diacetoksibenzoat; Metil 3-((2,5-dihidroksi-3-metoksikarbonilfenil) 

metilsulfonilmetil) -2,5-hidroksibenzoat; 2-Morfolinoetil 3-((2,5-dihidroksi-3-(2-

morfolinoetoksikarbonil) fenil) metilsulfonilmetil) -2,5-hidroksibenzoat; Tris (3-karboksi-

2,5-dihidroksifenilmetil) amine; dhe Tris (3-etoksikarbonil-2,5-dihidroksifenilmetil) amine. 

17. Përbërësi sipas pretendimit 2, që ka formulën (I) : 

  



 

 

 
  

              ku: 

              Ra, Rb = H;  

              R1 = COOR4;  

              R2 = H;  

              R3 = R8;  

              R4 = H;  

              R8 = (CH2) mX(CH2) pR9;  

              R9 = fenil i zëvendësuar me COOR4 dhe me OR4;  

              X = N(CH2) qR9; dhe 

              m, p dhe q = 1; dhe 

            ku përbërja në fjalë është Tris (4-karboksi-2,5-dihidroksifenilmetil) aminë. 

18. Përbërësi sipas pretendimit 2, që ka formulën (I) : 

  

 
  

              ku: 

              Ra, Rb = H;  

              R1 = COOR4;  

              R2 = (CH2) mX(CH2) pR9 

              R3 = H;  

              R9 = fenil i zëvendësuar me COOR4 dhe me OR4;  

              R4 = H;  

              X = SOz; dhe 

              m dhe p = 1;  

            dhe përbërja në fjalë është acid 3-((2,5-Dihidroksi-3-karboksifenil) 

metilsulfonilmetil) -2,5-dihidroksibenzoik. 

19. Një përbërje farmaceutike që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të përbërjes sipas 

secilit prej pretendimeve 1-18 ose një kripe farmaceutikisht të pranueshme, ose 

stereoizomer të tij, dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 



 

 

20. Përbërësi sipas secilit prej pretendimeve 1-19 për përdorim në një metodë të trajtimit 

dhe/ose parandalimit të çrregullimeve autoimune, imunologjike, reumatologjike, vaskulare, 

çrregullimeve oftalmologjike, çrregullimeve fibrotike, çrregullimeve metabolike dhe 

gastro-intestinale, sëmundjeve neuroinflamatore dhe neurodegjenerative, neoplazmat dhe 

çrregullimet e lidhura me kancerin, sëmundjet e lidhura me hormonet ose çrregullimet 

imunologjike që rezultojnë nga sëmundjet infektive virale dhe/ose bakteriale dhe/ose 

komplikimet e tyre. 

21. Ndërmjetësit në sintezën e përbërjeve sipas pretendimit 2, ndërmjetësit në fjalë zgjidhen 

midis acidit 2,5-bis(benziloksi) -4-(etoksikarbonil) benzoik; 2,5-bis(benziloksi) 

izoftalaldehid; Acid 2,5-bis(benziloksi) izoftalik; Etil 2,5-bis(benziloksi) -4-(hidroksimetil) 

benzoat; ose etil 2,5-bis(benziloksi) -3-(hidroksimetil) benzoat. 
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(EN)(54) METHOD FOR OPENING AN ELECTROCHEMICAL GENERATOR 
(EN) (57) TECHNICAL FIELD 

The present invention relates to a method for discharging an electrochemical generator, 

such as a Li-Ion, Na-Ion, or Lithium-metal accumulator or battery, in particular for 

recycling thereof and/or for storage thereof. 

The electrochemical generator can be safely discharged and the recoverable fractions can 

be recycled. 

The invention is particularly interesting for recycling of electrochemical systems such as 

modules, batteries, accumulators or cells treated separately or in a mixture. 

PRIOR ART 

An electrochemical generator is an electric power production device converting chemical 

energy into electrical energy. For example, it may consist of cells or accumulators. 

The market for accumulators, and in particular lithium accumulators, of the Li-ion type, is 

currently expanding rapidly, on the one hand, because of so-called nomadic applications 

(smartphone, computer, camera, ...) and, on the other hand, because of new applications 

related to mobility (electric and hybrid vehicles) and so-called stationary applications 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39682


 

 

(connected to the power grid). 

Because of the growing number of accumulators in recent years, the question of recycling 

thereof has therefore become a major issue. 

Conventionally, a lithium-ion accumulator comprises an anode, a cathode, a separator, an 

electrolyte and a case. 

In general, the anode is formed from graphite mixed with a PVDF-type binder deposited 

over a copper sheet and the cathode is a metal lithium insertion material (for example, 

LiCoO2, LiMnO2, LiNiO2, Li3NiMnCoO6, or LiFePO4) mixed with a binder and deposited 

over an aluminium sheet. 

The electrolyte is a mixture of non-aqueous solvents and lithium salts, and possibly 

additives to slow down secondary reactions. 

The operation is as follows: during charging, the lithium deintercalates from the metal 

oxide and intercalates into the graphite, where it is thermodynamically unstable. During 

discharge, the process is reversed and the lithium ions are intercalated in the lithium metal 

oxide. 

As it is used, ageing leads to a loss of capacity and the cell must be recycled. 

However, a large number of accumulators or accumulator batteries to be recycled are still at 

least partially charged and grinding thereof produces sparks and significant ignitions and 

even explosions, in particular with primary lithium batteries (Li-SOCl2). 

Damaged cells must also be recycled. However, these cells may have metallic lithium 

deposits on the anode, which are very reactive when exposed to air or water. 

Hence, end-of-life and/or damaged cells to be recycled must be handled with the utmost 

caution. 

Conventionally, the accumulator recycling method comprises several steps: 

- a pre-processing step including a dismantling phase and a securing phase, 

- thermal and/or hydrometallurgical treatments to recover the different recoverable 

materials and metals contained in these cells and accumulators. 

To date, the main problem lies in the phase of safeguarding these (primary and secondary) 

lithium-based electrochemical systems. 

Indeed, upon loss of containment, electrolyte, a toxic, flammable and corrosive product, in 

liquid form but also gaseous leaks occur. The vapours thus generated and mixed with air 

can then form an explosive atmosphere (ATEX). The latter could ignite on contact with a 

spark-type ignition source or a hot surface. This then results in an explosion causing 

thermal effects and pressure effects. In addition, electrolyte salts such as lithium 

hexafluorophosphate LiPF6, lithium tetrafluoborate LiBF4, lithium perchlorate LiClO4, 

lithium hexafluoroarsenate LiAsF6 could release particularly toxic and corrosive fumes 

containing phosphorus, fluorine and/or lithium. For example, there might be the formation 

of hydrofluoric acid (HF) during the thermal degradation of Li-ion batteries. 



 

 

To overcome these drawbacks, it is possible to grind the batteries in a chamber with a 

controlled atmosphere and pressure. As example, the document WO 2005/101564 A1 

describes a method for recycling a lithium anode battery by hydrometallurgical means, at 

room temperature and under an inert atmosphere. The atmosphere comprises argon and/or 

carbon dioxide. The two gases will expel the oxygen and form a protective headspace 

above the crushed load. The presence of carbon dioxide will lead to the initiation of 

passivation of metallic lithium by formation of lithium carbonate at the surface, which 

slows down the reactivity of this metal. The hydrolysis of the ground load containing 

lithium leads to the formation of hydrogen. To avoid the risks of ignition of the hydrogen 

and of explosion, the ground load containing lithium is added in a very controlled manner 

in the aqueous solution and a very strong turbulence above the bath is created. This 

operation is associated with a depletion of the atmosphere in oxygen. The water becomes 

rich in lithium hydroxide and lithium is recovered by addition of sodium carbonate or 

phosphoric acid. 

In the method of the patent US 5,888,463, securing the batteries and accumulators is carried 

out by a cryogenic process. The cells and accumulators are frozen in liquid nitrogen at -

196°C before being crushed. Afterwards, the ground matter is immersed in water. To avoid 

the formation of H2S, the pH is maintained at a pH of at least 10 by addition of LiOH. The 

formed lithium salts (Li2SO4, LiCl) are precipitated in the form of carbonate by addition of 

sodium carbonate. 

The document CA 2 313 173 A1 describes a method for recycling lithium ion cells. The 

cells are cut beforehand in a water-free inert atmosphere. A first organic solvent 

(acetonitrile) allows dissolving the electrolyte and a second organic solvent (NMP) allows 

dissolving the binder. Afterwards, the particulate insert material is separated from the 

solution and reduced by electrolysis. 

In the document WO 2011/113860 A1, a so-called dry method (“Dry-Technology”) is 

described. The temperature of the grinder is maintained between 40 and 50°C and the 

mixture of hydrogen and oxygen, released from the batteries, is eliminated, by a cyclonic 

air movement, to minimise the risk of fire outbreak. The pieces of battery and dust, 

recovered after sieving, are cooled down to room temperature. The extraction of lithium 

seems to be done by reaction with oxygen and humidity in the air, causing risks related to 

the simultaneous presence of hydrogen, oxygen and heat conducive to combustion and 

explosion. Moreover, grinding of these accumulators causes crushing and short circuits 

which can lead to an explosion. In addition, the electrolyte is degraded, generating risks, 

losses and difficulties with regards to the management of dust and gases. 

The UmiCore VAL’EASTM process, described in the article by Georgi-Maschler et al. 

(”Development of a recycling process for Li-ion batteries” Journal of Power Sources 207 

(2012) 173-182) combines pyrometallurgical and hydrometallurgical treatments. The 

dismantled batteries are directly introduced into a furnace. The pyrometallurgical treatment 

allows deactivating them: the electrolyte evaporates at almost 300°C; the plastics are 

pyrolised at 700°C and the remainder is finally melted and reduced at 1,200-1,450°C. A 



 

 

portion of the organic matters contained in the cells serves as a reductant agent in the 

process. Aluminium and lithium are lost. Iron, copper, and manganese are recovered in an 

aqueous solution. Cobalt and nickel are recovered as LiCoO2 and Ni(OH)2 and recycled to 

form cathode materials. However, this type of heat treatment generates high energy 

consumption and leads to a considerable degradation of the components of the battery. 

The document EP 0 613 198 A1 describes a method for recovering materials derived from 

lithium cells. The cells are cut either under a high-pressure water jet or under an inert 

atmosphere to avoid an outbreak of fire. Then, the lithium reacts with water, an alcohol or 

an acid to form, respectively, lithium hydroxide, a lithium alkoxide or a lithium salt (LiCI, 

for example). However, the securing procedure carried out with high-pressure water jet 

cutting requires high water consumption and generates H2 gases in air. 

To date, the different above-described methods for safeguarding/opening cells/batteries 

require carrying out treatments at high temperature, cryogenic treatments, and/or under a 

controlled atmosphere, which are conditions difficult to implement on an industrial scale 

and/or expensive. 

DISCLOSURE OF THE INVENTION 

The present invention aims to provide a method allowing overcoming the drawbacks of the 

prior art, and in particular a method allowing safeguarding an electrochemical generator, 

the method having to be easy to implement on an industrial scale. 

This aim is achieved by a method for discharging an electrochemical generator comprising 

a negative electrode containing lithium or sodium and a positive electrode possibly 

containing lithium or sodium, the method comprising a step of discharging the 

electrochemical generator during which the electrochemical generator is brought into 

contact with an ionic liquid solution comprising a solvent ionic liquid and an electrically-

conductive powder so as to discharge it. 

The invention fundamentally differs from the prior art by the implementation of the step of 

discharging the electrochemical generator, in the presence of an ionic liquid solution 

comprising an electrically-conductive powder. The ionic liquids are non-volatile, non-

flammable and chemical stable at temperature that could be higher than 200°C (for example 

between 200°C and 400°C). The addition of an electrically-conductive powder leads to 

a resistive discharge of the electrochemical generator without any chemical action and 

thus to safeguarding thereof. 

The method is very simple to implement since all it needs is to just bring the 

electrochemical generator in contact with the ionic liquid solution containing the 

electrically-conductive powder. Preferably, the electrochemical generator is immersed in 

the ionic liquid solution. 

The ionic liquid solution forms a “slurry” or “mud” whose electrical and calorific 



 

 

properties enable a controlled and safe resistive discharge of the electrochemical generator. 

There is no need to implement a chemical reaction to discharge the electrochemical 

generator. The resistivity of the powder in the ionic liquid medium controls the electrical 

discharge rate. The calorific properties control the heat dissipation associated to the 

resistive process. The atmospheric isolation of the electrochemical generator by the ionic 

liquid prevents access to oxygen, water and/or air and thus avoids the generation of 

hydrogen. In the event of a confinement break-up (opening of the electrochemical 

generator), the ionic liquid ensures the discharge without any explosion and flammability 

risk. 

By electrochemical generator, it should be understood accumulators and/or cells and/or 

batteries and/or modules (combinations of several accumulators). 

During the discharge process, the solvent ionic liquid promotes cooling of the medium and 

allows discharging calories. 

Optionally, the ionic liquid solution may be stirred and/or cooled. It is also possible to add 

to the ionic liquid solution species with advantageous calorific capacities promoting 

cooling. 

Advantageously, the ionic liquid solution further comprises a so-called oxidant redox 

species able to be reduced on the negative electrode so as to discharge the electrochemical 

generator. This species leads to the extraction of lithium or sodium from the negative 

electrode (anode). The chemical species improves discharge by an oxidation-reduction 

reaction with lithium (or sodium). 

By able to be reduced on the negative electrode, it should be understood that the active 

species can react either directly on the negative electrode (anode), in the case where the 

case of the accumulator is open, or on another element electrically connected to the anode, 

such as the anode current collector, the terminal of the anode or the ground when the anode 

is electrically connected to the ground. 

Next, when lithium is described, lithium may be replaced by sodium. 

For example, in the case of a lithium-metal accumulator, the reduction reaction of the so-

called oxidant redox species leads to the oxidation of the metallic lithium in ionic form. 

According to another example, in the case of a lithium-ion accumulator, the reduction 

reaction of the so-called oxidant redox species leads to the deinsertion of the lithium ion 

from the active material of the negative electrode. 

The free ions extracted from the anode, migrate through the ion-conductive electrolyte and 

are immobilised in the cathode where they form a thermodynamically stable lithium oxide. 

By thermodynamically stable, it should be understood that the oxide does not react 

violently with water and/or air. 



 

 

Advantageously, the solution comprises a second so-called reductant redox species able to 

be oxidised on the positive electrode, the so-called oxidant redox species and the so-called 

reductant redox species forming a pair of redox species. 

By redox pair, also called redox mediator or electrochemical shuttle, it should be 

understood an oxidant/reductant (Ox/Red) pair in solution whose oxidant can be reduced on 

the anode (negative electrode) and the reductant can be oxidised on the cathode (positive 

electrode). The oxidation of the reductant and the reduction of the oxidant allow forming 

new oxidant/reductant species and/or regenerating the species initially present in solution. 

The method is economical since the redox pair in solution ensures at the same time and 

simultaneously the redox reactions at the electrodes/terminals of the electrochemical 

generator, so that the consumption of reagent is zero; the solution can be used to secure 

several electrochemical generators successively and/or in a mixture. 

The redox species allow(s) discharging the electrochemical generator significantly and 

possibly completely. In addition, in case of break-up of the packaging, they will react with 

the inner components, so as to reduce the potential difference between the electrodes 

(anode and cathode). This internal discharge also participates in securing the 

electrochemical generator by reducing the chemical energy of the electrodes (and therefore 

the potential difference) and by reducing the internal short-circuit effect. The 

electrochemical generator is safeguarded even in the event of a structural deterioration. 

The absence of water allows avoiding the generation of hydrogen, the main obstacle to the 

use of aqueous extinguishing agents which could generate explosive atmospheres. 

Advantageously, the pair of redox species is a metallic pair, preferably selected from 

among Mn2+/Mn3+, Co2+/Co3+, Cr2+/Cr3+, Cr3+/Cr6+, V2+/V3+, V4+/V5+, Sn2+/Sn4+, Ag+/Ag2+, 

Cu+/Cu2+, Ru4+/Ru8+ or Fe2+/Fe3+, a pair of organic molecules, a pair of metallocenes such 

as Fc/Fc+, or a pair of halogenated molecules like for example Cl2/Cl- or Cl-/Cl3
-. 

Advantageously, the ionic liquid solution comprises an additional ionic liquid. 

Advantageously, the ionic liquid solution forms a deep eutectic solvent. 

Advantageously, the electrically-conductive powder comprises particles made of a 

carbonated material. 

According to a first advantageous variant, the discharge of the electrochemical generator is 

carried out under air. 

According to a second advantageous variant, the discharge of the electrochemical generator 

is carried out under an inert atmosphere enabling the control of the oxygen content. 

Thus, the whole is secured (with regards to the triangle of fire). 

Advantageously, the discharge of the electrochemical generator is carried out at a 



 

 

temperature ranging from 5°C to 80°C, and preferably from 20°C to 60°C. 

Advantageously, the method comprises, prior to the step of discharging the electrochemical 

generator, a dismantling step and/or a sorting step. 

Advantageously, the method comprises, subsequently to the step of discharging the 

electrochemical generator, a storage step and/or a pyrometallurgical and/or 

hydrometallurgical step. 

Advantageously, the method is carried out during the transport of the electrochemical 

generator, for example, towards a recycling site and/or towards a dismantling site. Thus, the 

electrochemical generators can be discharged during transport thereof from one site to 

another (time saving) while avoiding the flammability risks (safety during transport). 

It is obvious that several electrochemical generators of the same kind or of different kinds 

could be discharged simultaneously in the same ionic liquid solution. 

It is possible to adapt the composition of the ionic liquid solution according to the nature 

and/or amount of the electrochemical generator(s) as well as the duration of transport. 

Thus, it is possible to carry out a discharge that is either quick (typically a discharge 

shorter than 10h and preferably shorter than 3h) or slow. 

The discharge method according to the invention has many advantages: 

- Implement a discharge step in one single step in an ionic liquid avoiding a violent 

reaction with water and/or air, which avoids not only the problems relates to 

management of hydrogen, oxygen and heat, and therefore to management of an explosive 

atmosphere (safety, treatments of effluents, economical over-cost), but also avoids using 

large volumes of water and therefore treating aqueous effluents; the use of an ionic liquid 

also avoids corrosion of the electrochemical generator, 

- The discharge causes no damage of the objects and does not consume reagents. 

- The discharge being controlled by the nature of the components of the ionic liquid 

solution, the discharge may be extremely quick (for example shorter than 1h). 

- Using no heat treatment, which avoids problems related to the emission of gases (for 

example greenhouse gases or for any other harmful and hazardous gas for humans and the 

environment), in particular with regards to treatment thereof, and reduces the financial and 

energy costs of the method. 

- The treatment is compatible with recycling of the different components of the 

electrochemical generator (in particular the electrolyte is not degraded). 

- Safeguarding the electrochemical generator is simple to implement. 



 

 

Other features and advantages of the invention will arise from the following 

complementary description. 

It goes without saying that this additional description is provided solely for the purpose of 

illustrating the object of the invention and must not be interpreted as constituting a 

limitation thereto in any way. 

BRIEF DESCRIPTION OF THE DRAWINGS 

The present invention will be better understood upon reading the description of 

embodiments given for merely indicative and non-limiting purposes with reference to the 

unique appended figure. 

Figure 1 schematically represents, in sectional view, a lithium-ion accumulator, according 

to a particular embodiment of the invention. 

The different portions represented in the figures are not necessarily plotted according to a 

uniform scale, to make the figures more readable. 

DETAILED DISCLOSURE OF PARTICULAR EMBODIMENTS 

Next, even though the description refers to a Li-ion accumulator, the invention could be 

transposed to any electrochemical generator, for example to a battery comprising several 

accumulators (also called accumulator batteries), connected in series or in parallel, 

according to the rated operating voltage and/or the amount of energy to supply, to a battery 

module, or to an electrical cell. 

The safety method concerns all accumulator or cell type electrochemical systems treated 

separately or as a mixture. 

These different electrochemical devices can be of the metal-ion type, for example lithium-

ion or sodium-ion, or else of the Li-metal type, ... 

It may also consist of a primary system such as Li/MnO2, or else a flow battery (“Redox 

Flow Battery”). 

Advantageously, an electrochemical generator having a potential greater than 1.5V will be 

selected. 

First, reference is made to Figure 1 which represents a lithium-ion (or Li-ion) accumulator 

10. A single electrochemical cell is represented but the generator may comprise several 

electrochemical cells, each cell comprising a first electrode 20, herein the anode, and a 

second electrode 30, herein the cathode, a separator 40 and an electrolyte 50. According to 

another embodiment, the first electrode 20 and the second electrode 30 could be reversed. 



 

 

Preferably, the anode (negative electrode) 20 is carbon-based, for example, made of 

graphite which can be mixed with a PVDF type binder and deposited over a copper sheet. It 

may also consist of a lithium mixed oxide like lithium titanate Li4Ti5O12 (LTO) for a Li-ion 

accumulator or a sodium mixed oxide like sodium titanate for a Na-Ion accumulator. It 

could also consist of a lithium alloy or a sodium alloy depending on the selected 

technology. 

The cathode (positive electrode) 30 is a lithium ion insert material for a Li-ion accumulator. 

It may consist of a lamellar oxide such as LiMO2, a phosphate LiMPO4 with an olivine 

structure or a spinel compound LiMn2O4, With M representing a transition metal. For 

example, a positive electrode made of LiCoO2, LiMnO2, LiNiO2, Li3NiMnCoO6, LiNixCo1-

x O2 (with 04 will be selected. 

The cathode (positive electrode) 30 is a sodium ion insert material for a Na-ion 

accumulator. It may consist of a sodium oxide type material comprising at least one 

transition metal element, a sodium phosphate or sulphate type material comprising at least 

one transition metal element, a sodium fluoride type material, or a sulphide type material 

comprising at least one transition metal element. 

The insert material can be mixed with a binder of the polyvinylidene fluoride type and 

deposited over an aluminium sheet. 

The electrolyte 50 includes lithium salts (LiPF6, LiBF4, LiClO4 for example) or sodium 

salts (N3Na for example), depending on the selected accumulator technology, dissolved in a 

mixture of non-aqueous solvents. For example, the mixture of solvents is a binary or 

ternary mixture. For example, the solvents are selected from among solvents based on 

cyclic carbonates (ethylene carbonate, propylene carbonate, butylene carbonate), linear or 

branched (dimethyl carbonate, di-ethyl carbonate, ethyl methyl carbonate, 

dimethoxyethane) in various proportions. 

Alternatively, it could also consist of a polymer electrolyte comprising a polymer matrix, 

made of an organic and/or inorganic material, a liquid mixture comprising one or more 

metal salt(s), and possibly a mechanical reinforcement material. The polymer matrix may 

comprise one or more polymer material(s), for example selected from among a 

polyvinylidene fluoride (PVDF), a polyacrylonitrile (PAN), a polyvinylidene fluoride 

hexafluoropropylene (PVDF-HFP), or a poly(ionic liquid) of the poly(N-

vinylimidazolium)bis(trifluoromethanesulfonylamide)), N,N-diethyl-N-(2-methoxyethyl)-

N-methylammonium bis(trifluoromethylsulfonyl)imide (DEMM-TFSI) type. 

The cell may be wound on itself around a winding axis or have a stacked architecture. 

A case 60 (“casing”), for example a pocket made of polymer, or a metal packaging, for 

example made of steel, allows ensuring tightness of the accumulator. 

Each electrode 20, 30 is connected to a current collector 21, 31 passing through the case 60 



 

 

and forming, outside the case 60, the terminals 22, 32 respectively (also called output 

terminals or electrical poles or terminals). The function of the collectors 21, 31 is dual: to 

ensure mechanical support for the active material and electrical conduction up to the 

terminals of the cell. The terminals, also called electrical poles or terminals, form the output 

terminals and are intended to be connected to an “energy receiver”. 

According to some configurations, one of the terminals 22, 32 (for example that one 

connected to the negative electrode) can be connected to the ground of the electrochemical 

generator. It is then said that the ground is the negative potential of the electrochemical 

generator and that the positive terminal is the positive potential of the electrochemical 

generator. Hence, the positive potential is defined as the positive pole/terminal as well as all 

metallic parts connected by electrical continuity from this pole. 

An intermediate electronic device may possibly be disposed between the terminal that is 

connected to ground and the latter. 

The method for discharging the electrochemical generator 10 comprises a step during 

which an electrochemical generator 10 and an ionic liquid solution comprising an ionic 

liquid and an electrically-conductive powder are brought into contact, preferably by 

immersion, so as to discharge the electrochemical generator. 

This step allows discharging the electrochemical generator 10 and thus safeguarding it. 

By discharge, it should be understood that the method allows significantly reducing the 

electric charge of the electrochemical generator 10, by at least 50% and preferably by at 

least 80%, and possibly completely discharging the electrochemical generator (100%). The 

discharge rate depends on the initial state-of-charge. 

The ionic liquid solution 100, also called ionic liquid solution, not only prevents 

contact between the waste (cells or accumulators)/water/air thanks to the presence of 

the ionic liquid but also ensures the discharge of the waste via the powder. Hence, the 

set is secured against the fire triangle (oxidant, fuel, energy), avoiding/or minimising 

the presence of water at the origin of the formation of an explosive atmosphere (H2, 

O2 gas with heat). 

Preferably, the electrochemical generator 10 is completely discharged. The discharge time 

will be estimated according to the nature of the cells and accumulators and the charge rate. 

The ionic liquid solution 100 comprises at least one ionic liquid LI1, called solvent ionic 

liquid, and a redox active species. 

By ionic liquid, it should be understood the combination comprising at least one cation and 

one anion which generates a liquid with a melting point lower than or close to 100°C. 

These consist of molten salts. 



 

 

By “solvent ionic liquid”, it should be understood an ionic liquid that is thermally and 

electrochemically stable, minimising an effect of degradation of the medium during the 

discharge phenomenon. 

The ionic liquid solution 100 may also comprise an additional ionic liquid denoted LI2 or 

several (two, three, ...) additional ionic liquids, i.e. it comprises a mixture of several ionic 

liquids. 

By “additional ionic liquid”, it should be understood an ionic liquid that promotes one or 

more propert(y/ies) with regards to the securing and discharge step. In particular, it may 

consist of one or more of the following properties: extinction, flame retardant intended to 

prevent a thermal runaway, redox shuttle, salt stabiliser, viscosity, solubility, 

hydrophobicity, conductivity. 

Advantageously, the ionic liquid, and possibly, the additional ionic liquids are liquid at 

room temperature (from 20 to 25°C). 

For the solvent ionic liquid and for the additional ionic liquid(s), the cation is preferably 

selected from among the family: imidazolium, pyrrolidinium, ammonium, piperidinium and 

phosphonium. 

Advantageously, a cation with a wide cationic window will be selected, wide enough to 

consider a cathodic reaction avoiding or minimising the degradation of the ionic liquid. 

Advantageously, LI1 and LI2 will have the same cation to increase the solubility of LI2 in 

LI1. 

Advantageously, anions allowing simultaneously obtaining a wide electrochemical 

window, a moderate viscosity, a low melting temperature (liquid at room temperature) and 

a good solubility with the ionic liquid and the other species of the solution will be used, 

while that not leading to the hydrolysis (degradation) of the ionic liquid. 

The TFSI anion is an example that meets the aforementioned criteria for numerous 

associations with, for example, for LI1: [BMIM][TFSI], or the use of a [P66614][TFSI] 

type ionic liquid, the ionic liquid 1-ethyl-2,3-trimethyleneimidazolium 

bis(trifluoromethanesulfonyl)imide ([ETMIm][TFSI]), the ionic liquid N,N-diethyl-N-

methyl-N-2-methoxyethyl ammonium bis(trifluoromethylsulfonyl)amide [DEME][TFSA], 

the ionic liquid N-methyl-N-butylpyrrolidinium bis(trifluoromethylsulfonyl)imide 

([PYR14][TFSI]), the ionic liquid N-methyl-N-propylpiperidinium 

bis(trifluoromethanesulfonyl)imide (PP13-TFSI). 

The anion may also be of the bis(fluorosulfonyl)imide (FSA or FSI) type, like the ionic 

liquid N-methyl-N-propylpyrrolidinium FSI (P13-FSI), N-methyl-N-propylpiperidinium 

FSI (PP13-FSI), 1-ethyl-3-methylimidazolium FSI (EMI-FSI), etc… 



 

 

Advantageously, the anion of the solvent ionic liquid LI1 and/or the anion of the additional 

ionic liquid LI2 may be fitted with a complexing anion to form a complex with the 

electrochemical shuttle. 

Other associations may be considered, with ionic liquids (LI1) whose cation will be 

associated with an anion which will be either organic or inorganic, preferably having a 

wide anodic window. 

In the numerous possible systems, preference will be given to a non-toxic low-cost medium 

with low environmental impact (biodegradability). Toxicity and biodegradability are related 

to those of their components. Thus, one would look for media that have a high 

biodegradability and that are considered as non-toxic and even able to be used as a food 

additive. 

Advantageously, the ionic liquid solution forms a deep eutectic solvent (or DES standing 

for “deep eutectic solvents”). It consists of a liquid mixture at room temperature obtained 

by forming a eutectic mixture of 2 salts, of general formula [Cat]+.[X]-.z[Y] 

with: 

- [Cat]+ is the cation of the solvent ionic liquid (for example ammonium), 

- [X]- the halide anion (for example Cl-), 

- [Y] a Lewis or Bronsted acid which can be complexed by the anion X- of the solvent ionic 

liquid, and 

- z the number of molecules Y. 

Eutectics can be divided into three categories depending on the nature of Y. 

The first category corresponds to a type I eutectic: 

Y = MClx for example with M = Fe, Zn, Sn, Fe, Al, Ga 

The first category corresponds to a type II eutectic: 

Y = MClx.yH2O for example with M = Cr, Co, Cu, Ni, Fe 

The first category corresponds to a type III eutectic: 

Y= RZ for example with Z = CONH2, COOH, OH. 

For example, DES is choline chloride associated with an H-bond donor with a very low 

toxicity, like glycerol or urea, which guarantees a non-toxic and very low-cost DES. 



 

 

According to another embodiment, choline chloride may be replaced by betaine. Even 

though these systems have a limited window of electrochemical stability, they allow 

guaranteeing flooding and deactivation of an accumulator possibly open. 

Advantageously, a compound “Y” which can serve as an electrochemical shuttle, which can 

be oxidised and/or reduced, will be selected. For example, Y is a metal salt, which can be 

dissolved in the ionic liquid solution so as to form metal ions. For example, Y contains 

iron. 

For illustration, it is possible to form an eutectic between an ionic liquid with a chloride 

anion and metal salts FeCl2 and FeCl3 for different proportions and with different cations. 

It is also possible to carry out this type of reactions with type II eutectics which integrate in 

the metal salts water molecules when the water proportion is low, this generates to danger. 

Typically, by low, it should be understood less than 10% by weight of the solution, for 

example from 5 to 10% by weight of the solution. 

It is also possible to use type III eutectics which associate the ionic liquid and hydrogen 

bond donor species (Y), with a [LI1]/[Y] type mixture where LI1 may be a quaternary 

ammonium and Y a complexing molecule (hydrogen bond donor) such as urea, ethylene 

glycol, thiourea, etc... 

It is also possible to make a mixture which will advantageously modify the properties of the 

solution for the discharge of the medium. In particular, it is possible to combine a 

[BMIM][NTF2] type solvent ionic liquid which is very stable and liquid at room 

temperature, but which barely solubilises the electrochemical shuttle (or redox mediator), 

like an iron chloride. 

For example, it is possible to combine an additional ionic liquid LI2 of the [BMIM][Cl] 

type which will promote the solubilisation of a metal salt in the form of a chloride by 

complexation with the LI2 anion. This allows simultaneously having good transport 

properties, good solubility of the redox mediator and therefore promoting the discharge 

phenomenon. 

The ionic liquid solution comprises an electrically-conductive powder. 

The powder is formed by electrically-conductive particles. 

For example, the electrically-conductive particles are metallic, made of a ceramic, of a 

polymer or it may consist of a combination of the aforementioned materials in various 

proportions to obtain a suitable resistance for the selected discharge time, but also to 

promote heat dissipation. 

Preferably, the particles are made of a carbonated material. 



 

 

By carbonated material, it should be understood a solid compound based on carbon atoms 

which is characterised in particular by its good electrical and heat conductivity, its 

temperature resistance and its chemical inertia (except for oxidation). A non-limiting 

example corresponds to carbon/graphite in Li-on batteries. 

The carbon/graphite particles may be used alone. Advantageously, they come from a 

battery. 

Alternatively, a mixture of carbon/graphite particles and of conductive metal particles like 

copper, aluminium, steel, etc, will be selected. 

For example, the size of the particles will be from 100 µm to 20 mm, and preferably from 

500 µm to 2 mm. 

Preferably, the powder is chemically stable in solution to avoid dissolution thereof and/or 

the loss of these properties over time. 

The powder has an electrical resistivity suited to enable control of the discharge current and 

mastering the dissipated thermal power. For example, the electrical resistivity is from 10−9 

to 100 Ohm.m. For example, an electrical resistivity of 40 × 10−6 Ohm.m will be selected. 

Mastering the discharge also depends on the concentration of the powder in solution and on 

the object to be discharged. In particular, to obtain a resistance suited to the desired 

discharge time, it is possible to take account of the distance between the positive and 

negative poles, the nature of the object (architecture of the module, geometry of the cell and 

rated capacity), but also the energised surface (busbar, terminals). 

Preferably, we will select parameters (amount of powder, nature of the powder, grain-size 

distribution, etc...) allowing for a discharge time shorter than 24h, preferably shorter than 

10h and more advantageously shorter than 2h. For example, the resistance between the 

positive terminal and the negative terminal of the electrochemical generator once immersed 

in the ionic liquid is comprised between 1 mΩ and 100 Ω, more advantageously between 

10 mΩ and 10 Ω (bearing in mind that resistance corresponds to R=ρ*l/S, with ρ the 

resistivity, l the length between the two poles and S the cross-sectional area). The resistance 

will be different from zero to avoid a brutal discharge, equivalent to a short-circuit and a 

risk of explosion and degradation of the accumulator. 

The ionic liquid solution, a powder/solution combination, ensures an electrical conduction 

suited for the resistive discharge and for a sufficient heat dissipation. Depending on the 

power of the electrochemical generator, it is possible to modify, on the one hand, the 

powder/solution ratio of the solution and, on the other hand, the ratio between the solution 

volume and the mass of the electrochemical generator to be treated. 

Preferably, the powder/solution ratio will be comprised between 1% and 70%, preferably 

between 5% and 50% by weight. 



 

 

For example, the mass ratio between the electrochemical generator and the solution volume 

(kg/L), will be between 1 and 100, preferably between 2 and 20. 

Furthermore, the ionic liquid solution may comprise a redox species (also called redox 

mediator). It consists of an ion or a species in solution capable of being reduced on the 

negative electrode 20, or on the terminal 22 connected to the negative electrode 20. This 

allows extracting the lithium of the negative electrode to make the accumulator non-

reactive to air. 

The use of an electrochemical shuttle allows making the device operate in a closed loop. It 

may consist of an electrochemical pair or association thereof. Preferably, it consists of a 

redox pair serving as an electrochemical shuttle (or redox mediator) to reduce the 

degradation of the medium, by ensuring the redox reactions. 

By redox pair, it should be understood an oxidant and a reductant in solution capable of 

being, respectively, reduced and oxidised on the electrodes/terminals of the batteries. The 

oxidant and the reductant may be introduced in an equimolar or non-equimolar proportion. 

The redox pair may be a metal electrochemical pair or one of their associations: 

Mn2+/Mn3+, Co2+/Co3+, Cr2+/Cr3+, Cr3+/Cr6+, V2+/V3+, V4+/V5+, Sn2+/Sn4+, Ag+/Ag2+, 

Cu+/Cu2+, Ru4+/Ru8+ or Fe2+/Fe3+. 

In the case where the electrochemical generator is opened, one of the redox species may 

originate from the generator itself. In particular, it consists of cobalt, nickel and/or 

manganese. 

The redox species and the redox pair may also be selected from among organic molecules, 

and in particular from among: 2,4,6-tri-t-butylphenoxyl, nitronyl nitroxide/2,2,6,6-

tetramethyl-1-piperidinyloxy (TEMPO), tetracyanoethylene, tetramethylphenylenedi-

amine, dihydrophenazine, aromatic molecules for example having a methoxy group, an 

N,N-dimethylamino group such as methoxybenzene anisole, dimethoxybenzene, or else an 

N,N-dimethylaniline group such as N,N-dimethylaminobenzene. Mention may also be 

made of 10-methyl-phenothiazine (MPT), 2,5-di-tert-butyl-1,4-dimethoxybenzene (DDB) 

and 2-(pentafluorophenyl)-tetrafluoro-1,3,2-benzodioxaborole (PFPTFBDB). 

It may also consist of the family of metallocenes (Fc/Fc+, Fe(bpy)3(ClO4)2 and Fe(phen) 

3(ClO4)2 and derivatives thereof) or the family of halogenated molecules (Cl2/Cl-, Cl-/Cl3-, 

Br2/Br-, I2/I
-, I-/I3

-). 

In particular, a bromide or a chloride will be selected. Preferably, it consists of a chloride, 

which can easily complex metals. For example, iron, complexed by the chloride anion, 

forms FeCl4
- which can decrease the reactivity of the negative electrode. 

It may also consist of tetramethylphenylenediamine. 



 

 

It will also be possible to associate several redox pairs, wherein metals of the metal ions of 

which are identical or different. 

For example, Fe2+/Fe3+ and/or Cu+/Cu2+ will be selected. These are soluble in their two 

oxidation states, they are not toxic, they do not degrade the ionic liquid and they have 

adequate redox potentials to extract the lithium in the case where the cell is opened. It will 

also be possible to select the V2+/V3+ and V4+/V5+ combination. 

The ionic liquid solution may include one or more active species like a fire suppression 

agent or a flame retardant intended to prevent a thermal runaway, in particular in the event 

where an accumulator is opened. It may consist of an alkyl phosphate, possibly fluorinated 

(fluorinated alkyl phosphate), like trimethyl phosphate, triethyl phosphate, or tris (2,2,2-

trifluoroethyl) phosphate). The active species concentration may be from 80% by weight to 

5%, preferably from 30% to 10% by weight. 

Optionally, the ionic liquid solution may comprise a desiccant agent, and/or a matter 

transport promoting agent, and/or a protective agent which is a stabiliser/reducer of 

corrosive and toxic species like PF5, HF, POF3, etc. 

For example, the matter transport promoting agent is a fraction of a co-solvent which may 

be added to reduce viscosity. 

Preferably, an organic solvent will be selected in order to act effectively without generating 

any discharge or flammability risks. It may consist of vinylene carbonate (VC), gamma-

butyrolactone (γ-BL), propylene carbonate (PC), poly(ethylene glycol), dimethyl ether. 

Advantageously, the concentration of the agent promoting the transport of matter ranges 

from 1% to 40% and more advantageously from 10% to 40% by weight. 

The protective agent able to reduce and/or stabilise corrosive an/or toxic elements is, for 

example, a compound such as butylamine, a carbodiimide (such as N,N-

dicyclohexylcarbodiimide), N,N-diethylamino trimethylsilane, tris(2,2,2-trifluoroethyl) 

phosphite (TTFP), an amine-based compound like 1-methyl-2-pyrrolidinone, a fluorinated 

carbamate or hexamethyl-phosphoramide. It may also be a compound from the 

cyclophosphazene family like hexamethoxycyclotriphosphazene. 

Advantageously, a composite material, which is a phase-change material, may be added to 

the ionic liquid solution. For example, this composite material is the combination of a 

paraffin with a heat-transfer element which, without limitation, may consist of carbon, 

aluminium, copper or any other material that promotes the heat conductivity of the mixture. 

This mixture has favourable thermo-physical properties (mass heat capacity, latent heat and 

heat conductivity) for capturing heat and rendering it. 

Advantageously, the thermal energy absorbed by the solution during the resistive discharge 

process may be recovered with a heat exchanger. Thus, it would be possible to operate a 

continuous energy discharge and recovery process by continuous circulation of the ionic 



 

 

liquid solution between the discharge reactor and the heat exchanger. 

Preferably, the temperature of the ionic liquid solution in which the electrochemical 

generator is immersed does not exceed 60°C, to avoid internal degradation reactions of the 

electrolyte of the electrochemical generator and/or avoid a runaway process leading to a 

degradation and/or to an explosion. 

The discharge step may be implemented at temperatures ranging from 20°C to 60°C, 

preferably from 20°C to 40°C and even more preferably at room temperature (20-25°C). 

The method may be carried out under an inert atmosphere, for example under argon, carbon 

dioxide, nitrogen or a mixture thereof. 

The ionic liquid solution may be cooled to remove calories during the discharge process. 

The ionic liquid solution may be stirred to improve the reactant supply and/or to improve 

cooling. 

The discharge method allows safely discharging the electrochemical generator for recycling 

thereof (through a pyrometallurgical process and/or through a hydrometallurgical process) 

or for storage thereof. For example, it may consist of a temporary storage while waiting to 

transfer it, for example to a recycling plant to recover these different components. 

Advantageously, the discharge method may be carried out during the transport of the 

electrochemical generator, which allows for a considerable time saving and makes the 

transport of the electrochemical generator safe. 

For illustration, a recycling method may comprise the following steps: sorting, 

dismantlement, discharge according to the previously-described method, recycling by 

conventional processes (pyrometallurgical, hydrometallurgical, etc.). 

Afterwards, the recoverable fractions of the electrochemical generator can be recovered and 

reused. 

(EN) (57) A method for discharging an electrochemical generator (10) comprising a 

negative electrode (20) containing lithium or sodium and a positive electrode (30), the 

method comprising a step of discharging the electrochemical generator (10) during which 

the electrochemical generator (10) is brought into contact with an ionic liquid solution 

(100) comprising a solvent ionic liquid and an electrically-conductive powder so as to 

discharge it. 

(57) 1. Një mënyrë për hapjen e një gjeneratori elektrokimik (10) që përfshin një elektrodë 

negative (20) që përmban litium ose natrium dhe një elektrodë pozitive (30) që mundësisht 

përmban litium ose natrium, mënyra e komlitiumit ose natriumit dhe një elektrodë pozitive 

(30) që mundësisht përmban litium ose natriumi, metoda që përfshin hapat e mëposhtëm të 

njëpasnjëshëm: a) zhytjen e gjeneratorit elektrokimik (10) , në një tretësirë të lëngshme 

jonike (100) që përmban një lëng jonik tretës dhe, mundësisht, një të ashtuquajtur specie 



 

 

redoks oksidues të aftë të reduktohet në elektrodën negative në mënyrë që të shkarkojë 

gjeneratorin elektrokimik, b) hapjen e gjeneratorit elektrokimik me një element elektrik 

izolues, hapja që kryhet në tretësirën e lëngshme jonike. 

2. Mënyra sipas pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që tretësira e lëngshme 

jonike (100) përfshin të ashtuquajturën specie redoks oksidues dhe një specie të dytë të 

ashtuquajtur redoks reduktues të aftë për t'u oksiduar në elektrodën pozitive, të 

ashtuquajturin specie redoks oksidues dhe të ashtuquajturat specie redoks reduktuese duke 

formuar një cift specie redoks. 

3. Mënyra sipas pretendimit të mëparshëm, karakterizuar në atë që çifti i specieve redoks 

është një çift metalik, i zgjedhur mundësisht prej Mn2+/Mn3+, Co2+/Co3+, Cr2+/Cr3+, 

Cr3+/Cr6+, V2+/V3+, V4+/V5+, Sn2+/Sn4+, Ag+/Ag2+, Cu+/Cu2+, Ru4+/Ru8+ or 

Fe2+/Fe3+, një cift molekula organike, një cif metalocene si Fc/Fc+, ose një cift molekula 

të halogjenuara si për shembull Cl2/Cl- or Cl-/Cl3-. 

4. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që solucioni i 

lëngshëm jonik (100) përmban një lëng jonik shtesë. 

5. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që solucioni i 

lëngshëm jonik formon një tretës të thellë eutektik. 

6. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 5, karakterizuar në atë që elementi 

izolues elektrik eshte nje tehë, për shembull, prej qeramike. 

7. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve 1 deri ne 5, karakterizuar në atë që elementi 

izolues elektrik është një rrymë lengu jonik që mundësisht përmban grimca abrazive 

izoluese elektrike. 

8. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që hapi b) 

kryhet në ajër ose në një atmosferë inerte. 

9. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që përfshin, 

përpara hapit a) , një hap të çmontimit dhe/ose një hap te klasifikimit të gjeneratorit. 

10. Mënyra sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, karakterizuar në atë që përfshin, 

pas hapit b) , një hap ruajtjeje dhe/ose një hap pirometalurgjik dhe/ose hidrometalurgjik. 

________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) AGENT FOR LIQUEFYING CRUDE OIL AND/OR FOR REMOVING 

OIL RESIDUES 

(57) 1. Një përbërje, që përfshin një përbërës metil ester të acidit yndyror, një përbërës alkooli dhe 

acid laurik, ku përbërja është e lëngshme në presion normal në 20°C, një përqindje peshe e 

përbërësit të metil esterit të acidit yndyror ≥ 65% në ≤ 95%, mundësisht ≥ 70% deri në ≤ 90%, në 

raport me peshën totale të përbërjes, një përqindje peshe e përbërësit të alkoolit është ≥ 5% deri në ≤ 

35% në raport me peshën totale të përbërjes dhe përbërja është pa surfaktantë 

2. Përbërja sipas pretendimit të mësipërm, ku përqindja e peshës së përbërësit të alkoolit 

është ≥ 7% deri në ≤ 28%, në raport me peshën totale të përbërjes 

3. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërësi metil ester i acidit 

yndyror përfshin ekskluzivisht estere metil të acideve yndyrore me një gjatësi midis 10 dhe 

24 atomeve karboni, mundësisht midis 10 dhe 18 atomeve karboni, veçanërisht preferohet 

midis 10 dhe 18 atome karboni në një vendosje lineare 

4. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërësi i alkoolit përmban një 

ose më shumë alkoole monovalente C2 deri në C4. 

5. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku një përqindje peshe e acidit 

laurik është ≤ 4%, mundësisht nga ≤ 2%, në raport me peshën totale të përbërjes 

6. Përbërja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja preferohet të përmbajë 

kamfor në një proporcion ndaj peshës prej 0.0015% në raport me peshën totale të përbërjes. 

7.Përbërja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku përbërja është e përzier me vaj 

bruto në çfarëdolloj raporti. 

8. Një përzierje që përmban vaj të papërpunuar, llum vaji dhe/ose mbetje vaji dhe një 

përbërje sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme 

9. Përzierja sipas pretendimit të mësipërm, ku një përqindje e përbërjes ndaj peshës, në 

raport me peshën e naftës së papërpunuar, llumit të naftës dhe/ose mbetjeve të naftës, është 

2% - 10%. 

10. Metodë për reduktimin e viskozitetit të naftës së papërpunuar, llumit të naftës dhe/ose 

mbetjeve të naftës që përfshin hapat: 

sigurimin e naftës së papërpunuar, llumit të naftës dhe/ose mbetjeve të naftës, 

sigurimin e një përbërjeje sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, 

sjelljen e përbërjes në kontakt me naftën e papërpunuar, llumin e naftës dhe/ose mbetjet e 

naftës. 

11. Metoda sipas pretendimit të mëparshëm të metodës, ku përbërja ka një temperaturë 

ndërmjet -10 - 280°C kur vihet në kontakt. 

12. Metoda për pastrimin e një sipërfaqeje nga nafta e papërpunuar, llumi i naftës dhe/ose 

mbetjet e naftës, që përfshin hapat: 

a) kryerjen e metodës për reduktimin e viskozitetit të naftës së papërpunuar, llumit të naftës 

dhe/ose mbetjeve të naftës në sipërfaqe sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme të 

metodës, 

b) shkaktimin e përbërjes që të veprojë mbi vajin e papërpunuar, llumin e naftës dhe/ose 

mbetjet e naftës të pranishme në sipërfaqe, në mënyrë që të formohet një produkt i 

lëngshëm, 

c) heqjen e produktit të lëngshëm nga sipërfaqja, dhe 

d) pastrimi në mënyrë opsionale i sipërfaqes me ujë dhe/ose riaplikimi i përbërjes në 

sipërfaqe. 



 

 

13. Metoda sipas pretendimit të mëparshëm të metodës, ku sipërfaqja është një sipërfaqe e 

brendshme e një rezervuari vaji, ku hapi a) përfshin futjen e përbërjes në rezervuarin e 

naftës, hapi c) përfshin pompimin e produktit të lëngshëm nga rezervuari i naftës dhe hapi 

d) përfshin riaplikimin e përbërjes në sipërfaqen e brendshme të rezervuarit të vajit. 

_________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) STOOL COLLECTING PROCEDURE AND PROCESS OF 

PREPARATION OF SAMPLE FOR FECAL TRANSPLANTATION  

(EN) (57) The present invention relates to a procedure for collecting stools from several 

donors and method for the preparation of a sample of fecal microbiota.  

The invention also relates to use of said sample in the transplantation of fecal microbiota 

(FMT, also called fecal microbiota transplant), preferably for treating intestinal dysbioses.  

Human intestinal microbiota, commonly called “intestinal flora”, is the set of 

microorganisms (bacteria, yeasts and fungi) which are found in the human gastrointestinal 

system (stomach, intestine and colon). The bacterial diversity is currently estimated at 

approximately 103 bacterial species constituting the dominant intestinal microbiota of an 

adult individual, with an abundance of 1014 bacteria, representing a bacterial metagenome 

of 200,000 to 800,000 genes in each individual, i.e. 10 to 50 times the number of genes in 

the human genome. Sterile in utero, the intestine is colonized from the first days of life, 

until developing towards a unique individual microbiota. Each person has bacteria that are 

relatively close in terms of species, but the exact composition of their microbiota (species, 

proportions) is in large part (over 2/3 of the species) specific to the host. Thus, the human 

intestinal microbiota is a very diversified and complex ecosystem, specific to each 

individual. 

Maintaining broad diversity of the microbiota promotes the stability thereof. However, 

certain pathologies or treatments destabilize the microbiota: antibiotics for example, as well 

as diseases with an inflammatory component, such as chronic inflammatory bowel diseases 

(CIBD), can limit the diversity of the microbiota in the intestine. Antibiotic treatments (or 
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antibiotherapy), in particular, result in alteration of the microbiota, which may favor the 

proliferation of pathogenic organisms such as Clostridium difficile.  

A certain number of pathologies are associated with intestinal dysbiosis, for example graft-

versus-host disease (GvHD). Allogenic graft or allogenic transplantation of hematopoietic 

stem cells (allo-HSCT) is an effective treatment for hematopoietic malignancies and 

hereditary hematopoietic disorders, and is considered to be the most effective cancer 

immunotherapy to date [Sung, A.D. and Chao, N.J. (2013), Concise Review: Acute Graft-

Versus-Host Disease: Immunobiology, Prevention, and Treatment, Stem Cells Transl. Med. 

2: 25–32]. However, the T-lymphocytes derived from transplanted stem cells can attack the 

recipient host tissues, leading to GvHD, a major complication of allo-HSCT associated 

with significant mortality (15 to 25% of deaths after allo-HSCT). Patients undergoing allo-

HSCT may simultaneously be exposed to cytotoxic chemotherapy, whole body irradiation, 

immunosuppressants and broad-spectrum antibiotics, which may cause significant 

alterations of the intestinal microbiota. In fact, a significant enrichment in Enterococcaceae, 

as well as an increase in Lactobacillales and a reduction in Clostridiales, is often observed 

in patients after allo-HSCT. As a consequence, commonly encountered dominant bacteria, 

such as vancomycin-resistant Enterococcus, viridans group streptococci and various 

Proteobacteria, can enter the bloodstream and cause septicemia. It is noteworthy that this 

change is particularly significant in patients who subsequently develop a refractory graft-

versus-host disease (GvHD) [Holler et al. (2014), Biol Blood Marrow Transplant. 20(5): 

640–645, and Peled, J. (2017) 59th Annual Meeting of the American Society of 

Hematology, Atlanta, USA, Dec 9-11]. 

In order to reestablish the intestinal microbiota and thus reestablish homeostasis (i.e. 

symbiosis), fecal microbiota transplantation (FMT) is envisaged and tested. It consists of 

the introduction of stools from a healthy donor into the digestive tract of a recipient patient, 

in order to restabilize the altered intestinal microbiota of the host. This fecal microbiota 

transplant may be allogenic (i.e. from a healthy donor individual to a patient) or autologous 

(i.e. from an individual to her- or himself). The results obtained on infections of the 

Clostridium difficile type are encouraging, and some patients have been successfully 

treated (Tauxe et al., Lab Medicine, Winter 2015, volume 46, Issue 1). Recent studies have 

also shown that GvHD patients treated with FMT have had an improvement in gastro-

intestinal symptoms and a reduction or cessation of diarrhea, associated with reconstruction 

of the microbiota [Kakihana et al. (2017) Transplantation 128: 2083-2089, and 

Spindelboeck et al. (2017) Hematologica 102: e210].  

In the case of allogenic transplantation, it is important for the transplanted sample to have 

an acceptable profile in terms of viability and diversity of the bacteria, as the suspension of 

microbiota in its diluent represents the active ingredient (active substance) of the 

medicament. Current transplantation methods are often empirical and take no particular 

precautions to ensure the diversity of the bacteria present in the samples of fecal microbiota 

used, or for best preserving the viability of the anaerobic bacteria that are the majority 

constituents of the intestinal microbiota.  

American patent application US 2017/239303 describes compositions for restoration of the 

intestinal microbiota, as well as methods for the manufacture and administration thereof. 

This document discloses that the compositions comprising samples have a Shannon 

diversity index of approximately 0.4-2.5 where the calculations are carried out at the 



 

 

“family” level. Depending on the taxonomic level (phyla, species, etc.) at which the 

calculation is carried out it is approximately 1-8. 

The publication by Paramsothy et al. [Paramsothy S., et al. (2017), Multidonor intensive 

faecal microbiota transplantation for active ulcerative colitis: a randomised placebo-

controlled trial, Lancet, Mar 25; 389(10075): 1218-1228] describes the preparation of fecal 

microbiota compositions in the treatment of active ulcerative colitis. The compositions are 

produced by mixing and homogenization of the stools from 3-7 donors, then an aqueous 

saline solution is added to the mixture obtained (see page 122 left-hand column, 

“Methods”). Figure 3 in the publication by Paramsothy et al. (top right-hand panel) shows 

the phylogenetic diversity of the compositions. A large variance still exists between the 

batches produced (indicated by “Donor batches” in the Figure), even after having pooled 

the donor stool samples. This variance seems as large as that between the individual donors 

(indicated by “Individual Donors” in the Figure). Thus, a considerable heterogeneity exists 

between the samples intended for treating patients. Such heterogeneity is undesirable for a 

pharmaceutical composition. Indeed, in order to ensure that the patient responds in the 

same way to each dose (or sample) of fecal microbiota received, it is necessary for the 

doses to be as homogenous as possible, and that the batches are also homogenous. 

There is thus a need to provide a method for the transplantation of fecal microbiota that is 

safe, reproducible, efficacious and easy to implement, in particular at industrial scale. 

Moreover, there is a need to provide a method for the transplantation of fecal microbiota in 

which the bacterial diversity of the transplanted products is as high as possible and in which 

there is homogeneity between the different doses (samples) of products transplanted to the 

same person. Thus, it is necessary for there to be homogeneity between the different doses 

originating from the same batch of fecal microbiota (intra-batch homogeneity) and between 

the different batches produced (inter-batch homogeneity). The viability of the bacteria must 

be preserved as far as possible throughout the method and during storage. 

It is necessary to provide samples of fecal microbiota having optimal bacterial diversity and 

viability for administration in the treatment and prevention of bacterial intestinal dysbiosis 

(iatrogenic or non-iatrogenic) and/or associated pathologies. There is a need to provide a 

method for the preparation of such samples. The pathologies concerned can be refractory 

graft-versus-host disease (GvHD), Clostridium difficile infection, ulcerative colitis, 

inflammatory bowel disease, irritable bowel syndrome, Crohn’s disease, type II diabetes, 

food allergies, cancer, including leukemia, obesity and morbid obesity. Other pathologies 

associated with dysbiosis include autism, sclerosis, traveler's diarrhea, dysbiosis associated 

with intensive care in hospital, Parkinson’s disease, Alzheimer’s disease, schizophrenia, 

intestinal dysbiosis associated with antineoplastic chemotherapy or immunotherapy, 

dysbiosis linked to alcohol or non-alcohol-related liver diseases. 

There is a need to provide samples of fecal microbiota for use in the treatment or the 

prevention of iatrogenic intestinal dysbiosis and/or the associated pathologies and 

complications comprising, but not limited to, intestinal inflammation and diarrhea. 

The present invention responds to the above-described needs. 

Therefore, a purpose of the invention is to provide samples of fecal microbiota having 

optimal diversity and sufficient bacterial viability for use thereof in FMT (fecal microbiota 

transplantation), and which can easily be produced reliably and reproducibly. 



 

 

The invention relates to a method for the preparation of a homogenous mixture of fecal 

microbiota originating from at least two preselected donors comprising the following steps:  

a.taking at least one sample of fecal microbiota from said preselected donors, 

b.within a time period of less than 5 minutes after taking the sample, placing the 

sample obtained in a) in an oxygen-impermeable collection device, 

c.quality control of the samples taken, and exclusion of samples that do not meet the 

quality criteria, 

d.to each of the samples retained after the quality control step c), adding an aqueous 

saline solution comprising at least one cryoprotectant and/or a bulking agent, 

e.filtering the samples obtained at the end of step d) to form a series of inocula,  

f.pooling said inocula to form a mixture of inocula, 

g.homogenization of said mixture obtained in step f), in particular by manual 

stirring or using a stirring device,  

steps b) and d) to g) being carried out under anaerobiosis. 

 

According to an embodiment of the invention, the donors are preselected according to the 

following preselection criteria:  

i.age between 18 and 60 years, 

ii.body mass index (BMI) between 18 and 30, 

iii.absence of personal medical history of serious infectious diseases, such as AIDS, 

hepatitis, etc., metabolic and neurological disorders, or depression, 

iv.absence of recently taking medicaments capable of degrading the composition of 

the intestinal microbiota, 

v.absence of recent occurrence of symptoms associated with a gastrointestinal 

disease such as fever, diarrhea, nausea, vomiting, abdominal pain, jaundice; absence 

of any history of serious infectious diseases, in particular AIDS, hepatitis, etc. 

vi.absence of recent travel in tropical countries, 

vii.absence of at-risk sexual behavior, 

viii.absence of recent wound, piercing and/or tattoo (typically, in the last three 

months), 

ix.absence of recent chronic fatigue (typically, in the last three months), 

x.absence of recent allergic reaction (typically, in the last three months), 

xi.optionally, having a varied diet. 

 

According to an embodiment of the invention, the quality criteria of the samples in step c) 

comprise:  

-consistency of the sample between 1 and 6 on the Bristol scale, 

-absence of blood or urine in the sample. 

 

According to an embodiment of the invention, the quality criteria of the samples in step c) 

comprise:  

- absence of the following bacteria: Campylobacter, Clostridium difficile (A/B 

toxin), Salmonella Yersinia enterocolitica, Vibrio sp., Shiga toxin-producing E.coli 

(STEC) stx1/stx2, multi-resistant bacteria, bacteria producing extended-spectrum 



 

 

beta-lactamases (ESBL) - glycopeptide/vancomycin resistant Enterococci 

(GRE/VRE), Listeria monocytogenes, and carbapenem-resistant bacteria, 

-absence of the following parasites: Cryptosporidium parvum, Cyclospora sp., 

Entamoeba histolytica, Giardia lamblia, Blastocystis hominis, Helminths, 

Strongyloides stercoralis, Isospora sp., Microsporidia and Dientamoeba fragilis,  

- absence of the following viruses: adenovirus F40/41, astrovirus, norovirus, 

rotavirus A, sapovirus and picornavirus (aichi virus and enterovirus),  

- absence of the following bacteria: enteroaggregative E.coli (EAEC), 

enteropathogenic E.coli (EPEC), enterotoxigenic E.coli (ETEC) It/st, 

Shigella/enteroinvasive E.coli (EIEC) and Plesiomonas shigelloides. 

 

According to an embodiment of the invention, the at least one cryoprotectant and/or 

bulking agent in step d) is a polyol, a di-, tri- or polysaccharide or mixture thereof and a 

bulking agent.  

 

According to an embodiment of the invention, the aqueous saline solution in step d) 

comprises maltodextrin and trehalose.  

 

According to an embodiment of the invention, the filtration in step e) is carried out with a 

filter comprising pores of diameter less than or equal to 0.5 mm, preferably less than or 

equal to 265 µm. 

 

According to an embodiment of the invention, the time between collection of the sample 

and the end of step g) is less than 76 hours. 

 

According to an embodiment of the invention, step g) of homogenization is carried out at a 

temperature between 2°C and 25°C, preferably between approximately 2 and 6°C, more 

preferentially at approximately 4°C. 

 

According to an embodiment of the invention, the method comprises the following transfer 

step: 

h.transferring the homogenized mixture obtained in step g): 

i.to pouches for storage at a temperature of approximately -50°C to -80°C, 

preferably, at -80°C, or for storage at a temperature between approximately 2 to 6°C 

for use of the mixture within approximately 16 hours, or for storage at a temperature 

between 10 to 25°C for use of the mixture within approximately 4 hours, 

ii.to a lyophilization device for lyophilization. 

 

According to an embodiment of the invention, the homogenous mixture of fecal microbiota 

originates from at least four donors, preferably at least five donors. 

 

According to another aspect, the invention relates to use of the homogenous mixture of 

fecal microbiota capable of being obtained according to the method of the invention for use 

thereof in the treatment of intestinal dysbioses and/or intestinal dysbioses associated 

diseases by transplantation of allogenic fecal microbiota (FMT). 



 

 

According to an embodiment of the invention, the homogenous mixture of fecal microbiota 

originates from at least four donors and contains the following butyrate-producing bacterial 

genera: Blautia, Faecalibacterium, Alistipes, Eubacterium, Bifidobacterium, 

Ruminococcus, Clostridium, Coprococcus, Odoribacter, Roseburia, Holdemanella, 

Anaerostipes, Oscillibacter, Subdoligranulum and Butyrivibrio. 

 

According to an embodiment of the invention, said homogenous mixture of fecal 

microbiota has a high diversity, having an Inverse Simpson index greater than 15, 

preferably greater than 20. 

The invention relates to use of the homogenous mixture of fecal microbiota capable of 

being obtained according to the method of the invention in the treatment of intestinal 

dysbioses. 

The invention relates to use of the homogenous mixture of fecal microbiota capable of 

being obtained according to the method of the invention in the treatment of graft-versus-

host disease (GvHD).  

The invention relates to use of the homogenous mixture of fecal microbiota capable of 

being obtained according to the method of the invention in the treatment of iatrogenic 

intestinal dysbiosis and/or associated pathologies and complications comprising intestinal 

inflammation and diarrhea.  

The invention relates to use of the homogenous mixture of fecal microbiota capable of 

being obtained according to the method of the invention in the treatment of Clostridium 

difficile infection and associated diarrhea (CDI), inflammatory bowel disease (IBD), 

irritable bowel syndrome (IBS), idiopathic constipation, coeliac disease, Crohn’s disease, 

obesity and morbid obesity, autism, multiple sclerosis, traveler's diarrhea, Parkinson’s 

disease, type II diabetes, food allergies, cancer, Alzheimer’s disease, schizophrenia and 

bipolar disorders, intestinal dysbiosis associated with antineoplastic chemotherapy or 

immunotherapy and alcohol- or non-alcohol-related liver disease. 

 

Description of the Figures 

 

Figure 1 is a diagrammatic representation of the method for the preparation of a 

homogenous mixture of fecal microbiota from samples of fecal microbiota from several 

donors for use in allogenic FMT. 

Figure 2 is a histogram representing the percentage viability of the microbiota of the 

inoculum (inoculum 1, 4, 5, 6 and 2 + 8) and of the mixture of inoculum (active substance) 

in pouches 1 to 15 of inoculum for storage. 

Figure 3 is a histogram representing the percentage viability of the microbiota of the 

individual inocula and of the mixtures of inocula (pooled inocula) for four batches of 

product. Batch No. 4 is the same batch as that used for Example 1 (and shown in Figure 2).  

Figures 4a and 4b show the richness and the bacterial diversity of the inocula.  

Figure 4a: The richness (number of bacterial species) measured for the individual inocula 

and also for the mixture of inocula for batches, batch No. 1 to batch No. 4. The operational 

taxonomic units (OTU’s) were assessed with 16S ribosomal RNA (16S rRNA). For 

individual donors, the richness is between 100 and 350 species. 



 

 

Figure 4b: The Bray-Curtis similarity of the individual inocula per batch (“Donors”) the 

inocula compared between batches (“Inter-batch”) and the pooled inocula in the pouches in 

the same batch (“Intra-batch”).  

Figure 5 is a diagrammatic representation of the comparative experiments in Example 3, in 

which the same stools were used in order to carry out the two manufactures of batches of 

samples, one manufacture according to an embodiment of the invention (“Method Inv”), 

identical to the method described for Example 3, and one manufacture according to the 

method described in Paramsothy et al. [Paramsothy S., et al. (2017), Multidonor intensive 

fecal microbiota transplantation for active ulcerative colitis: a randomised placebo-

controlled trial, Lancet, Mar 25; 389(10075): 1218-1228], or “Ref Method”. 

Figure 6 represents the diversity measured according to the Inverse Simpson index in the 

two groups of samples in Example 3 in the form of box-plots. Figure 6a shows the diversity 

of each sample and Figure 6b shows the diversity of the two groups of samples.  

Figure 7 is a stacked histogram representing the relative abundance of the 10 bacterial 

families most present in two groups of samples in Example 3. The group on the right 

(samples Inv-01 to Inv-10) is produced according to an embodiment of the invention. The 

“Reference” group on the left (samples Ref-01-Ref-10) is produced according to a method 

of the prior art, Paramsothy et al.  

Figure 8 shows the relative abundance of the 15 butyrate-producing bacterial genera, 

namely Blautia, Faecalibacterium, Alistipes, Eubacterium, Bifidobacterium, 

Ruminococcus, Clostridium, Coprococcus, Odoribacter, Roseburia, Holdemanella, 

Anaerostipes, Oscillibacter, Subdoligranulum and Butyrivibrio, in the donor stools (first 

box on the left), then in the batches of the homogenous mixtures obtained from the stools of 

3, 4, 5 and 6 donors respectively. 

Figure 9 shows the richness in species in the different batches of homogenous mixture 

obtained from the stools of 4, 5 and 6 donors.  

 

Detailed description 

 

The present invention relates to a method for the collection and preparation of a 

homogenous mixture of fecal microbiota from several donors. The invention also relates to 

said homogenous mixture capable of being obtained according to the process of the present 

invention for use thereof in the treatment of intestinal dysbioses and/or intestinal dysbioses 

associated disease by the transplantation of allogenic fecal microbiota. 

In general, according to the invention, the donors are healthy human subjects. By “healthy 

subject” is meant a subject not suffering from an imbalance of the intestinal microbiota or a 

pathology diagnosed/recognized by the medical profession. 

Thus, for selecting potential donors, a certain number of criteria have been defined. These 

criteria are as follows: 

i.age between 18 and 60 years, 

ii.body mass index (BMI) between 18 and 30, 

iii.absence of personal medical history of serious infectious diseases, such as AIDS 

or viral hepatitis, metabolic and neurological disorders, or depression, 



 

 

iv.absence of recently (during approximately the 3 months preceding the donation) 

taking medicaments capable of degrading the composition of the intestinal 

microbiota, such as antibiotics, 

v.absence of recent (during approximately the 3 months preceding the donation) 

occurrence of symptoms associated with a gastrointestinal disease such as fever, 

diarrhea, nausea, vomiting, abdominal pain, jaundice; absence of any history of 

serious infectious diseases, in particular AIDS, hepatitis, etc. 

vi.absence of recent (during approximately the 3 months preceding the donation) 

travel in tropical countries, 

vii.absence of at-risk sexual behavior, 

viii.absence of recent (during approximately the 3 months preceding the donation) 

contact with human blood, for example via a wound, piercing and/or tattoo, 

ix.absence of recent (during approximately the 3 months preceding the donation) 

chronic fatigue,  

x.absence of recent (during approximately the 3 months preceding the donation) 

allergic reaction, 

xi.optionally, having a varied diet. 

 

The criteria for selection of the donors are based on those in general use in Europe for 

blood donation, but with additional criteria specific to stool donation and to the context of 

the transplantation of fecal microbiota. Thus, criteria (i) to (xi) were defined for selecting 

donors. 

The purpose of the optional criterion relating to the varied diet is to enhance the ability to 

have a wide bacterial diversity in the sample of fecal microbiota. It is therefore preferable 

for the donor to have a varied diet.  

By “varied diet” is meant a diet consisting of varied vegetables and different cereals (which 

will allow regular intake of fibers), but also fruits and meats.  

By “bacterial diversity” is meant the diversity or variability measured at the level of the 

genus or species. Bacterial diversity can be expressed with terms such as “richness” 

(number of species observed in a sample), “Shannon index” and “Simpson index”. The 

Shannon index gives an idea of the specific diversity, i.e. the number of species in the 

sample (specific richness) and of the distribution of the individuals within these species 

(specific equitability). The Simpson index is derived from the richness and takes account of 

the relative abundance of each species. It is comprised between 0 (low diversity) and 1 

(high diversity). The Inverse Simpson index makes it possible to reflect the diversity (by 

considering the richness and relative abundance of the species as for the Simpson index) 

with a range of values ranging from 0 (low diversity) to infinity (high diversity). 

The method according to the invention typically comprises a step a) of taking at least one 

stool sample, comprising the fecal microbiota, from the donor subject. Step a) of taking at 

least one stool sample can thus be carried out by the donor her- or himself, for example at 

home, or by a health professional.  

Taking at least one stool sample is preferably carried out with a collection device designed 

for this function, in such a way that the stool sample is enclosed in an anaerobic 

environment. Thus, the collection device described in patent application WO2016/170290 

may be mentioned. Thus, typically, a device for the collection of stools at home is delivered 



 

 

to the selected donors with a user guide. Preferably, a stool sample has a weight of at least 

20g. 

Following this step of taking the sample, and within a rapid timescale, for example less 

than 5 minutes after taking the sample, preferably less than 3 minutes, more preferentially 

less than 1 minute, the sample is placed in an oxygen-impermeable collection device: this is 

step b).  

According to an embodiment of the invention, the step of taking at least one sample of fecal 

microbiota is carried out by depositing a stool sample directly into a collection device, such 

as that described in patent application WO2016/170290.  

Then, the method is generally carried out under anaerobiosis (under anaerobic atmosphere) 

from this point, or under containment where exposure to air is limited. The control step c) 

can be carried out under anaerobiosis or under aerobiosis or under containment where 

exposure to air is limited. According to an embodiment of the invention, taking the sample 

in order to undertake quality control testing is carried out under aerobiosis. According to an 

embodiment of the invention, steps b) and d) to g) of the method are carried out under 

anaerobiosis or under containment where exposure to air is limited. By limiting the 

exposure to air, the viability of the bacteria constituting the fecal microbiota and present in 

the sample is thus preserved. 

Preferably, the airtight collection device is presented in the form of the type comprising: 

- a container comprising a body which contains an inner space suitable for receiving the 

sample of fecal microbiota from the donor subject, and a neck which delimits an access 

opening to the inner space of the body, and 

- a lid suitable for being mounted in a tight and removable manner on the neck of the 

container, in such a way as to close the access opening of the neck and to close the inner 

space of the body, in which the body of the container is constituted by a flexible pouch, and 

in which at least one from the container and the lid is provided with an evacuation facility 

suitable for evacuating at least a part of the gases contained within the inner space of the 

body of the container. 

Preferably, the evacuation facility of the device comprises a passage made through either 

the container or the lid, and a component for closing the passage in order to prevent 

external fluids from entering the inner space of the body of the container. Preferably, the 

evacuation facility of the device also comprises a microporous filtration membrane 

arranged in the passage. 

Alternatively, the airtight collection device is presented in the form of the type comprising:  

- a container comprising a body which contains an inner space suitable for receiving the 

sample of fecal microbiota from the donor subject, and a neck which delimits an access 

opening to the inner space of the body, and 

- a lid suitable for being mounted in a tight and removable manner on the neck of the 

container, in such a way as to close the access opening of the neck and to close the inner 

space of the body, 

- in which the inner space of the body of the container optionally contains a chemical 

device neutralizing oxygen. 

For example, in order to carry out steps a) to d) (or e)) of the method, according to an 

embodiment of the invention, it is possible to use a collection device equipped with at least 

one additional device for example, an additional filler device suitable for filling the inner 



 

 

space with fluid (for example, the solution added in step d)), as described in document WO 

2016/170290.  

Furthermore, the additional device can also be an analysis tube, used for withdrawing a 

sample for analysis (for example quality control according to step c)).  

Preferably, the airtight collection device is used for steps a) and b): taking the sample in 

step a) is carried out directly from said device, in particular from the container, and closing 

the device, in particular by means of the lid, places the sample under an oxygen-free 

atmosphere (step b)). 

In particular, the device mentioned above, used in step b), makes it possible to carry out 

steps b), d) and e) under anaerobiosis. 

Optionally, a transportation step may thus take place. This transportation step makes it 

possible to return the sample from the location where it was taken to the laboratory, for 

subsequent processing and analysis.  

After step b), preferably, within 24 hours after step b), quality control step c) is carried out 

on the samples taken. The purpose of this quality control is to eliminate samples of fecal 

microbiota which do not meet the predefined quality criteria. Thus, the samples retained 

after the quality control are considered to be acceptable for forming the desired 

homogenous mixture of fecal microbiota.  

In general, the controlled quality criteria comprise:  

-consistency of the sample between 1 and 6 on the Bristol scale, by visual 

inspection, 

-absence of blood or urine in the sample.  

The criteria can also include: 

-absence of the following bacteria: Campylobacter, Clostridium difficile (A/B 

toxin), Salmonella, Yersinia enterocolitica, Vibrio sp., Shiga toxin-producing E.coli 

(STEC) stx1/stx2, multi-resistant bacteria: bacteria producing extended-spectrum 

beta-lactamases (ESBL) - glycopeptide/vancomycin resistant Enterococci 

(GRE/VRE), Listeria monocytogenes and carbapenem-resistant Bacteria, 

-absence of the following parasites: Cryptosporidium parvum, Cyclospora sp., 

Entamoeba histolytica, Giardia lamblia, Blastocystis hominis, Helminths, 

Strongyloides stercoralis, Isospora sp., Microsporidia and Dientamoeba fragilis, 

- absence of the following viruses: adenovirus F40/41, astrovirus, norovirus, 

rotavirus A, sapovirus and picornavirus (aichi virus and enterovirus), 

- absence of the following bacteria: enteroaggregative E.coli (EAEC), 

enteropathogenic E.coli (EPEC), enterotoxigenic E.coli (ETEC) It/st, 

Shigella/enteroinvasive E.coli (EIEC) and Plesiomonas shigelloides. 

 

Control of the consistency of the sample is carried out in general by visual inspection. If the 

sample has an appearance between 1 and 6, preferably 5, on the Bristol scale, [Lewis, S.J.; 

Heaton, K.W. (September 1997). "Stool form scale as a useful guide to intestinal transit 

time". Scand. J. Gastroenterol.], it is acceptable and will be retained.  

Control of the absence of blood or urine in the sample can be carried out by visual 

inspection or by other means. For example, rapid immunological tests can be used. For 

example, the OC Sensor® test (available from MAST Diagnostic in France), a quantitative 



 

 

immunological test which detects hemoglobin by means of human globin-specific 

antibodies. 

If the presence of blood and/or urine is found, the sample is eliminated.  

According to an embodiment of the invention, control of the sample for the absence of 

certain parasites, viruses and bacteria can also be carried out. Typically, control of the 

sample for the absence of certain parasites, viruses and bacteria is carried out once per 

week, per donor. This means that typically, for a donor who supplies, for example, five 

samples during the week, one sample out of five will be controlled. According to an 

embodiment of the invention, the step of control of the sample for the absence of certain 

parasites, viruses and bacteria is carried out on each sample. 

Controls for the absence of certain bacteria, certain parasites and certain viruses from the 

samples are carried out according to the methods known to a person skilled in the art. 

Preferably, the following bacteria must be absent from the sample: Campylobacter, 

Clostridium difficile (A/B toxin), Salmonella Yersinia enterocolitica, Vibrio sp., Shiga 

toxin-producing E.coli (STEC) stx1/stx2, Listeria monocytogenes and multi-resistant 

bacteria, such as gram-negative bacteria producing extended-spectrum beta-lactamases 

(ESBL) and glycopeptide/vancomycin resistant Enterococci (GRE/VRE), Listeria 

monocytogenes, carbapenem-resistant Bacteria, enteroaggregative E.coli (EAEC), 

enteropathogenic E.coli (EPEC), enterotoxigenic E.coli (ETEC) It/st, 

Shigella/enteroinvasive E.coli (EIEC) and Plesiomonas shigelloides. 

Preferably, the aforementioned bacteria are pathogens the presence of which in the 

collected sample of fecal microbiota will exclude the donor of said sample from the 

selection.  

Similarly, the following parasites should preferably be absent from the sample of fecal 

microbiota: Cryptosporidium, Cyclospora cayetanensis, Entamoeba histolytica and Giardia 

lamblia, Blastocystis hominis, Helminths, Strongyloides stercoralis, Isospora sp., 

Microsporidia and Dientamoeba fragilis. 

Similarly, the following viruses should preferably be absent from the sample of fecal 

microbiota: adenovirus F40/41, astrovirus, norovirus, rotavirus A, sapovirus and 

picornavirus (aichi virus and enterovirus). 

Controls for the presence of bacteria, parasites and viruses are carried out according to the 

methods known to a person skilled in the art. By way of example, the following methods 

may be mentioned: culture under selective conditions, detection of the bacteria, parasites or 

viruses with antibodies, amplification (with PCR for example) and analysis of the DNA 

sequences present in samples. There may be mentioned as an analysis system for the DNA 

sequences the FilmArray® system from BioMerieux (France), an automated system that 

can be used for the detection of bacteria, parasites and viruses. For example, the following 

parasites can be detected by means of this system: Cryptosporidium, Cyclospora 

cayetanensis, Entamoeba histolytica and Giardia lamblia. The “Allplex-GI” PCR test series 

available from Eurobio (France) may also be mentioned. 

Other parasites such as Blastocystis hominis, Isopora sp., Microsporidia and Dientamoeba 

fragilis can be detected by microscopic examination with concentration of the sample if 

necessary. Strongyloides stercoralis can be detected with, for example, elective staining, 

after sample concentration if necessary. 



 

 

Multi-resistant bacteria, such as ESBL, VRE and GRE, can be detected by cultures under 

specific conditions, for example the commercially available ESBL, VRE or ALOA media, 

for example from BioMerieux. 

For certain species of bacteria and viruses, the absence thereof from the sample is not 

required. According to an embodiment of the invention, the presence of the following 

bacteria is not a criterion for exclusion of the sample: enteroaggregative E. coli (EAEC), 

enteropathogenic E.coli (EPEC), enterotoxigenic E.coli (ETEC) It/st, 

Shigella/enteroinvasive E.coli (EIEC) and Plesiomonas shigelloides. According to an 

embodiment of the invention, the presence of the EBV virus is not a criterion for exclusion 

as this virus is prevalent today in the general human population. 

Generally, the samples retained after the control step c), which comprises a control for the 

absence of blood or urine in the sample, and optionally, a control for the absence of certain 

parasites, viruses and bacteria from the sample, pass to step d). Step d) comprises the 

addition of a cryoprotective diluent.  

Generally, for step d), the samples are transformed separately into liquid inocula by adding 

cryoprotective diluent. Generally, an aqueous saline solution comprising at least one 

cryoprotectant and/or a bulking agent is added to each of the samples retained after the 

quality control step c).  

Any suitable diluent/cryoprotectant may be used for the preparation of the inocula. 

Preferably, polyols or di-, tri- or polysaccharides, or a mixture thereof, may be used. There 

may be mentioned as polyol, glycerol, mannitol, sorbitol, propylene glycol or ethylene 

glycol. As di-, tri- or polysaccharides, there may be mentioned dimers, trimers, tetramers 

and pentamers of different or identical units, said units being selected from glucose, 

fructose, galactose, fucose and N-acetylneuraminic acid. Among the disaccharides capable 

of use there may be mentioned trehalose, or one of the analogues thereof, or saccharose. 

Preferably, the cryoprotectant is selected from glycerol, mannitol, sorbitol, propylene 

glycol, ethylene glycol, trehalose and analogues thereof, saccharose, galactose-lactose and 

mixtures thereof. More preferably, the cryoprotectant is galactose-lactose or trehalose.  

Typically, the quantity of cryoprotectant present in the aqueous saline solution is comprised 

between 3 and 30% by weight with respect to the total volume of the final inoculum 

(wt/vol), preferably between 4 and 20% (wt/vol).  

There may be mentioned as bulking agents, for example the partial hydrolysates of starch, 

in particular of wheat or maize, as well as the partial hydrolysates of starchy foods, for 

example of potato, containing large quantities of maltodextrin. Preferably, the bulking 

agent is a mixture of maltodextrins, in which maltodextrin is present between 3 and 30%, 

preferably between 4 and 20% (with respect to the total volume of the final inoculum 

(weight/volume).  

According to an embodiment of the invention, le diluent/cryoprotectant is an aqueous saline 

solution  comprising at least one cryoprotectant and a bulking agent.  

Typically, the solution contains water and physiologically acceptable salts. Typically, the 

solution will contain calcium, sodium, potassium or magnesium salts with ferrous 

chlorides, gluconates, acetates or hydrogencarbonates. The aqueous saline solution can 

optionally also contain at least one antioxidant. The antioxidant can be selected from 

ascorbic acid and salts thereof, tocopherols, cysteine and salts thereof, in particular 

hydrochloride, and mixtures thereof. Preferentially, the aqueous saline solution comprises 



 

 

at least one salt selected from sodium chloride, calcium chloride, magnesium chloride, 

potassium fluoride, sodium gluconate and sodium acetate, and optionally at least one 

antioxidant selected from sodium L-ascorbate, tocopherol, cysteine hydrochloride 

monohydrate and mixtures thereof. Typically, the salt is present in the aqueous saline 

solution at a concentration comprised between approximately 5 and 20 g/l, preferably 

between 7 and 10 g/l (with respect to the total volume of the final inoculum). Typically, the 

antioxidant is present in the aqueous saline solution in a quantity comprised between 0.3 

and 1% by weight/volume, preferably between 0.4 and 0.6% by weight/volume (with 

respect to the total volume of the final inoculum).  

Generally, the aqueous saline solution comprising at least one cryoprotectant and/or a 

bulking agent is added to the sample of fecal microbiota with the ratio weight (g)/volume 

(ml) comprised between 1 : 0.5 and 1 : 10, preferably between 1 : 2 and 1 : 8, more 

preferentially 1 : 4. By a sample : solution weight/volume ratio equal to 0.5 weight : 10 

volumes is meant that the sample is mixed at 0.5 weight (for example 0.5 g) for 10 volumes 

of solution (for example 10 ml).  

 Preferably, step d) of addition of an aqueous saline solution comprising at least one 

cryoprotectant and/or a bulking agent is carried out under anaerobiosis or under 

containment where exposure to air is limited. According to an embodiment of the 

invention, the saline solution comprising at least one cryoprotectant and/or a bulking agent 

is added in the additional device of the collection device mentioned below and the solution 

is added to the stool sample via a closed pipe. The mixture of the sample with at least an 

aqueous saline solution comprising at least one cryoprotectant and/or a bulking agent can in 

particular be carried out by mixing, in order to obtain a homogenous mixture. 

The samples obtained after this dilution step are then filtered in step e). Preferably, the 

filtration step is carried out with one (or several, having increasingly small sized pores) 

filter(s) comprising pores of diameter less than or equal to 0.5 mm, preferably less than or 

equal to 265 µm. In the case where several filters are used, the size of the pores reduces 

progressively. Preferably, the first filters used comprise pores of diameter less than or equal 

to 2 mm, preferably less than or equal to 1 µm. Preferably, the last filter used comprises 

pores of a diameter less than or equal to 0.5 mm, preferably less than or equal to 265 μm. 

Thus, the individual inocula are obtained. Preferably, this filtration step e) is carried out 

under anaerobiosis, or under containment where exposure to air is limited. During filtration, 

the sample originating from step d) can be pressed through the filters manually, by 

mechanical action, by gravity, by vacuum or by other suitable means. 

According to an embodiment of the invention, the same quantity (in terms of weight) of 

stools per donor is used to form the inoculum, i.e. for carrying out steps d) and e). There 

may be mentioned as suitable quantity for example, 25-80 g, preferably 40 g. Thus, each 

individual inoculum is produced by using the same sample quantity of fecal microbiota.  

Step f) consists of pooling the inocula originating from filtration step e). In particular, 

typically, the individual inocula are transferred to a container, preferably, a flexible pouch. 

Typically, the volume of this container which pools inocula is from 1L to 5L, preferably of 

3L or 5L. This volume can be greater according to the scale of industrialization of the 

method. The transfer can be carried out manually or by using mechanical means. 

Preferably, the transfer of the inocula is carried out by using mechanical means, for 



 

 

example, a syringe, more preferentially, with a peristaltic pump. Suitable peristaltic pumps 

are commercially available, for example from Interscience (France).  

After pooling, the inocula are mixed so as to form a homogenous mixture (homogenization 

step g)). This homogenous mixture is thus considered to be a “batch” of fecal microbiota. 

Mixing the inocula can be carried out by any means. Mixing the inocula can be carried out 

manually or by mechanical means known to a person skilled in the art. There may be 

mentioned for example a platform shaker, available for example from Stuart (England). 

In general, a rate of stirring of 80-200 rpm, preferably between 90 and 150 rpm, more 

preferentially 100-135 rpm, can be used. In general, homogenization can take place during 

a period of time comprised between 10 minutes and 2 hours, preferably 20 minutes and 1 

hour, more preferentially for 30 minutes. The duration depends on the speed of stirring. A 

person skilled in the art knows how to determine the necessary homogenization time as a 

function of the homogenization method chosen. A colorimetric test can be used to verify if 

the mixture is homogenous. A visual inspection can also be used. Preferably, a colorimetric 

test followed by a visual inspection are carried out to determine if the mixture is 

homogenous. 

The homogenization step can be carried out at a temperature between 2 and 25°C, 

preferably between 2°C and 8°C, more preferentially at approximately 4°C. 

According to an embodiment of the invention, an analysis step can be carried out on the 

homogenous mixture obtained after step g), before the mixture is stored or lyophilized (see 

details below). The pH and the PO2 can be measured. The methods known to a person 

skilled in the art are used to carry out these measurements. Typically, the PO2 of the 

mixture is less than 10%, preferably less than 5%, typically the pH is between 4 and 7, 

preferably between 4.5 and 6.5.  

Preferably, less than 76 hours elapse between the start of step a) and the end of step g).  

In general, the final product (the homogenous mixture) meets the following specifications:  

Appearance: homogenous yellow/brown tinted suspension.  

Viability: greater than 20%, preferably greater than 40% for lyophilization.  

Number of (bacterial) events: greater than 109 bacteria/ml.  

Bacterial diversity: Inverse Simpson index greater than or equal to 4. Preferably, the 

Inverse Simpson index of the mixture of inocula is greater than or equal to 10, more 

preferentially, greater than 15, even more preferentially, greater than 20.  

In general, the homogenous mixture is transferred (transfer step h) for storage or 

lyophilization. Thus, the mixture can be transferred to pouches: 

-for storage at a temperature of approximately -50°C to -80°C, preferably, at approximately 

-80°C, for use of the mixture beyond 16 hours, or 

- for storage at a temperature between 2 to 6°C for use within approximately 16 hours, or 

- for storage at a temperature between 10 to 25°C for use of the mixture within the next 

four hours. Beyond four hours at ambient temperature, the number of bacteria increases and 

the homogeneity of the inoculum may be reduced.  

Alternatively, the homogenous mixture can be transferred to a lyophilization device for 

subsequent or immediate lyophilization.  

According to an embodiment of the invention, an analysis step i) can be carried out on the 

homogenous mixture obtained after the transfer step h) of the homogenous mixture to the 

storage location thereof (typically a pouch) or to the lyophilization location thereof 



 

 

(typically in a lyophilization device). Specifically, this analysis step comprises a visual 

inspection, viability measurements, a taxonomic analysis and measurements of numbers of 

events/ml. The aim of this analysis step is to determine if the sample meets the quality 

criteria for use thereof in FMT therapy. 

Typically, the mixture has a yellow/brown color. Typically, the viability should be >20%. 

According to an embodiment of the invention, the viability is preferably >40%. If the 

mixture must be lyophilized, it is preferable for the viability to be >40%. In general, the cell 

concentration measured by flow cytometry is greater than 106, preferably, greater than 107 

bacteria/ml, and more preferably greater than 109 bacteria/ml. In terms of taxonomic 

analysis, in general it is preferable for the Shannon index to be greater than 3.5, preferably 

greater than 4. 

The good quality of the mixture originating from the method according to an embodiment 

of the invention has been demonstrated by the applicants. The results of a qualitative 

evaluation of the method, according to an embodiment of the invention, carried out with six 

fresh stools from healthy donors, are shown in Example 1. Microbiota viability tests were 

carried out on each inoculum before pooling step f) and after homogenization step g). 

The applicants have noted that the homogenous mixture constituted by the pooled inocula 

had its own bacterial viability, which is higher than would be expected.  

Figure 2 is a histogram representing the percentage viability of the microbiota of the 

inocula of Example 1 (inoculum 1, 4, 5, 6 and 2 + 8) and of the mixture of inoculum 

(homogenous mixture) in pouches 1 to 15 of inoculum intended for storage. Figure 2 shows 

that the individual inocula (inoculum 1, 4, 5, 6, 2 + 8) do not have the same individual 

viability, but that the mixture of inoculum has its own viability, different from the 

individual inocula. In addition, the method according to the invention ensures good 

reproducibility of the pouches of final mixture, since the viability of the microbiota is 

approximately the same for each pouch (greater than 40%). 

Statistical analysis on the pouches of homogenous mixture indicates that there is no 

significant difference according to a t-test and according to a rank test, whether for the 

viability of the microbiota or for the number of events/μL. Thus, the applicants have shown 

that all the prepared pouches of mixture are mutually homogenous. 

The results of a qualitative evaluation of the method, according to an embodiment of the 

invention, carried out with four different batches (Batch No. 1 to Batch No. 4) of fresh 

stools from healthy donors, are shown in Example 2. Batch No. 4 is the same batch as that 

used for Example 1 (and shown in Figure 2). In Example 2, the number of donors is 2, 7, 4 

and 6 for batch No. 1, batch No. 2, batch No. 3 and batch No. 4, respectively. The 

applicants measured the bacterial viability and diversity of the individual inocula (after step 

e)), of the homogenized pooled inocula (after step g)) and of the filled pouches before 

storage.  

Figure 3 again shows that the individual inocula vary, but that the mixture of inoculum has 

its own viability, different from the individual inoculum. The viability of the batches Nos. 1 

to 4 is situated between 46.1% and 60.1%, which is excellent.  

Figure 4a shows the richness of the samples. The coefficient of variation (CV) was 

calculated for each inoculum. The CV (coefficient of variation or relative deviation) is a 

measurement of dispersion of the data around the mean. This is the calculation of the ratio 

of the standard deviation to the mean. The CV makes it possible to calculate the degree of 



 

 

variation of one sample from another. The smaller the CV value, the more homogenous or 

stable are the values. The CV of the individual inocula of the four batches varies between 

16% and 81%. This difference is normal because it is known that individual microbiota are 

very different. For each pooled inoculum (originating from step g)), the coefficient of 

variation, per batch, is between 0.3% and 2%. This low variation indicates that the mixture 

of the inocula for each batch is homogenous and stable.  

The richness measured at the species or genus level is markedly greater in the pooled 

inocula, in comparison with the individual inocula. On average, the richness increases from 

64% in batch No. 4 and by 147% in batches Nos. 1 and 3 in comparison with the individual 

inocula. 

On average, the richness measured at the genus level of the pooled inoculum is increased 

by 25% for batch No. 4 and by 61% for batches Nos. 1 and 3 in comparison with the 

individual inocula. The richness of batches 1 to 4 is surprising, and cannot be deduced from 

the individual richness of the individual inocula; that is to say, this richness of the mixtures 

of inocula (the pooled inocula) is not the average, whether direct, or weighted by weight of 

the individual inocula or by fraction of the measured individual richness. This result is 

unexpected. 

The percentage of Proteobacteria present in the four pooled inocula was measured (see 

Table 5). The values are 5.5%, 3.7%, 3.1% and 3.4% for batches Nos. 1, 2, 3 and 4 

respectively. 

In conclusion, pooling of the inocula results in an unexpected increase in the richness of the 

microbiota. Thus, the mixture of inocula is a sample of fecal microbiota having its own 

characteristics. 

Figure 4b shows that the method involves standardization of the products (homogenous 

mixture) obtained for a batch and intended for clinical use. The figure shows that the Bray-

Curtis similarity between the pouches (containing the pooled inoculum) for each batch is 

greater than 96%. This result shows that in terms of taxonomic profile, the pouches of 

inoculum (the homogenous mixture) are homogenous.  

The bacterial diversity was measured by using the Inverse Simpson index and the Shannon 

index (Table 5).  

The results indicate that the Inverse Simpson index for the donors varies between 5 and 30. 

This difference is normal as each microbiota is different. According to the data presented in 

Table 5, it may be noted that the Inverse Simpson index for the pooled inoculum is situated 

between 20.2 and 27.2. The bacterial diversity of the pooled inoculum (after step g)) is 

higher than that of the individual donors (with the exception of batch No. 3 where the 

diversity of a donor is greater than that for the pooled inoculum). 

The Shannon index is between 2.4 and 4.2 for the donors. This difference is normal as each 

microbiota is different. The Shannon index for the pooled inoculum is comprised between 4 

and 4.50 (see Table 5).  

It can also be seen that for each batch the diversity of the pooled inoculum is higher than 

that of the individual donors. The values obtained, as for the richness, cannot be predicted 

and constitute for each one a characteristic specific to the homogenous mixture. 

The inventors carried out comparative tests to show that in general, the mixture of inocula 

capable of being obtained according to the method of the invention has advantageous 

characteristics with respect to the samples of fecal microbiota obtained according to known 



 

 

methods, and in particular, the multi-donor methods. Thus it is described in Example 3 how 

the inventors characterized samples produced according to the method described in the 

prior art [Paramsothy S., et al. (2017), Multidonor intensive faecal microbiota 

transplantation for active ulcerative colitis: a randomized placebo-controlled trial, Lancet, 

Mar 25; 389(10075): 1218-1228] and how they compared them with those produced 

according to an embodiment of the invention. The two production methods are described in 

Figure 5. The samples produced according to an embodiment of the invention showed 

improved viability and improved diversity with respect to those produced according to the 

method of the prior art.  

The viability of the products was measured. The viability of the pooled inoculum according 

to an embodiment of the invention changes from 41.8% on average over 5 samples to 

41.4% after one month of storage at -80°C +/-10°C. The samples obtained according to the 

method of Paramsothy et al. change from 38.5% on average to 37.5%. This change in 

viability is insignificant according to the Wilcoxon test with p values of 0.462 for the 

samples according to the invention and a p value of 0.1732 for the reference samples 

(according to Paramsothy et al.). 

However, the Wilcoxon test shows a significant difference in viability between the two 

groups of samples at T0 (day 0) with a p value equal to 0.01193, as well as at 1 month 

(p=0.007937).  

In addition, the coefficient of variation (CV) for the samples prepared according to the 

method of the invention at 0 days is 0.010 compared with 0.034 for the reference samples 

according to the prior art (Paramsothy et al.). At one month, the CV of the samples 

prepared according to the method of the invention is 0.018 compared with 0.028 for the 

reference samples. As for Example 1, the inventors have shown that the samples produced 

for Example 2 have very low variation, which indicates that the mixture of the inocula for 

each batch is homogenous and stable. By comparison, the reference samples show a higher 

CV. 

The inventors analyzed the microbial diversity of the samples of Example 3 by analyzing 

the 16S rDNA of the samples. The diversity is expressed with the Inverse Simpson index 

which takes account of both the richness (the number of OTU/species identified) and the 

respective relative abundance thereof.  

Figure 6 shows the Inverse Simpson index values comprised between 30.96 and 33.69 

(median = 32.56) for the samples prepared according to an embodiment of the invention 

and between 13.70 and 23.18 (median = 19.31) for the “Reference” samples prepared 

according to Paramsothy et al. The diversity observed is thus greater in the samples 

prepared according to an embodiment of the invention. The samples prepared according to 

an embodiment of the invention furthermore have improved homogeneity with respect to 

the “Reference” samples, which is evidenced by the coefficient of variation, 2.7% for the 

former against 16.1% for the latter. The rank test evaluates a “very highly significant” 

difference between the two methods (p<2,2e-16). 

Figure 7 shows the relative abundance of the 10 bacterial families most present in two 

groups of samples in Example 3. Samples Inv-01 to Inv-10 have markedly improved 

homogeneity with respect to samples Ref-01-Ref-10 produced according to a method of the 

prior art, Paramsothy et al. Although visual, this representation makes it possible to observe 



 

 

the level of heterogeneity generated by the Paramsothy et al. method, as well as the 

deviation in abundance between the two methods for certain families. 

The deviation in homogeneity, diversity and abundance are clearly shown at the different 

taxonomic levels. Furthermore, as shown in Table 6 of Example 3, the inventors noted that 

certain bacterial species recognized as favorable for health have improved preservation in 

samples Inv-01 to Inv-10 in comparison with samples Ref-01-Ref-10. For example, for the 

Actinobacteria phylum, the relative abundance drops very significantly when using the 

method according to Paramsothy et al., since this median abundance is 3.6% for samples 

Inv-01-Inv-10 against 0.9% for samples Ref-01 to Ref-10. In terms of homogeneity, the 

inventors observed respective coefficients of variation of 7.8% and 14.5%. Furthermore, in 

Figure 7, a significant reduction is observed in the relative abundance of the 

Coriobacteriaceae, a family of the Actinobacteria phylum, between the samples of the 

invention and the reference samples.  

Similar results are observed with the genus Prevotella (genus linked to the phylum of the 

Bacteroidetes) and confirm the differences between the two methods, both with respect to 

maintenance of certain taxa and as regards homogeneity. The relative abundance of 

Prevotella is higher in Inv-01-Inv-10 samples (median at 13%) with respect to the Ref-01 to 

Ref-10 samples (median at 11%). In terms of homogeneity, the inventors observed 

respective coefficients of variation of 3.3% and 8.5%. 

Finally, the genus Bifidobacterium (belonging to the Actinobacteria) also confirms the 

results already observed at the other taxonomic levels. The relative abundance of 

Bifidobacterium is found to reduce significantly (0.9% vs 0.6%) and the homogeneity 

between the samples generated by the Paramsothy et al. method is lower than for those 

generated by the method according to an embodiment of the invention (see Table 6 of 

Example 3).  

These items thus show that in general, the claimed method allows improved preservation of 

this phylum, associated with much improved homogeneity at the level of the samples 

manufactured for each batch; especially the samples manufactured according to an 

embodiment of the invention compared to those manufactured according to the method of 

the prior art. This improved homogeneity is of fundamental importance for the 

characterization of the final product as a pharmaceutical product. Thus, a patient who 

receives several samples of fecal microbiota from the same batch receives a homogenous 

product each time having the same diversity and the same microbial viability. This 

reproducibility is ensured by means of the method used to produce the samples. 

In conclusion, the metagenomic analysis (16S rDNA sequencing) of Example 3 made it 

possible to demonstrate that the samples obtained according to an embodiment of the 

invention had: 

- improved preservation of diversity, shown by the very much higher Inverse Simpson 

index,  

- significantly greater preservation of certain taxa of interest such as Actinobacteria, which 

include the well-known genus Bifidobacterium, 

- a greater level of homogeneity between the samples with respect to that obtained for the 

set of samples produced with the method according to Paramsothy et al.  

In general, the method according to the invention has improved reproducibility with respect 

to that of the prior art, which is very important for a method intended for the manufacture 



 

 

of medicaments, for which the concept of a homogenous and reproducible batch is 

fundamental to the regulations. The richness values measured for the different batches (see 

Figure 9) do in fact show large reproducibility between the batches, with a coefficient of 

variation of 3.5%. Thus, these results show that there is inter-batch, as well as intra-batch, 

homogeneity of fecal microbiota. The inventors observed that the mixture of inocula thus 

obtained has a taxonomic profile and bacterial viability greater than those of certain 

individual inocula, which means that it is perfectly suitable for use in allogenic FMT (fecal 

microbiota transfer). The mixture of inocula obtained according to the method of the 

invention is superior in terms of quality for use in FMT, as it is characterized by a high, 

stable viability, as well as very high diversity. These characteristics allow a higher potential 

for recolonization of suitable microbiota with respect to that which would be obtained by 

using an individual inoculum. 

According to a preferred embodiment of the invention, the method for the preparation of 

the samples of microbiota makes it possible to obtain a homogenous mixture of microbiota 

comprising 15 butyrate-producing bacterial genera, namely Blautia, Faecalibacterium, 

Alistipes, Eubacterium, Bifidobacterium, Ruminococcus, Clostridium, Coprococcus, 

Odoribacter, Roseburia, Holdemanella, Anaerostipes, Oscillibacter, Subdoligranulum and 

Butyrivibrio. This embodiment is illustrated in Example 4. 

Example 4 describes the experiments intended to obtain homogenous mixtures of stools 

from eight donors meeting the selection criteria (step c)). Each stool having passed the 

quality control was then treated separately by addition of cryoprotective diluent, then 

filtration. The individual inocula obtained on the same day were then mixed so as to obtain 

homogenous batches of products. 

Analysis of the stools of the donors and of the batches of mixtures produced shows that the 

concentration of the aforementioned 15 butyrate-producing bacterial genera is stable in the 

mixtures, regardless of the number of stools used for production thereof. The analysis also 

shows that the abundance of these 15 butyrate-producing bacterial genera standardizes 

when the number of stools used increases (Figure 8 and Table 7). In addition, the 15 

butyrate-producing bacterial genera are not all found in the individual stools of the donors, 

while all the batches manufactured with a mixture of at least four stools contain them all.  

According to a preferred embodiment of the invention, the method for the preparation of a 

homogenous mixture of fecal microbiota originates from at least four donors. According to 

a preferred embodiment of the invention, the homogenous mixture of microbiota comprises 

the following 15 butyrate-producing bacterial genera, namely Blautia, Faecalibacterium, 

Alistipes, Eubacterium, Bifidobacterium, Ruminococcus, Clostridium, Coprococcus, 

Odoribacter, Roseburia, Holdemanella, Anaerostipes, Oscillibacter, Subdoligranulum and 

Butyrivibrio.  

The presence of the aforementioned 15 butyrate-producing bacterial genera in the product 

intended to be administered to the patient is important, as these bacterial genera are 

associated with anti-inflammatory properties. Thus, from a therapeutic point of view, the 

presence thereof in the homogenous mixtures is advantageous for use of these homogenous 

mixtures in the treatment of intestinal inflammation, in particular, that associated with 

intestinal dysbiosis. 

The homogenous mixture can be easily produced reliably and reproducibly. The results of 

Example 1 show homogeneity of viability and taxonomic profile between all the pouches of 



 

 

mixture produced. The quality of the sample of microbiota (the homogenous mixture) 

administered is reproducible and is identical between pouches originating from a group of 

donors. An almost identical product can be administered with each pouch. The patient can 

thus receive the same product at several treatments, if more than one treatment is necessary.  

In general, n donors can give sufficient homogenous mixture to fill approximately 3n, 

preferably 3.2n pouches, each pouch being sufficient for one TMF treatment. 

The homogenous mixture of microbiota (or pooled inocula) can be used in the treatment of 

intestinal dysbioses and the associated pathologies. In fact, it represents the active 

ingredient thereof. The bacterial diversity of the pooled inoculum, produced with the 

method of the invention, is high, being capable of having a Shannon index between 4 and 

4.50, and an Inverse Simpson index situated between 20.2 and 27.2. The applicants also 

showed that the individual inocula have very varied viabilities, but that the inoculum 

mixture (pooled inoculum) has an excellent viability (from approximately 41% to 60%). 

According to an embodiment of the invention, the homogenous mixture of inoculum has a 

viability greater than 40%, preferably greater than 45% and more preferentially greater than 

50%, even more preferentially, greater than 55%. The criteria for bacterial diversity and 

viability are very important in the evaluation of the quality of a product for FMT. 

It is also important for the products to be homogenous, according to regulatory criteria for 

pharmaceutical products. The data in the examples below show that the products according 

to the invention are homogenous.  

According to an embodiment of the invention, the homogenous mixture of microbiota (or 

pooled inocula) can be administered via the rectal route. According to an embodiment of 

the invention, the homogenous mixture of microbiota (or pooled inocula) can be formulated 

for administration via the oral route. There may be mentioned as oral formulation, the 

formulations mentioned in patent application EP 17306602.8. 

As mentioned above, studies show that FMT can be efficacious in the treatment of graft-

versus-host disease (GvHD). Thus, the homogenous mixture of microbiota of the invention 

can be used in the treatment of GvHD. Furthermore, the presence of the 15 aforementioned 

butyrate-producing bacterial genera can contribute to the efficacy of the treatment of graft-

versus-host disease (GvHD). Thus, according to an embodiment of the invention, a patient 

suffering from GvHD may receive allogenic FMT comprising the homogenous mixture of 

the invention. For example, the patient may receive allogenic FMT via the rectal route. 

Also, the patient may receive it via the oral route.  

The homogenous mixture of microbiota can be used in the treatment of iatrogenic intestinal 

dysbiosis and/or associated pathologies and complications comprising intestinal 

inflammation and diarrhea. Furthermore, the presence of the 15 aforementioned butyrate-

producing bacterial genera having an anti-inflammatory effect can contribute to the efficacy 

of the treatment. 

The homogenous mixture of microbiota can be used in the treatment of Clostridium 

difficile infection and associated diarrhea (CDI), inflammatory bowel disease (IBD), 

irritable bowel syndrome (IBS), idiopathic constipation, coeliac disease, Crohn’s disease, 

obesity and morbid obesity, autism, multiple sclerosis, traveler's diarrhea, Parkinson’s 

disease, type II diabetes, food allergies, cancer, Alzheimer’s disease, schizophrenia and 

bipolar disorders, intestinal dysbiosis associated with antineoplastic chemotherapy or 

immunotherapy and alcohol- or non-alcohol-related liver disease. 



 

 

The homogenous mixture of microbiota can be used in the treatment of complications due 

to hospitalization in intensive care.  

The invention is moreover described with reference to the following examples. It will be 

understood that the invention as claimed is not intended to be limited in any way whatever 

by these examples.  

 

EXAMPLES 

 

Example 1: 

Steps a) and b): Eight fresh stools from six healthy donors were collected in the medical 

device described in WO2016/170290, then stored at +2°C/+8°C for a period of 72 hours, 

during which time quality controls (step c)) were carried out. On the basis of the results of 

these controls, the stools from donors 3 and 7 were rejected.  

Stools 1, 4, 5, 6 and 2 + 8 were separately transformed into a liquid inoculum by adding 

cryoprotective diluent (aqueous saline solution containing a mixture of maltodextrin and 

trehalose at 20%) and clarified through a filter (265 μm). Stools 2 and 8 were combined to 

form an inoculum, given the small quantities of stools taken.  

The viability of inocula 1, 4, 5, 6 and 2 + 8 (five inocula) was tested. The individual inocula 

were then transferred to a 5L flexible pouch by using a peristaltic pump. The pouch was 

then placed on a stirring plate in a refrigerated incubator set to 4°C and mixing of the 

inoculum was carried out at 125 rpm +/- 5% for 30 minutes. 

After the homogenization was finished, the mixture of inoculum was transferred to a series 

of 15 pouches suitable for lyophilization and stored at -80°C. The viability and the impact 

of storage of the homogenous mixture under different conditions were tested for each of the 

15 pouches before storage. 

Analysis of viability: 

 

Viability tests were carried out by using flow cytometry technology using an Accuri 6 

cytometer (BD Science). The samples were diluted in an aqueous saline solution at 0.9%, 

with serial dilution 1 : 10, up to 1 : 10-3. The samples were stained with propidium iodide 

fluorophores (PI) (10µL/mL) and SYTO9® 9 (3µL/mL). The PI also targets DNA, but only 

penetrates into the cells the membranes of which are damaged; it emits at 635 nm (red) 

after excitation at 470 nm. SYTO9® enters all the cells, whether undamaged or not, binds 

to the DNA and emits at 540 nm (green) after excitation at 470 nm (blue laser). The 

samples of stools, inoculum or homogenous mixture are labeled with the mixture of the two 

fluorophores before being analyzed by flow cytometry. The percentage of live bacteria with 

respect to the total number of bacteria (live and dead) makes it possible to obtain the 

bacterial viability of the sample. Each batch of the analysis was validated with a positive 

control (reference sample of inoculum stored at -80°C) and a negative control (reference 

sample stored at -80°C and treated by incubation of 10 minutes in 70% isopropanol (ratio 

1/9), centrifuged, placed in suspension in 0.9% NaCl and diluted in serial dilution 10 times 

up to 10-3). 

Results: 

 



 

 

Evaluation of the viability of the individual inocula varies from 30.5% to 67.6%. The 15 

pouches prepared with the same mixtures of inocula show an average viability of 47.1% 

with a standard deviation of 1.98. The percentages of viability of the microbiota of the 

individual inocula (inoculum 1, 4, 5, 6 and 2 + 8, colored light gray) and of the mixture of 

inoculum in storage pouch 1 to 15 (colored black) are presented in Figure 2. 

The summary results are presented in Table 1.  

 
Analyses Viability (%) 

Average 47.1 

Standard deviation 1.98 

Min 44.3 

Max 51.4 

Table 1: Summary of the viability of the microbiota of the allogenic inoculum 

analyzed 

 

Statistical analysis:  

The viability and number of events were measured on the 15 pouches of homogenous 

mixture. In order to evaluate if these two measurements were homogenous between the 

pouches, a random allocation of measurements to Group A for 7 pouches and to Group B 

for the remaining pouches was carried out 500 times. 

For each iteration, a t-test and a rank test were used to compare Group A to Group B. The 

final results presented below correspond to the proportion of iterations where the statistical 

test in question was insignificant (>0.1). 

The conclusion is that the pouches are homogenous in terms of viability and in terms of the 

number of events/μL. 

 

Test Viability Number of events/µL 

Proportion of iterations 

where the t-test is 

insignificant 

93.4% 95.4% 

Proportion of iterations 

where the rank test is 

insignificant 

95.4% 96.8% 

 

Table 2: Statistical results 

 

The results show that there is no significant difference for the t-test and the rank test, 

whether for the viability of the microbiota or for the number of events/μL. 

It can be concluded that the 15 prepared pouches of mixture are mutually homogenous. 

 

Preservation:  

During the method for preparation of the mixture, intermediate storage must be carried out 

while the quality controls are performed. In order to determine the impact of this 

intermediate storage on the viability of the microbiota, an evaluation was carried out: 



 

 

- control condition: after preparation, the inoculum is immediately stored at -80°C. 

- condition of preservation at ambient temperature: after preparation, the inoculum is kept 

at ambient temperature for 16 hours, sampling is carried out in order to determine the 

viability of the microbiota, the microbiota events/μL and the measurement of the pH and of 

the PO2, then the inoculum is stored at -80°C. 

- condition of preservation at 4°C: after preparation, the inoculum is stored at 4°C for 16 

hours, sampling is carried out in order to determine the viability of the microbiota, the 

microbiota events/μL and the measurement of the pH and of the PO2, then the inoculum is 

stored at -80°C. 

Then, the three inocula are defrosted and the viability of the microbiota is measured. 

The data show that the median viability of the microbiota is the same whether the inoculum 

is stored for 16 hours at ambient temperature or at 4°C. After defrosting, the median 

viability of the microbiota is reduced for the inoculum, whether stored at 4°C or at ambient 

temperature. It is expected for the viability to drop after freezing. It is noted here that in 

both cases (4°C and ambient temperature) the same phenomenon is observed. 

It can be observed that the number of events/μL is the same for the inoculum and for the 

inoculum stored at 4°C, but as would be expected, it increases for the inoculum stored at 

ambient temperature. The same observation is made after defrosting of the inoculum.  

All these results show that storage for 16 hours has no impact on the viability of the 

microbiota whether stored at 4°C or at ambient temperature; the number of events/μL 

increases at ambient temperature, indicating that the microbiota is developing, while at 4°C 

the microbiota is in the latent state. The results of measurement of the pH and of the PO2 

are shown in Table 3. 

 

Sample PH PO2 (%) 

Inoculum 6.33 1.4 

Storage for 16h at ambient 

temperature  

5.34 4.3 

Storage for 16h at 4°C 6.28 1.6 

Defrosting control   6.55 1.5 

Defrosting the inoculum 

stored for 16h at ambient 

temperature 

5.29 3.7 

Defrosting the inoculum 

stored for 16h at 4°C 

6.23 1.3 

 

Table 3: Results of measurement of the pH and of the PO2 

 

These results show that storage for 16 hours has no impact on the pH or the PO2 of the 

inoculum stored at 4°C. 

 



 

 

Example 2:  

 

By using almost the same conditions as for Example 1, the method was carried out on four 

batches of fecal microbiota samples (batch No. 1 to batch No. 4) with 2, 8, 4 and 6 donors 

for batch No. 1, batch No. 2, batch No. 3 and batch No. 4, respectively. Batch No. 4 

corresponds to the batch in Example 1. Thus, for batch No. 4, two of the six stools were 

combined to form an inoculum, given the small quantities of stools taken.  

The stools were separately transformed into a liquid inoculum by adding cryoprotective 

diluent (aqueous saline solution containing a mixture of maltodextrin and trehalose at 20%) 

and clarified through a filter (265 μm).  

The viability and the taxonomic profile of the inocula were tested. The individual inocula 

were then transferred to a 3L or 5L flexible pouch by using a peristaltic pump. The pouch 

was then placed on a stirring plate in a refrigerated incubator set to 4°C and mixing the 

inoculum was carried out at 130 rpm +/- 5% for 30 minutes in an incubator set to 4°C. 

After the homogenization was finished, for each batch, the mixture of inoculum was 

transferred to a series of pouches suitable for freezing and stored at -80°C. The viability 

and the taxonomic profile of the homogenous mixtures were tested before storage. For 

batch No. 1, 2 stools were collected and 5 pouches were filled. For batch No. 2, 8 stools 

were collected and 29 pouches were filled. For batch No. 3, 5 stools were collected and 21 

pouches were filled. For batch No. 4, 6 stools were collected, 2 stools were combined in 

order to have enough material to form an inoculum and 15 pouches were filled.  

Analysis of viability: 

The viability tests were carried out as for Example 1. 

 Metagenomic analysis: 

 The genomic DNA was extracted from the samples with the NucleoSpin Soil kit 

(Machery Nagel). A sequencing library was compiled for each sample with the MyTaq HS-

Mix kit (Bioline). The libraries were then sequenced on a MiSeq V3 2x300 pb run. 

After quality control of the demultiplexed sequences with Trimmomatic [Bolger et al., 

(2014) ‘Trimmomatic: A flexible trimmer for Illumina sequence data’, Bioinformatics, 

30(15), pp. 2114–2120. doi: 10.1093/bioinformatics/btu170], the human sequences were 

eliminated using the Bowtie2 software (Langmead, Ben and Salzberg, (2013) ‘Fast gapped-

read alignment with Bowtie2’, Nature methods, 9(4), pp. 357–359. doi: 

10.1038/nmeth.1923.Fast). In order to allow comparison of the data, the number of 

sequences was normalized to 60,000 sequences per sample. Clustering of the sequences 

was carried out with VSEARCH and the taxonomic allocation was then performed using 

the Silva 128 database. The taxonomic analyses and the measurements of diversity were 

carried out with R software (R Core Team 2015, version 3.4.4, http://www.R-project.org). 

For the measurements of diversity, 20 sub-samplings of 60,000 sequences were carried out 

for each sample and the median was measured. 

 

Results: 

 

Viability:  



 

 

Table 4 below shows the viability of the batches. Evaluation of the viability of the 

individual inocula varies from 16.8% to 67.6%. Viability of the pooled batches of inocula is 

given in the Table below and is situated between 46.1 and 60.2%.  

 

Analyses Batch No.1 Batch No.2 Batch No.3 Batch No.4 

Number of donors 2 7 4 6 

Average (%)  60.2 46.1 53.2 47.1 

Standard deviation 1.2 1.1 2.1 2.0 

Min  59.4 45.0 50.6 44.3 

Max  61.6 48.3 58.2 51.4 

Table 4:  

Table 5 below shows the results. 

 

Analyses 
Inverse Simpson 

index Shannon 

Proteobacteria 

Batch No.1 

Donor 1 17.68 3.8  

Donor 2 8.23 2.6  

Mixture of inocula 20.2 4 5.6 

Batch No.2 

Donor 1 17.4 3.9  

Donor 2 7.5 3  

Donor 3 16.4 3.5  

Donor 4 16.3 3.48  

Donor 5 26 3.8  

Donor 6 12.4 3.4  

Donor 7 22.07 4  

Mixture of inocula 26.2 4.3 3.5 

Batch No.3 

Donor 1 21.06 3.98  

Donor 2 29.15 4.1  

Donor 3 20.28 3.7  

Donor 4 6.5 2.5  

Mixture of inocula 27.2 4.3 3.7 

Batch No.4 

Donor 1 12.3 3.59  

Donor 4 16.37 4.1  

Donor 5 21.37 3.48  

Donor 6 16.71 4  

Donor 2+ Donor 8 25.12 3.52  

Mixture of inocula 26.4 3.27 3.1 



 

 

 

 

Table 5:  

 

Example 3:  

 

The purpose of this study is to compare two methods for the preparation of samples of fecal 

microbiota from multiple donors:  

- the method described in Example 2 and  

-the method of the prior art by Paramsothy et al. [Paramsothy S., et al. (2017), Multidonor 

intensive faecal microbiota transplantation for active ulcerative colitis: a randomised 

placebo-controlled trial, Lancet, Mar 25; 389(10075): 1218-1228]. Figure 5 shows the two 

methods used. 

Viability analyses and metagenomic analyses were carried out in order to compare the 

viability of the final products obtained, as well as the taxonomic homogeneity thereof. 

Four fresh stools from four healthy donors were each collected in the medical device 

described in WO2016/170290, then stored at +2°C/+8°C for a period of 72 hours, during 

which quality controls (step c)) were carried out.  

The four stools were divided into two fractions, one intended for treatment according to an 

embodiment of the invention (“Inv”) and the other according to the method of the prior art 

by Paramsothy et al. (“Ref”). 

The stools (“Inv”) were separately transformed into a liquid inoculum by adding 

cryoprotective diluent (aqueous saline solution containing a mixture of maltodextrin and 

trehalose at 20%) and clarified through a filter (265 μm).  

The individual inocula were then transferred to a 1L flexible pouch by using a peristaltic 

pump. The pouch was then placed on a stirring plate in a refrigerated incubator set to 4°C 

and mixing the inoculum was carried out at 125 rpm +/- 5% for 30 minutes. 

After the homogenization was finished, the mixture of inoculum was transferred to a series 

of 10 cryotubes and stored at -80°C.  

The “Ref” stools were mixed so as to obtain a visually homogenous product, clarified in an 

isotonic saline solution (0.9% NaCl), then filtered. 10% glycerol was then added to the 

preparation for storage. Then, the sample thus produced was transferred to a series of 10 

cryotubes and stored at -80°C.  

The viability and 16S metagenomic analysis were carried out as described in Example 2. 

Comments on the results are given in the text below.  

Table 6 shows the relative abundance of Actinobacteria, Prevotella and Bifidobacteria in 

the “Inv” and “Ref” samples.  

 



 

 

 Relative abundance Coefficient of Variation  

 Inv Ref Inv Ref Wilcoxon 

Rank Test 

Actinobacteria 3.6% 0.9% 7.8% 14.5% 1.083e-5 

Prevotella 13% 11% 3.3% 8.5% 2.057e-4 

Bifidobacteria 0.9% 0.6% 12.4% 13.9% 1.083e-5 

 

Table 6: 

 

Example 4:  

 

A production campaign intended to obtain homogenous mixtures of stools was carried out 

as described in Example 1. The stools from 8 donors meeting the selection criteria of step 

c) were collected daily over a period of 5 weeks. The stools were separately transformed 

into a liquid inoculum by adding cryoprotective diluent (aqueous saline solution containing 

a mixture of maltodextrin and trehalose at 20%) and clarified through a filter (265 μm).  

The individual inocula obtained on the same day were then mixed so as to obtain 

homogenous batches of products. 

 

DNA extraction, metagenomic sequencing and bioinformatic analysis 

 

The genomic DNA was extracted from the mixtures of stools with the NucleoSpin Soil kit 

(Machery Nagel). A sequencing library was compiled for each sample of genomic DNA, 

using the TruSeq kit (Illumina) according to the supplier’s recommendations. The libraries 

were then sequenced simultaneously as a “paired-end” run on a HiSeq2500 (Illumina).  

After quality control of the demultiplexed sequences with Trimmomatic [Bolger et al., 

(2014) ‘Trimmomatic: A flexible trimmer for Illumina sequence data’, Bioinformatics, 

30(15), pp. 2114–2120. doi: 10.1093/bioinformatics/btu170], the human sequences were 

eliminated using the Bowtie2 software (Langmead, Ben and Salzberg, (2013) ‘Fast gapped-

read alignment with Bowtie2’, Nature methods, 9(4), pp. 357–359. doi: 

10.1038/nmeth.1923.Fast). In order to allow comparison of the data, the number of 

sequences was normalized to 20,000,000 “paired-end” sequences per sample. Taxonomic 

allocation was then carried out with Kraken v.0.10.5-beta (Wood and Salzberg, 2014 

Kraken: ultrafast metagenomic sequence classification using exact alignments’, Genome 

Biology, 15(3), pp. R46. doi: 10.1186/gb-2014-15-3-r46) using the RefSeq genome 

database (September 2017, http://www.ncbi.nlm.nih.gov/refseq/). 

 

Results:  

Figure 8 shows the relative abundance of the 15 butyrate-producing bacterial genera, 

namely Blautia, Faecalibacterium, Alistipes, Eubacterium, Bifidobacterium, 

Ruminococcus, Clostridium, Coprococcus, Odoribacter, Roseburia, Holdemanella, 



 

 

Anaerostipes, Oscillibacter, Subdoligranulum and Butyrivibrio, in the donor stools (first bar 

on the left), then in the batches of the homogenous mixtures obtained from the stools of 3, 

4, 5 and 6 donors respectively. The relative abundance of these genera is stable in each 

batch and standardizes when the number of stools used in order to obtain the homogenous 

mixture increases (see Table 7 below)  

 

Donors Batches of 3 

stools 

Batches of 4 

stools 

Batches of 5 

stools 

Batches of 6 

stools 

 

0.376 

 

0.196 

 

0.093 

 

0.086 

 

0.039  
 

Table 7: Coefficients of variation of 15 butyrate-producing bacterial genera in donors 

and in the different lots 

 

Although the 15 butyrate-producing bacterial genera are not all found in all the individual 

stools, on the other hand, the batches manufactured with a mixture of at least four stools 

contain them all (data not shown).  

  

CLAIMS 

 

1.Method for the preparation of a homogenous mixture of fecal microbiota originating from 

at least two preselected donors comprising the following steps:  

a.taking at least one sample of fecal microbiota from said preselected donors, 

b.within a time period of less than 5 minutes after taking the sample, placing the 

sample obtained in a) in an oxygen-impermeable collection device, 

c.quality control of the samples taken, and exclusion of samples that do not meet the 

quality criteria, 

d.to each of the samples retained after the control step c), adding an aqueous saline 

solution comprising at least one cryoprotectant and/or a bulking agent, 

e.filtering the samples obtained at the end of step d) to form a series of inocula,  

f.grouping said inocula to form a mixture of inocula, 

g.homogenization of said mixture obtained in step f), in particular by manual 

stirring or using a stirring device, steps b) and d) to g) being carried out under 

anaerobiosis. 

 

2.Method according to claim 1, characterized in that the homogenous mixture of fecal 

microbiota originates from at least four donors. 

 

3. Method according to claim 1 or 2, characterized in that the donors are preselected 

according to the following preselection criteria:  

i.age between 18 and 60 years, 

ii.body mass index (BMI) between 18 and 30, 

iii.absence of personal medical history of serious infectious diseases, metabolic and 

neurological disorders, or depression, 



 

 

iv.absence of recently taking medicaments capable of degrading the composition of 

the intestinal microbiota, 

v.absence of recent occurrence of symptoms associated with a gastrointestinal 

disease, such as fever, diarrhea, nausea, vomiting, abdominal pain, jaundice; 

absence of any history of serious infectious diseases, in particular AIDS, hepatitis, 

etc. 

vi.absence of recent travel in tropical countries, 

vii.absence of at-risk sexual behavior, 

viii.absence of recent wound, piercing and/or tattoo, 

ix.absence of recent chronic fatigue,  

x.absence of recent allergic reaction, 

xi.optionally, having a varied diet. 

 

4.Method according to claim 1, 2 or 3, characterized in that the quality criteria of the 

samples of step c) comprise:  

-consistency of the sample between 1 and 6 on the Bristol scale, 

-absence of blood or urine in the sample. 

 

5.Method according to claim 4, characterized in that the quality criteria of the samples of 

step c) comprise:  

- absence of the following bacteria: Campylobacter, Clostridium difficile (A/B 

toxin), Salmonella Yersinia enterocolitica, Vibrio sp., Shiga toxin-producing E.coli 

(STEC) stx1/stx2, multi-resistant bacteria, bacteria producing extended-spectrum 

beta-lactamases (ESBL) - glycopeptide/vancomycin resistant Enterococci 

(GRE/VRE), Listeria monocytogenes, and carbapenem-resistant bacteria, 

-absence of the following parasites: Cryptosporidium parvum, Cyclospora sp., 

Entamoeba histolytica, Giardia lamblia, Blastocystis hominis, Helminths, 

Strongyloides stercoralis, Isospora sp., Microsporidia and Dientamoeba fragilis,  

- absence of the following viruses: adenovirus F40/41, astrovirus, norovirus, 

rotavirus A, sapovirus and picornavirus (aichi virus and enterovirus),  

- absence of the following bacteria: enteroaggregative E.coli (EAEC), 

enteropathogenic E.coli (EPEC), enterotoxigenic E.coli (ETEC) It/st, 

Shigella/enteroinvasive E.coli (EIEC) and Plesiomonas shigelloides. 

 

6.Method according to claim 4, characterized in that the quality criteria of the samples of 

step c) comprise:  

- absence of the following bacteria: Campylobacter, Clostridium difficile (A/B 

toxin), Salmonella Yersinia enterocolitica, Vibrio sp., Shiga toxin-producing E.coli 

(STEC) stx1/stx2, multi-resistant bacteria, bacteria producing extended-spectrum 

beta-lactamases (ESBL) - glycopeptide/vancomycin resistant Enterococci 

(GRE/VRE), and Listeria monocytogenes, 

-absence of the following parasites: Cryptosporidium parvum, Cyclospora sp., 

Entamoeba histolytica, Giardia lamblia, Blastocystis hominis, Helminths, 

Strongyloides stercoralis, Isospora sp., Microsporidia and Dientamoeba fragilis,  



 

 

- absence of the following viruses: adenovirus F40/41, astrovirus, norovirus, 

rotavirus A, sapovirus and picornavirus (aichi virus and enterovirus),  

- absence of the following bacteria: enteroaggregative E.coli (EAEC), 

enteropathogenic E.coli (EPEC), enterotoxigenic E.coli (ETEC) It/st, 

Shigella/enteroinvasive E.coli (EIEC) and Plesiomonas shigelloides. 

 

7.Method according to one of claims 1 to 6, characterized in that the at least one 

cryoprotectant and/or bulking agent is a polyol, a di-, tri- or polysaccharide or mixture 

thereof and a bulking agent.  

 

8.Method according to one of claims 1 to 7, characterized in that the aqueous saline 

solution comprises maltodextrin and trehalose.  

 

9.Method according to one of claims 1 to 8, characterized in that the filtration in step e) is 

carried out with a filter comprising pores of diameter less than or equal to 0.5 mm, 

preferably less than or equal to 265 µm. 

 

10.Method according to one of claims 1 to 9, characterized in that the time between 

collection of the sample and the end of step g) is less than 76 hours. 

 

11.Method according to one of claims 1 to 10, characterized in that step g) of 

homogenization is carried out at a temperature between 2°C and 25°C, preferably between 

approximately 2 and 6°C, more preferentially at approximately 4°C. 

 

12.Method according to one of claims 1 to 11, characterized in that it comprises the 

following transfer step: 

 

h.transferring the homogenized mixture obtained in step g): 

i.to inoculum pouches for storage at a temperature of approximately -50°C to -80°C, 

preferably, at -80°C, or for storage at a temperature between approximately 2 to 6°C 

for use of the mixture within approximately 16 hours, or for storage at a temperature 

between 10 to 25°C for use of the mixture within approximately 4 hours, 

ii.to a lyophilization device for lyophilization. 

 

13.Method according to one of claims 2 to 12, characterized in that the homogenous 

mixture of fecal microbiota contains 15 bacterial genera Blautia, Faecalibacterium, 

Alistipes, Eubacterium, Bifidobacterium, Ruminococcus, Clostridium, Coprococcus, 

Odoribacter, Roseburia, Holdemanella, Anaerostipes, Oscillibacter, Subdoligranulum and 

Butyrivibrio. 

 

14.Homogenous mixture of fecal microbiota capable of being obtained according to one of 

claims 1 to 13, for use thereof in the treatment of intestinal dysbioses and/or intestinal 

dysbioses associated diseases by transplantation of allogenic fecal microbiota. 

 



 

 

15.Homogenous mixture of fecal microbiota capable of being obtained according to one of 

claims 1 to 13, characterized in that the mixture has an Inverse Simpson index greater than 

15, preferably 20. 

 

16.Homogenous mixture of fecal microbiota capable of being obtained according to one of 

claims 1 to 13, for use thereof in the treatment of intestinal dysbioses. 

 

17.Homogenous mixture of fecal microbiota capable of being obtained according to one of 

claims 1 to 13, for use thereof in the treatment of graft-versus-host disease (GvHD).  

 

18.Homogenous mixture of fecal microbiota capable of being obtained according to one of 

claims 1 to 13, for use thereof in the treatment of iatrogenic intestinal dysbiosis and/or 

associated pathologies and complications comprising intestinal inflammation, diarrhea.  

 

19.Homogenous mixture of fecal microbiota capable of being obtained according to one of 

claims 1 to 13, for use thereof in the treatment of Clostridium difficile infection and 

associated diarrhea (CDI), inflammatory bowel disease (IBD), irritable bowel syndrome 

(IBS), idiopathic constipation, coeliac disease, Crohn’s disease, obesity and morbid obesity, 

autism, multiple sclerosis, traveler's diarrhea, Parkinson’s disease, type II diabetes, food 

allergies, cancer, Alzheimer’s disease, schizophrenia and bipolar disorders, intestinal 

dysbiosis associated with antineoplastic chemotherapy or immunotherapy and alcohol- or 

non-alcohol-related liver disease. 
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parfume ;  030237 preparate 

fitokosmetike; 030146 pomada për 

qëllime kozmetike; 030203 potpourris 

[aroma]; 030194 preparate për pastrimin e 

dhëmbëve; 030145 Gur lëmues për 

themra; 030119 vaj trëndafili; 030091 ujë 

me aromë; 030030 dru me aromë 030275 

serume për qëllime kozmetike; 030242 

shampo për kafshët [preparate për krehje 

të pa mjekuar] 030196 shampo për 

kafshët shtëpiake [preparate për krehje të 

pa kuruara]; 030134 shampo* 030148; 

preparate rruajtjeje; 030017sapun 

rruajtjeje 030005 gurë rroje [astringents] 

maska ; 030277 hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; 030023 krem për 

zbardhje të lëkurës / krem për zbardhjen e 

lëkurës; 030127 preparate zbutëse 

[amidon]; 030002 gurë zbutës; 030143 

sapun për djersitjen e këmbëve 030012 

sapun*; 030153 soda kaustike;  030235 

shirita zbardhues dhëmbësh ; 030159 

terpenes [vajra esenciale] 030197 letra të 

lagura me locione kozmetike; 030233 

letra të lagura me preparate për heqjen e 

makiazhit; 030273 Solucion pastrues për 

qëllime kozmetike 030258; pastë 

dhëmbësh* ; 030244 Solucion pastrues 

vaginale për qëllime personale sanitare 

ose deodorante, 

(740)  Olta Qose // Rruga "Faruk 

Begolli", Kompleksi "Tower Bridge 3". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(210) AL/T/2023/612 

(540) 

 
(730)  Toka International B.C.C // Njesia 

Bashkiake nr 5, Rruga Medar Shtylla, 

Kompleksi Kika1, Ndertesa nr 43, Nr 

pasurie8/386-N25, 8386. Nr.26, Tirane, 

AL 

(151) 09.01.2025 

(180) 17.07.2033 

(111) 25544 

(510) 35 - Konsulence per menaxhimin 

dhe organizimin e biznesit, zhvillim 

lidershipi, sherbime marketingu,shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital, konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit ne marrëdhëniet 

me publikun;  

36 - Konsulence financiare, ndërmjetësim 

i pasurive të paluajtshme;  

42 - Sherbime IT;  

45 - Sherbime ligjore, 

(526) INTERNATIONAL 

(591) Portokalli pastel; Jeshile mente; Blu 

kobalt; E zeze 

(740)  Toka International B.C.C // Njesia 

Bashkiake nr 5, Rruga Medar Shtylla, 

Kompleksi Kika1, Ndertesa nr 43, Nr 

pasurie 8/386-N25, 8386. Nr.26, Tirane. 

 

 

(210) AL/T/2023/848 

(540) 

 
(730)  KARRIGE POGRADECI //  Rruga 

''Bylis'', Nr.26, Kashar, Nr.208/44,Kashar, 

(151) 26.12.2024 

(180) 26.09.2033 

(111) 25509 

(510) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, 

jo për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo 

për qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate 

me rrota, jo prej metali; krevate për 

kafshë shtëpiake; dyshekë kampingu; 

kolltuqe; mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash; Mobilje zyre; mobilje 

shkollore; mobilje prej metali; krevate; 

tavolina; tavolina prej metali; karrige; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353491
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354021


 

 

divane; dyer për mobilje; mobilje 

[dekorim]; korniza; rafte [mobilje]; stola 

[mobilje]; rafte per shishe; raftet e 

bibliotekave; pasqyra; grilla druri; baza 

krevati; dysheke; jasteke. stola (mobilje); 

tavolina ; divane; pajisje orendi, jo prej 

metali; mobilje prej metali; ;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve ne fushen e 

mobilIerise si; Mobilje per shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje per 

hoteleri, aksesore dhe produkte per 

dekorime te ambienteve te brendshme dhe 

te jashtme. marketing; demonstrim i 

mallrave; reklamimi / publiciteti; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik; shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; marrja 

me qira e stendave të shitjes; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

Organizimi dhe kryerja e ngjarjeve të 

veçanta për qëllime komerciale, 

promovuese ose reklamuese; Organizimi i 

panaireve dhe ekspozitave per qellime 

komerciale dhe reklamuese; Shërbime 

reklamimi; Reklamimi në media 

elektronike; Shpërndarja e reklamave për 

të tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 



 

 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; ;  

43 - Shërbime të dhënies me qera të 

karrigeve; Shërbime për ofrimin e 

ushqimit dhe pijeve; akomodimi i 

përkohshëm. Shërbime kafeje;  shërbime 

kafeneje; shërbim bar; shërbimet e pritjes 

për akomodimin e përkohshëm 

menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve; 

shërbim restorant; shërbime të shtëpive 

per turistët; restorant vetëshërbim; 

shërbime snack bar; marrje me qera për 

akomodim të përkohshëm; rezervim për 

akomodim të përkohshëm.sherbime 

hotelerie , 

(526) TM; Karrige Pogradeci 

(591)  e kuqe; e bardhë 

(740)  Daniel Kordhoni 

 QEMAL STAFA; Nd. 62; H. 1; ; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË. 

 

 

(210) AL/T/2023/894 

(541) SOL 
(730) ECO MARKET FOOD //  Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112,Vore, 

(151) 06.12.2024 

(180) 04.10.2033 

(111) 25467 

(510) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; qumësht 

albumin; qumësht bajameje; qumësht 

bajameje për qëllime të kulinarisë; krem 

artificial; ëmbëlsira që konsumohen mbas 

vakteve (desserts) me bazë qumështi 

artificial; djtah i përzier; djath blu; gjalp; 

zëvendësues të gjalpit; gjalp me erëza; 

krem gjalpi; dhallë; pije të bëra me kos; 

pije të bëra nga kosi. dhe zëvendësues të 

bulmetit; supë dhe lëng mishi, ekstrakte 

mishi; fruta, kërpudha dhe zarzavate të 

përpunuara (duke përfshirë arra dhe 

perime bishtajore); vezë të shpendëve dhe 

produkte të vezëve në veçanti albumin 

për qëllime të kulinarisë; vezë të 

konservuara; vezë të thata; vezë rose; 

zëvendësues të vezës; e bardha e vezëve; 

e verdha e vezëve; vezë pule; vezë të 

lëngshme; vezë të marinuara në marinadë; 

vezë të marinuara; e bardha e vezëve në 

fomë pluhuri; vezë pluhur; vezë të 

kriposura; vezë të përpunuara; vezë të 

thajthit; ushqime të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; ushqime/gjellë të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime të përgatitura që përbehen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; kekë 

peshku; ushqime/gjellë të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej kekë peshku, 

zarzavate, vezë të ziera, dhe supë me lëng 

mishi (oden); ushqime/gjellë të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

peshku; sallata antipastë; pulë e skuqur; 

bratwurst (lloj salçiçeje derri gjermane); 

sallatë cezar; ushqim/gjellë çorbë me 

mish të grirë dhe fasule me shije djegëse 

(chili con carne); ushqim/gjellë çorbë; 

ushqime/gjellë të gatuara që përbëhen 

kryesisht prej pule dhe xhensen 

(samgyetang); ushqime/gjellë të gatuara 

që përbëhen kryesisht prej zarzavatesh të 

fermentuara, mish derri dhe tofu (kimchi-

jjigae); ushqime/gjellë të gatuata që 

përbëhen kryesisht prej mish viçi të 

skuqur me vaj shumë të nxehtë dhe salcë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354966


 

 

soje të fermentuar; ushqime të përgatitura 

të bëra nga mishi [me bazë kryesore 

mishi]; ushqime të përgatitura të bëra nga 

shpendë [me bazë kryesore shpendësh]; 

ushqime/gjellë që përbëhen kryesisht prej 

mishi; ushqime/gjellë që përmbajnë 

[kryesisht] pulë; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] proshutë bacon; 

ushqime/gjellë të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej kafshë gjahu; 

ushqimi/gjellë të përgatitura me mish; 

sallata me shpendë; pulë zgare (Yakitori); 

barkë (mish) derri zgare (samgyeopsal); 

ushqime/gjellë çorbë e gatshme; proshutë 

(këmba e mishit të derrit); shishqebapë; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) me bazë mishi; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

qebapi; salçiçe; pudingje me bazë 

bulmeti; ëmbëlsira që konsumohen pas 

një vakti (desserts) të bërë nga prodhime 

të qumështit; ;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; miell tapiokë 

dhe miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, 

sorbeta dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; 

sheqer, mjaltë, shurup sheqeri; melasë, 

pluhur per pjekje; kripë, erëza, bimë 

(barishte) të konservuara; uthull, salca 

dhe erëza të tjera; akull (uji i ngrirë); 

Akull, akullore, kos i ngrirë dhe sorbeto; 

kafe, çaj, kakao dhe zëvendësues të tyre; 

sheqer, ëmbëlsues natyror, shtresë/veshje 

dhe mbushje ushqimore të ëmbla, 

produkte të bletëve; kokrriza drithërash të 

përpunuara, niseshte, dhe produkte/mallra 

të bërë prej tyre, preparate dhe maja për 

pjekje; bukë; pasta, kekë, tarta dhe 

biskota (biskota të ëmbla); shufra 

ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike; bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me 

karamele dhe çëmçakiza; produkte/mallra 

të furrës së bukës; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej ëmbëlsirave; 

çokollatë; pudingje; sufle - ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts); 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [ëmbëlsira]; 

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate]; ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen prej produkte të 

drithërave; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bërë nga miell patateje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

përgatitura nga misra; ushqime që 

konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash 

të thata dhe arrash); baozi [simite të 

mbushura]; bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi]; pasta me peta që 

përmbajnë proshutë; gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur); brioshe; sanduiçe 

frankfurter (lloj sanduiçi); burrito - 

ushqim meksikan; kalcone (lloj pice e 

palosur në gjysëm); hamburger me djath 

(cheeseburgers) [sanduiçe]; chalupas - 

ushqim meksikan (tortilla të skuqura me 

mbushje ushqimore pikante); 

chimichanga - ushqim meksikan (tortilla e 

mbështjellë rreth një mbushjeje me mish 

dhe shumë e skuqur); patatina të thata të 

bëra nga drithëra; masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar); ushqime/çorbë sezonale e gatuar 

në avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein); krekërs të bëra nga drithëra 

të përgatitura; krekërs me shije mishi; 

krekërs me shije zarzavatesh; krekërs me 

shije barishtesh; krekërs me shije djathi; 

krekërs me shije erëzash pikante; krepa; 



 

 

byrek me vezë; pasta/byrek i mbushur me 

ushqime pikante të ndryshme (empanadas 

- ushqim spanjoll/latin); enchiladas 

(tortilla misri e pjekur dhe e mbështjellë 

rreth një përzierje ushqimore pikante); 

shufra ushqimore me bazë çokollate të 

gatshme për konsum; fajitas - ushqim 

meksikan; pasta të përbëra prej 

zarzavatesh dhe peshk; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime 

të përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona; byrek që përmban mish; byrek 

me mish; byreqe të freskëta; pica të 

freskëta; byreçka të rrumbullakta me 

salçiçe të freskëta; shtresë brumi me vezë 

(në formë të mbështjellur) që mbushet me 

zarzavate ose mish (egg rolls); krekërs me 

karkalecë deti; misra të skuqur; bageta të 

mbushura; makarona që përmbajnë 

mbushje ushqimore; masa të vogla brumi 

të gatuara në avull - ushqim kinez (gioza, 

i gatuar); simite të mbushura; byrek me 

zarzavate; krekërs orizi në formë pete 

(arare); ushqime/gjellë me bazë orizi; 

ushqime që përbëhen kryesisht prej 

makaronave; misër, i pjekur; sanduiçe të 

thekur; sanduiçe me djath të thekur; 

sanduiçe me djath të thekur me proshutë; 

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë drithërash; byrek me mish të grirë; 

flapjacks (lloj keku shumë i ëmbël dhe i 

ngjeshur me tërshërë); burger që ndodhen 

në simite; salçiçe të nxehta dhe ketchup 

në simite të prera dhe të hapura; kekë 

meli; sanduiçe hot dog; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell drithërash; 

produkte ushqimore që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga miell 

orizi; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell soje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga misri; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri 

dhe në formën e pufkave; ushqime me 

misër që konsumohen midis vakteve 

(snacks) dhe të fryra në formë pufke; 

produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi; jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë 

pufke]; canapes (pjesë të vogla buke ose 

paste me shtresë/veshje ushqimore 

pikante); kokoshka (popcorn) të veshura 

me karamel me arra të karamelizuara; 

kimchijeon [petulla të fermentuara me 

zarzavate]; kekë orizi i ngjeshur/presuar 

(chapsalttock); masa të vogla brumi të 

gatura në avull me karkaleca; kekë orizi 

të mbushur me glutinë dhe të mbështjellë 

me pluhur bizeleje (injeolmi); djath i 

mbledhur në formë pufke [ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks)]; 

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath; ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk); 

makarona petë (noodles) të skuqura me 

vaj shumë të nxehtë me zarzavate 

(Japchae); lazanjë; patatina misri me shije 

të algave të detit; patatina prej misri; 

patatina misri me shije zarzavatesh; 

sallatë me makarona në formë tubash të 

ngushtë (macaroni); sanduiçe që 

përmbajnë fileto peshku; sanduiçe që 

përmbajnë mish; kulaç i gatuar në avull 

dhe i mbushur me mishë të grirë (niku-

manjuh); krekërs të mbushura me djath; 

petulla të holla (pancakes) me bizele 

jëshile (bindaetteok); nachos (patatina-

pjesë kërce të tortilla); ushqime/gjellë të 

gatshme që përmbajnë makarona; sallatë 

me makarona; okonomiyaki [petulla të 

holla (pancakes) pikante japoneze]; 

ushqime/gjellë me makarona; pasta që 

përbëhen prej zarzavatesh dhe mish; pasta 

që përbëhen prej zarzavatesh dhe 



 

 

shpendë; byrekë; byrekë që përmbajnë 

peshk; byrekë që përmbajnë shpendë; 

byrekë [të ëmbël ose pikant]; byrekë që 

përmbajnë zarzavate; byrekë që 

përmbajnë kafshë gjahu; oriz i skuqur me 

vaj shumë të nxehtë; petulla të holla 

(pancakes); pasta pikante; byrek me mish 

dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies); quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me 

djathë); quiches - ushqim francez (tartë 

me mbushje ushqimore pikante); ramen 

[ushqim/gjellë japoneze me bazë 

makaronash petë (noodle)]; ravioli; 

patatina të thata/kërce prej orizi; 

ushqime/gjellë orizi të përgatitura; masa 

të vogla brumi të gatura në avull me oriz; 

krekërs orizi; kekë orizi; biskota orizi; 

sallatë orizi; ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë orizi; 

rissoto - ushqim italian (oriz me lëng 

mishi); samosas (tarta/byrek në formë 

trekëndëshi me shije pikante); sanduiçe; 

sanduiçe që përmbajnë peshk; sanduiçe 

që përmbajnë pulë; sanduiçe që 

përmbajnë mish viçi të grirë; sanduiçe që 

përmbajnë sallatë; shufra ushqimore me 

bazë çokollate si zëvendësues të vaktit; 

byrek me mish derri; senbei [krekërs 

orizi]; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) me susam; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri; produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga niseshte drithërash; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell misri; produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell paksimadhesh; 

produkte ushqimore që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga gruri i 

pasitur; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) prej misri të fryra në 

formë pufke dhe me shije djathi; spageti 

dhe qofte; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snacks) prej gruri të shtypur; 

ushqime /gjellë me produkte ushqimore të 

thërrmuara; sushi; oriz i ëmbël me arra 

dhe xinxife (yaksik); tabbouleh (lloj 

sallate arabe); patatina tacos; tacos - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset); tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë); 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej tortilla; patatina prej tortilla; 

tortilla; kek orizi tradicional korean 

[injeolmi]; ushqime të thata dhe të 

lëngshme që janë të gatshme për konsum, 

kryesisht të përbëra prej orizi; ushqime të 

thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej 

makaronash; ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, 

peshk ose zarzavate; hot dog (të 

përgatitur); produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) 

pikante të gatshme për konsum të bëra 

nga ushqime misri që formohen 

nëpërmjet shtrydhjes; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej bukë; 

ushqime/vakte për drekë të para-

paketuara që përbëhen kryesisht prej 

orizi, dhe gjithashtu që përfshijnë mish, 

peshk ose zarzavate; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht nga drithëra të 

shtypura; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] oriz; patatina me 

wontons (ushqim kinez - masë e vogël 

brumi me mbushje ushqimore pikante); 

wonton (ushqim kinez - masë e vogël 

brumi me mbushje ushqimore pikante); 

gjevrek/precel (llojë buke e kripur) e 

butë; patatina të thata/kërce me grur të 

pasitur; byrek me shpendë, kafshë gjahu 

dhe mish; ushqime të mbështjella me 

bukë/pite të hollë rreth një mbushjeje 



 

 

[sanduiç]; byreçka me salçiçe të 

rrumbullakëta; byrekë me mish [të 

përgatitur]; artikuj ushqimorë të 

përgatitur në formën e salcave; ushqime 

të përgatitura me bazë makaronash; pica 

[të përgatitura]; ravioli [të përgatitura]; 

biskota me qepë, 
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(510) 35 - Shërbime reklamimi; 

Reklamimi në media elektronike; 

Shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 
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certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

Shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, publike 

dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; Ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë 

dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit; Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët; Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

Hulumtimi i marketingut, përkatësisht, 

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 



 

 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

Sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; Shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; Organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

Shërbimet e prokurimit për të tjerët, 

përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; 

Rrjetëzimi i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e punësimit dhe rekrutimit; 

Lehtësimi i shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të tjerëve; 

Reklamimi online dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të 

veshur, veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave, ekspozitave tregtare dhe 

eventeve për qëllime biznesi; Promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

me anë të shpërndarjes së reklamave 

video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 



 

 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese; 

Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; Shërbimet e shitjes 

me pakicë dhe online për softuerët, 

pajisjet elektronike dhe këpucët që 

përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 

stërvitje fitnesi, gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura; ;  

39 - Transport dhe magazinim mallrash; 

ngarkim dhe shkarkim mallrash; dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit 

dhe kontenjereve; paketim dhe depozitim 

te mallrave; transport personash; transport 

bregdetar; agjensi transporti; agjensi 

udhetimesh; operimi i rimorkiatorëve 

detarë, shkarkimi, funksionimi i porteve 

dhe dokeve, anijet dhe ngarkesat e tyre; ;  

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca,  

(740) Daniel Kordhoni //  QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

(210) AL/T/2023/912 

(541) D&D Distribution 
(730) A.I.B.A. KOMPANI //  L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres, 

(151) 26.12.2024 

(180) 05.10.2033 

(111) 25507 

(510) 35 - Shërbime reklamimi; 

Reklamimi në media elektronike; 

Shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354984


 

 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime; 

Shërbime reklamimi për nxitjen e 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, publike 

dhe komunitare dhe aktivitete 

humanitare; Ofrimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

qëllime marketingu dhe reklamimi për të 

njohur, shpërblyer dhe inkurajuar individë 

dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 



 

 

komunikimit; Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët; Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera; 

Hulumtimi i marketingut, përkatësisht, 

hulumtimi dhe analiza e fushatës 

reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

të biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në 

fushën e teknologjisë blockchain; 

Sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; Shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

synimi dhe optimizimi i reklamave në 

internet; Organizimi dhe kryerja e 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e 

të dhënave të reklamave, për raportimin e 

të dhënave të reklamave dhe për 

optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët; 

Shërbimet e prokurimit për të tjerët, 

përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; 

Rrjetëzimi i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 



 

 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e punësimit dhe rekrutimit; 

Lehtësimi i shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të tjerëve; 

Reklamimi online dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të 

veshur, veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave, ekspozitave tregtare dhe 

eventeve për qëllime biznesi; Promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

me anë të shpërndarjes së reklamave 

video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve promovuese; 

Sigurimi i lehtësive online për lidhjen e 

shitësve me blerësit; Shërbimet e shitjes 

me pakicë dhe online për softuerët, 

pajisjet elektronike dhe këpucët që 

përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që 

lejojnë konsumatorët të angazhohen në 

stërvitje fitnesi, gara atletike virtuale dhe 

klasa individuale dhe grupore të fitnesit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura; ;  

39 - Transport dhe magazinim mallrash; 

ngarkim dhe shkarkim mallrash; dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit 

dhe kontenjereve; paketim dhe depozitim 

te mallrave; transport personash; transport 

bregdetar; agjensi transporti; agjensi 

udhetimesh; operimi i rimorkiatorëve 

detarë, shkarkimi, funksionimi i porteve 

dhe dokeve, anijet dhe ngarkesat e tyre; ;  

43 - Shërbime hoteli; shërbime hotelerie 

resorti; shërbime akomodimi të 

përkohshëm; rezervim hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm; 

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët; rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët; dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; 

restorant, bar dhe vetëshërbim; dhënia me 

qira e sallave për konferenca; ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca, 
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(510) 39 - Transport dhe magazinim 

mallrash; ngarkim dhe shkarkim 

mallrash; dhenie me qera anijeve, mjeteve 

te transportit dhe kontenjereve; paketim 

dhe depozitim te mallrave; transport 

personash; transport bregdetar; agjensi 

transporti; agjensi udhetimesh; operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre; , 

(526) Distribution 

(591)  e kuqe; gri;  

(740)  Daniel Kordhoni // QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

 

(210) AL/T/2023/935 

(541) Belvedere Korça 
(730) BELLEVEDERE KORÇA // Lagjja 

1, Bulevardi Rilindasit nr 48, Zona 

Kadasrtale 8562, Kompleksi Turistik 

Bellvedere Korce, Korçe. 

(151) 13.01.2025 

(180) 06.10.2033 

(111) 25559 

(510) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të paluajtshme;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore.  Shërbime kulturore, arsimore 

ose argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime reklamimi; guida; 

organizim festash; fotografim;  prezantim 

i shfaqjeve të ndryshme; krijim i 

fasiliteteve kreative; shërbime në kamp 

sportiv; organizim i garave sportive; lodra 

me qira; koordinim i ngjarjeve sportive; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik; sherbime diskoteke; 

regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

 

Shërbime kafeneje; shërbime kafeterie; 

shërbimet e bareve; shërbimet e pritjes 

për akomodim të përkohshëm 

(menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve); 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354985
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shërbimet e restoranteve; shërbimet e 

shtëpive të të moshuarve; shërbime të 

restoranteve me vetë shërbim; shërbimet e 

bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, shërbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie, 

(526) Korça 

 

 

(210) AL/T/2023/958 

(541) ALPHA SHOW 
(730) ILLYRIAN  BLOODLINE //  

Lagjja nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 

39/151, zona kadastrale 8515,Durres, 

(151) 26.12.2024 

(180) 09.10.2033 

(111) 25510 

(510) 9 - Syze; syze dielli; syze kundër 

shkëlqimit; syze sportive; syze noti; kuti 

për syzet dhe syzet e diellit; skelete për 

syze dhe syze dielli; zinxhirë për syze dhe 

syze diellie; kordone për syze dhe syze 

dielli; çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat; kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë; këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë; çanta të përshtatura për 

laptopë; çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook; çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete; kapakë për laptopë; kapakë për 

luajtësa MP3; kapakë për marrësa 

telefonik; kuleta për syze; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjenës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të 

syzeve të diellit, skeleteve të syzeve dhe 

të syzeve të diellit, për përdorim në 

internet dhe në botën virtuale në internet; 

mallra virtuale të shkarkueshme, 

domethënë, programe kompjuterike që i 

referohen telefonave celularë, telefonave 

inteligjentë, radiove, aparateve 

fotografike, aparateve kinematografike, 

kompjuterave, kompjuterave tablete, 

kompjuterave laptop, CD, DVD dhe 

luajtësave MP3, aparateve dhe 

instrumenteve elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëseve, këllëfave dhe kapakëve të 

tyre, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuteruke që i referohen aparateve 

për metale të çmuara dhe aliazheve të 

tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë 

të çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet; mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 
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kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet; mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet; karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme; kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain; kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm; softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit 

virtual; softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale; syze të realitetit të 

shtuar; syze të realitetit virtual; kufje të 

realitetit të shtuar; kufje të realitetit 

virtual; ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë; pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual; doreza të realitetit virtual; kokore 

të realitetit virtual; kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave; 

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me 

komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Mjete per 

zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i 

shkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 



 

 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; 

Softuer i shkarkueshëm i realitet të 

përzier; Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer, firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; Softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 



 

 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 

realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin 

e objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital; Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; Softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 



 

 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; 

Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike; 

Kabllo elektronike; Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik; Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove; Softuer komunikimi dhe 

hardueri kompjuterik komunikues për 

sigurimin e aksesit në internet; pajisje 



 

 

telekomunikacioni; Marrës dhe 

transmetues radio; marrës GPS; Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

Softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Publikime 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 

shkarkueshëm për sondazhe; Softuer i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 



 

 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer 

i shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët; Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet 

elektronike të regjistrimit dhe njohjes së 

zërit; Pajisje elektronike dixhitale 

portative për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe 

skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike 

qe mbahet ne trup; Pajisjet elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe 

përbëhen kryesisht nga softuer për 

sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe 

përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale. Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale; Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë; Portofoli i harduerit 

të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 



 

 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për dërgimin, 

marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, 

ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e 

regjistrave për transaksione financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 



 

 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i 

platformës Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin dhe menaxhimin e një 

platforme blockchain për përdorim në 

menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; 

Pajisje kompjuterike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e 

valutës elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm, domethënë, platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 



 

 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat 

e pagesave të koduara magnetikisht; 

Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

shenjë sigurie; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në emetimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Altimetra; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja 

e programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; 

Syzet e realitetit të shtuar; Kufje të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 



 

 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

programe kompjuterike dhe aplikacione 

për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë 

sportiv ose fitnesi; Softuer kompjuterik 

dhe aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e fitnesit; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që vlerësojnë nivelin e fitnesit 

dhe atletizmin e një përdoruesi, dhe japin 

rezultate fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 



 

 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio, video dhe përmbajtje multimediale 

dhe publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik 

për menaxhimin e fitnesit dhe peshës; 

Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime 

të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi; Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të 

veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; Softuer kompjuterik për 



 

 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, 

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 



 

 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale; Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet; Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve; Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 



 

 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik; Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e 

ndërfaqes së drejtuesit të videove për 

syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik 

me dijeni për vendndodhjen, softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer 

të aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Altoparlantët; Softuer për 

mesazhe; Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze 

të realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier 

për lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 



 

 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e 

komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video nëpër rrjete; Pedometrat; 

Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e 

fitnesit; Gjurmues personal fitnesi; 

Pajisjet personale të shfaqjes së videove 

në natyrën e ekraneve të veshur për 

shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 



 

 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile 

dhe rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

Softuer për krijimin dhe menaxhimin e 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin 

e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer për gjenerimin e imazheve që do 

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit; 

Softuer për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 



 

 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

syze realiteti virtual; Kufje të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë, 

kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazhit dhe skedarit 

dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje 

elektronike dixhitale që mbahen ne trup 

përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet 

elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  

25 - Veshje të gatshme; veshje sportive; 

veshje mbrëmjeje; fustane pulovër; 

fustane ceremonie për gra; kostume 

serioze për femra; fustane lëkure; kostum 

me tri pjesë [veshje]; kombinime 

[veshje]; veshje e vetme me pjesë të 



 

 

sipërme dhe pantallona [veshje]; kostume 

lëkure; kominoshe; këmisha më të gjata 

se të zakonshmet; bluza me mëngë të 

gjata; bluza me mëngë të shkurtra; geta 

[çorape]; pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë; pulovra me kapuç; pulovra me 

push; jelekë prej deveje; pulovra me 

mëngë të gjata; pantallona lëkure; 

pantallona serioze; pantallona 

kamuflazhi; kostume femrash me 

pantallona; fundpantallona; kostum i 

qepur për femra; kostume femrash; 

kostume meshkujsh;  komplete dantelle 

[të brendshme]; kordele qafe [pjesë 

veshjesh]; jaka të heqshme; astare të 

gatshme [pjesë veshjesh]; shalle; xhaketa 

[veshje]; shalle liturgjike; bluza për sporte 

[fanella]; pulovra të shkurtra të gjera; 

funde sportive; veshje të jashtme; sarise, 

veshje indiane; pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin; mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje]; shalle për qafë [shall 

qafe]; triko të shkurtra të endura; kapëse 

për rrobat [tiranda]; veshje lëkure; veshje 

prej imitimesh lëkure; veshje të 

qëndisura; rrobat e të sapolindurit 

[veshje]; mbathje [të brendshme]; çizme; 

këpucë ose sandale; kapuçë; xhaketa 

kamuflazhi; xhaketa kashmiri; xhaketa 

pambuku; bluza me push me zinxhir; 

xhaketa të lehta; pardesy shiu [xhaketa]; 

xhaketa kamoshi; xhaketa për erë; 

xhaketa leshi; xhaketa me mëngë të gjata; 

xhaketa me mëngë të shkurtra; fustane; 

pallto lëkure; pallto xhins; pallto për 

burra; pallto për gra; kostume shiu; xhupa 

pa mëngë për ngrohjen e trupit; veshje si 

shtresë e poshtme; kostume të poshtme; 

shalle të traditës ruse që lidhen poshtë 

mjekrës (babushkas); shalle për supet; 

pulovra sportive me kapuç; jelekë 

sportive; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

shkurtra; bluza (tee-shirts) me mëngë të 

gjata; të brendshme femrash; pantallona 

xhins; xhaketa xhins; veshje xhins; 

pantallona noti; rripa lëkure [veshje]; 

rripa të bërë prej rrobe [veshje]; xhupa të 

tipit jelekë; xhaketa të rënda; xhupa të 

trashë; xhaketa të lehta [veshje]; xhupa të 

tipit pilot; xhaketa që vishen nga të dyja 

anët; xhaketa shiu; xhupa lëkure; xhupa 

me mbushje kundër të ftohtit; xhaketa që i 

rezistojnë erës; xhupa të papërshkueshëm 

nga uji; xhupa dimërorë [veshje]; xhupa 

me pupla; xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera; xhaketa sportive; 

xhupa për ski; xhupa dëbore; xhupa të 

gjatë; xhupa për erë dhe shi të lehtë; 

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski; xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë; xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas]; xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme; parka; parka të 

poshtme; xhaketa gëzofi; jelekë për 

veshje serioze; jelekë me astar të 

heqshëm; trikuarte; pallto; xhaketa 

gëzofi; pallto shiu; triko; pulovra prej 

deveje; këmisha; T-shirts; bluza polo; 

bluza sporti; kanatiere; bluza që vishen 

me kostume; këmisha si veshje të 

brendshme; kanatiere të brendshme për 

femra; bluza; xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi; pulovra; bluza të fryra 

[pulovra]; fanella [veshje]; fanella 

sportive; pantallona; pantallona për ski; 

pantallona dëbore; pantallona të 

papërshkueshme për ski; pantallona të 

shkurtra; pantallona të shkurtra Bermuda; 

xhinse; funde; fundpantallona sportive; 

veshje pune komplete; veshje për 

gjimnastikë; komplete sportive; 

pantallona sportive; komplete për 

stërvitje; komplete gjimnastike; komplete 

për ski; komplete për dëborë; kostume; 

fustane për gra; fustane mbrëmje; fustane 

luksoze mbrëmjesh; xhaketa të tipit 

casual; veshje formale; zhupone; korse; 

rripa dore [veshje]; shirita koke [veshje]; 

komplete triko; streçe [pantallona]; streçe 

[për të ngrohur këmbët]; veshje për 



 

 

ngrohjen e këmbëve; kominoshe xhins; 

shalle që vishen nga koka (ponchos); 

vello [veshje]; fustane nusërie; kostume 

me maska; tops [veshje vetëm për pjesën 

e gjoksit]; kanatjere të shkurtra; triko të 

thurrura [veshje]; çorape; veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure; peliçe 

[veshje]; veshje të papërshkueshme nga 

uji; pantallona; tuta me llastik tek syri i 

këmbës; pelerine; sarafane; xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos); 

paliçeta; trupore; gapardina [veshje]; 

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze; këmisha të gjata; kostume banje; 

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës; veshje plazhi; kostume noti; 

komplete noti; mbathje plazhi; mbathje 

noti; bikini; peshtamalle; shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus); 

çorape të shkrutra; çorape grash neiloni 

që arrijnë mbi gjunjë; geta të trasha; 

çorape sportive; geta të holla; komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive 

të lehta; zhartiere; tiranda për çorape të 

shkurtra; tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë; këpucë; këpucë lëkure; 

këpucë sporti; këpucë shiu; atlete; 

sandale; shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe]; çizme; gjysmë çizme; çizme me 

lidhëse; çizme shiu; shalle; mantele; 

shalle për mbulimin e trupit; shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji; shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji; 

bandana [shami zbukuruese për qafën]; 

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje]; kravata; papijone; shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj; shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj; shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave; qafore 

ngrohëse; doreza [veshje]; manshone 

[veshje]; dorashka; rripa [veshje]; 

mbajtëse [tiranda] për veshje; tiranda 

[mbajtëse] për veshje; qemere [pjesë 

veshjesh]; shirita për veshje; shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet 

në qafë]; qafore [veshje]; doreza ku pjesa 

e gishtave mbetet jashtë; të brendshme; 

komplete elastike me kanatiere; komplete 

elastike me kanatiere sportive; këmisha të 

holla [të brendshme]; mbathje; të linjta; 

mbathje [veshje]; bokse prej cohe; bokse; 

pizhama; robdëshambre; robdëshambre 

nate; jelekë; reçipeta; reçipeta me ngjitje; 

korse [veshje e poshtme]; korse për 

pjesën e sipërme [të brendshme femrash]; 

korse për pjesën e vitheve dhe të 

kraharorit; komplete dantelle [veshje e 

brendshme]; kapele që janë veshje për 

kokën; kasketa; streha kapelesh; kapele 

me strehë; bereta; kapuçë [veshje]; kufje 

veshësh [veshje]; streha që janë veshje 

për kokën; atlete të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

këpucë sportive të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje fizike të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT]; 

veshje koke të vërtetuara nëpërmjet 

kuponave të pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e 

shfaqjeve; prezantim i programeve 

televizive; shërbimet e kompozimit 

muzikor; shërbime argëtuese; edukimi 

muzikor; ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive; 

shërbimet e studios së regjistrimit; 

shkrimi i skenarit; shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi; prodhimi i 



 

 

shfaqjeve; ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i 

shkarkueshëm, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; shërbimet e redaktimit të 

videove për ngjarje; shkrimi i teksteve, 

Fotografim; Filmim; shkrimi i këngëve; 

Shërbimet e publikimit elektronik për të 

tjerët; Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe interneti; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave interaktive dhe me 

shumë lojtarë dhe me një lojtar të luajtur 

nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive; 

Sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet; 

Shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të tjera të komunikimit; Shërbimet e 

lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet; Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi; Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale; Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit 

për lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 



 

 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për 

lojtarët e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose edukative; 

Ofrimi dhe kryerja e konkurseve të 

dizajnuara për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi 

dhe organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me to; 

Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve; Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit; Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin; Ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit 

për qëllime edukative dhe argëtuese në 

fushat e argëtimit, kohes se lire dhe 

studentore, dhe socio grupet e interesit të 

shoqërisë dhe komunitetit; Dhënia me 

qira e kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove; Arsimi; Ofrimi i trajnimeve; 

Aktivitete sportive dhe kulturore; 

Shërbimet e argëtimit, përkatësisht, 

ofrimi i videove në internet që shfaqin 

lojëra që luhen nga të tjerët; Shërbimet e 

lojërave në natyrën e ofrimit të një faqe 

interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 



 

 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

elektronike dhe online interaktive të 

përmbajtjeve të përcaktuara nga 

përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 



 

 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet; Prodhim 

video me realitet të përzier; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; 

Organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, realitetit të përzier, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të videolojërave për qëllime 

kulturore ose edukative; Organizimi i 

ekspozitave dhe konferencave live në 

fushën e kulturës, argëtimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Shërbimet e stërvitjes 

personale në fushën e sportit, stërvitjes, 

shëndetit dhe fitnesit; Shërbime për 

ndarjen e fotografive dhe video; Seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit dhe një 

rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike; Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit; Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të 

fitnesit dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Shërbimet e publikimit, përkatësisht, 

publikimi i publikimeve elektronike për 

të tjerët; Prodhimi i videos me realitet 

virtual, 
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(730) "MANE DEVELOPMENT" // 

Rruga: "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, 

Godina 3, Kati 1, Tirane, Shqiperi. 

(151) 06.01.2025 

(180) 12.10.2033 

(111) 25516  

(510) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi; guida; organizim 

festash; fotografim; edukim fizik; 

prezantim i shfaqjeve të ndryshme; krijim 

i fasiliteteve kreative; shërbime në kamp 

sportiv; organizim i garave sportive; lodra 

me qira; koordinim i ngjarjeve sportive; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik; sherbime diskoteke; 

regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje; sherbime kafeterie; 

shërbimet e bareve; shërbimet e pritjes 

për akomodim të përkohshëm 

(menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve); 

sherbimet e restoranteve; shërbimet e 

shtëpive të të moshuarve; sherbime të 

restoranteve me vetë shërbim; shërbimet e 

bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm. 

 ;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, shërbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve; 

shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie, 

(526) Premium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355057


 

 

(210) AL/T/2023/985 

(540) 

 
(730) "MANE DEVELOPMENT" //  

Rruga: "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, 

Godina 3, Kati 1, Tirane, Shqiperi. 

(151) 09.01.2025 

(180) 12.10.2033 

(111) 25543 

(510) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi; guida; organizim 

festash; fotografim; edukim fizik; 

prezantim i shfaqjeve të ndryshme; krijim 

i fasiliteteve kreative; shërbime në kamp 

sportiv; organizim i garave sportive; lodra 

me qira; koordinim i ngjarjeve sportive; 

dhënia me qira e fushave të tenisit; dhënia 

me qira e terreneve sportive; shërbime të 

sportit elektronik; sherbime diskoteke; 

regji të shfaqjeve.;  

43 - Shërbimet e ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për ofrimin e 

akomodimit të përkohshëm. 

Sherbime kafeneje; sherbime kafeterie; 

shërbimet e bareve; shërbimet e pritjes 

për akomodim të përkohshëm 

(menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve); 

sherbimet e restoranteve; shërbimet e 

shtëpive të të moshuarve; sherbime të 

restoranteve me vetë shërbim; shërbimet e 

bar-rostiçeri; marrja me qira e 

akomodimit të përkohshëm; rezervime 

akomodimi të përkohshëm.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, shërbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie, 

(526) Premium  

(591)  Sfondi: Bardhë; Ikona: Blu shumë 

e errët; Fjala: Blu shumë e errët. 
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(210) AL/T/2023/986 

(540) 

 
(730) "MANE DEVELOPMENT" //  

Rruga: "Tish Daija", Kompleksi Kika 2, 

Godina 3, Kati 1, Tirane, Shqiperi. 

(151) 06.01.2025 

(180) 12.10.2033 

(111) 25517 

(510) 36 - Investim në pasuri të 

paluajtshme, administrim dhe qiradhënie 

e pasurive të paluajtshme. 

Shërbime të pasurive të paluajtshme; 

Menaxhim i pasurive të paluajtshme; 

Dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme.;  

41 - Shërbime që kanë qëllim bazë 

argëtimin, veprimtaritë sportive dhe 

kulturore. 

 Shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese; edukim; shërbime të parkut 

argëtues; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnime; organizim i konferencave; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose argëtimi; guida; shërbim 

prezantimi përveç atyre për qëllime 

reklamimi; organizim festash; fotografim; 

edukim fizik; prezantim i shfaqjeve të 

ndryshme; krijim i fasiliteteve kreative; 

shërbime në kamp sportiv; organizim i 

garave sportive; lodra me qira; koordinim 

i ngjarjeve sportive; dhënia me qira e 

fushave të tenisit; dhënia me qira e 

terreneve sportive; shërbime të sportit 

elektronik; sherbime diskoteke; regji të 

shfaqjeve.;  

43 - Sherbimet e ofruara ne lidhje me 

pergatitjen e ushqimit dhe pijeve per 

konsum, si dhe sherbime per ofrimin e 

akomodimit te perkohdhem; sherbime 

kafeneje; sherbime kafeterie; sherbimet e 

bareve; sherbimet e pritjes per akomodim 

te perkohshem (menaxhim i mberritjeve 

dhe nisjeve); sherbimet e restoranteve; 

sherbimet e shtepive te te moshuarve; 

sherbime te restoranteve me vetsherbim; 

sherbimet e bar-rostiçeri; marrja me qira e 

e akomodimit te perkohshem; rezervime 

akomodimi te perkohshem.;  

44 - Shërbime të kujdesit mjekësor për 

njerëzit dhe kafshët, së bashku me 

shërbimet që lidhen me bujqësinë, 

akuakulturën, hortikulturën dhe 

pylltarinë, duke përfshirë shërbime 

spitalore, telemjekësinë, stomatologjinë, 

kujdesin veterinar, shërbimet e 

kopshtarisë dhe kontrollin e insekteve. 

Shërbimet e salloneve të bukurisë; 

shërbimet e spa shëndetësore; dizajn 

peizazhi dhe kopshtarie, 

(526) Premium 

(591)  Sfondi: Blu shumë i errët; Ikona: 

Bardhë; Fjala: Bardhë. 
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(210) AL/T/2023/1208 

(541) Shend e verë 
(730)  ECO MARKET FOOD //  Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112,Vore, 

(151) 26.12.2024 

(180) 03.12.2033 

(111) 25504 

(510) 16 - Kuti kartoni për vezë; Printime 

grafike; Fletët absorbuese, prej letre ose 

plastike, për paketimin e produkteve 

ushqimore; Çanta [zarfa, qese] prej letre 

ose plastike për paketim; Kuti prej kartoni 

ose letre; Shirita ngjitës për artikuj 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake; Tabela 

reklamimesh prej letre ose kartoni; 

Albume; Karta njoftimesh [letra shkrimi]; 

Broshura; Shirita letre shënjuese për faqet 

e librave; Libra; Kalendarë; Karton; Kuti 

për stampa [vula]; Katalogje; Pulla të 

heqshme; Qese konike prej letrës; Letër 

fotokopjeje [artikuj shkrimi]; Zarfe 

[artikuj shkrimi]; Peshqirë fytyre prej 

letre; Fletushka; Dosje për dokumenta; 

Qese plehrash prej letre ose plastike; 

Kartolina urimi; Shami letre; Letër 

higjenike; Etiketa, jo prej tekstili; Revista 

[botime periodike]; Gazeta; Pulla të 

heqshme; Letër ambalazhimi; Lapsa; 

Stilolapsa [për nevoja zyre]; Kupona të 

printuar; Çentro tavoline prej letre; 

Shtroja tavoline prej letre; Mbulesë 

tavoline prej letre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike; 

Menaxhimi i biznesit për dyqane; 

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë; Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me 

veshjet, ushqimet dhe elektroshtëpiaket; 

Shërbime dyqanesh me pakicë në internet 

në lidhje me produktet kozmetike dhe të 

bukurisë; Funksionimi afarist i qendrave 

tregtare për të tjerët; Informacion dhe 

këshilla tregtare për konsumatorët 

[dyqani i këshillës së konsumatorit]; 

Publicitet; Marketing; Reklama tregtare 

në television; Reklama tregtare në radio; 

Reklamim në Internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterash; Sigurimi i një treg online 

për blerësit dhe shitësit të mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbime për qëllime 

reklamash; Reklamime me anë të postës; 

Demonstrimi i mallrave; Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike; Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; Prodhimi i filmave të 

reklamës; Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit; ;  

38 - Sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit; Shërbime bordesh 

buletini elektronik [shërbime 

telekomunikacioni]; Hyrje në database; 

Sigurimi forume online; Komunikime 

nëpërmjet terminaleve kompjuterike; 

Transmetim kabllor televiziv; 

Komunikimet me telefonat celulare; 

Dërgim mesazhesh; shërbimet e agjensisë 

lajmesh; Shërbime njoftimi [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik]; Transmetim në radio; 

Transmetim televiziv; Transmetim me 

satelit; Kanalizimi i të dhënave; Shërbime 

telegrafike; Transmetimi i skedarëve 

dixhitale; Transmetimi i kartolinave të 

urimi në internet; Transmetim i videove 

me kërkesë.;  

41 - Ofrimi i videove në internet, të 

pashkarkueshme; Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme; 

Botimi i librave dhe gazetave elektronike 

on-line në internet; Ofrimi i muzikës në 

internet, të pashkarkueshme; Ekspozita 

(Organizimi i —) për qëllime kulturore 

ose edukative; Prodhimi i programeve në 

radio dhe television; Kopshte fëmijësh; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356709


 

 

Shërbime të vendosje të ndryshme nga 

ato me qëllime reklamuese; Informacion 

edukimi; Botimi i sfondeve elektronike të 

ekraneve; Informacion argëtimi; Prodhim 

të filmave, përveç filmave reklamë; 

shërbime të lojrave elektronike; 

Organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; Rezervimi i vendeve për 

shfaqje; Shërbime klubesh [zbavitëse ose 

edukative]; Shërbime diskoteke; Lojra 

elektronike; Shërbime lojrash të nxjerra 

në internet nga një rrjet kompjuterik; 

Shërbimet e qëndrave 

shëndetësore[trajnim për shëndetin dhe 

palestrën]; Shërbime kampingu (Pushime 

—) [zbavitje]; Ofrimi i shërbimeve 

karaoke; Modelim për artistët; Prezantime 

kinemaje; Klube nate; Organizimi i 

ballove; Ofrimi i objekteve rekreative; 

Botimi i teksteve, të ndryshme nga tekstet 

publicitare; Argëtim në radio; Argëtim 

televiziv; Shërbime të agjensisë së 

biletave [argëtim], 

(740)  Daniel Kordhoni // QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/1209 

(540) 

 
(730) ECO MARKET FOOD //  Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112,Vore, 

(151) 26.12.2024 

(180) 03.12.2033 

(111) 25503 

(510) 16 - Kuti kartoni për vezë; Printime 

grafike; Fletët absorbuese, prej letre ose 

plastike, për paketimin e produkteve 

ushqimore; Çanta [zarfa, qese] prej letre 

ose plastike për paketim; Kuti prej kartoni 

ose letre; Shirita ngjitës për artikuj 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake; Tabela 

reklamimesh prej letre ose kartoni; 

Albume; Karta njoftimesh [letra shkrimi]; 

Broshura; Shirita letre shënjuese për faqet 

e librave; Libra; Kalendarë; Karton; Kuti 

për stampa [vula]; Katalogje; Pulla të 

heqshme; Qese konike prej letrës; Letër 

fotokopjeje [artikuj shkrimi]; Zarfe 

[artikuj shkrimi]; Peshqirë fytyre prej 

letre; Fletushka; Dosje për dokumenta; 

Qese plehrash prej letre ose plastike; 

Kartolina urimi; Shami letre; Letër 

higjenike; Etiketa, jo prej tekstili; Revista 

[botime periodike]; Gazeta; Pulla të 

heqshme; Letër ambalazhimi; Lapsa; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356710


 

 

Stilolapsa [për nevoja zyre]; Kupona të 

printuar; Çentro tavoline prej letre; 

Shtroja tavoline prej letre; Mbulesë 

tavoline prej letre.;  

35 - Shërbime me shumicë dhe pakicë në 

lidhje me pajisjet shtëpiake elektronike; 

Menaxhimi i biznesit për dyqane; 

Administrimi i punëve të biznesit të 

dyqaneve me pakicë; Shërbime dyqanesh 

me pakicë në internet në lidhje me 

veshjet, ushqimet dhe elektroshtëpiaket; 

Shërbime dyqanesh me pakicë në internet 

në lidhje me produktet kozmetike dhe të 

bukurisë; Funksionimi afarist i qendrave 

tregtare për të tjerët; Informacion dhe 

këshilla tregtare për konsumatorët 

[dyqani i këshillës së konsumatorit]; 

Publicitet; Marketing; Reklama tregtare 

në television; Reklama tregtare në radio; 

Reklamim në Internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterash; Sigurimi i një treg online 

për blerësit dhe shitësit të mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbime për qëllime 

reklamash; Reklamime me anë të postës; 

Demonstrimi i mallrave; Përpilim 

informacioni në sisteme të dhënash 

kompjuterike; Organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; Prodhimi i filmave të 

reklamës; Dhënie me qira e hapësirës së 

reklamimit; ;  

38 - Sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; Dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes 

me anë të televizorit; Shërbime bordesh 

buletini elektronik [shërbime 

telekomunikacioni]; Hyrje në database; 

Sigurimi forume online; Komunikime 

nëpërmjet terminaleve kompjuterike; 

Transmetim kabllor televiziv; 

Komunikimet me telefonat celulare; 

Dërgim mesazhesh; shërbimet e agjensisë 

lajmesh; Shërbime njoftimi [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik]; Transmetim në radio; 

Transmetim televiziv; Transmetim me 

satelit; Kanalizimi i të dhënave; Shërbime 

telegrafike; Transmetimi i skedarëve 

dixhitale; Transmetimi i kartolinave të 

urimi në internet; Transmetim i videove 

me kërkesë.;  

41 - Ofrimi i videove në internet, të 

pashkarkueshme; Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme; 

Botimi i librave dhe gazetave elektronike 

on-line në internet; Ofrimi i muzikës në 

internet, të pashkarkueshme; Ekspozita 

(Organizimi i —) për qëllime kulturore 

ose edukative; Prodhimi i programeve në 

radio dhe television; Kopshte fëmijësh; 

Shërbime të vendosje të ndryshme nga 

ato me qëllime reklamuese; Informacion 

edukimi; Botimi i sfondeve elektronike të 

ekraneve; Informacion argëtimi; Prodhim 

të filmave, përveç filmave reklamë; 

shërbime të lojrave elektronike; 

Organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; Rezervimi i vendeve për 

shfaqje; Shërbime klubesh [zbavitëse ose 

edukative]; Shërbime diskoteke; Lojra 

elektronike; Shërbime lojrash të nxjerra 

në internet nga një rrjet kompjuterik; 

Shërbimet e qëndrave 

shëndetësore[trajnim për shëndetin dhe 

palestrën]; Shërbime kampingu (Pushime 

—) [zbavitje]; Ofrimi i shërbimeve 

karaoke; Modelim për artistët; Prezantime 

kinemaje; Klube nate; Organizimi i 

ballove; Ofrimi i objekteve rekreative; 

Botimi i teksteve, të ndryshme nga tekstet 

publicitare; Argëtim në radio; Argëtim 

televiziv; Shërbime të agjensisë së 

biletave [argëtim], 

(591)  e kuqe; jeshile 

(740)  Daniel Kordhoni // QEMAL 

STAFA; Nd. 62; H. 1; ; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 



 

 

(210) AL/T/2023/1298 

(540) 

 
(730) ALBI COMMERCE SH.P.K. // 

Zona e Re Industriale  p.n, 10000 

Prishtinë, Kosova, 

(151) 08.01.2025 

(180) 29.12.2033 

(111) 25539 

(510) 30 - Çaj; çaj me gjethe; qese me 

çaj; çaj në zarfa [bustina]; çaj i paketuar; 

çaj i lirshëm  i paketuar; çaj gati për t’u 

pirë, 

(526) PREMIUM; EXTRA; QUALITY; 

TEA; CEYLON 

(591) e kuqe; e zezë; jeshile; kafe; e 

verdhë; e bardhë 

(740)  Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; 

Nd. ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 

2; 0000; TIRANË. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/139 

(540) 

 
(730) Artila Rama //  Njësia Bashkiake 

Nr.7, Rruga Naim Frashëri, Pallati ''Dilo 

Konstruksion'', Nr.1, Kati 1,Tirane, 

(151) 10.01.2025 

(180) 08.02.2034 

(111) 25549 

(510) 41 - Organizimi i eventeve 

argetuese; drejtimi i eventeve argetuese; 

organizimi i ballove; planifikimi i festave; 

rezervimi i vendeve per shfaqje; 

organizimi i ekspozitave per qellime 

kulturore ose arsimore; sigurimi i 

informacionit ne fushen e argetimit.;  

42 - Shërbime dizenjimi i dekorit të 

brendshëm; Projektimi i peisazhit të 

shfaqjes; dizenjimi i veshjeve; dizenjim 

grafik i materialeve promovuese; 

dizenjim i brendshem; dizenjim i 

paketimit, 

(526) Events; ART 

(591)  Bardhë; Zezë 

(740)  Moreno Malevi // Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358063
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(210) AL/T/2024/176 

(540) 

 
(730) Albijon Duraj // Njësia bashkiake 

nr.7, rruga "Stavri Themeli", pallati 

"Shushica", Kati I - rë, Tiranë, AL 

(151) 06.01.2025 

(180) 20.02.2034 

(111) 25530 

(510) 16 – 160288 fletët e celulozës së 

rikuperuar për mbështjellje 160246 qese 

[zarfe, thasë] prej letre ose plastike, për 

paketim 160399 letër pjekjeje 160190 

letër me shkëlqim 160324 filtra kafeje 

letre;  

21 - ene qelqi, 

(591)  roze, kafe 

(740)  Albana Laknori // Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt ,Tirane 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/189 

(541) TRADITA 
(730) E&S TRADITA // Lagjja nr. 2, 

rruga "Shaban Simixhi", ndërtesa nr. 20, 

me nr. pasurie 4/35, zona kadastrale 8582, 

volumi 18, faqe 82, Pogradec,AL 

(151) 30.12.2024 

(180) 22.03.2034 

(111) 25514 

(510) 29 - Gjellë të gatura me bazë mishi: 

Paçe koke, paçe plënci, paçe këmbe, 

 

 

(210) AL/T/2024/217 

(540) 

 
(730)  Bora Rama // ALI DEMI; Nd. 131; 

H.2; Ap. 5; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 

1004; TIRANË, AL 

(151) 13.01.2025 

(180) 01.03.2034 

(111) 25553 

(510) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; miell dhe preparate 

nga drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; 

akullore, sherbet dhe akullore; sheqer, 

mjaltë, maja, pluhur pjekjeje; kripë, erëza, 

barishte të konservuara; uthull, salca dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358698
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358711
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358824


 

 

erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë); 

dekorime karamele per torta; shufra 

drithërash; ushqim i lehtë me bazë 

drithëra; pije me bazë kamomili; 

cheeseburger [sanduiçe]; patate të 

skuqura [produkte drithëra]; çokollatë; 

pije çokollate me qumesht; dekorime me 

çokollatë për ëmbëlsira; mus cokollate; 

spërkatje çokollatë me arra; pije me bazë 

çokollate; spërkatje me bazë çokollate; 

arra të veshura me çokollatë; patate të 

skuqura të mbuluara me çokollatë; pije 

kakao me qumesht; pije me bazë kakao; 

kafe; pije kafeje me qumësht; kapsula 

kafeje, të mbushura; aromatizues kafeje; 

pije me bazë kafeje; pasticeri/pasticeri 

sheqeri; pasticeri per dekorimin e pemeve 

të Krishtlindjeve; krem brûlé; briosh; 

sheqer guri i kristalizuar; lëng limoni i 

kristalizuar; krem; pasta daneze; brumë; 

esenca për produkte ushqimore,përveç 

esencave eterike dhe vajrave esenciale; 

fermente per pasta; kristale pelte me 

aromë për prodhimin e ëmbëlsirave pelte; 

aromatizues të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për pije; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë për ëmbëlsira; miell; 

petë me bazë mielli; lule ose gjethe për 

përdorim si zëvendësues çaji; aromatizues 

ushqimor, përveç vajrave esencialë; tharje 

me ngrirje.;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbimet e ofruara në lidhje 

me përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum; dekorimi i ushqimit, skalitja e 

ushqimit; marrja me qira e pajisjeve të 

gatimit; marrja me qira e karrigeve, 

tavolinave, qelqe; shërbime të salloneve 

të nargjileve; shërbimet e shefit personal; 

shërbimet e bareve; shërbimet e kafenesë; 

shërbimet e kafeterisë; dekorime të tortës; 

shërbimet e mensës; qeradhenie e 

karrigeve, tavolinave, eneve te qelqit; 

qeradhënie e aparaturave të gatimit; 

dekorues të ushqimeve; qeradhënie e 

dispensërve të ujit të pijshëm; katering 

për ushqim dhe pije; shërbimet e 

rishikimit të ushqimit [sigurimi i 

informacionit për ushqimet dhe pijet]; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; marrja me qira e 

aparateve ndricuese; qeradhënie e 

dhomave të mbledhjeve; shërbimet 

personale të kuzhinierit; qeradhënie e 

mobiljeve; qeradhënie e lavamaneve te 

kuzhines; shërbimet e restorantit; 

shërbimet e barit dhe mezeve të lehta; 

shërbime restorantesh, mere me vete; 

qeradhënie e tendave; marrja me qira e 

objekteve të transportueshme, 

(526) RESTAURANT 

(591)  e kuqe; e zeze; e bardhe; gri; bezhe 

(740)  GENTIANA QENDRO // Njesia 

Bashkiake nr 2, Rruga Labinoti, Pallati 6, 

Shk 1, Ap 5, Kati 2,Tirane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

(210) AL/T/2024/221 

(540) 

 
(730) Englantina Shkurta // Rruga 

"Selaudin Zorba", ndërtesa 277, hyrja 0, 

apartamenti 0,  njësia administrative nr. 

4,Tiranë, AL 

(151) 13.01.2025 

(180) 02.03.2034 

(111) 25552 

(510) 35 - Azhornim i materialeve 

reklamuese; botim i teksteve publicitare; 

ekspozita (Organizimi i tyre) për qëllim 

tregtimi ose reklamimi; informacion 

(Biznesi dhe per ceshtje te tjera); 

informacion biznesi; informacion dhe 

këshilla tregtare për konsumatorët 

[dyqani i këshillës së konsumatorit]; 

informacion reklamues (azhornimi i tyre); 

kërkim marketingu; kërkim të dhënash në 

dosjet kompjuterike [për të tjerët]; 

këshilla për konsumatorët (Informacion 

tregtar) [dyqani i këshillës së 

konsumatorit]; konsulencë menaxhim 

biznesi; konsulencë menaxhim personeli; 

konsulencë menaxhimi (personeli dhe për 

të tretë); konsulencë organizim biznesi; 

konsultencë (profesionale biznesi dhe per 

ceshtje te tjera); marrëdhënie me 

publikun; menaxhim biznesi dhe 

konsulencë organizimi; modelim për 

reklamim ose promocion të shitjeve; 

përgatitje e kolonave publicitare; 

prezantime të mallrave në median 

komunikuese, për qëllime shitjeje; 

produkt reklamimi (propagandimi i tyre); 

promocion shitjesh për të tjerët; 

propagandim i gjërave që reklamohen; 

publicitet; reklamim i drejtpërdrejt me 

postë; reklamim në ambjente të jashtme; 

reklamim në internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterash; reklamim në radio; 

reklamim në television ; reklamime; 

reklamime me anë të postës; shërbim 

ndërkombetar konsulence karriere; 

studime marketingu; shërbime për 

qëllime reklamash; shkrim i teksteve 

publike; tekste publicitare (publikimi i 

tyre);  tekste publiciteti (shkrime të tyre); 

të dhënat bazë kompjuterike (sistemim i 

informacionit); shërbime marketingu; 

prodhimi i filmave reklamues; modelim 

për promovimin e reklamave ose shitjeve; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; reklamat televizive; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; publikimi i teksteve 

publicitare; shkrimi i skenarëve për 

qëllime reklamimi; kërkimi i 

sponsorizimit; organizimi i panaireve 

tregtare; indeksimi i uebit për qëllime 

komerciale ose reklamuese; përpunim 

teksti; shërbime të ofrimit të 

informacionit mbi artikujt e gazetave; 

reklamimi / publiciteti; shërbimet e 

agjencisë reklamuese / shërbimet e 

agjencisë së publicitetit; këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

shërbimet e lobimit komercial; sigurimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; përpilimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358828


 

 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave; 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu; 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët; demonstrimi i 

mallrave; zhvillimin e koncepteve të 

reklamimit; reklamimi direkt me postë; 

shpërndarja e çështjeve të reklamimit; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

studimet e tregut; marketingu i synuar; 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; hulumtimi i marketingut; 

shërbimet e marrëdhënieve me median; 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sondazh opinioni; reklama 

paguaj për klikim; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; marredheniet me 

publikun; regjistrimin e komunikimeve 

dhe të dhënave me shkrim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët; Shërbime te shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dhe 

filma të shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; shërbime te shitjes me 

pakicë në internet për muzikë dixhitale të 

shkarkueshme; Shërbime konsulence 

biznesi për transformimin dixhital; 

reklamim; menaxhimin, organizimin dhe 

administrimin e biznesit; funksionet e 

zyrës; organizimi i panaireve dhe 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; agjensi publiciteti; agjensi 

reklamash; shërbime 

reklamuese/publicitare; shërbime të 

agjencive reklamuese/shërbime të 

agjencive publicitare; shërbime të 

marrdhënieve me publikun; Shërbime të 

komunikimit në korporata; shërbime 

reklamimi për të krijuar identitetin e 

markës për të tjerët; Konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; shërbimet e 

ndërmjetësimit tregtar; asistencë për 

menaxhimin komercial ose industrial; 

sigurimi i informacionit të kontaktit 

komercial dhe të biznesit; ofrimi i 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; përmbledhja 

e informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; përpilimi i indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; menaxhim i kompjuterizuar i 

skedarëve; konsulencë lidhur me 

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; profilizimi i 

konsumatorëve për qëllime komerciale 

ose marketingu; marketing influencues ; 

shërbime të gjenerimit të klientëve ; 

shërbimet e inteligjencës së tregut ; 

studimi i tregut ; marketing ; marketing 

në kuadrin e publikimit të softuerëve ; 

hulumtim marketingu ; shërbimet e 

marrëdhënieve me median ; modelimi për 

reklamimin ose promovimin e shitjeve ; 

reklamimi online në një rrjet kompjuterik 

; ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve ; 

sondazhi i opinionit ; reklamat në natyrë ; 

menaxhimi administrativ i jashtëm për 

kompanitë ; shërbimet e jashtme [ndihma 

e biznesit] ; reklamat me pagesë për 

klikim ; konsulencë për menaxhimin e 

personelit ; shërbimet e fotokopjimit; 

përgatitja e studimeve të profitabilitetit të 

biznesit ; prezantimi i mallrave në mediat 

e komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë ; marketing i synuar; shërbimet e 

telemarketingut ; reklamat televizive ; 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në databazat kompjuterike; përditësimi i 

materialit reklamues ; ofrimi i renditjes së 



 

 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese/ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese ; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese.;  

41 - Edukim; ofrim trajnimi; argëtim; 

botimi i teksteve, librave dhe revistave 

(përveç teksteve publicitare); botimi i 

diagrameve, imazheve dhe fotografive; 

shërbime arsimimi, trajnimi dhe 

instruksioni në lidhje me 

telekomunikacionin, kompjuterat, 

programet kompjuterike, teknologjinë 

cloud, hartimin e faqes së internetit, 

tregtinë elektronike, menaxhimin e 

biznesit, menaxhimin financiar dhe 

reklamimin; ofrimi i arsimit, rekreacionit, 

mësimit, shkollimit dhe trajnimit si 

interaktive dhe jo-interaktive; hartimi i 

kurseve, provimeve dhe kualifikimeve 

arsimore; argëtim i ofruar nëpërmjet 

medias elektronike dhe digjitale 

interaktive; ofrimi i botimeve elektronike 

online (jo të shkarkueshme); rregullimi, 

organizimi, pritja dhe zhvillimi i eventeve 

dhe garave për qëllime edukimi ose 

argëtimi; Informacion në lidhje me 

argëtimin ose arsimin, të ofruara online 

nga një bazë të dhënash kompjuterike ose 

nga në interneti; Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line që shpërndahen nga 

Interneti ose nga një rrjet kompjuterik ose 

nga një bazë të dhënash kompjuterike; 

Shërbime argëtuese dhe arsimore në 

lidhje me planifikimin, prodhimin dhe 

shpërndarjen e tingullit, imazheve, 

muzikës digjitale, filmave, materialeve 

audio të regjistruara ose direkt, 

materialeve vizuale ose audiovizive për 

transmetim në kabllo tokësore, kanale 

satelitore, internet, sisteme pa tel ose 

sisteme link me tel (wire-link) dhe mjete 

të tjera komunikimi; Shërbime argëtimi 

muzikore; Përgatitja e programeve 

argëtuese, edukative, dokumentare dhe të 

lajmeve për transmetim; Ofrimi i 

informacionit, të dhënave, grafikëve, 

tingullit, muzikës, videove, animacionit 

dhe tekstit për qëllime argëtimi; Shërbime 

lojërash; Ofrim klubi rekreacioni, objekte 

sportive dhe gjimnazore; Performancë 

grupi; Shërbime klubi në lidhje me 

argëtimin, arsimin dhe shërbimet 

kulturore; Organizimi, kryerja dhe ofrimi 

i konferencave, konventave, kongreseve, 

seminareve dhe uorkshopeve për 

trajnime; Organizimi, kryerja dhe ofrimi i 

konferencave, konventave, kongreseve, 

seminareve dhe uorkshopeve për trajnime 

në lidhje me telekomunikacionet, 

kompjuterat, programet kompjuterike, 

teknologjinë cloud, hartimin e faqeve ueb, 

tregtinë elektronike, menaxhimin e 

biznesit, menaxhimin financiar dhe 

reklamimin; Ofrimi i informacionit për 

arsimin në lidhje me materialet kërkimore 

dhe agjencinë e tyre; Rregullimi, 

organizimi, planifikimi dhe menaxhimi i 

seminareve; Drejtimi në prodhimin e 

programeve të transmetimit; Ofrimi i 

objekteve për filma, shfaqje televizive, 

shfaqje, muzikë ose trajnim edukativ; 

Agjenci për prenotime argëtimi; 

Shërbime për titrat. 

 shërbime interpretimi të gjuhës me 

shenja; Programe arsimore dhe trajnimi 

në lidhje me çertifikimin; Shërbime 

konsulence, informacioni dhe këshillimi 

në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura.;  

45 - shërbime të rrjeteve sociale online, 

(526) AGENCY 

(591)  E ZEZE; BLU; E BARDHE 

(740)  Gentiana Qendro // Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 

6, shk. 1, ap 5, kati 2, Tiranë. 

 

 

 



 

 

(210) AL/T/2024/246 

(540) 

 
(730)  ARCTIC  FOX // Rruga "Sadik 

Petrela", pallatet "Alba Konstruksion", nr. 

1, Tiranë, AL 

(151) 09.01.2025 

(180) 07.03.2034 

(111) 25545 

(510) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë në dyqan, nëpërmjet internetit apo 

programeve televizive të paisjeve të 

klimatizimit, pajisjeve frigoriferike, 

kondicionerëve, aspiratorëve, ftohësve, 

ventilatorëve, sistemeve te kondicionimit 

për ambjente te hapura, rikuperuesve.;  

37 - Shërbimi instalimi, mirëmbajtje dhe 

riparimi të pajisjeve të klimatizimit, 

pajisjeve frigoriferike, kondicionerëve, 

aspiratorëve, ttohësve, ventilatorëve, 

sistemeve te kondicionimit për ambjente 

te hapura, rikuperuesve, 

(526)  

(591)  Blu e erret; E bardhe 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/253 

(540) 

 
(730) DIMAL INC //  Godinë Industriale 

1-3 kate dhe 1 kat nëntokë Tiranë, 

Kashar, zona kadastrale nr. 2105 , nr. 

pasurie 1171/64, autostrada Tiranë -

Durrës, km 6, Kashar, Tiranë, AL 

(151) 09.01.2025 

(180) 08.03.2034 

(111) 25546 

(510) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thara 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; vajra dhe 

yndyrna për ushqim, ajka, kajmak, maza, 

dhalla, djathi, djathi i bardhë i deles, 

djathi i bardhë i dhisë, djathi i bardhë i 

lopes, gjalpi, gjiza, hirra, qumështi, kosi, 

kosi i deles, kosi i lopes, kosi i dhisë, 

salca e kosit, krem djathi, xaxiq.;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe 

sago; miell dhe preparate nga drithërat; 

bukë, pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; 

akullore, sherbet; sheqer, mjaltë, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358853
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ëmbelsues/shurup i pakristalizuar i bërë 

gjatë rafinimit të sheqerit; maja, pluhur 

pjekjeje; kripë, erëza dhe barishte të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të 

tjera; akull (ujë i ngrirë), majoneza, 

mustarda, ketchup, 

(591)  E bardhë, e kuqe  

(740)  Evis Jani // Rruga “Robert 

Shvarc”, ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 

6, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/256 

(540) 

 
(730) CATALYSIS, S.L. // Calle 

Macarena, 14 28016 Madrid, SPAIN. 

(151) 07.01.2025 

(180) 08.03.2034 

(111) 25535 

(510) 3 - Preparate kozmetike dhe tualeti 

jo-mjekësore; preparate për kujdesin e 

flokëve, locione për flokë, preparate për 

trajtime të flokëve; preparate jo-

mjekësore për kujdesin e lëkurës, kremra 

jo-mjekësore për kujdesin e lëkurës; 

parfumeri, vajra esencialë, kozmetike; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kozmetike për kafshët; shampo 

për kafshët shtëpiake, shampo për kafshë; 

shampo, sapune, locione, kremra 

kozmetike dhe preparate për banjë jo për 

mjekim (jo për qëllime mjekësore) dhe të 

gjitha për qeniet njerëzore dhe për kafshët 

/ për përdorim nga njerëzit dhe kafshët, 

(591)  Bojëqiell; blu; e bardhë. 

(740)  Vjollca Shomo // ANDON ZAKO 

ÇAJUPI; Nd. 20; H. 3; Ap. 16; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 

 

(210) AL/T/2024/266 

(540) 

 
(730) Balfin - Balkan Finance Investment 

Group // Balfin - Balkan Finance 

Investment Group // Njësia bashkiake nr. 

2, Rruga "Papa Gjon Pali II", ndërtesa 

nr.12, kati 11, zyra nr. 1100, kodi postar 

1010, Tiranë, AL. 

(151) 30.12.2024 

(180) 12.03.2034 

(111) 25515 

(510) 35 - Reklama; funksione zyrash; 

administrim biznesi; të gjitha shërbimet e 

përfshira në këtë klasë.Reklama; 

funksione zyrash; administrim biznesi; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358903
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358913


 

 

shërbimet e përfshira në këtë klasë si: 

konsulencë kontabiliteti në lidhje me 

tatimet; shërbime kontabiliteti për 

bashkimet dhe blerjet e shoqërive; 

administrimi i çështjeve të biznesit të 

huaj; këshillim dhe informacion në lidhje 

me menaxhimin e biznesit tregtar; 

këshillim për përgatitjen e taksave; 

këshillim në lidhje me menaxhimin e 

marketingut; këshillim në lidhje me 

blerjen e bizneseve; këshillim në lidhje 

me organizimin dhe menaxhimin e 

biznesit; shërbime këshillimi dhe 

konsulence në lidhje me prokurimin e të 

mirave për të tjerët; shërbime këshillimi 

për menaxhimin e biznesit; shërbime 

këshillimi në lidhje me marketingun; 

shërbime këshillimi në lidhje me blerje e 

të mirave në emër të të tjerëve; rregullimi 

i kontratave të reklamimit për të tjerët; 

asistencë dhe këshillim në lidhje me 

organizimin e biznesit dhe menaxhimin; 

blerjet e biznesit; këshillim dhe 

konsulencë biznesi në lidhje me 

francizën; shërbime konsulence për 

biznesin; shërbime konsulence për 

biznesin për transformimin digjital; 

konsulencë biznesi për shoqëritë tregtare; 

shërbime konsulence dhe këshillimore në 

fushën e strategjisë së biznesit; 

konsulencë për menaxhimin e 

korporatave; vlerësimi i mundësive të 

biznesit; konsulencë për burimet 

njerëzore; analizë dhe kërkim tregu; 

kërkim tregu dhe analizë biznesi; kërkim 

tregu dhe analizë tregu; ofrimi i 

asistencës në menaxhimin e veprimtarive 

të biznesit; ofrimi i asistencës në fushën e 

organizimit të biznesit; ofrimi i 

informacionit për biznesin në lidhje me 

ndërmarrjet e përbashkëta; këshillim për 

taksat [kontabilitet]; konsulencë për 

tatimet [kontabiliteti].;  

36 - Shërbime në fushën e sigurimit; 

shërbime financiare; shërbime monetare; 

shërbime në lidhje me pronësinë e 

patundshme; shërbimet e përfshira në këtë 

klasë si: blerje për investimet financiare; 

administrimi i shërbimeve të investimit të 

kapitalit; administrimi i çështjeve 

financiare në lidhje me pasuritë e 

paluajtshme; administrimi i investimit të 

fondeve; shërbime këshillimore në lidhje 

me investimet; shërbime këshillimore në 

lidhje me financat e korporatave; 

shërbime këshillimore në lidhje me 

investimet financiare; shërbime 

këshillimore në lidhje me investimet dhe 

financat; rregullimi i investimeve, 

veçanërisht i investimit të kapitalit, 

shërbimeve të financës dhe sigurimeve; 

rregullimi i kredive; rregullimi i 

investimeve; rregullimi i marrëveshjeve 

të kredive; investimi i fondeve të 

kapitalit; investime kapitali; investime 

kapitali në pasuritë e paluajtshme; 

shërbime konsulence në lidhje me 

financat e korporatës; financat e 

korporatave; konsulencë për financat e 

korporatave; huadhëniet për korporatat; 

investimi i kapitalit vetiak; financimi 

vetiak; këshillim financiar në lidhje me 

tatimet; këshillim financiar dhe shërbime 

konsulence; shërbime të këshillimit 

financiar për shoqëritë; shërbime të 

analizës financiare në lidhje me 

investimet; konsulencë financiare dhe 

shërbime këshillimore; shërbime të 

garancisë financiare; sigurimi dhe 

garancia financiare; sigurimi financiar 

[shërbime të garancisë]; investimi 

financiar; huadhënia financiare; financimi 

i projekteve të zhvillimit; financimi i 

garancive; financimi i kredive; investimi i 

fondeve; garantimi i kredive; menaxhimi i 

investimeve; investimi i fondeve; 

investimi i kërkimit; financimi i kredive; 

garancitë e kredive; konsulencë për taksat 

[jo për kontabilitetin]; shërbime të 

taksave [jo për kontabilitetin], 



 

 

(526)  

(591)  E kuqe; gri; e bardhë. 

(740)  Vjollca Shomo 

 Rruga “Andon Zako Çajupi’’, ndërtesa 

20, hyrja 3, apartamenti 16, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/268 

(541) EVOK 
(730) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

(151) 13.01.2025 

(180) 12.03.2034 

(111) 25554 

(510) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor); snuff with tobacco (duhan i 

grirë imët ose i bluar i cili mund të thithet 

përmes rrugëve të frymëmarrjes); snus 

with tobacco (bustinë e mbushur me 

duhan të grirë imët ose të bluar); snuff 

without tobacco (bimë jo prej duhani e 

grirë imët ose e bluar e cila mund të 

thithet përmes rrugëve të frymëmarrjes); 

snus without tobacco (bustinë e mbushur 

me bimë jo prej duhani e grirë imët ose e 

bluar); duhan me dredhje; duhan për 

llullë; produkte duhani; zëvendësues të 

duhanit (jo për qëllime mjekësore); puro; 

puro të vogla dhe të holla (cigarillo); 

çakmakë; shkrepëse; artikuj për 

duhanpirës; letër për cigare, tuba për 

cigare, filtra për cigare; aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve; makineri që mbahen 

në dorë për injektimin e duhanit në tuba 

letre; cigare elektronike; lëngje për cigare 

elektronike; produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes (pajisje elektronike që ngrohin 

dhe nuk djegin duhanin), 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/321 

(541) MILKMAN 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25528 

(510) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota, torta, pasta, makarona, 

noodles (makarona të holla), noodles 

(makarona të holla) të çastit, spageti 

(makarona të gjata të drejta), vermiçeli 

(makarona në formë të gjatë të hollë), 

maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës të tjerë 

pjekjeje, salcë sallate, majonezë, uthull, 

ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brume ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/322 

(541) FIELD DAY 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25527 

(510) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota, torta, pasta, makarona, 

noodles (makarona të holla), noodles 

(makarona të holla) të çastit, spageti 

(makarona të gjata të drejta), vermiçeli 

(makarona në formë të gjatë të hollë), 

maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës të tjerë 

pjekjeje, salcë sallate, majonezë, uthull, 

ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brume ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  , 

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/324 

(541) LAGOON 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25526 

(510) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota, torta, pasta, makarona, 

noodles (makarona të holla), noodles 

(makarona të holla) të çastit, spageti 

(makarona të gjata të drejta), vermiçeli 

(makarona në formë të gjatë të hollë), 

maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës të tjerë 

pjekjeje, salcë sallate, majonezë, uthull, 

ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brume ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka, 

(740)  Aleksandra Meçaj 

 Rruga “Myslym Shyri”, ndërtesa 0, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/325 

(541) PARADISE 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25518 

(510) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota, torta, pasta, makarona, 

noodles (makarona të holla), noodles 

(makarona të holla) të çastit, spageti 

(makarona të gjata të drejta), vermiçeli 

(makarona në formë të gjatë të hollë), 

maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës të tjerë 

pjekjeje, salcë sallate, majonezë, uthull, 

ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira(paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  , 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/331 

(541) BREAKSTA 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25525 

(510) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, 

karamele, biskota, torta, pasta, makarona, 

noodles (makarona të holla), noodles 

(makarona të holla) të çastit, spageti 

(makarona të gjata të drejta), vermiçeli 

(makarona në formë të gjatë të hollë), 

maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës të tjerë 

pjekjeje, salcë sallate, majonezë, uthull, 

ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  , 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/332 

(541) BREAKTIME 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25524 

(510)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona 

të holla) të çastit, spageti (makarona të 

gjata të drejta), vermiçeli (makarona në 

formë të gjatë të hollë), maja, pluhur 

pjekjeje dhe përbërës të tjerë pjekjeje, 

salcë sallate, majonezë, uthull, ketch up 

dhe salca (erëza), produkte brumi të 

gatshme për gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira (pite indiane), akullore, ëmbëlsira 

të ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të 

ngrira frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, 

kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe 

artificiale, bukë, brumë ëmbëlsirash, 

melasë, kripë, mustardë, miell i bërë nga 

drithërat, erëza pikante, pije (me bazë 

drithërash dhe bimore), lëng mishi, çaj 

bimor, mjaltë, kokoshka.  , 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/333 

(541) BREAK RIZZO  
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25523 

(510)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona 

të holla) të çastit, spageti (makarona të 

gjata të drejta), vermiçeli (makarona në 

formë të gjatë të hollë), maja, pluhur 

pjekjeje dhe përbërës të tjerë pjekjeje, 

salcë sallate, majonezë, uthull, ketch up 

dhe salca (erëza), produkte brumi të 

gatshme për gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira (paratha indiane), akullore, 

ëmbëlsira të ngrira jo prej qumështi, 

ëmbëlsira të ngrira frutash, ëmbëlsira 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  , 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/340 

(540) 

 
(730)A&A Airport // Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël, AL 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25532 

(510) 16 - Mallra-Libra; 

21 - Mallra- souvenire prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakote ose qelqi;  

25 - Mallra- Veshje, bluza;  

30 - Mallra- ushqime, pije, sanduic, 

panine etj, 

(740)  Artan Bozo // Rruga "Ndre 

Mjeda", ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 

2, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/374 

(541) LUCKY BREAK 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25521 

(510)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona 

të holla) të çastit, spageti (makarona të 

gjata të drejta), vermiçeli (makarona në 

formë të gjatë të hollë), maja, pluhur 

pjekjeje dhe përbërës të tjerë pjekjeje, 

salcë sallate, majonezë, uthull, ketch up 

dhe salca (erëza), produkte brumi të 

gatshme për gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira (paratha indiane), akullore, 

ëmbëlsira të ngrira jo prej qumështi, 

ëmbëlsira të ngrira frutash, ëmbëlsira 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  , 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/381 

(541) WOLFY 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25522 

(510)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona 

të holla) të çastit, spageti (makarona të 

gjata të drejta), vermiçeli (makarona në 

formë të gjatë të hollë), maja, pluhur 

pjekjeje dhe përbërës të tjerë pjekjeje, 

salcë sallate, majonezë, uthull, ketch up 

dhe salca (erëza), produkte brumi të 

gatshme për gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira (paratha indiane), akullore, 

ëmbëlsira të ngrira jo prej qumështi, 

ëmbëlsira të ngrira frutash, ëmbëlsira 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/383 

(541) ALMONDAY 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25520 

(510)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona 

të holla) të çastit, spageti (makarona të 

gjata të drejta), vermiçeli (makarona në 

formë të gjatë të hollë), maja, pluhur 

pjekjeje dhe përbërës të tjerë pjekjeje, 

salcë sallate, majonezë, uthull, ketch up 

dhe salca (erëza), produkte brumi të 

gatshme për gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira (paratha indiane), akullore, 

ëmbëlsira të ngrira jo prej qumështi, 

ëmbëlsira të ngrira frutash, ëmbëlsira 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.  , 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/384 

(541) OH WOW 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.01.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25519 

(510)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona 

të holla) të çastit, spageti (makarona të 

gjata të drejta), vermiçeli (makarona në 

formë të gjatë të hollë), maja, pluhur 

pjekjeje dhe përbërës të tjerë pjekjeje, 

salcë sallate, majonezë, uthull, ketch up 

dhe salca (erëza), produkte brumi të 

gatshme për gatim, brumë i ngrirë, pite të 

ngrira(paratha indiane), akullore, 

ëmbëlsira të ngrira jo prej qumështi, 

ëmbëlsira të ngrira frutash, ëmbëlsira 

akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka, 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/401 

(540) 

 
(730)  DARIUS GROUP //  Lagjia "Dyli 

Haxhire", rruga "Kadri Hoxha", objekt 

privat, zona kadastrale 8526, pasuria 

nr.3/83, Elbasan,AL 

(151) 06.01.2025 

(180) 26.03.2034 

(111) 25529 

(510) 18 - Lëkurë dhe imitime lëkure; 

lëkurat e kafshëve; bagazhe dhe çanta 

mbajtëse; çadra ; shkopinj ecjeje; 

kamxhik, parzmore dhe shalë; qafore, 

zinxhirë dhe veshje për kafshë.;  

25 - Veshje, këpucë, 

(591)  bezhë; kafe; e zezë; RGB (215-

206-165) CMYK (0-23,8-38,26-0) 

#fbcea5 Pantone 712C RGB (160-111-

81) CMYK (28,42-53,07-63,9-23,22) 

#a06f51 Pantone 7525C Pantone 7525C 

(740)  Melisa Panariti // Rruga "Frang 

Bardhi",  ndërtese private, ndërtesa nr. 

111, hyrja 1,  njësia administrative nr. 

5,Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/437 

(541) DILMAH 
(730) Merrill J. Fernando and Sons 

(Private) Limited // 111, Negombo Road, 

Peliyaogoda, Western, 11830 Sri Lanka, 

(151) 13.01.2025 

(180) 05.04.2034 

(111) 25558 

(510) 30 - çaj; kakao; erëza; barishte të 

konservuara, 

(740)  Fatos Dega // Rruga “Nikolla 

Tupe”, ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 

30, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/444 

(541) INTEL TIBER 
(730)  Intel Corporation // 2200 Mission 

College Boulevard, 95052 Santa Clara, 

California, USA, 

(151) 13.01.2025 

(180) 08.04.2034 

(111) 25555 

(300)  JM, 91173, 01/12/2023  

(510) 9 - Kompjuterë; harduer 

kompjuterik; qarqe të integruara; 

përpunues të dhënash; njësi qendrore 

përpunimi; karta qarku të printuar; 

mikroprograme kompjuteri; kabllo dhe 

adaptorë; harduer për akses serveri; 

serverë; karta qarku; përshpejtues; 

mikrokontrollues; njësi përpunuese; 

softuer kompjuterik; softuer kompjuterik 

për informatikë; softuer i sistemit operativ 

kompjuterik; komplete për zhvillimin e 

programeve kompjuterike; biblioteka 

softueri; softuer ndërmarrjesh; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për lidhjen, 

funksionimin dhe menaxhimin e pajisjeve 

të aktivizuara me internetin e objekteve 

(loT); softuer vizioni i shkarkueshëm dhe 

i regjistruar që përdor inteligjencën 

artificiale për të parë dhe interpretuar të 

dhënat, për t'u lidhur me harduerin dhe 

për të ruajtur, menaxhuar dhe përpunuar 

të dhënat në cloud; pajisje elektronike 

kontrolli për ndërfaqen dhe kontrollin e 

kompjuterëve dhe rrjeteve globale 

kompjuterike dhe telekomunikuese me 

transmetime dhe pajisje televizive dhe 

kabllore; aparate për regjistrimin, 

transmetimin, pranimin dhe manipulimin 

e imazheve dhe të dhënave; softuer i 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për paraqitjen e imazheve, 

manipulimin dhe përpunimin e imazhit; 

softuer grafik; harduer dhe softuer për 

transmetim të përmbajtjes, imazheve dhe 

të dhënave; biblioteka softueri për 

përdorim në dizajnimin dhe zhvillimin e 

algoritmeve të mësimit  në formë 

mekanike dhe rrjeteve neuronale të thella; 

biblioteka softueri për përdorim në 

analizën e të dhënave; komplete të 

zhvillimit të softuerit të shkarkueshëm 

(SDK); softuer për përdorim në 

infrastruktura pa tel; pajisje dhe aksesorë 

të infrastrukturës pa tel; softuer që 

përmban teknologji që u mundëson 

përdoruesve të trajnojnë dhe të vendosin 

modele të inteligjencës artificiale të të 

mësuarit të thelluar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në trajnimin 

e modeleve të inteligjencës artificiale për 

vizionin kompjuterik; kompjuterë me 

inteligjencë artificiale; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të dhënave, 

ruajtjen dhe kopjimin e të dhënave, 

virtualizimin e të dhënave, rrjetëzimin, 

bashkëpunimin, aksesin në distancë, 

mbështetjen në distancë, kompjuterin 

cloud, ndarjen e të dhënave, sigurinë e të 

dhënave, aksesin, administrimin dhe 

menaxhimin e aplikacioneve 

kompjuterike dhe harduerit kompjuterik; 

hardueri dhe softueri kompjuterik për 

shpërndarjen e aplikacioneve 

kompjuterike, dhe për transmetimin e 

zërit, të dhënave, imazheve, audiove, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359273
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359280


 

 

videove dhe informacionit, dhe për 

menaxhimin e përmbajtjes, menaxhimin e 

projekteve në internet, konferenca në 

internet, takime, demonstrime, turne, 

prezantime dhe komunikime 

ndërvepruese; softuer të shkarkueshëm 

dhe pajisje kompjuterike për inteligjencën 

artificiale, mësimin në formë mekanike, 

mësimin e thelluar, nxjerrjen e të 

dhënave, analizën parashikuese dhe 

inteligjencën e biznesit; harduer dhe 

softuer kompjuterik për një ndërfaqe për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; softuer kompjuterik për 

të optimizuar aplikacionet e bazuara në 

cloud; softuer kompjuterik për efikasitetin 

e rrjetit dhe analizën e rrjetit; aparate dhe 

instrumente shkencore, kërkimore, 

lundruese, anketuese, fotografike, 

kinematografike, audiovizuale, optike, 

peshuese, matëse, sinjalizuese, zbuluese, 

testuese, inspektuese, të shpëtimit dhe 

mësimore; aparate dhe instrumente për 

përcjelljen, shndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike.;  

42 - Shërbime kompjuterike; programim 

kompjuterik; konsulencë për softuer 

kompjuterik; dizajnimi i softuerit 

kompjuterik; dizajnimi i sistemit 

kompjuterik; analiza e sistemeve 

kompjuterike; kompjuterë cloud; 

mbështetje për zhvillimin e softueri; 

dizajnimi i softuerit për përpunimin e 

imazhit; instalimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik; instalimi i softuerit 

kompjuterik; platforma si shërbim (PaaS); 

softueri si shërbim (SaaS); Infrastruktura 

si shërbim (IaaS); ofrues shërbimi 

aplikacioni (ASP); ndërfaqet e 

programimit të aplikacioneve (API); 

mësimi në formë mekanike; softueri si 

shërbim [SaaS] që përfshin platforma 

softuerike kompjuterike për inteligjencën 

artificiale; shërbimet e ndërmarrjes; 

ruajtja e platformave softuerike të 

ndërmarrjeve; hulumtimi i produktit; 

sherbime konsulence; mbajtje 

përmbajtjesh; mbeshtetje teknike; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

konvertimi i të dhënave të programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, jo 

konvertimi fizik; platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin e 

aplikacioneve, mbështetje për renditjen e 

instruksioneve në formë mekanike dhe 

mbështetje për zhvillimin e softuerit; 

ofrim softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer për përdorim në 

zhvillimin e vizionit kompjuterik; ofrim 

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer për trajnimin e modeleve të 

inteligjencës artificiale për vizione 

kompjuterike; shërbime të platformës si 

shërbime (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik që u mundëson përdoruesve 

të trajnojnë dhe të vendosin modele të 

inteligjencës artificiale për mësime të 

thelluara; shërbime të platformës si 

shërbime (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për përdorim në trajnimin e 

modeleve të inteligjencës artificiale për 

vizionin kompjuterik; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që përmban teknologjinë 

e përdorur për të inkorporuar 

inteligjencën artificiale me produkte të 

tjera të pajtueshme; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

imazhit; ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që përdoret për analizën, 

kuptimin, imazhin dhe njohjen e 

dokumenteve; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 



 

 

pashkarkueshëm për mbledhjen e të 

dhënave, etiketimin e të dhënave, 

përzgjedhjen dhe trajnimin e modelit, 

optimizimin dhe vendosjen e modelit; 

ofrim përdorimi të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

modele të inteligjencës artificiale; ofrim 

përdorimi të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të trajnojnë modele të 

inteligjencës artificiale për vizionin 

kompjuterik; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm, përkatësisht, softuerit 

për përpunimin e imazhit dhe sinjalit, 

zbulimin dhe njohjen e objekteve, 

rindërtimin tredimensional dhe analizën e 

lëvizjes; ofrim përdorimi të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave për 

trajnimin e modeleve të inteligjencës 

artificiale dhe inkorporimin e modeleve të 

inteligjencës artificiale në produkte të 

përputhshme; ofrim përdorimi të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin dhe zhvillimin e algoritmeve 

të mësimit në formë mekanike, rrjeteve të 

thella neurale, analizës së të dhënave; 

ofrim shërbimesh kompjuterike të 

bazuara në cloud në fushën e mësimit në 

formë mekanike, inteligjencës artificiale, 

algoritmeve të të mësuarit dhe analizës së 

të dhënave; shërbime superkompjuterike 

me bazë cloud, përkatësisht ofrimi i 

softuerëve të pashkarkueshëm për 

përdorim në fushat e inteligjencës 

artificiale, mësimit në formë mekanike, 

mësimit të thelluar, informatikës me 

performancë të lartë, llogaritjes së 

shpërndarë, virtualizimit, mësimit 

statistikor dhe analitikës parashikuese; 

zhvillimi dhe administrimi i softuerit të 

aplikacionit për shpërndarjen e 

përmbajtjes multimedia, imazheve dhe të 

dhënave në fushat e inteligjencës 

artificiale, mësimit në formë mekanike, 

mësimit të thelluar, informatikës me 

performancë të lartë, llogaritjes së 

shpërndarë, virtualizimit, mësimit 

statistikor dhe analizës parashikuese; 

platforma si shërbim [PaaS] që përfshin 

platforma softuerike në fushat e 

infrastrukturës, virtualizimit, vendosjes së 

qendrës së të dhënave, menaxhimit dhe 

arkitekturës së referencës; ofrimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

shpërndarjen, vendosjen, integrimin dhe 

menaxhimin e aplikacioneve 

kompjuterike të virtualizuara në fushat e 

komunikimit, sigurisë së të dhënave, 

performancës dhe monitorimit të sistemit, 

vendosjes së qendrës së të dhënave, 

menaxhimit dhe arkitekturës së 

referencës; Shërbime konsulencës teknike 

në fushën e arkitekturës së qendrave të të 

dhënave, zgjidhjeve publike dhe private 

të kompjuterit cloud dhe vlerësimit dhe 

zbatimit të teknologjisë dhe shërbimeve të 

internetit; ofrimi i softuerit online, i 

pashkarkueshëm, për vizualizim 3D, 

modelim 3D dhe renderim 3D; ruajtja 

elektronike e të dhënave; shërbime 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqesin 

platformë të zhvillimit të softuerit për 

përdorim në lidhjen e aplikacioneve me 

sistemet dhe pajisjet e ndërmarrjes; 

shërbime për ofrimin e një rrjeti 

kompjuterik të sigurt dhe të besueshëm; 

shërbim softuer kompjuterik për ofrimin e 

aftësive kompjuterike për zhvilluesit e 

aplikacioneve dhe ofruesit e 

përmbajtjeve;   shërbim softueri 

kompjuterik për ofrimin e aftësive 

kompjuterike cloud për zhvilluesit e 

aplikacioneve dhe ofruesit e 

përmbajtjeve; shërbime kompjuterike, 



 

 

përkatësisht, ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) dhe softuer për 

miniaplikacione (widget) për mësimin në 

formë mekanike, nxjerrjen e të dhënave, 

kërkimin e të dhënave dhe analizën e të 

dhënave; shërbime shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbime analizash 

industriale, kërkimi industrial dhe dizajni 

industrial; shërbime kontrolli të cilësisë 

dhe autentifikimit,  

(740)  Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41,apartamenti 

36, njësia administrative nr.5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/445 

(540) 

 
(730)  Vistros INTL FZE // Makateb 

Business Centers, Office No. 26, Al 

Shorafa Complex, Sh Khalifa Bin 

Zayed Road, P.O. Box 380, Ajman, AE, 

(151) 07.01.2025 

(180) 08.04.2034 

(111) 25536 

(510) 34 - Duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit; cigare dhe puro; cigare 

elektronike dhe vaporizuesa me përdorim 

nga goja për duhanpirësit; shkrepse; 

duhan për përtypje; cigare; cigare që 

përmbajnë zëvendësuesa të duhanit; 

cigare (mekanizma xhepi për dredhjen e 

cigareve); puro të vogla; puro; barëra për 

tymosje; llulla; kuleta duhani; artikuj 

duhanpirësish; duhan; poçe (kavanoza) 

për mbajtjen e duhanit. 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/466 

(541) BlueImage 
(730) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO, LTD. // No. 1, 

Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, CHINA. 

(151) 08.01.2025 

(180) 11.04.2034 

(111) 25541 

(300)  China, 75157157, 14/11/2023  

(510) 41 - Shërbime arsimore edukative; 

shërbime  instruksioni; organizim i 

garave [edukimi ose argëtimi];  

organizim dhe zhvillim i eventeve 

argëtuese; organizim dhe zhvillim i 

kongreseve; organizim i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative; shërbime 

të bibliotekës multimediale; publikimi 

online i librave dhe revistave elektronike; 

ofrimi i publikimeve elektronike online, 

jo të shkarkueshme; publikimi i 

videokasetave; dhënie  me qira e 

videokamerave; shërbime të fotografimit 

makro; realizimi i regjistrimeve të zërit 

dhe imazhit nëpërmjet zërit dhe imazhit; 

lodra me qira; fotografime; shërbime 

fotografimi i portreteve; mikrofilmim;  

publikimi i imazheve në internet, jo te 

shkarkueshme; planifikim mbrëmjesh; 

ofrimi i tureve virtuale të drejtuara në 

internet; shërbime të raportimit te 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359281
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359302


 

 

lajmeve; reportazh fotografik; shërbime 

botimi i videove për evente;  shërbime 

argëtimi; fotografim ajror;  prezantimi i 

shfaqjeve dhe eventeve live; shërbime të 

klubit shëndetësor [trajnim për shëndetin 

dhe fitnesin]; organizim i ekspozitave të 

kafshëve; organizim i shorteve dhe 

llotarive. 

(740)  Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/467 

(541) BlueImage 
(730)VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO, LTD. // No. 1, 

Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, CHINA. 

(151) 27.12.2024 

(180) 11.04.2034 

(111) 25511 

(300)  China, 75152827, 14/11/2023  

(510) 42 - Kërkim në fushën e 

teknologjisë së telekomunikacionit; 

kërkim në fushën e teknologjisë së 

inteligjencës artificiale; projektim i 

pajisjeve dhe pjesëve të 

telekomunikacionit; kërkim dhe zhvillim 

shkencor; kërkim teknologjik; 

fotogrametri; testim i produkteve; 

projektim i programeve kompjuterike për 

kontrollin e terminaleve të vetë-shërbimit; 

projektim dhe zhvillim i programeve 

aplikative për telefonat celularë; 

projektim i programeve të telefonave 

celularë; përditësim i programeve të 

telefonave celularë; platforma si  një 

shërbim [PaaS]; dizajnim grafik 

kompjuterik; dizajnim i programit 

kompjuterik; projektim i programit 

kompjuterik për dizajnimin e 

animacioneve kompjuterike; dizajnim i 

programeve për përpunimin e imazheve; 

dizajnim grafik kompjuterik për 

hartëzimin e videoprojeksionit; 

programim kompjuterik; programim si 

një shërbim [SaaS]; dizajnim grafik me 

ndihmën e kompjuterit; dixhitalizim i 

zërit dhe i videos; sisteme informatike në 

cloud; shërbim i përditësimit të grafikut; 

kërkim teknologjik, kryesisht kërkim 

teknologjik në fushën e kamerës nën 

ekran për telefonat inteligjentë; testim i 

produkteve, kryesisht testim i 

performancës së kamerës së telefonave 

inteligjent; projektim i pajisjeve  dhe 

pjesëve të telekomunikacionit, kryesisht 

dizajnim i komponentëve optikë; 

dizajnim grafik me ndihmën e 

kompjuterit, kryesisht dixhitalizim i 

fotografive [skanimi]; dizajnim i pajisjeve 

dhe pjesëve të telekomunikacionit, 

kryesisht dizajnim i formës dhe pamjes së 

celularëve; dizajnim i pajisjeve dhe 

pjesëve të telekomunikacionit, kryesisht 

dizajnim i  telefonave celularë; dizajnim i 

softwareve të telefonave celularë, 

kryesisht dizajnim i programeve drejtuese 

dhe sistemeve operative. 

(740)  Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/471 

(540) 

 
(730)  The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America, 

(151) 06.01.2025 

(180) 12.04.2034 

(111) 25533 

(510) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larjen e 

rrobave; preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe gërryerje; aditive për larjen e 

rrobave; preparate për larjen e rrobave; 

detergjentë për larjen e rrobave; lëngje 

për larjen e rrobave; preparate për të lagur 

rrobat; substanca për përdorim në larjen e 

rrobave; agjentë shpëlarës për larjen e 

rrobave; vajra esencialë si aroma për 

përdorim në larjen e rrobave; preparate 

aromatizuese për përdorim në larjen e 

rrobave; sapunë dhe xhel; produkte 

shpëlarëse dhe preparate për zbutje; 

zbutës rrobash. , 

(591) blu, e verdhe, lejla, e bardhe, e zeze 

(740)  Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41,apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/486 

(540) 

 
(730)  Guangdong Twyford International 

Holding Co, Ltd // No.12 of Xinglong 10 

Road, Guanglong Industrial Park, 

Xianchong Village, Chencun Town, 

Shunde District, Foshan City, Guangdong 

Province, China, 

(151) 06.01.2025 

(180) 16.04.2034 

(111) 25531  

(510) 19 - Pllaka dyshemeje, jo prej 

metali; pllaka qeramike; pllaka muri, jo 

prej metali; mozaikë për ndërtim; dyer, jo 

prej metali; dysheme, jo prej metali; 

dërrasa për dysheme prej druri; elemente 

ndërtimi prej betoni; pllaka, jo prej 

metali, për ndërtim; materiale ndërtimi 

rezistente ndaj nxehtësisë, jo prej metali; 

materiale ndërtimi, jo prej metali; tulla 

zjarri (lloj tulle rezistente ndaj 

nxehtësisë); tuba uji, jo prej metali; 

agjentë lidhës për bërjen e gurëve; 

dysheme prej gome; dysheme parket; 

xham për ndërtim; dru, gjysëm i 

përpunuar; dru për bërjen e enëve 

shtëpiake. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359345
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359362


 

 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/499 

(541) MAGIC 
(730)  Digiline Electronics E.E // Agiou 

Meletiou 129 Athina 104 46, Greece, 

(151) 26.12.2024 

(180) 18.04.2034 

(111) 25505 

(510) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; mjete per 

zhvillimin e softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i 

shkarkueshëm i tregtisë elektronike për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual; softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359375


 

 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu; softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier; 

softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv dhe lojëra të realitetit virtual; 

Softuer i realitetit të shtuar për argëtim 

interaktiv dhe lojëra me realitet të shtuar; 

softuer i shkarkueshëm për integrimin e të 

dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim për 

të mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e gjesteve, 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer, firmware dhe harduer për 

përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; Softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes 

për realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup qe 

përbëhen kryesisht nga softuer dhe ekrane 

për paraqitje për lidhje me kompjuterët, 

kompjuterët tabletë, pajisjet e lëvizshme 

dhe telefonat celularë për të mundësuar 

realitetin virtual dhe përvojat botërore të 

realitetit të shtuar; Hardware dhe softuer 

për funksionimin e pajisjeve me sensorë; 

Pajisjet me sensorë elektronikë, kamera, 

projektorë dhe mikrofona për zbulimin, 

kapjen dhe njohjen e gjesteve, fytyrës dhe 

zërit; Hardware dhe softuer për zbulimin 

e objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 



 

 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital; Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet; Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit; Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike; Softuer 

i shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 



 

 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; 

Pjesë dhe pajisje për kabllot elektronike; 

Kabllo elektronike; Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik; Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 

elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove; Softuer komunikimi dhe 

hardueri kompjuterik komunikues për 

sigurimin e aksesit në internet; pajisje 

telekomunikacioni; Marrës dhe 

transmetues radio; marrës GPS; Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike; 

Softuer kompjuterik në natyrën e një 

motori pyetësor; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e mësimit të makinerive; 

Softuer i shkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Publikime 

elektronike të shkarkueshme; Softuer i 



 

 

shkarkueshëm për sondazhe; Softuer i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

postojnë pyetje me opsione përgjigjesh; 

Pajisjet interaktive të fotografive dhe 

videove, përkatësisht kioska harduer 

kompjuterik për kapjen, ngarkimin, 

redaktim, printimin dhe ndarjen e 

imazheve dhe videove dixhitale; Softuer i 

shkarkueshëm për sinkronizimin e të 

dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

zërit për përdorim në lidhje me 

transmetimin e zërit dhe të të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot); Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio; Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik; Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; Softuer 

i shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët; Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 



 

 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

Fletore elektronike; Organizatorët 

personalë elektronikë; Aparatet 

elektronike të regjistrimit dhe njohjes së 

zërit; Pajisje elektronike dixhitale 

portative për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave dhe 

skedarëve dixhitalë; Pajisje kompjuterike 

qe mbahet ne trup; Pajisjet elektronike 

dixhitale që mbahen ne trup (vishen) qe 

përbëhen kryesisht nga softuer për 

sinjalizimet, mesazhet, emailet dhe 

përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale. Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale 

të lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale; Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë; Portofoli i harduerit 

të kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 



 

 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për dërgimin, 

marrjen, pranimin, blerjen, shitjen, 

ruajtjen, transmetimin, tregtimin dhe 

shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion financiar; 

Softuer i shkarkueshëm për mbajtjen e 

regjistrave për transaksione financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për enkriptimin 

dhe mundësimin e transmetimit te sigurt 

të informacionit dixhital përmes 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për të 

lejuar përdoruesit të llogaritin parametrat 

që lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në blockchain; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

një platformë elektronike financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Softueri i 

platformës Blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 



 

 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin dhe menaxhimin e një 

platforme blockchain për përdorim në 

menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

llogarive kriptotokenit dhe të tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e llogarive të 

kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit blockchain; 

Pajisje kompjuterike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës 

(trokenit) së sigurisë; Konvertuesit e 

valutës elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm, domethënë, platformë 

elektronike financiare që strehon lloje të 

shumta pagesash dhe transaksionesh në 

një telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb; Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin e argumenteve që do të 

përdoren për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit; Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 



 

 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie; Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike; Kartat e kreditit dhe kartat 

e pagesave të koduara magnetikisht; 

Pajisjet e enkriptimit; Shenjat e sigurisë; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

shenjë sigurie; Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur në emetimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Altimetra; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja 

e programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve softuerike; 

Syzet e realitetit të shtuar; Kufje të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 



 

 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

Aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

aksesore kompjuterike për qasje në 

distancë dhe transmetim të të dhënave; 

programe kompjuterike dhe aplikacione 

për telefonat celularë dhe pajisjet 

dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin 

e fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe fleksibilitetin; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, 

redaktimi, nxjerrjen, kodimin, dekodimin, 



 

 

shfaqjen, ruajtjen dhe organizimin e 

tekstit, të dhënave, grafikëve, imazheve, 

audio, video dhe përmbajtje 

multimediale dhe publikime elektronike, 

dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik 

për menaxhimin e fitnesit dhe peshës; 

Softuer kompjuterik për fitnes, vlerësime 

të fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi; Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe 

kontrollin e pajisjeve celulare, pajisjeve të 

veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike; Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online; Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik 

për përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve; Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 



 

 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore; Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, 

për të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë; Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar; Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale; Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 



 

 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet; Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve; Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 



 

 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik; Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e 

ndërfaqes së drejtuesit të videove për 

syzet dixhitale video; Softuer kompjuterik 

me dijeni për vendndodhjen, softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm dhe softuer 

të aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze 

të realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier 

për lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit; Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier; Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual; 

Pajisjet elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, 

busulla drejtimi, sensorë të temperaturës 

së mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 



 

 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; 

Ekranet pranë syve; Aparatet e 

komunikimit në rrjet, konkretisht, pajisje 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video nëpër rrjete; Pedometrat; 

Pajisjet periferike për pajisje të 

lëvizshme, përkatësisht pedometrat dhe 

lartësimatësit; Software asistent personal; 

Asistentë personalë dixhitalë; Pajisjet 

elektronike personale të përdorura për të 

gjurmuar qëllimet dhe statistikat e 

fitnesit; Gjurmues personal fitnesi; 

Pajisjet personale të shfaqjes së videove 

në natyrën e ekraneve të veshur për 

shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë; Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike 

me njëra-tjetrën; Software për 

reklamuesit për të komunikuar dhe 

ndërvepruar me komunitetet online; 

Softuer për sinjalizime, mesazhe, emaile 

dhe rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike; Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga makineri; 

Softuer për krijimin dhe menaxhimin e 



 

 

profileve të mediave sociale dhe llogarive 

të përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; 

Softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online; 

Software për lehtësimin dhe organizimin 

e financimit dhe shpërndarjes së 

mbledhjes së fondeve dhe donacioneve; 

Softuer për gjenerimin e imazheve që do 

të shfaqen në sistemin e ekranit afër syrit; 

Softuer për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në Interneti; 

syze realiteti virtual; Kufje të realitetit 

virtual; Softuer i realitetit virtual; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv; 

Softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual; Softuer i 



 

 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat e lojërave me video në dorë, 

kompjuterët tablet, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Orë, byzylykë dhe shirita dore që 

komunikojnë të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të 

përbëra kryesisht nga softuer dhe ekrane 

ekrani për lidhje me kompjuterë, 

kompjuterë tabletë, pajisje celulare dhe 

telefona celularë për të mundësuar 

përvojat botërore të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup e qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazhit dhe skedarit 

dixhital dhe ekranet e prezantimit; Pajisje 

elektronike dixhitale që mbahen ne trup 

përkatësisht syze, syze dhe kufje; Pajisjet 

elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

11 - Instalime sisteme ajri te 

kondicionuar; Instalime dhe aparatura 

sisteme ventilimi (ajer i kondicionuar); 

ringrohes ajri; radiator elektrik; 

akumulator nxehtesie; makine tharese 

rrobash elektrike; ventilator (me ajer te 

kondicionuar); thares ajri; aparate dhe 

makineri pastrimi ajri; aparatura gatimi 

dhe instalime; tymthithes kuzhine; pajisje 

ngrohese me qymyr, gaz dhe uje; pajisje 

ngrohese elektrike me uje; sobe 

elektromagnetike; enë kuzhine gatimi 

elektrike; makineri elektrike (automate) 

për shperndarjen e ujit te pijshem; çajnik 

elektrik; pajisje per ruajtjen e lageshtires 

se ajrit; tenxhere me presion (autoklava 

elektrike); kondicioner per automjete; 

ventilator (pjese instalimi e 

kondicionerit); filter per kondicioner; 

pajisje ngrohese per automjete; thares 

ajri; sterilizues ajri; tharese flokesh 

elektrike; aparat avullimi; sterilizator; 

dollap steril ( mjekesi); shkëmbyes 

nxehtesie (jo pjese te makinerive); 

marmite; ngrohes uji me panel diellor; 

tigan me korent; ngrohes dushi; aparat per 

djegie me gaz; ventilatore; frigorifera; 

Mikrovale (pajisje gatimi); pajisje 

pastrimi uji; pajisje per zierjen e vezeve; 



 

 

pajisje elektrike per te bere kos; aparat 

per avull fytyre (saune); thekese; ekspres 

kafeje; pajisje per larje kembesh 

elektrike; furre pjekje; sobe pjekje e 

ngadalte.;  

35 - Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me pajisjet shtëpiake 

elektrike dhe elektronike, pajisjet e 

kuzhinës, pajisjet ngrohëse, pajisjet 

ftohëse, pajisjet ngrirëse, pajisjet 

frigoriferike, lavatriçet, makinat tharëse; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me pajisjet audio-

vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike, aparatet dhe pajisjet 

elektronike duke përfshirë telefonat, 

smartfonat, setet televizive, kamerat, 

radiot; reklamimi / publiciteti, reklamimi 

me porosi postare; marrja me qira e 

hapësirës reklamuese; marrja me qira e 

kohës reklamuese në mediat e 

komunikimit; marrja me qira e tabelave 

rrugore (billboards); demonstrimi i 

mallrave; zhvillimi i koncepteve të 

reklamave; marketingu; prezantimi i 

mallrave në mediat e komunikimit për 

qëllime të shitjes me pakicë; reklamimi 

në radio. 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/516 

(540) 

 
(730) Lulzim Loci // Lagjja 

"Hasan",ndërtese private, 1 katëshe, zona 

kadastrale nr. 1934, me numër pasurie 1, 

Fushë Kruje, Krujë, Durrës, AL 

(151) 10.01.2025 

(180) 20.04.2034 

(111) 25550 

(510) 37 - Sherbime mirëmbajtje dhe 

riparimi te mjeteve motorike; instalimi 

me porosi i pjesëve të jashtme, të 

brendshme dhe mekanike të automjeteve 

[modifikim]; pastrimi i automjeteve; larje 

automjetesh; lustrim automjetesh; 

informacion mbi riparimet;  

39 - Shërbim i makinave me qira; 

transport; shërbime transporti taxi; 

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online; organizimi i 

transportit për udhëtime; sherbime 

shoferi; rezervim udhëtimesh; prenotim i 

vendeve për udhëtim; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shoqërim i udhëtarëve; 

transporti i makinave; parkimi i 

makinave; vend parkimi me qira; 
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rimorkim; shërbime për tërheqje të 

automjeteve të dëmtuara, 

(shërbime karotrreci). 

(591)  Verdhë; Zezë 

(740)  Moreno Malevi //  Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/518 

(540) 

 
(730) Aldair Kraja //  Lagjia "Danjel 

Matlia" , rruga "Tepe",  zk 8594, nr. 

ndërtesë 114 , kati i-rë, 4001, Shkodër,AL 

(151) 10.01.2025 

(180) 20.04.2034 

(111) 25547 

(510) 19 - Xhama të përpunuar dhe 

gjysëm të përpunuar; xhama për ndërtimi, 

për shembull, pllaka xhami, xhama 

izolues për ndërtesa, xhama sigurie, 

xhama te turbullt; xhama për dritare.;  

35 - Sherbime te shitjes me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve: materiale 

ndertimi, xhama, pasqyra, kabina te 

xhamit dhe aksesore inoksi; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; marketing; 

demonstrim i mallrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

funksionet e zyrës; shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi; sherbime import-

eksport.;  

37 - Shërbime në fushën e ndërtimit; 

shërbimet e instalimit dhe riparimit; 

Instalimi i dyerve dhe dritareve; Instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve hidrosanitare, 

(526) Glass; Since 1995 

(591) Bardhë; Blu; Bojeqiell; e Kaltër; 

Zezë 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/535 

(541) REPLENS 
(730) Church & Dwight Co, Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, Ewing, New 

Jersey, 08628, United States of America, 

(151) 08.01.2025 

(180) 25.04.2034 

(111) 25542 

(510) 5 - Xhel për përdorim si lubrifikant 

personal; lubrifikant mjekësor, 

përkatësisht lubrifikantë vaginalë; 

hidratues vaginal; lubrifikantë personalë 

me bazë uji; preparat farmaceutik për 

hidratimin dhe lubrifikimin vaginal,  

(740)  Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41,apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/550 

(540) 

 
(730) SHENZHEN USAMS 

TECHNOLOGY CO, LTD // 13th Floor, 

Block A, Ganfeng Technology Building, 

No. 993 Jiaxian Road, Xiangjiaotang 

Community, Bantian Street, Longgang 

District, Shenzhen City, Guangdong 

Province. 

 

(151) 08.01.2025 

(180) 29.04.2034 

(111) 25538 

(510) 9 - Bateri, elektrike; karikuesë për 

bateri; kabinete për altoparlantë; pjesë e 

një instrumenti që vendoset në pjesën e 

jashtme të veshit për komunikim në 

distancë; kasa për telefonë smart; unaza 

për mbajtjen e telefonit celular;  memorie 

të jashtme USB; karikuesë për telefonë 

celular; shkop për të bërë fotografi ballore 

(selfie stick) që përdoret si aksesor për 

telefonë smart; filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonë smart; karikues 

USB; karikues pa kabllo (wireless); tela, 

elektrik; mbajtëse e përshtatur për 

laptopë; furnizues portativ me energji 

elektrike (bateri të rikarikueshme); kabllo 

për transmetimin e të dhënave; mbajtëse 

për telefonin në makinë; altoparlantë të 

zgjuar; kufje, 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, 

apartamenti 26, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/560 

(540) 

 
(730)  RADAR MEDIA GROUP //  

Lagjja "Beslidhja", rruga "Shtraus", zona 

kadastrale 8632, nr. pasurise 1156, pallati 

nr.11, kati I-rë, ap. nr. 4, Lezhë,AL 

(151) 27.12.2024 

(180) 30.04.2034 

(111) 25512 

(510) 35 - Reklamat televizive; reklamat / 

publiciteti; agjenci reklamash / shërbime 

të agjencive publicitare; dhenie me qira të 

hapësirës reklamuese; dhenie me qira e 

kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; prodhimi i filmave 

reklamues; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave; 

marketing; modelim për promovimin e 

reklamave ose shitjeve; demonstrim i 

mallrave; sondazhe te opinioneve; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; publikimi i teksteve publicitare; 

rregullimin e abonimit për shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët; shërbime 

telemarketing; prodhimi i programeve të 

teleshitjes/ prodhimit të programeve të 

teleshitjes; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti (web 

site); shërbime te agjencisë së 

informacionit komercial; përpilimi i 

statistikave; përpilimin e indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; studime tregu; hulumtime 

marketingu; shërbimet e marrëdhënieve 

me mediat; shërbime të shkurtimit të 

lajmeve; reklama online në një rrjet 

kompjuterik; sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; përpunim teksti; shkrimi i teksteve 

publicitare.;  

38 - Shërbime telekomunikacioni; 

shpërndarje sinjali kabllor, televiziv, 

radiofonik ; komunikim me fiber optike; 

agjensi lajmesh; agjensi informacioni; 

shpërndarje televizive; shërbime 

televizive; shërbime telekomunikimi për 

reklama, spote, teleshitje ; trasmisione 

televizive, 

(526) al 

(591)  Ngjyra e bardhe ;  portokall ; e 

zeze. 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga 

‘’Reshit Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njesia administrative nr.10, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/605 

(540) 

 
(730) Rrezarta Hasmegaj //  Rruga "Xhon 

Kenedi", pallati "Solued 1", hyrja 2, 

Farkë, Tiranë, AL 

(151) 10.01.2025 

(180) 13.05.2034 

(111) 25551 

(510) 41 - Shërbimet e edukimit, 

përkatësisht, mësimi profesional, 

mentorimi, tutorizimi, klasa, seminare për 

individët me autizëm dhe çrregullime 

zhvillimore;  shërbime arsimore, 

përkatësisht, ofrimi i trajnimeve 

individuale, klasave, seminareve dhe 

seminareve për prindërit, kujdestarët, 

kujdestarët dhe të tjerët të përfshirë në 

shërbimet e terapisë dhe trajtimit për 

individët me autizëm dhe individët me 

çrregullime zhvillimi në fushat e 

shërbimeve të tilla terapie dhe trajtimi;  

44 - Shërbimet mjekësore, domethënë, 

vlerësimet mjekësore, vlerësimet 

shëndetësore, terapia e shëndetit mendor 

dhe shërbimet e trajtimit mjekësor për 

individët me autizëm dhe çrregullime të 

tjera zhvillimore;  shërbimet e trajtimit 

shëndetësor të sjelljes për autizmin dhe 

çrregullimet e zhvillimit, 

(591)  Bardhë; Portokalli 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/608 

(541) LOZZARE 
(730)UPL Mauritius Limited  // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building,  

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU. 

(151) 13.01.2025 

(180) 14.05.2034 

(111) 25556 

(510) 5 - Herbicide, pesticide, insekticide, 

fungicide, vermicide, rodenticide, 

pastrues të  barërave të këqija, preparate 

për eleminimin e barërave të këqija dhe 

shkatërrimin e parazitëve, 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/609 

(541) BOLSTER 
(730)UPL Mauritius Limited  // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building,  

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU. 

(151) 13.01.2025 

(180) 16.05.2034 

(111) 25557 

(300)  EU, 018963102, 13/12/2023  

(510) 5 - Fungicide, 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/616 

(540) 

 
(730) TIRTIR Inc.  // 5, Jandari-ro 3an-

gil, Mapo-gu, Seoul, Republic of Korea, 

(151) 08.01.2025 

(180) 17.05.2034 

(111) 25540 

(510) 3 - Artikuj kozmetike; parfum; 

serume bukurie; kremëra kozmetikë; 

locion për fytyrë; locion për lëkurë; 

hidratuesit e lëkurës që përdoren si artikuj 

kozmetikë; tonerat e lëkurës për përdorim 

kozmetik; përgatije për kujdes të trupit; 

vajra kozmetikë, 

(591)  e bardhë; e zezë  

(740)  Gazmir Isakaj //  Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/620 

(540) 

 
(730) Premium Distribution // Rruga 

Dytesore Autostrada Tirane-Durres, Km 

12, Fshati Picar, Prestige Industrial Park, 

Bashkia Vore, Vorë, Tiranë, Shqipëri,AL 

(151) 10.01.2025 

(180) 18.05.2034 

(111) 25548 

(510) 32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; 

pije joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate tjera për 

prodhimin e pijeve joalkoolike.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: ujëra minerale dhe të 

gazuar; pije joalkoolike; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera 

për prodhimin e pijeve joalkoolike; 

shërbime të agjencisë import-eksport; 

prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, per qellime te shitjes me 

pakice; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359699
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359703


 

 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

lobimit komercial; hulumtim marketingu; 

marketing; modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site).;  

39 - Shërbime transporti të mallrave; 

shërbime të lidhura me paketimin dhe 

parcelizimin e mallrave përpara dërgimit; 

transport;  paketimi i mallrave; 

shpërndarja/ dorëzimi i mallrave; 

logjistikë transporti; ruajtje / magazinim, 

(591)  Bardhë; Blu; Bojëqielli 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/659 

(540) 

 
(730)  Himara 28 Group shpk //  Lagjia 

"Spile ", rruga "Jorgji Bollano", pasuria 

nr. 501 Himarë , bashkia Himarë, 9425, 

Himarë,Vlorë,AL 

(151) 08.01.2025 

(180) 29.05.2034 

(111) 25537 

(510) 41 - Shërbime argëtimi; shërbime të 

aktiviteteve sportive dhe kulturore; 

shërbime të organizimit dhe drejtimit të 

konferencave; shërbime të organizimit 

dhe drejtimit të kongreseve; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të eventeve të 

argëtimit; shërbime të organizimit dhe 

drejtimit të seminareve; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të eventeve 

sportive; shërbime të organizimit dhe 

drejtimit të simpoziumeve; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të workshop-eve 

[trajnim];  shërbime të klubeve të natës 

[argëtim]; shërbime të organizimit të 

kompeticioneve [edukim ose argëtim]; 

shërbime të organizimit të shfaqjeve për 

qëllime kulturore ose edukimi; shërbime 

të ofrimit të ambienteve për pushim; 

shërbime të ofrimit të ambienteve për 
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sporte; shërbime të ofrimit të recensave të 

përdoruesve për qëllime argëtimi ose 

kulturore; shërbime të klubeve të 

shëndetit [trajnim për shëndetin dhe 

fitnesin]; shërbime të klubeve të natës 

[argëtim]; shërbime të shfaqes së 

performancave live; shërbime të ofrimit të 

ambienteve për kazino [lojra fati].;  

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime kateringu për ushqime 

dhe pije; shërbime restoranti; shërbime 

snack-bari; shërbime të akomodimit në 

hotele; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime moteli; shërbime të ofrimit të 

ambienteve për kamping; shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]; 

shërbime të 

dhenies me qera të akomodimit për 

pushime; shërbime të dhenies me qera të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

restoranteve me vetë-shërbim; shërbime 

të rezervimit të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të shtëpive 

turistike; shërbime të shefit personal.;  

44 - Shërbime të estetistit; shërbime të 

salloneve të bukurisë; shërbime të 

qendrave të shëndetit; shërbime të 

parukerisë; shërbime të shëndetit spa; 

shërbime masazhi; shërbime saune; 

shërbime solari; shërbime të banjove 

turke, 

(526) HOTEL; 5 yjet 

(591)  Bezhë: E zezë 

(740)  Marko Goro // Lagjia "Spile ", 

rruga "Jorgji Bollano", pasuria nr. 501 

Himarë , bashkia Himarë, 9425, 

Himarë,Vlorë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/675 

(541) ALFA CAMINETTI  
(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë,AL 

(151) 15.01.2025 

(180) 01.06.2034 

(111) 25570 

(510) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues 

i djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut, 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga 

‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/804 

(541) alpha caminetto 
(730) Arben Xega // Rruga "Nacionale 

Korçë - Ersekë, Km II, mjeti me targa KO 

8229 A, Drenovë,AL 

(151) 15.01.2025 

(180) 25.06.2034 

(111) 25569 

(510) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues 

i djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut, 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga 

‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/813 

(541) BOROFONE 
(730) Armando Ruçi // Njësia bashkiake 

nr. 8, rruga "Ibrahim Buzhiqi", pallati nr. 

137, kati 1, Tiranë, AL 

(151) 14.01.2025 

(180) 26.06.2034 

(111) 25562 

(510) 9 - Telefonat celularë / celularët / 

telefonat celularë; orë inteligjente, 

gjurmues aktiviteti që mund të vishen; 

kuti për syze, kuti për telefonat 

inteligjentë, kuti të bëra posaçërisht për 

aparate dhe instrumente fotografike; 

akumulatorë, elektrike alarme akustike / 

alarme zanore; marrës audio dhe video; 

bateri, elektrike; karikuesit e baterive; 

kabllo, elektrike; kuti për telefonat 

inteligjentë; rripat e celularit; mbajtëse të 

përshtatura për telefona celularë dhe 

smartfonë; karikues telefoni celular; 

mbajtëse rrethore celulari; mbajtese 

telefoni celular unazë; mbrojtësit e ekranit 

të telefonit celular; mbajtës telefonash me 

lidhëse;  telefonat celularë / celularët; 

modem; mikrofona me altoparlantë pa tel; 

llambat flash për telefonat inteligjentë; 

kufje; kufje për të luajtur videolojëra; 

monitorë; karikues portativ; procesorë 

[njësitë e përpunimit qendror] / njësitë e 

përpunimit qendror [përpunuesit]; xhama 

mbrojtës të përshtatur për smartphone; 

shkopinj selfie [monopoda dore]; ora 

inteligjente; pajisje aksesore kompiuteri; 

çanta të përshtatura për kompiuter; 

adaptorë elektrikë, 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/955 

(540) 

 
(730) F M T  SERVOMATIK //  Zona 

kadastrale nr. 3183, vol 4, Nikel,AL 

(151) 30.12.2024 

(180) 06.08.2034 

(111) 25513 

(510) 35 - Shërbime të shitjes me 

shumicë dhe me pakicë te pajisjeve 

elektrike, elektronike-kompjuterike, 

industriale, stabilizatorëve, gjeneratorëve, 

motorrave, transformatorëve, paneleve 

diellore; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit, 

(526) group energy power 

(591)  Ngjyra e kuqe; Ngjyra e bardhe;  

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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TREGUES GJEOGRAFIKË/ EMËRTIME ORIGJINE 

TË MBROJTURA 

 



 

 

(210)  AL/G/2023/1 
(540)  Këpurdha e Pukës 

(730)  Shoqata Agropuka // Rr.''Muhamet 

Deliu'', ndërtesa nr.2, shk.3, ap15, Tirane, 

AL 

(151)  12.12.2024 

(111)  24 

(740) Viktor Malutaj // Rr.''Muhamet 

Deliu'', ndërtesa nr.2, shk.3, ap15, Tirane 
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NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PATENTA/ MODELE PËRDORIMI TË 

PAVLEFSHME 

 



 

 

(11) 3261 
(97) EP1556412/ 06.01.2010 

(96) 03751245.6/ 09.10.2003 

(21)  AL/P/2010/3277 

(22) 13.01.2010 

(54) PROMOTOR I IL-18BP, PERGATITJA 

DHE PERDORIMI I TIJ. 

(73) YEDA RESEARCH AND 

DEVELOPMENT CO, LTD. / The 

Weizmann Institute of Science P.O. Box 95 

76100 Rehovot   IL 

 

 

(11) 9936 
(97) EP3035965/ 11.11.2020 

(96) 14837858.1/ 20.08.2014 

(21)  AL/P/2021/98 

(22) 08.02.2021 

(54) DIANTITRUPA MONOVALENTË BI-

SPECIFIKË QË JANË TË AFTË TË 

LIDHIN CD123 DHE CD3, DHE 

PËRDORIMET E TYRE 

(73)  MacroGenics, Inc./9704 Medical Center 

Drive Rockville, MD 20850 US 

(74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 9929 
(97) EP3129770/ 23.12.2020 

(96) 15776846.6/ 30.03.2015 

(21)  AL/P/2021/114 

(22) 15.02.2021 

(54) SISTEM IMAZHERIK PËR 

MATERIAL TË GRIMCUAR ME SFOND 

HOMOGJEN 

(73) Cgrain AB/Alsikegatan 4 753 23 

Uppsala SE 

(74) Irma Cami // Rr. "Besim Alla", Pall. 

"Dilo' shk.5, Ap.25, Yzberisht,Tiranë 

 

 

(11) 9901 
(97) EP3328182/ 18.11.2020 

(96) 16745452.9/ 27.07.2016 

(21)  AL/P/2021/120 

(22) 16.02.2021 

(54) MAKINERI RROTULLUESE ME 

SHUME FUNKSIONE 

(73) Rost Srl/36 Centro Abitato Maestà 62010 

Urbisaglia (MC) IT 

(74)Vladimir NIKA // Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 10113 
(97) EP3063305/ 02.12.2020 

(96) 14859031.8/ 28.10.2014 

(21)  AL/P/2021/153 

(22) 01.03.2021 

(54) PRODHIMI I ÇELIKUT METALIK 

NGA HEDHJA E PLLAKAVE 

(73) The Nanosteel Company, Inc./272 West 

Exchange Street, Suite 300 Providence, RI 

02903 US 

(74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri  

 

 

(11) 10552 
(97) EP3288940/ 24.02.2021 

(96) 16723204.0/ 28.04.2016 

(21)  AL/P/2021/167 

(22) 05.03.2021 

(54) AZABENZIMIDAZOLET DHE 

PËRDORIMI I TYRE SI MODULATORË 

TË RECEPTORIT AMPA 

(73) Janssen Pharmaceutica 

NV/Turnhoutseweg 30 2340 Beerse BE 

(74) Irma Cami // Rr. "Besim Alla", Pall. 

"Dilo' shk.2, Ap.25, Yzberisht,Tiranë 

 

 

(11) 10059 
(97) EP2817184/ 30.12.2020 

(96) 13708998.3/ 25.02.2013 

(21)  AL/P/2021/168 

(22) 05.03.2021 

(54) FSHIRËSE XHAMI 

(73) Pylon Manufacturing Corp./600 West 

Hillsboro Blvd. Suite 400 Deerfield Beach, 

FL 33441 / US 

(74) Irma Cami // Rr. "Besim Alla", Pall. 

"Dilo' shk.2, Ap.25, Yzberisht,Tiranë 
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(11) 9942 
(97) EP3313832/ 24.02.2021 

(96) 16734151.0/ 24.06.2016 

(21)  AL/P/2021/180 

(22) 12.03.2021 

(54) PREJARDHËS TË 3-TETRAZOLIL-

BENZEN-1,2-DISULFONAMIDIT SI 

FRENUES METALO-BETA-LAKTAMAZË 

(73)  Merck Sharp & Dohme Corp./126 East 

Lincoln Avenue Rahway, NJ 07065-0907 US 

(74) Fatos  DEGA // Rr."Nikolla Tupe", N.2, 

H.4, A.30, Tiranë 

 

 

(11) 9993 
(97) EP3071203/ 23.12.2020 

(96) 14862604.7/ 18.11.2014 

(21)  AL/P/2021/186 

(22) 12.03.2021 

(54) KOMPOZIMET E 

TETRAHIDROKUINOLINËS SI FRENUES 

TË BET BROMODOMENIT  

(73) Forma Therapeutics, Inc./500 Arsenal St, 

Suite 100 Watertown, MA 02472 US 

(74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 9943 
(97) EP3341367/ 24.02.2021 

(96) 16762869.2/ 16.08.2016 

(21)  AL/P/2021/187 

(22) 16.03.2021 

(54)PËRBËRJET E BASHKUARA 

BICIKLIKE TË HETEROARIL OSE ARIL 

SI MODULATORË TË IRAK4 

(73) Pfizer Inc./235 East 42nd Street New 

York, NY 10017 US 

(74) Gazmir ISAKAJ // Rruga ''Petro Nini 

Luarasi'', Ndërtesa 22, Hyrja 17, AP 28, 

Tiranë, Shqiperi 

 

 

(11) 10114 
(97) EP3437701/ 10.03.2021 

(96) 17184621.5/ 03.08.2017 

(21)  AL/P/2021/199 

(22) 17.03.2021 

(54) MATERIAL PËR FËRKIM 

NJËDREJTIMËSH 

(73) Pomoca S.A./Route de Préverenges 14 

1026 Denges CH; University of 

Innsbruck/Innrain 52 6020 Innsbruck AT 

(74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 9989 
(97) EP3061454/ 10.03.2021 

(96) 16163407.6/ 31.01.2013 

(21)  AL/P/2021/204 

(22) 18.03.2021 

(54) PËRBËRJE VETERINARE ORALE 

PARAZITICIDE QË PËRMBAJNË 

AGJENTË AKTIVË QË VEPROJNË 

SISTEMATIKISHT, METODAT DHE 

PËRDORIMET E TYRE 

(73) Boehringer Ingelheim Animal Health 

USA Inc./3239 Satellite Boulevard, Bldg. 500 

Duluth, GA 30096 US 

(74) Ela SHOMO PANIDHA // Euromarkpat 

Albania LTD , Rr. Pjeter BOGDANI, P.20/4, 

Ap.7/5, Tirane 

 

 

 

(11) 10049 
(97) EP3615478/ 10.03.2021 

(96) 18727340.4/ 10.04.2018 

(21)  AL/P/2021/260 

(22) 06.04.2021 

(54) BIOREAKTOR ME BARTËS LËVIZËS 

(73) Clewer Aquaculture Oy/Linnankatu 34 

20100 Turku FI 

(74) Krenar LOLOÇI // Rr. Ibrahim Rugova, 

P.1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri (Albania) 

 

 

(11) 10101 
(97) EP3116887/ 17.02.2021 

(96) 15709483.0/ 12.03.2015 

(21)  AL/P/2021/275 

(22) 14.04.2021 

(54) LIGANDE KARBOHIDRATE QE 

LIDHEN ME ANTITRUPAT IGM 
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KUNDER GLIKOPROTEINES SE 

SHOQERUAR ME MIELIN 

(73)Universität Basel/Vizerektorat Forschung 

Petersgraben 35 4003 Basel CH 

 (74) Pajtim Gjergjizi // Rr.Reshit Çollaku, 

Pall. Shallvare, Shk.5, Ap70/4 Tiranë 

 

 

 



 

 

NDRYSHIME NË PRONËSI TË PATENTËS/ 

MODELIT TË PËRDORIMIT 

 



 

 

(11)  11288 
(21)  AL/P/2022/525 

(54) PROTEINA TË BASHKIMIT TË 

INSULINËS-FC ME VEPRIM ULTRA 

TË GJATË DHE METODAT E 

PËRDORIMIT 

(97) EP3892628 / 07.09.2022 

(73) Akston Biosciences Corporation/ 

100 Cummings Center, Ste 454C,  

Beverly, Massachusetts 01915 / US,  US 

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(11)  11666 

(21)  AL/P/2023/324 

(54)  PROTEINA TË BASHKIMIT TË 

INSULINËS-FC ME VEPRIM ULTRA 

TË GJATË DHE METODAT E 

PËRDORIMIT 

(97) EP4011908 / 07.06.2023 

(73) Akston Biosciences Corporation/ 

100 Cummings Center, Ste 454C,  

Beverly, Massachusetts 01915   US 

(74) Melina Nika 

E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; 

TIRANË. 

 

(11)  12090 

(21)  AL/P/2024/137 

(54) PROTEINA TË BASHKIMIT TË 

INSULINËS-FC ME VEPRIM ULTRA 

TË GJATË DHE METODAT E 

PËRDORIMIT 

(97) EP4186920 / 03.01.2024 

(73) DECHRA LIMITED / Snaygill 

Industrial Estate, Keighley Road, 

Skipton, North Yorkshire, BD23 2RW, 

United Kingdom   

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 
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NDRYSHIME NË ADRESËN E 

PRONARIT TË PATENTËS/ MODELIT 

TË PËRDORIMIT 

 



 

 

 

(21) AL/P/2024/534 

(54) NJË PROFIL I EKSTRUDUAR 

(97) EP3908710/ 24.07.2024 

 (73) ALUESSE Sh.p.k./Rruga Taulantia, 

Durrës 2000, AL   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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NDRYSHIME NË PRETENDIMET E PATENTËS/ 

MODELIT TË PËRDORIMIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

( 11)  5224 

(21)  AL/P/2015/203 

( 54)  Përbërjet boronate ester dhe kompozimet farmaceutike të tyre 

(97)EP2318419/ 08.04.2015 

(73) Millennium Pharmaceuticals, Inc./40 Landsdowne Street Cambridge, MA 02139   US 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

 ( 57 ) 1. Një përbërje e formulës (II) : 

  

 
  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku: 

A është 0;  

Ra është isobutil;  

Ra1 është hidrogjen;  

P është Rc-C(O) -;  

Rc është -RD;  

-RD është 2,5-diklorofenil;  

secili prej Rb1 dhe Rb2 në mënyrë të pavarur është hidrogjen, -CO2H, -OH ose një alifatik, aril, 

heteroaril ose grup heterociklili të zëvendësuar ose të pazëvendësuar;  

secili prej Rb3 dhe Rb4 në mënyrë të pavarur është hidrogjen, -CO2H, ose një alifatik, aril, 

heteroaril ose grup heterociklili të zëvendësuar ose të pazëvendësuar;  

ose Rb2 dhe Rb4 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen, dhe Rb1 dhe Rb3, të marrë 

sëbashku me atomet e karbonit tek të cilët ata janë bashkangjitur, formojnë një unazë jo-

aromatike të përzier me 4 deri në 8 hallka të zëvendësuar ose të pazëvendësuar që ka 0-3 unaza 

heteroatome të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga O, N, dhe S, ku unaza e përmendur mund të 

jetë në mënyrë opsionale e përzierë me një unazë jo-aromatike me 4 deri në 8 hallka e 

zëvendësuar ose e pazëvendësuar , ose unazë aromatike me 5 deri në 6 hallka që ka 0-3 unaza 

heteroatome të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga O, N, dhe S;  

ose Rb2 dhe Rb4 mungojë, dhe Rb1 dhe Rb3, të marra sëbashku me atomet e karbonit tek të cilët 

ato janë bashkangjitur, formojnë një unazë aromatike të përzierë me 5 deri në 6 hallka të 

zëvendësuar ose të pazëvendësuar që ka 0-3 unaza heteroatome të përzgjedhur nga grupi i 

përbërë nga O, N, dhe S, ku unaza e përmendur mund të jetë në mënyrë opsionale e përzierë me 

një unazë jo-aromatike me 4 deri në 8 hallka të zëvendësuar ose të pazëvendësuar , ose unaza 

aromatike me 5 deri në 6 hallka që ka 0-3 unaza heteroatome të përzgjedhura nga grupi i përbërë 

nga O, N, dhe S; dhe  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=31246


 

 

n është 0 ose 1, 

secili prej Rb3 dhe Rb4 në mënyrë të pavarur është hidrogjen, C1‑6 alifatik, ose ‑(CH2) 

p‑CO2H; dhe p është 0, 1, ose 2, dhe ku ‑OC(O) (CRb1Rb2) nCRb3Rb4O‑ është një pjesë e 

derivuar nga acidi citrik. 

2. Përbërja e pretendimit 1, në një form në thelb kristaline. 

3. Përbërja e pretendimit 1, karakterizuar nga formula (III) , (IIIa) , (IV) , (IVa) : 

  

  

  

 

 

 



 

 

 
  

ose një përzierje e tyre. 

 

4.Përbërja e pretendimit 1, karakterizuar nga formula (III) ose (IV) : 

  

 

 
  

ose një përzierje e tyre. 

 

5.Përbërja e pretendimit 4, karakterizuar nga formula (III) : 

  

 



 

 

  

6. Një kompozim farmaceutik që përfshin një përbërje siç përcaktohet në çdo njërin prej 

pretendimeve 1 deri në 5, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një mbartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

(11)  9302 

(21)  AL/P/2020/482 

(54) PËRBËRJE ACARUS DHE NJË METODË PËR MBROJTJEN E NJË KULTURE ME 

KËTË PËRBËRJE 

(97) EP3326463/ 27.05.2020 

(73) Agrobio S.L./Ctra. Nacional 340, km 419 04745 El Viso (La Mojonera) - Almeria ES 

(74) Vladimir Nika 

Blv.Bajram Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia Administrative Nr. 1; Tiranë 1; 0000; 

TIRANË. 

 (57) 1. Metodë për mbrojtjen e një kulture duke siguruar të paktën një popullatë rritëse të një 

specie acarus grabitqare të familjes Phytoseiidae dhe një burim të parë ushqimor për këtë specie 

acarus grabitqare në kulturë, ku popullata e rritjes së specieve acarus grabitqare dhe burimi i parë 

i ushqimit ndodhen të dyja në një strehë të përbashkët, e cila ka të paktën një hapje që lejon 

individët e specieve acarus grabitqare të largohen nga strehimi i përbashkët, duke siguruar një 

burim të dytë ushqimor për speciet acarus grabitqare, ku burimi i dytë ushqimor përfshin të 

paktën një popullatë rritëse të një specie acarus që i përket Astigmata-s, dhe vendosjen e burimit 

të dytë ushqimor brenda ose në të njëjtën bimë ose në një bimë tjetër jashtë banesës së 

përbashkët të ndarë nga banesa e përbashkët. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që grabitqarët tërhiqen nga ato pjesë të një 

bime ose të kulturës që janë të prirura për t'u infektuar nga një dëmtues, duke vendosur burimin e 

dytë ushqimor në një gjethe që është e prirur të infektohet nga një dëmtues ose që ndodhet në një 

bimë që mund të infektohet nga një dëmtues dhe është vetëm në një distancë të shkurtër. 

3. Përbërje e acarus që përfshin të paktën një popullatë rritëse të një specie acarus grabitqare të 

familjes Phytoseiidae dhe një burim të parë ushqimi për këtë specie acarus grabitqare, ku 

popullata rritëse e species acarus grabitqare dhe burimi i parë i ushqimit janë të vendosura në një 

banesë të përbashkët, e cila ka të paktën një hapje që lejon individët e specieve acarus grabitqare 

të lënë banesën e përbashkët, karakterizuar në atë që përbërja e acarus përmban një burim të dytë 

ushqimor për specien acarus grabitqare, ku burimi i dytë ushqimor është të paktën një popullatë 

rritëse e një specie acarus që i përket Astigmata-s dhe burimi i dytë i ushqimit ndodhet jashtë 

banesës së përbashkët, ku banesa e përbashkët dhe burimi i dytë ushqimor ndodhen në të njëjtën 

kulturë. 

4. Përbërje acarusi sipas pretendimit 3, karakterizuar në atë që burimi i dytë i ushqimit është i 

ndarë nga banesa e përbashkët. 

5. Përbërje acarusi sipas pretendimit 3 ose 4, karakterizuar në atë që burimi i dytë i ushqimit 

përmban një burim të tretë ushqimi, ku burimi i tretë i ushqimit është një ushqim për specien 

acarus që i përket Astigmata-s. 

6. Përbërje acarus sipas njërit prej pretendimeve 3 - 5, karakterizuar në atë që banesa e 

përbashkët është një qeskë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=35082


 

 

7. Përbërje acarus sipas pretendimit 6, karakterizuar në atë që qeska përmban një varëse për 

varjen e qeskës mbi ose në bimë. 

8. Përbërje acarusi sipas njërit prej pretendimeve 3 - 7, karakterizuar në atë që specia acarus 

grabitqare zgjidhet nga një grup që përfshin Amblyseius swirskii, Typhlodromips (=Amblyseius) 

montdorensis, Neoseiulus californicus, Amblyseius andersoni, Neoseiulus cucumeris dhe 

Typhlodromalus (=Amblyseius) limonicus dhe specia acarus që i përket Astigmata-s është 

zgjedhur nga një grup që përfshin Tyrolichus casei, Carpoglyphus lactis, Thyreophagus 

entomophagus dhe Lepydoglyphus destructor, ku preferohet një kombinim i zgjedhur nga T. 

entomophagus dhe T. montdorensis ose C. lactis dhe A. swirskii. 

9. Sistem që përfshin të paktën një popullatë rritëse të një specie acarus grabitqare të familjes 

Phytoseiidae dhe një burim të parë ushqimi për këtë specie acarus grabitqare, ku popullata rritëse 

e species acarus grabitqare dhe burimi i parë i  ushqimit janë të dyja të vendosura në një banesë 

të përbashkët, e cila ka të paktën një hapje e cila lejon që individët e specieve acarus grabitqare 

të lënë banesën e përbashkët, dhe një burim të dytë ushqimi për specien acarus grabitqare, ku 

burimi i dytë i ushqimit është të paktën një popullatë rritëse e një specie acarus që i përket 

Astigmata-s dhe burimi i dytë i ushqimit ndodhet jashtë banesës së përbashkët. 

10. Sistem sipas pretendimit 9, karakterizuar në atë që burimi i dytë i ushqimit është i ndarë nga 

banesa e përbashkët. 

11. Sistem sipas pretendimit 9 ose 10, karakterizuar në atë që burimi i dytë i ushqimit është 

vendosur në një gjethe e cila është e prirur të infektohet nga një dëmtues ose ndodhet në një bimë 

që mund të infektohet nga një dëmtues, dhe është në një distancë të shkurtër larg ose burimi I 

dytë i ushqimit vendoset në një distancë më të vogël se 50 cm, mundësisht më pak se 30 cm, 

duke preferuar kështu më pak se 15 cm nga një pjesë e bimës e cila mund të infektohet nga një 

dëmtues. 

12. Sistem sipas njërit prej pretendimeve 9 - 11, karakterizuar në atë që specia acarus grabitqare 

zgjidhet nga një grup që përfshin Amblyseius swirskii, Typhlodromips (=Amblyseius) 

montdorensis, Neoseiulus californicus, Amblyseius andersoni, Neoseiulus cucumeris dhe 

Typhlodromalus (=Amblyseius) limonicus dhe specia acarus që i përket Astigmata-s zgjidhet 

nga një grup që përfshin Tyrolichus casei, Carpoglyphus lactis, Thyreophagus entomophagus 

dhe Lepydoglyphus destructor, ku preferohet një kombinim i zgjedhur nga T. entomophagus dhe 

T. montdorensis ose C. lactis dhe A. swirskii. 

13.Sistem sipas njërit prej pretendimeve 9 - 12, karakterizuar në atë që burimi i dytë i ushqimit 

përmban një burim të tretë ushqimi, ku burimi i tretë i ushqimit është një ushqim për specien 

acarus që i përket Astigmata-s. 

14. Sistem sipas njërit prej pretendimeve 9 – 13 karakterizuar në atë që - sigurohet një burim 

ushqimi për acarus grabitqare, - hapja (8) e banesës së përbashkët (1) i lejon individët e species 

acarus grabitqare që gjenden në një ndarje të lënë banesën e përbashkët (1) , - burimi i parë I 

ushqimit është i vendosur në zona, ku sigurohen kushte që lejojnë acarus të krijojnë një popullatë 

të qëndrueshme. 

15.Sistem sipas pretendimit 14 karakterizuar në atë që zonat ku parashikohen kushte që lejojnë 

acarus të krijojnë një popullatë të qëndrueshme, përmbajnë krunde dhe/ose embrione gruri 

dhe/ose produkte të tjera që sigurojnë një burim ushqimi dhe/ose zgavra për t'u fshehur dhe/ose 

për të shtruar vezët. 
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N.V. // Chemin du Champ-des-Filles 39, 

1228 Plan-les-Ouates, Geneva, CH, 

 

 

(111) 13341 

(210) AL/T/2010/166 

(540) VIIV HEALTHCARE  

(730)  ViiV Healthcare UK Limited // 79 

New Oxford Street, London WC1A 1DG, 

United Kingdom, 

 

 

(111) 14548 

(210) AL/T/2012/347 

(540) TIVICAY 

(730)  ViiV Healthcare UK Limited // 79 

New Oxford Street, London WC1A 1DG, 

United Kingdom, 
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MARKA TË REFUZUARA 

 



 

 

(210) AL/T/2020/647 
(540)  

 
(541) ITALIANNO Italian tradition 

(730)  Viva Fresh sh.p. k // Rr. ''Dhaskal 

Todri'', Godina Nr.33, Zona Kadastrale 

2105, Pasuria 184/146, 1051, Tiranë, AL 

(591)  E kuqe; e zezë; e gjelbërt; ngjyrë 

ari; e verdhë; e bardhë; e kuqe e mbyllur 

(740)  Florian Hasko // Blv. "Dëshmorët e 

Kombit", Kullat Binjake, Qendra 

Tregtare, Nr. 24, 1019, Tiranë 

(511) 29 - Mish, peshk, shpezë dhe 

shpezë të egra; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të ruajtura, ngrira, thara dhe 

përgatitura; xhelatinë, reçel, komposto; 

vezë; qumësht dhe produkte të qumështit; 

vajra ushqimore dhe yndyrna. ;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz; tapioke dhe sago; miell dhe 

përgatitje nga dritherat; bukë, pasta dhe 

ëmbelsira; akullore; sheqer, mjaltë, 

melasë; maja, niseshte; kripë; mustardë; 

uthull, salca; erëza; akull; çamçakëz; kek. 
 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/858 

(541) NJOFTIMEPUNE.AL 

(730) NJOFTIME PUNE.AL (EPUS) // 

Njësia administrative nr. 7, bulevardi 

"Gjergj Fishta", pallati "Titan", nr. 5, kati 

2, apartamenti 2, Tiranë, AL  

(740)  ELVIN NURIU // Bulevardi 

"Gjergj Fishta", pallati "Titan", kati 2, 

Tiranë. 

(511) 35 - Përhapja e reklamave përmes 

internetit; përhapje reklamimi për të tjerët 

përmes internetit; shpërndarja e çështjeve 

të reklamave në internet; shërbime 

shpërndarjeje në rrugë e materialeve 

reklamuese; shpërndarja e çështjeve 

promovuese; shpërndarja e fletushkave; 

broshurave; materialeve të shtypura dhe 

mostrave për qëllime reklamimi; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

përmes një rrjeti komunikimi on-line në 

internet; shpërndarje reklamash dhe 

njoftimeve tregtare; konsulencë në lidhje 

me reklamat e biznesit; konsulencë e 

drejtpërdrejtë marketing; publiciteti 

(shërbimet këshilluese në lidhje me -); 

shërbime këshillimi në fushën e 

marketingut në internet; shërbime 

këshilluese në lidhje me promovimin e 

shitjeve; shërbime konsulence në lidhje 

me strategjinë e komunikimit reklamues; 

shërbime/promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit; 

sigurimi i hapësirës në faqet e internetit 

për reklamimin e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbime/sigurimi i 

hapësirës reklamuese me mjete 

elektronike dhe rrjete globale të 

informacionit , agjensitë e punësimit, 

agjensi punësimi të përkohshëm; 

konsulence per vendosjen e personelit; 

konsulence rekrutimi punesimi; dhënia e 

këshillave në lidhje me rekrutimin e të 

diplomuarve; dhënie konsulencë në lidhje 

me përzgjedhjen e personelit; këshillim 

për punësim; konsulencë për vendosjen e 
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personelit; konsultim rekrutimi për 

punësimi; përzgjedhja e personelit [për të 

tjerët]; reklama e rekrutimit të personelit, 

rekrutimi i personelit mbështetës të zyrës; 

rekrutimi i personelit teknik të 

përkohshëm; rekrutimi i personelit të 

nivelit të lartë drejtues; rekrutimi i stafit 

të përhershëm; rekrutimi (personeli -); 

shërbime të agjencisë së punësimit për 

detyra të përkohshme pune, shërbime të 

agjencisë së punës; shërbimet e agjencisë 

së rekrutimit të personelit; 

shërbime/testimi i personalitetit për 

përzgjedhjen e personelit; shërbimet e 

agjencisë së rekrutimit të personelit; 

ofrimi i sherbimeve te keshillimit per 

punesim, shërbime ekspertize biznesi; 

asistence per pagat.;  

36 - Shërbime të agjencisë së pasurive të 

paluajtshme në lidhje me blerjen dhe 

shitjen e ndërtesave; shërbime të 

agjencisë tregtare të pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e agjensisë së 

pasurive; agjenci të pasurive të 

patundshme; shërbime të menaxhimit të 

pasurive të paluajtshme; shërbime të 

menaxhimit të pronave.;  

41 - Arsimi profesional për të rinjtë; 

edukimi, mësimdhënia dhe trajnimi; 

formimi professional; informacion mbi 

karrierën dhe shërbime këshilluese 

(këshilla arsimore dhe trajnuese); karriera 

dhe aftësimi professional; konsulencë në 

lidhje me aftësimin profesionale; kryerja 

e kurseve. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/565 

(540)  

 
(730) Dante Alighieri // Romë, Sheshi 

Firenze, nr. 27, IT 

(591) E BARDHË, E ZEZË DHE 

BOJËQIELLI 

(740) Brikena Kasmi // Rruga e 

"Kavajës", ndërtesa 39, hyrja 3, 

apartamenti 25, njësia administraive nr. 

10, Tiranë. 

(511) 41 - 410216 shërbimet kulturore, 

edukuese ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë e artit; 410023 shërbimet e 

bibliotekave; 410184 hartim tekstesh; 

410099 sigurimi online i botimeve 

elektronike të pashkarkueshme; 410062 

shërbimet e muzeut [prezantime, 

ekspozita]; 410060 planifikimi i festave 

[argëtim]ë; 410056 përfaqësim i 

shfaqjeve live; 410051: organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative; 410048 sigurimi i 

informacionit në fushën e edukimit; 

410046 organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; 410045 organizimi dhe 

drejtimi i konferencave; 410044 

organizimi dhe drejtimi i konventave; 

410029 shfaqje teatrale; 410024 botime 
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libri; 410017 edukim; 410017 arsim; 

410016 publikimi i teksteve me 

përjashtim te teksteve reklamuese; 

410010 organizimi i konkurseve 

[edukuese ose argëtuese]. 
 

 

(210) AL/T/2024/569 

(540)  

 
(730)  ALSTEZO // Lagjia "Kryengritja e 

Fierit", Fier, AL 

(591)  e zeze; e bardhe; e kuqe  

(740)  Albert Zogo // Lagjia "Kryengritja 

e Fierit", Fier. 

(511) 12 - Transport ajror; aparatet, 

makineritë dhe pajisjet aeronatike; 

aeroplanët; thasë ajri [pajisje sigurie për 

automobile]; automjete me jastëk ajri; 

pompat e ajrit [aksesorët e automjeteve]; 

mjete ajrore; avion; aeroplanmbajtëse; 

anije ajrore/balona dirigible; automjete 

për të gjithë terrenin; ambulancat; 

aeroplanë amfibë; automjete amfibë; 

pajisje kundër shkëlqimit për 

automjete/pajisje kundër verbimit për 

automjete; zinxhirë kundër rrëshqitjes; 

alarme kundër vjedhjes për automjete; 

pajisje kundër vjedhjes për automjete; 

mjete të blinduara/automjete të blinduara; 

tavëll për automobila; trupat e 

automobilave; shasi automobilistike; 

gomat e automobilave/ gomat e 

automobilave; mjete autonome tokësore; 

mjete autonome nënujore për inspektimin 

e shtratit të detit; ditarët e bushtit; akset 

për automjete; çanta të përshtatura për 

karroca/çanta të përshtatura për karroca; 

balancim i peshave për rrotat e 

automjeteve; shirita për qëndrat e rrotave; 

maune; shporta të përshtatura për 

biçikleta; luftanije; kushinieta [pjesë 

automjetesh]; shakull për autobuzat e 

artikulluar; këmbanat e biçikletave; frenat 

e biçikletës; zinxhirët e biçikletës; 

makinat e biçikletës; korniza për 

biçikleta; timonet e biçikletave; mbajtëse 

për biçikleta; motorët e biçikletave; 

mbrojtëse për biçikleta; pedale për 

biçikleta; shalët e biçikletave; rimorkio 

për biçikleta; goma për biçikleta/ goma 

për biçikleta.;  

35 - Shërbime të asistences administrative 

për t’ju përgjigjur thirrjeve për tender/ 

shërbime të asistences administrative në 

përgjigje të kërkesave për propozime 

[RFPs]; shërbime të 

reklamimit/publicitetit; shërbime të 

dhënies me qera të hapësirës reklmuese; 

shërbime të marrjes me qera të kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

shërbime të marrje me qera të tabelave 

[pllakave reklamuese]; shërbime të 

ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përputhjen e investitoreve të mundshëm 

private me sipërmarrësit që kanë nevojë 

për financim; shërbime të menaxhimit të 

biznesit të programeve te rimbursimit për 

të tjerët/ menaxhim biznesi i  programeve 

te rimbursimit për të tjerët; shërbime të 

konsulencës profesionale të biznesit; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 
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faqe në internetit; shërbime të ofrimit të 

informacionit komercial dhe biznesor; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillave për konsumatorët në zgjedhjen 

e produkteve dhe shërbimeve; shërbime 

konsulence në lidhje me strategjinë e 

komunikimit të reklameve; shërbime 

konsulence në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhenieve me 

publikun; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e faturimit; 

shërbime të faturimit; shërbime të 

reklamimit në internet në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të promovimit të 

mallrave nëpërmjet influencereve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë për preparatet farmaceutike, 

veterianare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësorë; shërbime të ofrimit të 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime me 

shumicë për preparate farmaceutike, 

veterianre dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore. 
 

 

(210) AL/T/2024/668 

(540)  

 
(730) Dante Alighieri // Romë, Sheshi 

Firenze, nr. 27, IT 

(591) E BARDHË, E ZEZË DHE 

BOJËQIELLI 

(740) Brikena Kasmi // Rruga e 

"Kavajës", ndërtesa 39, hyrja 3, 

apartamenti 25, njësia administraive nr. 

10, Tiranë. 

(511) 41 - 410216 Shërbimet kulturore, 

edukuese ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë  e artit; 410023 shërbimet e 

bibliotekave  ; ; 410184 hartim tekstesh;  

410099 sigurimi online i botimeve 

elektronike të pashkarkueshme; 410062 

shërbimet e muzeut [prezantime, 

ekspozita]; 410060 planifikimi i festave 

[argëtim]ë; 410056 përfaqësim i 

shfaqjeve live;  410051 organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative;  410048 sigurimi i 

informacionit në fushën e edukimit; 

410046 organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve;  410045 organizimi dhe 

drejtimi i konferencave;  410044 

organizimi dhe drejtimi i konventave;  

410029 shfaqje teatrale; 410024 botime 

libri;  410017 edukim;  410017 arsim; 

410016 publikimi i teksteve me 

përjashtim te teksteve reklamuese; 

410010 organizimi i konkurseve 

[edukuese ose argëtuese]. 
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(210) AL/T/2024/807 

(540)  

 
(730) KARRIERA //  Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Dërvish Hima", pallati 

ambasador 3, shkalla 1, kati 17, 

apartamenti 138, Tiranë, AL 

(591)  E zeze; e bardhe 

(740)  Frenki Bozo // Rruga "Agron 

Jano", ndërtesa 18, hyrja 1, apartamenti 6, 

njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 0 - Shërbime promovimi të 

industrisë së modës dhe stilistëve; 

shërbime të prezantimit të punëve vizive 

në fushën e modës me qëllim prezantimin 

në publik për qëllime kulturore, si dhe 

argëtuese/edukuese; produksioni i nje 

eventi kulturor me shfaqje mode për 

qëllime biznesi dhe edukuese; shërbimi 

është formë e investimit në fushën e 

kulturës sipas objektit të aktivitetit të 

subjektit aplikues. 
 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/280 

(540) 

 
(730) Arjan Kola // KULLA EIFEL 

03840259; Nd. 7; H. 1; KAMËZ; 1030; 

KAMËZ, TIRANË, AL 

(591)  PORTOKALLI; BLU TURKEZE; 

BLU; E BARDHE 

(740) Arjan Kola // Tirane Kamez 

Bulevardi Blu, Lagje nr.2, Kamëz . Zona 

Kadastrale nr.2066, Nr. Pasurie 

nr.124/21001, Agjensica mytravels 

(511) 35 - Shërbime reklame, marketing; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve duke shfrytzuar platformat 

online apo rrjetet sociale: krijimi i 

lehtesise se shitjes se produkteve.;  

41 - shërbime që kanë për qëllim kryesor, 

organizimin e aktiviteteve kulturore, 

argëtimin dhe zbavitjen e njerëzve;  
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(97) EP4144283/ 04.09.2024 
(96) 22192789.0/ 30.08.2022 

(22)  02.12.2024 

(21)  AL/P/2024/679 

(54)  TAPET DEZINFEKTUES 

(30) IT 202100022649 01/09/2021  

(71)   Borin Line S.r.l./ Via Europa, 39/41, 37058 Sanguinetto (VR) / IT,   

(72) BORIN, Matteo/I-37058 Sanguinetto, VERONA / IT,; CODOGNOLA, Nicola/I-

37058 Sanguinetto, VERONA / IT,; BORIN, Emanuele/I-37058 Sanguinetto,VERONA, IT 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Tapet dezinfektues (1) për pastrimin e shputave dhe/ose rrotave të përshtatshme për 

t'u ngulitur ose vendosur në një sipërfaqe ecjeje (P) , tapeti dezinfektues i përmendur 

përfshin: - një rezervuar (2) ; - të paktën një modul dezinfektues (3) i vendosur në 

rezervuarin (2) dhe që përbëhet nga një bazë mbështetëse (30) e kufizuar më sipër nga një 

sipërfaqe mbështetëse (31) e shtrirë në një plan mbështetës imagjinar (A) dhe një mori 

tufash me qime (4) , e karakterizuar në atë që një mori çarjesh (5) është bërë në bazën 

mbështetëse (30) , ku secila e çarë e shumës së të çarave të përmendura (5) është 

konfiguruar si një depresion në lidhje me planin mbështetës imagjinar (A) dhe përfshin një 

brazdë të parë (51) dhe një brazdë të dytë (52) të rregulluar paralelisht me njëra-tjetrën 

përgjatë një drejtimi të parë përdorimi (D1) dhe të lidhur me një brazdë lidhëse (53) që bie 

në drejtimin e parë të përdorimit, në fund të secilës të çarë tufat e qimeve që fiksohen, ku 

secila tufë qimesh e shumës së përmendur të tufave të qimeve (4) projektohet përtej 

sipërfaqes së shtrirë të planit mbështetës imagjinar (A) për të ndërhyrë me shputat ose rrotat 

dhe për të ushtruar një veprim pastrimi i larjes ose fërkimit, dhe ku gjerësia e të çarës është 

më e madhe se ajo e çdo tufe qimesh në mënyrë që të lejojë thithjen e mundshme të 

papastërtive dhe mbeturinave të grumbulluara në fund të çarjes. 

2. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku secila e çarë përfshin të paktën 

një brazdë tjetër (54) të rregulluar përgjatë drejtimit të parë të përdorimit (D1) dhe të lidhur 

me brazdë të parë (51) ose në brazdë të dytë (52) me anë të të paktën një brazdë tjetër 

lidhëse (55) . 

3. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku brazda lidhëse (53) dhe brazda 

e mëtejshme lidhëse (55) janë rregulluar paralelisht me njëra-tjetrën përgjatë një drejtimi 

lidhës (D3) që bie në drejtimin e parë të përdorimit (D1) dhe ku brazda lidhëse (53) lidh një 

fund të brazdës së parë (51) me një fund të brazdës së dytë (52) dhe brazda e mëtejshme 

lidhëse (55) lidh një fund të brazdës tjetër (54) me një fund të brazdës së parë (51) ose të 

dytë (52) . 

4. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përmban një 

zgjidhje pastrimi të përfshirë në rezervuarin (2) . 

5. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku një vrimë kullimi 

(20) është bërë gjithashtu në rezervuarin (2) për kullimin e çdo lëngu të mbledhur në 

rezervuarin (2) , ose për thithjen e mbeturinave që janë grumbulluar në fundi i rezervuarit. 

6. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit 4 dhe 5, ku rezervuari (2) përcaktohet nga një 

mur i poshtëm (21) dhe një mur anësor (22) që kufizon një ndarje (23) , në murin e poshtëm 

(21) kullimin duke u bërë vrima (20) dhe ku rezervuari (2) përfshin më tej një zgjatim (24) 
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të kyçur në vrimën e kullimit (20) në mënyrë që të dalë nga muri i poshtëm (21) , zgjatimi i 

përmendur ka të paktën një hapje (25) në komunikimin e lëngjeve me vrimën e kullimit 

(20) dhe e përshtatshme për të parandaluar që solucioni i detergjentit ose çdo lëngu i 

mbledhur në rezervuar (2) të tejkalojë një nivel kufi të paracaktuar. 

7. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 4 deri në 6, ku rezervuari (2) 

strehon një mori modulesh dezinfektuese të vendosura krah për krah në mënyrë që 

sipërfaqja mbështetëse (31) e çdo moduli dezinfektues (3) të shtrihet në plani mbështetës 

imagjinar (A) , dhe ku niveli i tretësirës së detergjentit që përmbahet në rezervuarin (2) e 

kalon lartësinë e rrafshit mbështetës imagjinar (A) , në mënyrë që vetëm shumësia e tufave 

të qimeve (4) të projektohet përtej rrafshit të shtrirë të rrafshit mbështetës imagjinar (A) të 

përmendur. 

8. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimeve 6 dhe 7, ku hapja (25) është e pozicionuar në 

një lartësi, e matur vertikalisht duke filluar nga sipërfaqja e ecjes (P) , e cila është më e lartë 

se lartësia në të cilën shtrihet rrafshi mbështetës imagjinar (A) . 

9. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 4 në 8, ku çdo modul 

dezinfektues (3) është në formë pllake dhe përmban një rrjet kanalesh (33, 35) për 

kanalizimin e tretësirës së detergjentit, rrjeti i kanaleve në fjalë (33, 35) gjithashtu duke 

qenë në komunikim të rrjedhshëm me shumësinë e të çarave (5) , në mënyrë që çdo tufë 

qimesh i nënshtrohet forcës së peshës ushtrohet nga një taban ose një rrotë, rrafshohet dhe 

laget në tretësirën e detergjentit dhe ushtron një veprim pastrimi dhe pastrimi duke krehur 

dhe/ose fërkuar. 

10. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit të mëparshëm, ku rrjeti i kanaleve është bërë 

në sipërfaqen mbështetëse (31) të çdo moduli dezinfektues (3) dhe përfshin një grup të parë 

kanalesh (33) të orientuara paralel me njëri-tjetrin përgjatë të parës drejtimi i përdorimit 

(D1) dhe/ose një grup i dytë kanalesh (35) të rregulluar paralel me njëri-tjetrin dhe të 

orientuar përgjatë një drejtimi të dytë përdorimi (D2) që bie në të parën (D1) ; preferohet që 

drejtimet e para (D1) dhe të dyta të përdorimit (D2) të jenë ortogonale me njëri-tjetrin. 

11. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit 9 ose 10, ku midis një moduli dezinfektues (3) 

dhe modulit ngjitur dezinfektues, dhe/ose ndërmjet një moduli dezinfektues (3) dhe murit 

anësor (22) të rezervuarit (2) , ka një boshllëk (7) që lejon tretësirën e pastrimit të arrijë 

rrjetën e kanaleve (33, 35) dhe shumësinë e çarjeve (5) . 

12. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku baza 

mbështetëse (30) është prej POM-C. 

13. Komplet dezinfektues (100) për pastrimin e shputave dhe/ose rrotave që përmban një 

qilim dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 1 deri në 12 dhe një mori 

modulesh rampe (6), ku çdo modul rampe e shumësisë së përmendur të moduleve të rampës 

(6) është një plan i pjerrët për lidhjen e sipërfaqes së ecjes (P) me rrafshin mbështetës 

imagjinar (A) . 

14. Komplet dezinfektues (100) sipas pretendimit të mëparshëm në kombinim me 

pretendimin 6, që përfshin më tej një vegël ngritëse dhe çliruese (8) të pajisur me mjete 

lidhëse (81) të përfshira me kundër-mjet bashkimi përkatës (91) të bëra në çdo modul 

dezinfektimi (3), në çdo modul rampë të shumës së moduleve të rampës (6) dhe/ose në 

zgjatimin (24) . 

 


